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مخروبه‌ای در قلب نقش‌جهان
مشارکت مالکان و کسبه، تنها راه احیای سرای چیت‌سازهاست

3

مجتمع های ایستگاهی مترو  
با کمک بخش خصوصی 

درآمدزایی می کنند

در چهل و یكمین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر اصفهان، طرح 10 نفر از اعضا 
مبنی بر ایجاد ارزش افزوده اقتصادی از مجتمع های 
مترو با رویكرد توسعه حمل و نقل محور، مصوب شد. 
طبق این مصوبه، ایستگاه های مترو با توجهِ لازم به 
پیوست فرهنگی و معماری و با كمک بخش 

خصوصی، به مجموعه‌ای درآمدزا تبدیل می‌شود.
بدین ترتیب، با اجرایی شدن این مصوبه پرداخت 
هزینه از جیب مردم شهر اصفهان کاهش می‌یابد  و 

قطار شهری به خودکفایی می‌رسد.
در این جلسه همچنین طرح پنج نفر از اعضا برای 
ایجاد اتاق مراقبت مادر و كودک در فضاهای عمومی 
شهر، مصوب شد. مطابق این مصوبه مقرر شد كه 
سازمان فرهنگی شهرداری اصفهان تا پایان تابستان 
سال جاری، مكان‌هایی را كه نیاز به ایجاد این اتاق 
دارند، معرفی كند. ضمن اینكه در ایجاد این اتاق‌های 
در سطح شهر باید عدالت رعایت شود. ایجاد این 
كن در شهر با حمایت و كمک بخش خصوصی  اما

خواهد بود...

مترو،  پولساز 
می‌شود
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توقعات برآورده نشود 
مدیران تغییر می‌کنند

04شهر

   تکریم و تودیع  مدیرعامل 

آتش نشانی، بزرگزاد رفت گلابی آمد

07جامعه

10اقتصاد  شهری

‌پیشگویی نمی‌کنیم
 پیش‌بینی می‌کنیم

‌چهارباغ
 محور اقتصاد فرهنگ 

   مدیر کل هواشناسی: بارش‌های 

پاییزی اصفهان طبیعی خواهد بود

     برای احیای این خیابان تاریخی 

فرهنگ و اقتصاد  باید تقویت شود

11سمن‌ها

سمن‌ها  قوه عاقله  
دولت‌ها هستند 

   مدیر انجمن کودکان مهر زنده رود  

سمن‌ها  را صدای مردم خواند

07جامعه

06فرهنگ

افتتاح اولین مرکز   روزانه 
دختران آسیب دیده

‌گنج زر 
در موزه ریسباف

    »مرکز ندای مهر«

در ارزنان تاسیس شده است

   تابلوهای عباسعلی پورصفا

 در موزه ریسباف به نمایش در می آیند 

‌صلح با ایران 
مادر صلح‌هاست

02سیاست

   روحانی: در شرایط جدید دنبال 

اصلاح روابط باعربستان ‌هستیم

12بازار

    اصفهانی‌ها، طرفدار پوشاک

 کمتر از 50 هزار تومان  شده اند

‌تن‌پوش‌های 
خوش قیمت

آب و برق، بهانه اخراج کارگر نشود
برشان، دبیر اجرایی خانه کارگر می‌گوید از بیکار شدن کارگران اصفهانی، آمار مستندی نداریم
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گهی مزایده عمومی  نوبت اول آ

بدین وسیله از کلیه متقاضیان حقیقی و حقوقی دعوت می شود در صورت تمایل و دارا بودن شرایط لازم با در 
نظر گرفتن مراتب زیر در مزایده شرکت نمایند. 

1-موضوع مزایده: عبارت است از اجاره تعداد 5 باب از واحدهای تجاری طبق جدول زیر 

2-مدت قرارداد از تاریخ انعقاد دو سال است. 
3-محل دریافت اسناد مزایده: دبیرخانه شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی به نشانی:  اصفهان، بزرگراه 

شهدای صفه، ضلع شرقی پارک کوهستانی صفه، منطقه نمونه گردشگری صفه، ساختمان اداری است. 
خ 1397/05/18 است.  گهی در روزنامه تا پایان وقت اداری روزپنجشنبه مور 4-زمان دریافت اسناد مزایده: از تاریخ نشر آخرین آ
1-4- پیشنهاددهندگان برای دریافت اسناد، نقشه و مشخصات محل اجاره مذکور باید مبلغ 500/000 ریال به حساب 
شماره 0218605301009 نزد بانک ملی شعبه بلوار دانشگاه واریز و فیش مربوطه را به امور مالی شرکت ارایه تا اسناد، نقشه و 

مشخصات مربوطه تحویل گردد. 
5-تسلیم پیشنهادها: پیشنهاددهندگان باید پیشنهادهای خود را به ریال با عدد و حروف با رعایت مفاد دستورالعمل به 
خ 1397/05/18 به آدرس: اصفهان،  ج در آن تکمیل و تا پایان ساعت اداری روز پنجشنبه مور پیشنهاددهندگان و به شرح مندر

منطقه نمونه گردشگری صفه، ساختمان اداری شرکت به دبیرخانه شرکت تسلیم نمایند. 
خ 1397/05/20 جهت گشایش  6-تاریخ گشایش پیشنهادها: کمیسیون عالی معاملات در ساعت 15:00 روز شنبه مور

پیشنهادها در محل دفتر کار مدیر عامل تشکیل می شود. 
7-مبلغ تضمین شرکت در مزایده معادل 5 درصد مبلغ پایه هریک از محل های مورد اجاره به صورت مجزا است. 

8-به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کم تر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر 
داده نخواهد شد. 

ج است.  گذاری در اسناد مزایده مندر 9-قیمت های پایه واحدهای مورد وا
10-کمیسیون در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است. 

ج است.  11-سایر اطلاعات و جزییات در اسناد مزایده مندر
گهی به عهده برندگان مزایده است.  12-هزینه  آ

شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان )وابسته به شهرداری اصفهان( به استناد 
گذاری واحدهای تجاری واقع  آیین نامه معاملات شرکت و اختیارات مدیر عامل در نظر دارد نسبت به وا

در مجموعه شهررویاها براساس صرفه و صلاح شرکت از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. 

الگوی پیشنهادی موقعیت متراژ )مترمربع(نوع کاربری ردیف

اجاره مجموعه شهر رویاها 360رستوران  1

اجاره مجموعه شهر رویاها 150تریا 2

اجاره مجموعه شهر رویاها 30غرفه )کاربری توافقی(3

اجاره مجموعه شهر رویاها 30غرفه )کاربری توافقی(4

اجاره مجموعه شهر رویاها 30اغذیه فروشی 5



سال چهاردهم، شماره 023252
دوشنبه

1  مرداد  1397
سیاست

 کشورداری سلیقه‌ای 
مانع پیشرفت شده است

رئیس فراکسیون امید گفت: 
کشورداری سلیقه‌ای مانع 
پیشرفت شده است. 
تنگ‌نظری‌های حزبی، 
جریانی و قومی و قبیله‌ای 
دل‌ها را از هم دور کرده 
است. امروز باید کدورت‌ها 
را کنار بگذاریم و آغوش خود را باز کنیم همه باید دست به 
دست هم دهیم و محصوران دلسوز انقلاب را دوباره به 
آغوش جامعه بازگردانیم. به گزارش ایسنا، محمدرضا 
عارف افزود:  گفت‌وگو و تعامل باید جایگزین دعواها و 
سروصداهای بی‌حاصل شود. باید تفاوت‌ها و اختلاف 
سلایق را بپذیریم و در جهت رشد و پیشرفت کشور از آنها 
استفاده کنیم. هرچند با هم تفاوت‌هایی نیز داشته 
باشیم، اما فصل مشترک همه ما پیشرفت و اقتدار ایران 
اسلامی است که این امر کافی است.نماینده مردم تهران 
در ادامه تصریح کرد: باید به خواسته‌ها و اعتراضات آبی و 
زیست محیطی کشور توجه کارشناسی شود. بهترین 
سرمایه توسعه جوانان عالم و بهترین سیاست سپردن 
امور به دست جوانان متخصص و با انگیزه است. نظام 

مدیریتی کشور پیر و فرسوده شده است. 

 شعار نه شرقی،  نه غربی به 
»فقط روسیه« تبدیل شده است

کسیون امید   عضو فرا
مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه کشور در 
مقطعی از شعار نه شرقی 
و نه غربی عبور کرد اما 
درحال حاضر فقط به 
شرق و آن هم روسیه 
می‌پردازد، گفت: در حال حاضر کشور فقط شعار 
شرقی آن هم روسی دارد. غلامرضا حیدری در 
گفت‌وگو با ایلنا، افزود: منافع ملی ایجاب کرد به 
همان اندازه که با شرق تعامل داریم، با غرب هم 
که منافع ملی ما تحت حفظ این  داشته باشیم، چرا
تعامل بود. حیدری با اشاره به اینکه وقتی تعاملات 
با غرب شکسته می‌شود دولت هم خواسته و 
ناخواسته تحت تاثیر قرار می‌گیرد، بیان داشت: 
بخش مهمی از شعارهای انتخاباتی روحانی بر 
کره با غرب بود، مردم هم  اساس تعامل مثبت و مذا
با انتخاب این رویکرد به او رای دادند اما روحانی در 
عمل اختیاری نداشته است. وی درخصوص 
عملکرد دولت دوازدهم و ناامیدی مردم از عدم 
انطباق عملکرد روحانی با وعده‌هایش، اظهار 
داشت: در ساختار قدرت جمهوری اسلامی، دولت 
کمیت است، اختیارات اصلی هم با  بخشی از حا
دولت نیست، بنابراین وقتی دولت را نقد می‌کنیم 
باید به اندازه اختیارات آن نقد کنیم،برای مثال 
درحال حاضر یکی از عوامل تاثیرگذار در توسعه 
کشور و رونق کسب و کار، بحث روابط خارجی است.

در بحث سیاست خارجی هم سیاست‌های کلان 
در دست دولت نیست. وقتی در مسائل رویکرد 
تعامل منفی داریم، دولت هم تحت تاثیر قرار 

می‌گیرد. 

سازمان برنامه در صدر آشفتگی 
تیم اقتصادی دولت است

یک فعال سیاسی 
گفت:  اصلاح‌طلب 
نخبگان اصلاح‌طلب و 
اصولگرا در یک موضوع 
اتفاق نظر دارند و آن این 
است که تیم اقتصادی 
و  آشفته  دولت، 
غیرهماهنگ بوده و در صدر این آشفتگی سازمان 
برنامه و بودجه قرار دارد. عبدالله ناصری در 
گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به درخواست رئیس‌جمهور 
از وزرا برای تشکیل اتاق فکر با نخبگان گفت: 
تشکیل اتاق فکر تجربه خوبی است و در همه 
کشورهای توسعه یافته نیز وجود دارد. حتی در 
آمریکا هم این اتاق‌های فکر کاما به رسمیت 
شناخته شده،  اما متاسفانه در جمهوری اسلامی 
کنون آنطور که باید استفاده نشده  از این ظرفیت تا

است.  

اطلاعاتی از تهدید نظامی 
آمریکا علیه ایران وجود دارد

رئیس ستاد کل نیروهای 
کید بر اینکه  مسلح با تا
»رفتار دشمن قابل 
پیش‌بینی نیست« 
گفت: هرچند که دولت 
فعلی ظالم آمریکا در 
ظاهر حرفی از تهدید 
نظامی نمی‌زند، اما اطلاعات متقنی وجود دارد که 
در همین یک و نیم سال اخیر تلاش بر این داشتند 
که ارتش آمریکا را وادار به تهاجماتی کنند. به گزارش 
ایسنا، سرلشگر محمد باقری  با بیان اینکه حوادث 
آینده به چه سمت‌وسویی خواهد رفت و این 
موضوع به هیچ وجه قابل پیش‌بینی نیست، افزود: 
آنچه که امروز در پیشانی فشار دشمن قرار گرفته 
مشکلات اقتصادی است که فعلا برای ملت ایران 
ایجاد می‌کنند، اما انواع و اقسام تهدیدات دیگر در 

این سناریو می‌تواند وجود داشته باشد.

 رفع فیلتر توییتر 
منتظر اقدام دادستانی 

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: 
پیگیری‌های لازم را جهت رفع فیلتر توییتر 
انجام داده‌ام و نامه‌ای را در این زمینه تنظیم 
که امضای شش وزیر پای آن است.  کرده‌ام 
امیدوارم این مسئله در دستور کار قرار گیرد و شاهد 

رفع فیلتر توییتر باشیم.
 محمدجواد آذری جهرمی همچنین در خصوص 
زمان رفع فیلتر توییتر، اظهار کرد: در این زمینه باید 
دادستانی نسبت به این کار اقدام کند و ما منتظر 
اقدام دادستانی کشور هستیم. وی درخصوص 
رفع فیلتر شدن تلگرام، بیان کرد: در خصوص 
رفع فیلتر تلگرام اظهار نظری ندارم و در این زمینه 
باید از مرجع فیلترینگ سوال کرد که آیا تلگرام رفع 
فیلتر می‌شود یا خیر؟ ما تلگرام را فیلتر نکرده‌ایم 
و باید در این خصوص دستگاه قضایی کشور 

تصمیم‌گیری کند.
ح شده  آذری جهرمی  با اشاره به صحبت‌های مطر
گرام، تصریح کرد:  در خصوص فیلترینگ اینستا
مگر من مسئول فیلترینگ هستم که بخواهم 
گرام قول بدهم؟ باید از  درباره فیلتر نشدن اینستا
گرام فیلتر  مسئول فیلترینگ قول گرفت که اینستا
گرام  نشود اما می‌گویم که خبری از فیلترینگ اینستا

نیست.

ماجرای تصاویر جلسه رأی‌گیری 
مجمع تشخیص مصلحت نظام

روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با صدور اطلاعیه‌ای، درباره تصاویر 
مربوط به رای دادن اعضای مجمع در جلسه ۳۰ تیر 

۹۷ توضیحاتی ارائه کرد. 
در این اطلاعیه آمده است: انتشار برخی از تصاویر از 
جلسه ۳۰ تیر ۹۷، موجب گمانه زنی اشتباه رسانه‌ها 
ح  درباره موافقت و مخالفت اعضای این نهاد با طر
اصلاح قانون تشکیلات ، وظایف و انتخابات شوراها 
و حضور اقلیت های دینی در شوراهای اسلامی شهر 
و روستا شده است. لذا به منظور تنویر افکار عمومی 
گاهی عموم مخاطبان ارجمند و مردم عزیز می  به آ
رساند: مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه 
روز شنبه خود، دو دستور اختلافی بین مجلس و 
شورای نگهبان را بررسی کرد.دستور اول مربوط به 
ح دو فوریتی مجلس در خصوص تمدید مهلت  طر
جذب اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و 

مالی سال ۱۳۹۶ کل کشور تا پایان شهریور بود.
با توجه به محدودیت زمانی حضور عکاسان و 
تصویربرداران رسانه ها در جلسه، ورود همکاران 
رسانه‌ای به صحن مقارن با رای گیری از اعضای 
محترم مجمع درباره دستور اول بود و هیچ یک از 
تصاویر منتشر شده مربوط به رای‌گیری برای اصلاح 

قانون شوراهای اسلامی شهر و روستا نیست.

 تصویب تحقیق و تفحص 
از عملکرد بانک مرکزی 

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسامی از تصویب تحقیق و 
تفحص از عملکرد بانک مرکزی جمهوری اسامی 
ایران در پنج سال گذشته در این کمیسیون خبر 
داد. به گزارش خانه ملت، زهرا سعیدی نماینده 
مبارکه گفت: اعضای این کمیسیون به تحقیق و 
تفحص از عملکرد بانک مرکزی جمهوری اسامی 

ایران در پنج سال گذشته رای مثبت دادند. 
پیش از این محمدرضا پورابراهیمی، رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی در 
نامه‌ای به رئیس‌کل بانک مرکزی خواستار ارائه 
گزارش کامل از وضعیت موسسات مالی غیرمجاز 
به خصوص کاسپین و فرشتگان شد و اعام کرد 
که در صورت ارائه نشدن گزارش جامع، ماده ۲۳۶ 
آیین‌نامه داخلی مجلس که موضوع تحقیق و 
تفحص را با درخواست نمایندگان پیگیری می‌کند، 

آغاز می‌شود.

پاسخ وزارت اطلاعات به یک 
نماینده در خصوص دوتابعیتی‌ها

روابط عمومی وزارت اطلاعات یک‌بار دیگر 
فعالیت مدیران دوتابعیتی را در پست‌های 
کرد. مرکز روابط  حساس و مدیریتی کشور رد 
عمومی این وزارتخانه در پاسخ به اظهارات یک 
نماینده مجلس نوشت:  با وجود اعلام چندین باره 
وزارت اطلاعات درخصوص جلوگیری از فعالیت 
مدیران با تابعیت مضاعف و انعکاس گسترده آن در 
رسانه های مکتوب و تصویری، متاسفانه هنوز این 
مسئله برای برخی افراد حل نشده و به تازگی یکی از 
نمایندگان مجلس شورای اسامی نیز در این باره 
گفته است: »210 دو تابعیتی شناسایی شده، هنوز 

در دولت مشغول فعالیت هستند«. 
وزارت اطلاعات از منتقدان این موضوع می خواهد 
تا مستندات خود را که مغایر گزارشات متقن وزیر 
اطلاعات در کمیسیون سیاست خارجی و امنیت 
ملی مجلس است ، اعام کنند.   همچنین از این 
نماینده محترم مجلس که جزو غائبان جلسه 
اعضای کمیسیون سیاست خارجی و امنیت ملی 
مجلس با وزیر اطلاعات بوده است نیز می‌خواهد 
تا مستندات خود را مبنی بر ادعای اغماض 
وزارت اطلاعات نسبت به جاسوسی افراد دو 
 تابعیتی در تیم دیپلماسی و محیط زیست نیز ارائه 

کند.

نگاه                    روز  ‍ نقل                        قول

صلح با ایران مادر صلح‌هاست
روحانی: در شرایط جدید دنبال اصلاح روابط باعربستان ‌هستیم

رئیس قوه مجریه روز گذشته در همایش روسای 
ج از  نمایندگی‌های جمهوری اسامی ایران در خار
کمیت ملی دو محل ظهور  گر برای حا کید کرد: ا کشور تا
و بروز در نظر بگیریم، دموکراسی و آرای مردم در پای 
کمیت ملی هستند  صندوق‌های رای، مظهر داخلی حا
کمیت ملی هر نظام سیاسی  و سیاست خارجی مظهر حا

در دنیای بیرونی و عرصه بین‌المللی است.
 به گزارش ایسنا، وی در این همایش که با محوریت 
گسترش هدفمند دیپلماسی و ارتباطات خارجی در 
محل مرکز مطالعات وزارت امور خارجه برگزار شد، گفت: 
هر نظامی زمانی در پیشبرد سیاست خارجی خود موفق 
است که جلوی مداخلات خارجی در امور سرزمینی خود 
کمیت ملی موفق  را بگیرد و در عرصه داخلی نیز زمانی حا
است که جلوی مداخله دولت در تحقق دموکراسی و 

اظهارنظر و اعمال رأی مردم را بگیرد.
کمیت ملی نقض  گر دولت در انتخابات دخالت کند حا  ا

خواهد شد. 
وی تصریح کرد: هیچ وقت نمی‌شد به راحتی امروز برای 
جهان توضیح داد که سیاست کاخ سفید تا چه حد 
ضد مسلمانان است یا برای جهانیان استدلال کرد که 
کمان کاخ سفید تا چه اندازه نژادپرست هستند، اما  حا
امروز هر آنچه برای توضیح و استدلال درباره این مسائل 
کمه آمریکا  نیاز بود، شفاف و صریح در مواضع هیئت حا

بیان می‌شود.
  روحانی با بیان اینکه ملت ایران در دوره‌ طولانی

 12 ساله ایستاد و مقاومت کرد و در صنعت هسته‌ای به 
پیشرفت رسید و قدم‌های مهمی برداشت و پای میز 
کره آنها را مجبور کرد که فناوری هسته‌ای ایران را  مذا

بپذیرند، افزود: این بزرگ‌ترین موفقیت 
جمهوری اسامی ایران است که شش 
قدرت بزرگ دنیا بگویند مطلبی که 12 سال 
عنوان می‌کردند، اشتباه بوده و بپذیرند که 
ایران باید فناوری هسته‌ای داشته باشد 
و نه تنها آنها بلکه شورای امنیت سازمان 
ملل هم این موضوع را مورد پذیرش خود 

قرار دهد.
وی خاطر نشان کرد: ما آنها را وادار کردیم 
که برای اولین بار در تاریخ بیش از 70 ساله 
سازمان ملل متحد، قطعنامه‌های فصل 
هفت که در طول تاریخ به واسطه آنها یا 
جنگ شده یا آن رژیمی که تحت فصل 
هفت قرار گرفته سرنگون شده را لغو کند 

و این پیروزی ملت ایران در حالی است که در انقلاب، 
دفاع مقدس و سال‌های 58 و 59 این ملت ایران بوده 

که پیروز شده و نظام را تشکیل داده است.
وی با بیان اینکه در طول انقلاب اسامی و سال‌های 
پس از آن توطئه دشمنان همواره علیه ملت ایران 
 بوده، تصریح کرد: آنها از جایگاه ایران و ملت ایران مطلع 

هستند.
 رئیس جمهور با بیان اینکه دشمنان اعلام می‌کنند که 
می‌خواهیم در برابر نفوذ ایران ایستاده و از نفوذ ایران در 
منطقه و جهان جلوگیری کنیم، خاطر نشان کرد: ایران 
همواره بزرگ، با عظمت و پرنفوذ بوده و این منحصر 
به این سال‌ها نمی‌شود. امروز عمق راهبردی ایران از 
شرق تا شبه قاره هند، از غرب تا مدیترانه در جنوب تا 
خ و در شمال آسیای مرکزی  اقیانوس هند و دریای سر

و قفقاز است.
کید بر اینکه ما در کنار همه کشورها به‌ویژه  وی با تا
همسایگان خود قرار داریم و با آنها دوست و برادر هستیم 
و قرن‌هاست که در کنار هم زندگی کرده و فرهنگ یکدیگر 
را می‌فهمیم، اظهار داشت: ملت‌های منطقه از کنار هم 
بودن لذت برده و با فرهنگ هم آشنا هستند به گونه‌ای 
که امروز در دیگر کشورها، شعر سعدی خوانده شده و 
لذت می‌برند و همینطور در ایران شعر اقبال با لذت 

خوانده می‌شود.
وی با بیان اینکه نفوذ ایران تنها در عراق و سوریه 
کید کرد: ایران سرزمین قدرتمند و ملت  نیست، تا
ایران، ملتی بزرگ، با فرهنگ و صلح‌طلب است که هرگز 
تروریسم را تحمل نمی‌کند و نمی‌تواند ببیند، برادران و 
ک و خون کشیده  خواهرانش در سوریه و عراق، به خا
شده و سر از بدنشان جدا شده و زنان آنها 

به بردگی و اسارت برده می‌شوند.
 روحانی اظهار داشت: ایمان، اعتقاد، 
فرهنگ و روحیه ملت ایران اجازه تحمل 
این جنایت‌ها را به ما نمی‌دهد. ما به 
دعوت دولت‌های سوریه و عراق برای 
مقابله با تروریسم در این کشورها حضور 
یافتیم، چرا که ما این ننگ را نمی‌پذیریم 
که برادران و خواهران ما توسط تروریسم 
ک و خون کشیده  کشته شده و به خا
شوند.ما به کار خود در سوریه، عراق و 
لبنان، افتخار کرده و تا آخر به آن افتخار 

خواهیم کرد.
وی خطاب به آمریکا و رژیم صهیونیستی، 

ابراز داشت: شما که امروز دم از حقوق بشر می‌زنید در 
کستان و حتی  منطقه و کشورهایی نظیر افغانستان و پا
عربستان کاری جز تاراج اموال مردم نداشته‌اید و به 

جای آن تا توانستید سلاح وارد منطقه کردید.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه ما امروز در شرایطی 
هستیم که باید نه تنها رسالت جمهوری اسلامی ایران 
بلکه رسالت ایران، ایرانی و مسلمانان را به‌جا آوریم، 
گر انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی ایران  گفت: حتی ا
نبود، مردم ایران تحمل نمی‌کردند که زن و بچه مردم 
اینگونه کشته شده و توسط تروریست‌ها به اسارت برده 
شوند، چرا که فرهنگ، تاریخ و البته انقاب، دین و 

قانون اساسی ما اجازه آن را نمی‌دهد.
وی با اشاره به اینکه برجام موفقیت بزرگی برای 
دیپلمات‌ها، مردم، مجلس، دولت و رهبری بود 
و اقدامی بود که توسط کل نظام به انجام رسید و 
کرد، افزود:  ضربه‌های اساسی را به دشمنان وارد 
که برجام دستاورد بزرگی برای  برخی می‌گفتند 
آمریکایی‌هاست و آنها تا قیامت هم اجازه نمی‌دهند که 
گر ما هم بخواهیم  برجام تغییر کند و حتی می‌گفتند که ا
ج شویم، آمریکایی‌ها اجازه نمی‌دهند، چرا  از برجام خار
که برجام به نفع آنها بوده و با آن دست و پای ما را زنجیر 
کردند، اما امروز خود آمریکایی‌ها اعلام می‌کنند که ما در 
برجام ضرر کردیم و آن را بدترین توافق آمریکا دانسته و 

ج شدند. از آن خار
رئیس جمهور ادامه داد: ما با هیچ‌کس دعوا و جنگ 
نداریم اما دشمنان باید خوب بفهمند که جنگ با 
ایران مادر جنگ‌ها و صلح با ایران مادر صلح‌هاست و 
ما هیچ‌وقت از تهدید نترسیده و در برابر تهدید، تهدید 
خواهیم کرد. ما اهل تجاوز و تدافع نیستیم و به دنبال 
بازدارندگی هستیم و بر همین اساس توان ما، توان 

بازدارندگی است.
وی با اشاره به اینکه آمریکا می‌خواهد از لحاظ اقتصادی 
و روانی فشار وارد کرده و در نهایت آن را تبدیل به آشوب 
و اغتشاش کند، تصریح کرد: مطمئنا آمریکا در اهداف 
خود ناموفق بوده و ما صد در صد مملکت را خوب به 
پیش خواهیم برد چرا که رهبری، ملت و مسئولان و 

نیروهای مسلح همه در کنار هم هستند.
وی با بیان اینکه همانگونه که دفاع مقدس برای کشور 
دستاورد به همراه داشته، شرایط فعلی نیز این چنین 
است و باید دستاورد داشته باشد، اظهار داشت: اولین 

دستاورد این حرکت آمریکا ، وحدت کامل 
ملت ایران است.آمریکایی‌ها به واسطه 
دشمنی با ملت ایران، فشار وارد کردند، 
اما ما امروز بیش از هر زمان دیگری متحد 
هستیم و من در جایگاه رئیس جمهور 
می‌گویم به مراتب اتحاد امروز کشور بیشتر از 
هر زمان دیگری است، چرا که در برابر تهدید 
خارجی قرار گرفته‌ایم و حتما هم آمریکا 
را شکست خواهیم داد. ممکن است در 
این مسیر خساراتی ببینیم اما منافعی هم 

خواهیم داشت.
روحانی با بیان اینکه آمریکا تصور 
می‌کرد، خیلی سریع می‌تواند متحدانش 
را دور خود جمع کند و نیز تصور می‌کرد 

که ایران هم برجام را نقض خواهد کرد، خاطر 
نشان کرد: آنها دنبال این بودند به دنیا بگویند 
که ایرانی‌ها دروغ می‌گویند و تعهدشان به 
هیچ دردی نمی‌خورد و هدف دیگرشان این 
بود که آژانس را وارد کنند تا بر ایران فشار آورده 
و با تقاضاهای غیرمعمول و ناصحیح و عدم 
 پذیرش ما، بهانه‌جویی کرده و علیه ایران اقدام 

کنند.
 آمریکایی‌ها در مرحله‌ای دیگر به سراغ اروپایی‌ها 
رفتند و گفتند برجام به درد نمی‌خورد و باید اصلاح 
شود و با سه حرکت در بحث حقوقی، موشکی و 
حضور ایران در منطقه باید برجام را اصلاح کنیم که 
در این هدف خود نیز شکست خورده و مجبور شدند 
ج شوند و فکر می‌کردند که به  به تنهایی از برجام خار
دنبال آن مقامات و مسئولان ایرانی عصبانی شده و 
ج می‌شوند و می‌توانند  آنها نیز بلافاصله از برجام خار
پرونده ایران را به شورای امنیت برده و تحریم‌ها را 
بازگردانند، اما مسئولان جمهوری اسامی ایران 
ناپختگی نکرده و با صبوری اعلام کردند که از برجام 
ج نمی‌شوند و برجام می‌تواند باقی بماند، به  خار
شرط آنکه سایر کشورها نیز آن را بخواهند و منافع 

ایران تضمین شود.
وی با بیان اینکه »امروز آمریکا به تنهایی نه با ایران 
بلکه با دنیا بر سر برجام تقابل می‌کند و با شرکت‌ها 
و بانک‌های اروپایی هم مواجه شده است«، اظهار 
داشت: پنجمین توطئه و جنگ آمریکا با ایران امروز 
بسیار مهم است و باید بگذاریم که این آمریکای 
منزوی همینطور تنها بماند و نباید اجازه دهیم که 

آمریکای منزوی جان بگیرد.
وی با اشاره به اینکه ما خواستار برقراری رابطه خوب 
با دنیا هستیم، بیان داشت: ایران سرزمین علم، 
تجارت و دانش جهانی بوده است و امروز فرصتی 
به‌وجود آمده تا روابط خود را با همسایگانمان بیش 
گر همسایه‌ای مانند  از پیش گسترش دهیم و حتی ا
عربستان هم از لجاجت‌ها و اقدامات خود دست 
برداشت و نسبت به روابط اظهار تمایل کرد، باید 
اختلافات را حل کرده و دوستی برقرار کنیم. در 
مورد امارات و بحرین نیز اینگونه است و ما در 
 شرایط جدید به‌دنبال اصلاح روابط با این کشورها

 هستیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه ما باید روابط خوب 
خود را با همسایگانمان مستحکم کنیم به برخی 
اظهارنظرها درباره چگونگی روابط ایران و روسیه 
اشاره کرد و افزود: ما نه تسلیم غربیم و نه تسلیم 
شرق و شعار نه شرقی نه غربی منافاتی با گسترش 
همکاری‌ها با کشورهای جهان ندارد. ما روسیه 
را نه در جایگاه شرق یا قدرتی بزرگ بلکه در 
قالب یک همسایه می‌بینیم و حسن همجواری 
کشور  گسترش روابط با مسکو را به نفع دو   و 

می‌دانیم.
رئیس جمهور در تشریح فرصت دیگری که شرایط 
کنونی برای کشور ایجاد کرده، خاطر نشان کرد: 
امروز درست است که آمریکا بر شرکت‌های اروپایی و 
آمریکایی فشار وارد می‌کند تا با ایران همکاری نکنند 
که اولا تمام سخنان آنان بی‌اساس است و شک 
ندارم که نمی‌فهمند که چه چیز را عنوان می‌کنند. 
مثلا می‌گویند نمی‌گذاریم نفت ایران صادر شود و 
خیال می‌کنند وقتی ما می‌گوییم هنگامی که نفت 
ایران صادر نشود، هیچ کس نمی‌تواند نفت صادر 
کند به دنبال بستن تنگه هرمز هستیم در صورتی که 
راه‌های فراوانی وجود دارد و بستن تنگه هرمز روش 
ساده آن است، اما بسیاری تنگه‌های دیگر برای این 

کار در اختیار داریم.
که  وی ادامه داد: با دم شیر بازی نکنید، چرا 
پشیمانی ابدی برای شما به همراه خواهد 
داشت و این از توان شما ساخته نیست 
شما نمی‌توانید ملت ایران را علیه منافع 
ایران بسیج کنید، چرا که ملت ایران منافع 
کاری   خود را می‌فهمند و برای آن فدا
می‌کند.شما نمی‌توانید ملت را علیه امنیت 
و منافع ایران بسیج کنید. شما ضدیت خود 
را با ملت ایران به وضوح نشان داده اید و 
وقتی می‌گویید نمی‌گذاریم نفت ایران صادر 
شود، معنی آن این است که اجازه ورود دارو 
و کالاهای اساسی را نمی‌دهید و یعنی مردم 
را در محاصره شدید و مشقت زندگی قرار 
دادید و بعد عنوان می‌کنید که حامی ملت 

ایرانید! چه کسی باور می‌کند!  

بعد از قدردانی‌ مقام‌های عالی رتبه کشور از مواضع رئیس جمهور در جریان سفر چندی 
تا خط و نشان  اینک مصمم‌تر شده است  اتریش، حسن روحانی  به سوئیس و  پیشش 
کشیدن‌هایش برای آمریکای ترامپ را بیش از گذشته فریاد بزند. مواضعی که موجب شده حتی تحسین 
طیف قابل توجهی از اصولگرایان را نیز برانگیزد و او با ابزار سیاست خارجی مخالفانش را برای همراهی 
دولت در شرایط اقتصادی این روزها به راه بیاورد. سخنان روحانی البته مخاطبان خارج نشین هم 
دارد. همان‌هایی که باید سراغشان را در کاخ سفید، پایتخت‌های اروپایی و البته همسایگان عربی حوزه 
خلیج فارس گرفت. روحانی تقریبا هربار که پشت تریبون می‌رود پیامی برای آنها می‌فرستد، درست 
شبیه روز گذشته که هم با زبان صلح مخاطب قرارشان داد و هم با کلام جنگ. او گفت: توان ایران 
اسالمی، توان بازدارندگی است، ما با هیچ کس دعوا و جنگ نداریم اما دشمنان باید خوب بفهمند که 
جنگ با ایران مادر جنگ‌ها و صلح با ایران مادر صلح‌هاست. ما هیچ‌وقت از تهدید نترسیده و در 

برابر تهدید، تهدید خواهیم کرد.

 با دم شیر بازی 
نکنید، چرا که 
پشیمانی ابدی 

برای شما به 
همراه خواهد 
داشت و این 
از توان شما 

ساخته 
نیست

دشمنان باید 
خوب 

بفهمند که 
جنگ با 

ایران مادر 
جنگ‌ها و 
صلح با 

ایران مادر 
صلح‌هاست

بازداشت مدیران تلگرامی از سوی اطلاعات سپاه انجام شد 
پاسخ وزیر اطلاعات به سوال 54 نماینده مجلس

دستگیری مدیران و فعالان 12 کانال تلگرامی 
که چندی پیش صورت گرفت، پای وزیر 
اطلاعات را به مجلس باز کرد. 54 تن از بهارستانی‌ها با 
طرح سوال از سیدمحمود علوی، خواستار توضیحات او 
در این باره شده بودند. آنچه که مرد اول اطلاعاتی ترین 
وزارتخانه را روز گذشته به پارلمان کشاند تا جزئیات و 
علت ماجرا را برای نمایندگان توضیح دهد. او مسئول 
برخورد با مدیران کانال‌های تلگرامی را سازمان اطلاعات 
گر به مدیران کانال‌های تلگرامی  سپاه دانست و گفت: ا
قبل از دستگیری، تذکر و هشدار داده می‌شد و بعد 
توجهی نمی‌کردند و دستگیر می‌شدند ضرری متوجه 
نظام نمی‌شد اما وزارت اطلاعات نمی‌تواند برای سایر 
دستگاه‌های اطلاعاتی تعیین تکلیف کند، آنان نیز حتما 

دلایل کارشناسی خود را دارند و ما از 
نظرات  تا  خواستیم  آنان 
کارشناسی‌شان را اعلام کنند و البته 
کارشناسی طبیعی  نظر  اختاف 
است. علوی به برخی اظهارات درباره 
اختاف میان وزارت اطلاعات و 
کید کرد:  اطلاعات سپاه نیز اشاره و تا
سازمان  و  اطلاعات  وزارت  بین 

اطلاعات سپاه همواره بر اساس همدلی و هم‌افزایی 
کاهنده و تنش‌زا در این مسیر  عمل و از اقدامات 
جلوگیری کرده‌ایم و البته بهره زیادی از نشست‌ها و 
همفکری‌های مشترک با دوستان برده‌ایم و نظام نیز 
منافع آن را که آرامش در جامعه است، برده است. مقام 

و  هم‌افزایی  از  نیز  رهبری  معظم 
همراهی دو دستگاه اطلاعاتی ابراز 
خرسندی کرده‌اند. او البته در دفاع از 
گفت:  وزارت  وزارتخانه متبوعش 
اطلاعات معتقد به برخورد با ریشه‌ها به 
جای شاخه‌هاست و این سیاست را از 
طریق هشدار، اخطار و تذکر دنبال 
گر جواب نگرفتیم برخورد  می‌کنیم و ا
سخت‌افزاری می‌کنیم. به گزارش ایسنا،  وزیر اطلاعات 
کید کرد: هشدار، اخطار و تذکر چند باره را انجام  تا
می‌دهیم و بعد به برخورد سخت‌افزاری می‌پردازیم. در 
کارنامه وزارت اطلاعات برخورد سخت‌افزارانه با مدیران 
کانال‌های تلگرامی شاید یک در هزار یا یک در چند هزار 

بوده باشد که این سیاست اثر خود را هم گذاشته است 
و امیدواریم این روش ادامه یابد. علوی متذکر شد: هزینه 
تذکر، یادآوری و هشدار به افرادی که دانسته یا ندانسته 
رفتارشان به منافع و امنیت ملی لطمه می‌زند بسیار موثر 
بوده است. وی وزارت اطلاعات را به دکتری تشبیه کرد 
که بیمار خود را به سرعت به اتاق عمل نمی‌فرستد. هر 
بیماری را به اتاق عمل نمی‌فرستیم، سعی می‌کنیم 
بیماران را با پماد، کپسول، قرص و هر دوای دیگر درمان 
گر کارساز نبود به ناچار بیمار را به اتاق عمل  کنیم و ا
می‌فرستیم. علوی همچنین ابراز امیدواری کرد که 
»موارد مشابه دستگیری مدیران کانال‌های تلگرامی 
و  خردمندانه  اطلاعاتی  رفتارهای  و  یابد  کاهش 

اخلاق‌مدارانه‌تر شود.«   



غ‌التحصیلان  افزایش بیکاری فار
مرد در اصفهان

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
در  بیکاری  خ  نر گفت:  اصفهان 
غ‌التحصیلان  غ‌التحصیلان خانم‌ ۳۰ درصد و در فار فار
مرد در اصفهان ۲۰ درصد افزایش داشته است. به 
گزارش مهر، محسن نیرومند در جلسه کارگروه اشتغال 
گلپایگان افزود: جلساتی بدین منظور با حضور 
استاندار اصفهان، معاون اقتصادی استاندار و مدیر 
سازمان مدیریت برنامه و مدیران بانک ها در استان 
تشکیل و در زمینه پرداخت تسهیلات بانکی مراتب 
کید بر اینکه پول  مورد بررسی قرار گرفت. وی با تا
مشکل اشتغال را برطرف نمی‌کند بلکه به سمت 
کرد: یکی از  اشتغال ترغیب می‌کند، تصریح 
سیاست‌های اشتغال، شناسایی سرمایه گذاری است 
ح تکاپو رسته ها را تشخیص دادیم که  که با اجرای طر
این امر مورد اعتراض شهرستان ها قرار گرفت زیرا 
رسته‌ها را استانی در نظر گرفته بودیم که جوابگو نبود. 
نیرومند با اشاره به اینکه اشتغال زایی دارای مراحلی 
ح تکاپوی رسته ها  است، بیان داشت: یکی از آنها طر
بود که باید رسته های هر شهرستانی مختص به خود 
در نظر گرفته شود و مرحله دوم دریافت تسهیلات 
است که باید در راستای آن اقدام صورت گیرد، مرحله 
سوم نیز توانمندسازی سرمایه‌گذاران به منظور 
آشنایی آنها با قوانین بانکی و تجارت است و آخرین 
مرحله در زمینه بازاریابی و آشنایی با فروش محصولات 
است که تولید کننده با مشکل انباشت محصولات 
تولیدی مواجه نشود و بتواند تمامی اعتبارات را جذب 
کند. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
اصفهان با بیان اینکه مشکل اشتغال استان اصفهان 
حاد است، ابراز داشت: رفع مشکل اشتغال فراسازمانی 
است و نباید مشکلات را به یکدیگر ربط دهیم. 
ح‌های اشتغال نباید تنها از سوی سه دستگاه  طر
ح و پیگیری شود بلکه در سامانه ۲۲ دستگاه  مطر
ح موجود باید به  متولی اشتغال زایی هستند و ۱۰۳ طر

ح برسد. ۲۰۰ طر

خ بیکاری در افراد بی سواد ۹ درصد است    نر
ح ‌ها در بانک‌ ها  وی با اذعان به اینکه برخی طر
بلاتکلیف است و هنوز توزیع نشده، خاطر نشان کرد: با 
تصویب مصوبه جدید تا سقف دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
ریال را کارگروه شهرستانی به بانک ها معرفی کند و از 
دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال به بالا به کارگروه اشتغال 
استان ارسال شود. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان اصفهان با بیان اینکه در زمینه تسهیلات 
اشتغال ۳,۶ درصد به صورت اقساطی و ۹ درصد به 
کنون  صورت کامل پرداخت شده است، گفت: تا
سه درصد قرارداد منعقد شده، ۹ درصد در بانک‌ها 
مصوب شده، ۱۱ درصد در شعب بانک‌ ها در حال 
 بررسی و ۶۴ درصد معوق مانده که نگرانی به همراه 

دارد.   

اصفهان، میزبان دو نمایشگاه 
تخصصی مسکن و ایمنی

با برگزاری دو نمایشگاه در حوزه‌های 
»مسکن و انبوه‌سازی« و »ایمنی و 
حفاظتی«، اصفهان در روزهای دوم تا پنجم مرداد 
تخصصی  نمایشگاهی  رویداد  دو   میزبان 

می‌شود.
ک و  دومین نمایشگاه مسکن و انبوه‌سازی، املا
مستغلات در روزهای دوم تا پنجم مرداد با حضور 
34 شرکت و سازمان برگزار می‌شود و برای فعالان 
حوزه‌های انبوه‌سازی مسکن، سرمایه‌گذاری، 
معماری و مهندسی، شهرسازی و تاسیسات 
ساختمانی عرصه‌ای ایجاد می‌کند تا به نمایش 

توانمندی‌های خود بپردازند.
در این نمایشگاه که یک‌هزار و 100 مترمربع فضای 
نمایشگاهی را به خود اختصاص داده، نمایندگانی 
از استان‌های اصفهان، تهران، یزد و مرکزی حضور 

دارند. 
رویکرد شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان 
اصفهان در برگزاری »دومین نمایشگاه تخصصی 
ک و مستغلات اصفهان«  مسکن و انبوه‌سازی، املا
این است که با آسیب‌شناسی دوره گذشته، بهترین 
و مناسب‌ترین فرصت‌ها را به وجود آورد تا گام‌های 
لازم در جهت ثبات بازار و رشد مطلوب آنچه به نفع 

همگان است برداشته شود. 
این نمایشگاه با وجود ایجاد رونق و ثبات، می‌تواند 
نوعی نشاط صنفی و اجتماعی نیز در میان فعالان 
ک و مستغلات ایجاد کند.  حوزه مسکن، اما
نشاطی که منشعب از اعتمادسازی در نمایشگاه 
کران عمومی فعالیت‌ها و  در قالب عرصه‌ای برای ا

دستاوردهاست.
در کنار این نمایشگاه »نهمین نمایشگاه تخصصی 
 »HSE تجهیزات حفاظتی، پلیسی، آتش‌نشانی و
برگزار می‌شود که محلی برای حضور فعالان و 

علاقه‌مندان این عرصه خواهد بود.
این نمایشگاه 1800 مترمربع وسعت خواهد 
داشت و با حضور 35 مشارکت‌کننده از استان‌های 

اصفهان، تهران و فارس برگزار خواهد شد.
زاویه دید اصفهان، آتش‌نماد سیستم، انتخاب 
صنعت، فنی و حفاظتی نانو و ایده‌پردازان 
کتیو از معتبرترین برندهایی به شمار  ا
 می‌روند که این نمایشگاه حضور فعال خواهند 

داشت.
بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته، دومین 
ک و مستغلات  نمایشگاه مسکن و انبوه‌سازی، املا
و نهمین نمایشگاه تخصصی تجهیزات حفاظتی، 
پلیسی، آتش‌نشانی و HSE در روزهای دوم تا پنجم 
مرداد و از ساعت 17 تا 23 برای بازدید عموم برپا 
خواهد بود و علاقه‌مندان می‌توانند برای بازدید از  
این نمایشگاه‌ها  به پل تاریخی شهرستان مراجعه 

کنند.

03 سال چهاردهم، شماره 3252اقتصاد
دوشنبه

1  مرداد  1397

خبر                 روز عقب‌گرد در بازار آتی
تجربه ایجاد محدودیت در بازار ارز، در بازار مشتقه نیز تکرار می‌شود؟

که در  ابزارهای مشتقه سال‌هاست 

امیرحسین 
واعظ

بازارهای نوین مالی به کار گرفته 
می‌شود، به این جهت به آنها مشتقه 
می‌گوییم که ارزش آنها از ارزش دارایی 

پایه نشئت می گیرد. 
قراردادهای آتی، اختیار معامله ها، 
سوآپ ها و پیمان‌های آتی از رایج ترین نوع ابزارهای 
مشتقه هستند که در سال های اخیر، به تدریج و با 
اصلاحاتی وارد بازار سرمایه کشور شد. در این میان بازار 
گرچه ماهیت  آتی سکه، از رونق بیشتری برخوردار بود، ا
قراردادهای آتی در جهان برای پوشش ریسک است اما 
در ایران بیشتر از هر دلیل دیگر، برای سفته بازی و آربیتراژ 
مورد استفاده قرار می گرفت. رونق در این بازار به اندازه‌ای 

که ساعات کار معامات آن طی  بود 
چند سال اخیر، به صورت مدام افزایش 
می یافت و در بلند مدت ترین زمان، از 
ساعت 10 تا 19 باز بود. در قیاس با بورس 
اوراق بهادار که سال هاست از ساعت 9 
تا 12.5 فعالیت می کند، بازار آتی بیش 
از دو برابر، زمان در اختیار فعالان این 

بازار قرار می‌داد.
بازار آتی در جایگاه یک بستر رسمی برای خرید و فروش 
سکه در سررسیدهای آتی، پای بسیاری از فعالان 
بازارهای طلا اعم از طلای آب‌شده، سکه و مصنوعات 
طلا را به این بازار باز کرد. در میدان نقش جهان نیز در 
همان تیمچه ای که فعالان بازار طلای آب‌شده روی 

معیار اعتماد متقابل، کیلو کیلو طا 
معامله می کردند، با مهیا شدن بازار 
آتی، بخشی از معامات خود را برای 
کاهش ریسک نکول طرف مقابل، به این 
بازار منتقل کردند. با این حال نوسانات 
قیمت سکه در ماه‌های اخیر، بارها 
بحث بسته شدن بازار آتی را بر سر زبان‌ها 
انداخت. در نهایت با اعلام بورس کالا از روز یکشنبه، اخذ 
موقعیت تعهدی خرید و فروش فزاینده در قرارداد‌های 
آتی سکه طلا برای فعالان بازار مقدور نخواهد بود. بورس 
کالا هدف از این ممنوعیت جدید را کاهش شدت رشد 
قیمت‌ها اعلام کرده است. دلیلی که پیش از این در بازار 
ارز آزمایش شده و نتیجه آن نیز مشخص شده است. 

پیش از این در تاریخ 24 اردیبهشت هم در یادداشت 
»سنگ داغ نقدینگی در دست بازار طلا« به این موضوع 
اشاره کردم که سیل نقدینگی با ممنوعیت خرید و فروش 
ارز، به ناچار به دیگر بازارها سرازیر می شود. نتیجه 
ایجاد محدودیت در بازار ارز، نه تنها به تثبیت قیمت ارز 
کمک نکرد، بلکه پای بسیاری از متقاضیان خرد ارز را به 
گر چه نتیجه تاثیر توقف خرید و  بازارهای آزاد باز کرد. ا
فروش در بازار آتی بر روی قیمت سکه نیز شاید در یکی دو 
روز مشخص نشود، ولی فعالان بازار طلا و سکه، دوباره به 
همان تیمچه ها باز می‌گردند و دوباره بنا بر اعتماد و قبول 
ریسک های موجود، فعالیت خود را ادامه می دهند. 
آیا بعد از بازار ارز و سکه، باید منتظر محدودیت خرید و 

فروش در بازارهای دیگر هم باشیم؟

اقتصاد                  روز

آب و برق، بهانه اخراج کارگر نشود
برشان، دبیر اجرایی خانه کارگر می‌گوید از بیکار شدن کارگران اصفهانی، آمار مستندی نداریم

شایعات زیادی شنیده می‌شود که تعدادی از 
کارخانجات به دلیل مشکلات ناشی از نوسانات 
ارزی تعطیل شده‌اند و آمار بیکاری در حال افزایش 

است. آیا این شایعات صحت دارند؟
خ دهد در  گر چنین اتفاقی افتاده‌باشد یا در آینده ر ا
همان‌زمان اثراتش را نشان نمی‌دهد. امروز نمی‌توانیم 
بگوییم کارخانجات تعطیل شده است، کارگر‌ها بی‌کار 
گر چنین اتفاقی افتاده  شدند و آمار ارائه بدهیم. حتی ا

باشد چند ماه زمان نیاز است تا آثارش مشخص شود. 
چه زمانی می‌توانید آمار مشخصی ارائه دهید؟

دست‌کم باید شش یا هفت ماه بگذرد که بگوییم 
مثلا این تعداد کارخانجات تعطیل و اینقدر آدم بی‌کار 
شده‌اند، ولی الان قطعا خدمت شما عرض می‌‌کنم که 
آمار مستندی در دست نیست. اینکه بگوییم چون ارز 
گران شده‌است، این تعداد کارخانه‌ تعطیل شده يا مثلا 
50 آدم  بیکار شده‌اند این حرف درست نیست. زیرا هنوز 

برای قضاوت در این‌ مورد زود است. 
موافق این موضوع هستید که نوسانات ارزی 

در امر اشتغال استان تاثیر‌گذار است؟
دولت‌ قول‌ داده تا برای واحد‌های تولیدی ارزی 
اختصاص دهد که ما در امر اشتغال دچار مشکل نشویم، 

سیاست‌ دولت نیز برهمین روال است.
تخصیص ارز برای فعالیت‌های تولیدی شاید 

عملیاتی نشود.

تانکر آبیاری کنیم ولی نمی‌توان گفت که این خسران 
و کمبود آب بهانه‌ یا عاملی برای تعدیل نیرو باشد. باید 
طرح برنامه‌های میان مدت و بلند مدت طرح‌های 
آبرسانی را کامل کرد. ما دو صنعت بزرگ داریم یعنی فولاد 
و ذوب‌آهن که باید منابع مالی را تامین کنند تا احداث 

تونل سوم کوهرنگ تسریع شود.
تا امروز کمبود آب باعث تعدیل نیروی‌ 

کارخانه‌ای نشده‌است؟
گر شما می گویید آب باعث تعدیل نیرو شده‌است، به  ا
ویژه در صنایع بزرگی مانند فولاد و ذوب آهن بنده رسما 
انکار می‌کنم. آب و هر کمبود دیگری نمی‌‌تواند دلیلی 
باشد که شرکت ها به این بهانه نیرو تعدیل کنند بلکه 
باید روز‌های سخت را با مدیریت و درایت هدایت کنیم 
که آسیبی بیش از آنچه هست به ما وارد نشود. همین 
آسیبی که امروز شهروندان از کم‌فشاری آب دارند کافی 

است، نباید آسیب دومی در کار باشد.
در مجموع نوسانات دلار، قعطی برق و کم‌آبی 

را در کنار هم بر  اشتغال چگونه تحلیل می‌کنید؟
این سه تا در کنار هم یعنی فاجعه،ولی به هرحال باید 
مدیریت شوند. مردم باید صرفه‌جویی کنند دولت باید 
کمک کند و از هر اهرمی که می‌شود باید استفاده کرد. 
همه با هم باید کمک کنند تا آسیب کمتری ببینیم. منکر 
آسیب برق و آب و نوسالات دلار نمی‌شویم ولی همه باید 

به هم کمک کنیم. 

وقتی دولت برای خیلی از مصارف عادی و عمومی مردم 
دلار 4200 تومانی اختصاص می‌دهد مانند واردات موبایل 
که خیلی ضروری نیست. ما انتظار داریم برای مصارفی که 
با اشتغال مردم سروکار دارد نیز دلار 4200 تومانی تخصیص 

دهد، البته این موضوع هنوز عملیاتی نشده‌است.
افراد زیادی ارز 4200 تومانی گرفتند ولی کالا‌های 
تری فروختند. چه تضمینی  وارداتی را با قیمت بالا

وجود دارد که صنایع نیز همین کار را انجام ندهند؟
بله، افراد زیادی ارز 4200 تومانی گرفتند و کالا را به قیمت 
بالاتری به دست مردم رساندند که نظارت و کنترل این امر 
در تولید راحت‌تر است، زیرا کالایی که وارد می‌شود، تولید 
می‌شود و قیمتی که به دست مردم می‌رسد کاملا مشخص 
کی که در جریان بازار  است. البته ما امیدواریم که خار‌وخاشا

ارز مشکل‌آفرینی کردند با بررسی‌های دولت جریمه شوند.
قطع و وصل شدن برق چقدر در امر تولید 

مشکل‌ساز شده‌است؟

قطعی برق همانطور که در زندگی مردم اختال ایجاد 
می‌کند قطعا در امر تولید نیز آسیب‌ رسان است. وقتی دو 
یا سه ساعت ما برق نداشته‌ باشیم به تبع در همان زمان 

فعالیت‌های تولیدی متوقف خواهد شد.
قطع یا کم فشار شدن آب چقدر در تولید‌ تاثیر 

داشته‌است؟
از تنگنایی که به وجود آمده‌است همه به یک نحوی آسیب 
می‌بینند.ما می‌توانیم فقط با مدیریت کاری کنیم تا آحاد 
جامعه زیان کمتری ببینند. حالا در این قضیه صنایع بزرگ 
هم دچار آسیب می‌شوند و ما باید این خسران و مشکل را به 

حداقل برسانیم.
شنیده‌ شده  برخی از صنایع بزرگ استان به دلیل 

مشکلات ناشی از کمبود آب به فکر تعدیل نیرو هستند.
باید با برنامه‌ریزی به این فکر کنیم که مشکل کمبود آب را 
ان‌شا‌الله پشت سر بگذاریم، این مشکل آنقدر بزرگ است 
که مجبور شده‌ایم بعضی از درختان چنار کهن شهر را با 

اخبار متعددی از صنایع اصفهان منتشر می‌شود که نوسانات‌دلار، قطع مکرر برق و کم‌آبی 

سعید 
غفاری

اختلالات زیادی ایجاد کرده‌است. تاجایی که بعضی از صنایع حتی کارخانه‌های بزرگ اصفهان به 
فکر تعدیل نیرو افتاده‌اند. در شبکه‌های اجتماعی نیز روزانه اخبار متعدد و البته غیررسمی 
درباره تعطیلی کارخانه‌های بزرگ و با سابقه‌ کشور منتشر می‌شود. اما آیا این حرف و حدیث‌ها 
واقعیت دارند؟ آیا آمار بیکاری در اصفهان افزایش یافته‌است؟ اصغر برشان، دبیر‌اجرایی 
خانه‌کارگر در پاسخ به این سوالات گفت که قطعی آب و برق در کنار نوسان دلار یعنی فاجعه 

برای اشتغال؛ ولی هیچ آماری از افزایش بیکاری صحت ندارد.

03 سال اول، شماره 1 اقتصاد
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

اطلاعیه منطقه سه شهرداری اصفهان 

روابط عمومی منطقه 3 شهرداری اصفهان 

ک ثبتی 7555-7554 بخش 3 ثبت اصفهان متعلق به مهدی  نظر به اینکه یکباب مغازه به پا
ح عمرانی جلوخان میدان  کدل  واقع در خیابان عامه مجلسی - پاساژ سینایی در مسیر طر پا
کنون توافق  امام علی )ع( قرار دارد و علیرغم شرکت نامبرده در جلسات کمیسیون معوض تا
ح و برابر تبصره 4 ماده واحده قانونی  قطعی حاصل نگردیده، لذا با توجه به ضرورت اجرای طر
ک و اراضی مورد نیاز شهرداری مصوب 28 آبان 1370 بدینوسیله  نحوه تقویم ابنیه، اما
کثر ظرف مدت یکماه از تاریخ نشر  به نامبرده و کلیه مدعیان احتمالی اباغ می گردد حدا
گهی نسبت به معرفی یک نفر کارشناس به عنوان معتمد و 5 نفر کارشناس به عنوان  این آ

 مرضی الطرفین به شهرداری منطقه سه واقع در خیابان کمال، روبروی حسینیه رضوی اقدام نماید.  
شایان ذکر است که کارشناسان می بایستی جزء کارشناسان رسمی دادگستری و متخصص در رشته 

راه و ساختمان باشند و ظرف مهلت تعیین شده معرفی می گردند. 
بدیهی است در صورت عدم معرفی کارشناسان برابر مقررات اقدام خواهد شد.

اطلاعیه منطقه سه شهرداری اصفهان 

روابط عمومی منطقه 3 شهرداری اصفهان 

ک های ثبتی 7555-7554 بخش 3  نظر به اینکه حق کسب و پیشه و سرقفلی یکباب مغازه از پا
ثبت اصفهان متعلق به مهدی پاینده  واقع در خیابان عامه مجلسی - پاساژ سینایی طبقه همکف 
ح عمرانی جلوخان میدان امام علی )ع( قرار دارد و علیرغم شرکت نامبرده در جلسات  در مسیر طر
ح و برابر  کنون توافق قطعی حاصل نگردیده، لذا با توجه به ضرورت اجرای طر کمیسیون معوض تا
ک و اراضی مورد نیاز شهرداری مصوب 28 آبان  تبصره 4 ماده واحده قانونی نحوه تقویم ابنیه، اما
کثر ظرف مدت یکماه از تاریخ  1370 بدینوسیله به نامبرده و کلیه مدعیان احتمالی اباغ می گردد حدا
گهی نسبت به معرفی یک نفر کارشناس به عنوان معتمد و 5 نفر کارشناس به عنوان مرضی  نشر این آ

الطرفین به شهرداری منطقه سه واقع در خیابان کمال، روبروی حسینیه رضوی اقدام نماید. 
 شایان ذکر است که کارشناسان می بایستی جزء کارشناسان رسمی دادگستری و متخصص در رشته 

راه و ساختمان باشند و ظرف مهلت تعیین شده معرفی می گردند. 
بدیهی است در صورت عدم معرفی کارشناسان برابر مقررات اقدام خواهد شد.

آگهی مناقصه 

IT تمدید فراخوان همکاری در حوزه خدمات الکترونیکی و

سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان )باغ رضوان(

سازمان مدیریت حمل و نقل بار شهرداری  اصفهان

سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان )باغ رضوان( در نظر دارد پروژه زیر را از طریق مناقصه به پیمانکار 
گذار نماید.  واجد شرایط وا

سازمان مدیریت حمل و نقل بار درون شهری شهرداری اصفهان با توجه به وظایف قانونی ذیل ماده 9 قانون 
 توسعه حمل و نقل عمومی و مواد 31و32 قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی در نظر دارد با بهره گیری از
 قابلیت های نرم افزارهای اینترنتی خدمات حمل و نقل بار و کالا مبتنی بر web )اپلیکیشن موبایلی و ...( نسبت 

به ارایه و توسعه خدمات رفاهی سازمان به شهروندان در حوزه حمل و نقل بار درون شهری اقدام نماید. 

تذکرات: 
   شرکت کنندگان در مناقصه می بایستی سپرده شرکت در مناقصه را به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی به حساب سپرده شماره 

)7002193921( نزد بانک شهر به نام سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان )باغ رضوان( واریز نمایند. 
   متقاضیان شرکت در مناقصه می بایستی دارای سوابق کاری مرتبط و مناسب با موضوع مناقصه و توان مالی جهت انجام خدمات 

فوق را داشته باشند. 
خ  97/05/11 همه روزه به جز روزهای تعطیل به امور مالی  گهی تا پایان ساعت اداری )13:30( مور    شرکت کنندگان از تاریخ نشر این آ
سازمان واقع در کیلومتر 5 جاده اصفهان - نایین مراجعه و نسبت به تهیه اسناد مناقصه اقدام نمایند.آخرین مهلت ارسال پیشنهاد 

قیمت تا تاریخ 97/05/11 می باشد. 
گهی بعهده برنده مناقصه می باشد.         هزینه چاپ آ

   سازمان آرامستان های  شهرداری  اصفهان در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است. 
   جهت کسب اطاعات بیشتر به پایگاه اینترنتی www.isfahan.ir/farakhan مراجعه گردد. 

لذا از تولید کنندگان نرم افزار و ارایه دهندگان فرآیند خدمات مذکور به جهت همکاری دعوت به 
کثر تا تاریخ 1397/05/03 به معاونت فنی و توسعه سازمان مدیریت حمل و نقل  عمل می آید حدا
بار شهرداری اصفهان مراجعه و ضمن اعام آمادگی نسبت به معرفی توانمندی ها و قابلیت نرم افزار 

خویش اقدام نمایند. شایان ذکر است هزینه چاپ فراخوان بر عهده برگزیده فراخوان می باشد. 
www.bar.isfahan.ir :آدرس سایت سازمان

آدرس سازمان: اصفهان - رهنان - خیابان شهید مطهری - میدان امام حسین )ع(
تلفن تماس: 3-03137383920 - داخلی 113 )معاونت فنی و توسعه(

ح مناقصه شماره مناقصه  سپرده شرکت در مناقصه )ریال(نوبتشر

350/000/000 ریال اول خرید قاب عکس آلومینیومی مزار 97/6 



راه اندازی دومین مركز معاینه 
فنی سیار كشور در اصفهان

رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار 
شهرداری اصفهان از راه‌اندازی دومین 
مرکز معاینه فنی سیار کشور در اصفهان خبر داد و 
گفت: با دریافت مجوزهای لازم از دفتر فنی 
استانداری، پس از تهران مرکز معاینه فنی سیار شهر 
اصفهان تا چهار ماه آینده در شهر اصفهان 

راه‌اندازی می‌شود.
مجید طهماسبی اظهارکرد: این مرکز به صورت 
کانکس دارای تمام تجهیزات معاینه فنی بوده و 

قابل حمل و جابه‌جایی است. 
خ  وی تصریح کرد: با توجه به قیمت بالای نر
ح امکان ارائه  زمین در کلانشهرها با اجرای این طر
خدمات معاینه فنی بدون نیاز به سرمایه‌گذاری در 

خصوص تامین و خرید زمین فراهم شده است. 
رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار شهرداری 
اصفهان امکان ارائه خدمات معاینه فنی در 
کن عمومی نظیر ادارات و سازمان‌های دولتی  اما
کز  و شرکت‌های خصوصی، بیمارستان‌ها، مرا
نظامی و ... را  از دیگر مزایای راه‌اندازی مرکز معاینه 
فنی سیار در شهر اصفهان عنوان کرد و گفت: 
فعالیت این مرکز باعث کاهش رفت و آمد و سوخت 
خودروها در سطح شهر برای انجام معاینه فنی 
خودرو همچنین جلوگیری از اتلاف وقت شهروندان 
می‌شود. وی ادامه داد: مرکز معاینه فنی سیار شهر 
اصفهان در ایام پایانی سال نیز می‌تواند چنانچه 
کز تک خط معاینه فنی ثابت ایجاد  نقص فنی در مرا
کز اعزام   شد، با توجه به تعدد مراجعات به این مرا

شود.
 طهماسبی با بیان اینکه در شهر اصفهان ۹ مرکز 
معاینه فنی سبک و یک مرکز معاینه فنی سیار وجود 
دارد، تصریح کرد: راه‌اندازی مرکز معاینه فنی سیار 
با توجه به دستور شهردار اصفهان مبنی بر انجام 
پروژه‌های نوین با اولویت رعایت حقوق شهروندی 

در دستور کار قرار گرفت. 
برای  لازم  مجوزهای  کرد:  نشان  خاطر  وی 
راه‌اندازی دو مرکز سیار معاینه فنی از دفتر  فنی 
استانداری اصفهان دریافت شده که نخستین 
مرکز در اصفهان تا چهارماه آینده و دومین مرکز 
در سال آینده راه‌اندازی خواهد شد. در کلانشهر 
اصفهان ۹ مرکز مکانیزه سبک با ۱۳ خط فعال 
کز در یک شیفت کاری به تعداد  است واین مرا
۲۵۰۰ دستگاه خودرو سرویس دهی می کنند. 
با وجود این طبق اعلام مدیران شهری فقط ۲۵ 
درصد خودروهای اصفهان معاینه فنی شده اند 
و ۷۰ درصد خودروهای اصفهان بدون معاینه فنی 
در حال  رفت و آمد هستند. طبق آمار، سالانه بین 
۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار خودرو برای دریافت برگه معاینه فنی 
مراجعه می کنند که تا افق ۵۰۰ هزار خودرو در سال 

فاصله زیادی دارد.

سال چهاردهم، شماره 3252 04
دوشنبه

1  مرداد 1397 
شهر

سرویس‌دهی ویژه اتوبوسرانی 
در ساعات پایانی مترو

اتوبوسرانی  واحد  شرکت  مدیرعامل 
اصفهان و حومه گفت: با توجه بر اهمیت 
خدمت‌رسانی مناسب و هماهنگ به مسافران 
حمل و نقل همگانی و ایجاد یکپارچگی بین سیستم 
قطار شهری و اتوبوسرانی، سرویس‌دهی ویژه 
اتوبوسرانی در پایان ساعت کاری مترو آغاز شده 
است. قدرت افتخاری اظهارکرد: شرکت واحد 
برنامه  به  توجه  ضمن  اصفهان  اتوبوسرانی 
زمان‌بندی فعالیت قطار شهری، نسبت به برقراری 
ایستگاه‌های»قدس«  اتوبوسرانی در  سرویس 
و»علیخانی«جهت جا به جایی مسافران مترو در 
ساعات پایانی روز اقدام کرده است.وی خاطرنشان 
کرد: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، 
اتوبوس‌های شرکت واحد به مسافران ساعات پایانی 
مترو در محدوده‌های قدس و علیخانی بدون وقفه 
و انتظار سرویس‌دهی می‌کند.وی با بیان اینکه 
کید شرکت واحد اتوبوسرانی بر ارتباط یکپارچه با  تا
سیستم قطار شهری است، گفت: به هیچ عنوان 
قطار شهری را رقیب اتوبوسرانی در جذب مسافر 
نمی‌بینیم زیرا هدف این است که بتوانیم از این 
زیرساخت بسیار سنگین و پرهزینه‌ای که برای شهر 

اصفهان ایجاد شده به طور نیکو استفاده شود.

 لوله گذاری آب برای 
مادی های ناژوان

ح ساماندهی ناژوان گفت: تا پایان  مدیر طر
سال ۹۷ در تمام مادی‌های ناژوان شبکه 
لوله‌گذاری آب انجام می‌شود تا در صورت مساعد 
شدن شرایط آب، آبیاری درختان حاشیه مادی‌ها با 
سهولت بیشتری انجام شود.  حسن شفیعی اظهارکرد: 
طول مادی‌های شهر اصفهان بیش از ۳۰۰ کیلومتر 
است که ۵۳ کیلومتر  آن در ناژوان قرار گرفته، از این رو 
می توان گفت که سرمنشأ تمام مادی‌ها از منطقه 
ناژوان است. وی با بیان اینکه از مجموع ۵۳ کیلومتر 
کنون شبکه آبرسانی در ۴۲  طول مادی ناژوان تا
کیلومتر آن ایجاد شده است، افزود: تا پایان سال ۹۷ در 
تمام مادی‌های ناژوان شبکه لوله‌گذاری آب انجام 
می‌شود تا در صورت مساعد شدن شرایط آب، آبیاری 
درختان حاشیه مادی‌ها با سهولت بیشتری انجام 
کید بر اینکه  ح ساماندهی ناژوان با تا شود.مدیر طر
مادی‌ها میراث‌های بی بدیلی هستند که باید برای 
حفظ آن تلاش شود، تصریح کرد: حفظ فضای سبز  و 
درختان حاشیه مادی‌ها در دستور کار قرار گرفته است 
کز گردشگری، فرهنگی و  بر این اساس توسعه مرا
ورزشی در این منطقه باید با روال قانونی انجام شود، 

زیرا حفظ باغات و فضای سبز اهمیت بیشتری دارد. 

در                        ‌شهر خبر                      روز

شهرداری در خانه شهروندان
سامانه خدمات الکترونیکی راه اندازی می شود

مدیر طرح شهرسازی الکترونیک و برون سپاری 
معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان 
از راه اندازی سامانه خدمات الکترونیکی شهروندان خبر داد 
و گفت: با راه‌اندازی این سامانه که به زودی رونمایی 
خواهد شد، شهرداری در خانه شهروندان است. وحید 
مهدویان اظهارکرد: با استفاده از سامانه خدمات 
الکترونیکی شهروندان، مردم می‌توانند به تمام اطلاعات 
شهری از جمله گذشته و حال شهر، طرح‌هایی که برای 
آینده شهر در حوزه شهرسازی تعریف شده، همچنین 
مباحث مالی در طول ۲۴ ساعت شبانه‌روز دسترسی آزاد و 
بدون واسطه داشته باشند. وی افزود: با این سامانه 
گر ملکی خریداری کرده و یا قصد خرید آن را  شهروندان ا
دارند، می‌توانند اطلاعات مربوط به ملک را در کمتر از یک 

دقیقه به دست آورده و از مباحث مالی و 
هزینه‌های صدور پروانه آن بدون مراجعه 

به شهرداری مطلع شوند. 

     شفاف سازی در حوزه شهرسازی
مدیر طرح شهرسازی الکترونیک و برون 
سپاری معاونت شهرسازی و معماری 

شهرداری اصفهان تصریح کرد: یکی دیگر از پروژه‌هایی که 
در راستای شفاف‌سازی و حذف رانت‌های اطلاعاتی در 
حوزه شهرسازی شروع شد، سیستم مکانیزه شهرسازی و 

درآمد است که در دو فاز کلی تعریف شد. 
وی با بیان اینکه فاز اول سیستم مکانیزه شهرسازی و 
درآمد، الکترونیکی کردن تمام فعالیت‌ها و اطلاعات 

کاغذی و دستی در شهرداری اصفهان 
بود، خاطرنشان کرد: این سیستم در 
حال حاضر در مناطق ۱۵ گانه شهرداری 
اصفهان اجرایی شده است. مهدویان 
گفت: با اجرای این فاز تمام اقدامات 
دستی، سلیقه‌ای و پنهان از جمله ضوابط 
کم  شهرسازی، محاسبات عوارض، ترا
و صدور پروانه های ساختمانی که در شهرداری اصفهان 
انجام می‌شد، به صورت کامل الکترونیکی شده و تمام 
فعالیت‌ها و اقدامات کاربران در شهرداری به صورت 
شفاف قابلیت رصد و کنترل توسط مدیریت شهری را دارد. 
وی اظهارکرد: ثمره فاز اول سیستم مکانیزه شهرسازی 
و درآمد، عاوه بر کنترل و رصد شفاف عملکرد، صدور 

مجوزها و تبدیل آنها از حالت دستی به الکترونیکی در حوزه 
شهرسازی و درآمد با امکان صحت‌سنجی است. 

     جمع‌سپاری و هوشمندسازی
مدیرطرح شهرسازی الکترونیک و برون سپاری معاونت 
شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
فاز دوم در قالب اپلیکیشن و با عنوان جمع‌سپاری و 
هوشمندسازی رونمایی می‌شود، ادامه داد: با اجرای این 
طرح مالکان می‌توانند درخواست‌های پروانه، پایان‌کار و 
استعلامات را بدون مراجعه به شهرداری ثبت درخواست 
کنند، همچنین با انجام پرداخت‌های مالی، مجوز مربوط 
را به صورت الکترونیکی در منزل دریافت و خود کارگزار پروژه 

خود باشند.

توقعات برآورده نشود مدیران تغییر می‌کنند
تکریم و تودیع  مدیرعامل آتش نشانی، بزرگزاد رفت گلابی آمد

کید بر ساختن  شهردار اصفهان در این مراسم با تا
شهری امن و زیبا برای شهروندان خاطر نشان کرد 
گر آنها نتوانند  توقعات از مدیران جدید بالاست و ا
انتظارات را برآورده کرده و به اهداف مدنظر برسند، 
تغییر خواهند کرد. قدرت اله نوروزی با اشاره به اینکه 
شرایط رکود کشور از یک سو و مشکلاتی که از گذشته به 
شهرداری تحمیل شده است از سوی دیگر، مدیریت 
کید کرد همه باید تلاش  شهر را سخت کرده است تا
کنیم با همدلی و فعالیت شبانه روزی این شرایط را 

پشت سر بگذاریم و این مهم شدنی است.
شهردار اصفهان در ابتدای مراسم با اشاره به اینکه 
کار آتش نشانی ایثار است گفت: مدیر این سازمان که 
میراث ماندگاری از خود به جا گذاشت و برای شهر از 
لحاظ ایمنی و آرامش شرایط خوبی فراهم کرد،‌ گاه 
خود را به آتش می زد تا آتش گرفته ای را نجات دهد 
و این همان ایثار است. ایثار جدای از کار خیر است 
و خیرین با ایثارگران فرق دارند.خیر از چیزی که نیاز 
ندارد ایثار می کند اما ایثارگر جان خود را می دهد تا 
دیگران به حیات خود ادامه دهند  و این واژه چقدر 
زیباست برای کسانی که در جبهه ها می جنگیدند 
و امروز ایثارگر هستند. جایی که تکلیفی برای رفتن 
نداشتند اما رفتند و در تاریخ کشور صحنه هایی را 
ثبت کردند که برای همه ما و همه آزادگان درس عبرت 
است. نوروزی ادامه داد: آتش نشانی هم همینگونه 

     با آتش نشانی بیگانه نیستم
محسن گلابی، مدیرعامل سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری اصفهان در این مراسم 
کید بر تقویت سازمان در بعد نیروی انسانی و  با تا
گفت: با سازمان آتش نشانی بیگانه  تجهیزات 
نیستم. زمانی که در استانداری حضور داشتم برای 
 پیشرفت آتش نشانی استان اقداماتی از جمله برگزاری 
دوره های آموزشی و پیگیری ارتقای تجهیزات و 
تاسیسات آنها و ... انجام داده ام و با توجه به اینکه 
پیش از این در کارنامه خود، فرماندار و رئیس مدیریت 
بحران شهرستان هم بوده ام تجربیات ارزنده ای در 

این حوزه دارم.

     زیباسازی به درستی دیده نشده است
حسن موذنی، مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری 
اصفهان نیز با اشاره به توقعات بالای شهروندان برای 
زیباسازی شهر گفت:برطرف کردن این انتظار کار ساده ای 
نیست به ویژه اینکه در مدیریت شهری زیباسازی به 
خاطر حساسیت هایی که دارد به درستی دیده نشده و 
سلسله مراتب مدیریتی در لایه های زیرین قرار دارد. وی 
کید  با درخواست از شهردار برای نگاه ویژه به این حوزه تا
کرد زیباسازی پوسته شهر است و بر روحیه شهروندان 
تاثیر می گذارد.در پایان مراسم احکام مدیران جدید 

تقدیم و از مدیران سابق قدردانی شد.

است و باید قدردان زحمات آنها باشیم. چرا که نجات یک 
کید بر اینکه  انسان نجات همه انسان هاست. وی با تا
باید کسی را به این سمت منصوب می کردم که توانایی 
لازم را داشته باشد گفت: امروز دیگر آتش نشانی فقط آتش 
نشاندن نیست و مفهوم آن گسترده تر است. هر موضوعی 
 که به ایمنی ربط داشته باشد در هر کجای شهر، این 
که ورود می کند. هر چند واژه   آتش نشانی است 
آتش نشانی گویای مسئولیت ها و ماموریت ها و وظایف 
گسترده آن نیست. نوروزی اظهار امیدواری کرد مدیرعامل 
جدید با تعامل همه پرسنل سازمان، مجموعه های 
شهرداری و دستگاه های برون سازمانی به گونه ای 
مدیریت کند که شهروندان با خاطری آسوده زندگی 
کنند چرا که زندگی امن حق شهروندی آنهاست.شهردار 
اصفهان در ادامه به تغییرات سازمان زیباسازی پرداخت 
 وگفت: سازمان زیباسازی در بر کالبد فسرده شهر روح 
می دمد و باید با یک نگاه زیباشناسازنه و با نوآوری، فضای 

شهر را به گونه ای زیباسازی کند که وقتی شهروندان در آن 
قدم می زنند احساس خوبی داشته باشند.وی با اشاره به 
اینکه رویکرد درتغییرات مدیران استفاده از توان داخلی 
و نیروهای فعلی شهرداری است گفت: کاری به گرایش 
سیاسی افراد ندارم و از مدیر جدید می خواهم که شهر را 
زیبا کرده و فضای شهری شادی در اصفهان ایجاد کند. 
کید بر اینکه توقع ما از مدیران جدید بالاست  نوروزی با تا
گر ببینم مدیران توقعات را تامین نمی کنند  تصریح کرد: ا
و سپردن مدیریت به آنها غلط بود و اهداف مورد نظر را 
محقق نمی کنند، تغییر می کنند. شهردار اصفهان با اشاره 
به شرایط رکود در کشور و مشکلاتی که از دوره های گذشته 
به شهرداری تحمیل شده است گفت: مدیریت شرایط 
فعلی و بحران های قبلی کار سختی است. هیچ کارمندی 
منکر این شرایط نیست اما باید همه با هم تلاش کنیم 
تا این شرایط را پشت سر بگذرانیم وبارها گفته ام که این 

مهم با کمک وهمدلی و تلاش شبانه روزی شدنی است.

سال  یازدهم، شماره 2698 04
 دو شنبه

28  تیر ۱۳95 
شهر

آگهی مزایده 

آگهی مناقصه )نوبت دوم(

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان

سازمان ساماندهی مشاغل شهری
و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان در نظر دارد حق بهره برداری تعدادی از غرفه های 

گذار نماید.  پایانه های مسافربری کاوه، صفه و  جی را از طریق مزایده به افراد واجد شرایط وا

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان در نظر دارد عملیات تهیه و تولید و اجرای ستون های فلزی، بادبندها و تکیه 
کار اد امه سالن گل های سرشاخه بصورت قوسی از نوع گوی سان )مرو( CK45 آبکاری گالوانیزه و اجرای  گاه ها، سازه، شبکه پرلین ها و المان های سازه فضا
آستر و رنگ آمیزی سازه و المان ها با رنگ اپوکسی سفید به همراه تهیه مصالح و اجرای فونداسیون و صفحات بیس پلیت مطابق به نقشه ابلاغی سازمان با 
کار با ساندویچ پنل  اجرای سیستم همبندی و حفر سه حلقه چاه ارت و همچنین تهیه و اجرای زیرسازی و پوشش سقف و پیرامون به ضخامت شبکه سازه فضا
شش سانتیمتری سقفی و ساندویچ پنل چهار سانتیمتری دیواری سفید رنگ در جدار خارجی و د اخلی با عایق پلی یورتان همراه با اجرای فلاشینگ و ناودان 
از لوله گالوانیزه 110 و آبرو از ورق 1/5 میلیمتر گالوانیزه به ابعاد 80*50 به متراژ حدود 2700 مترمربع واقع در خیابان ارغوانیه، پشت بیمارستان فارابی به مبلغ 

گذار نماید.  تقریبی 14/850/000/000 ریال را براساس مترمربع سطح پوشش سقف اجرا شده از طریق مناقصه به پیمانکاران واجد صلاحیت وا

 تذکرات: 
متقاضیان می توانند از تاریخ 97/5/1 تا پایان وقت اداری 97/5/11 جهت دریافت فرم مربوطه 
به امور قراردادهای سازمان واقع در خیابان کاوه، خیابان شهید عادلپور )گلخانه بهروز(، بعد 

ک 92 مراجعه و یا با شماره تلفن 34399983 تماس حاصل نمایند.  از چهارراه عارف، پلا
کت پیشنهادات به دبیرخانه سازمان تا  پایان وقت اداری             آخرین مهلت تحویل پا

97/5/11 می باشد.
گهی در روزنامه به عهده برنده / برندگان مزایده می باشد.             هزینه چاپ آ

          سازمان در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد. 

متقاضیان می توانند از تاریخ 1397/04/25 تا پایان وقت اداری )ساعت 13:30( مورخه 1397/05/06 به دفتر فنی سازمان واقع در کنار 
ک 5  مراجعه نموده و پس از  گذرغربی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل خیابان های هشت بهشت و رکن الدوله، نبش کوچه احسان پلا
اخذ کسب اطلاعات لازم  اقدام به واریز مبلغ 700/000 ریال بابت هزینه تهیه اسناد مناقصه در وجه حساب کوتاه شماره 0202025877009 

و یا 0202731208009  نزد بانک ملی شعبه اصفهان نموده و اسناد مناقصه را از دبیرخانه  دریافت نمایند.  تلفن تماس: 32683601-4
1-شرکت کنندگان بایستی دارای تخصص و توان اجرایی مناسب، سوابق کا ری و حسن سابقه در این زمینه باشند. 

2-ارایه سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 51/050/000 ریال طی ضمانت نامه بانکی یا فیش پرداختی الزامی است. 
3-مدت اجرا: 3 ماه شمسی می باشد. 

4-مهلت ارسال پیشنهادات تا ساعت 13:30 مورخه 1397/05/08 می باشد. 
گشایی می شوند.  5-پیشنهادات در مورخه 1397/05/09 باز
6-سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. 

گهی به عهده برنده مناقصه است.  7-هزینه انتشار آ

گهی ابلاغ  آ
38617/44484- خواهان حامد تقدسی دادخواستی به طرفیت خواندگان هدایت جلالیان 
و حسین جلالیان و علیرضا گواهی و وحید تفضلی به خواسته مطالبه وجه چک تقدیم 
دادگاه های عمومی شهرستان آران و بیدگل نموده که جهت رسیدگی به شعبه دوم دادگاه 
عمومی حقوقی دادگستری شهرستان آران و بیدگل و اقع در آران و بیدگل ارجاع و به کلاسه 
9709983620200160 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 1397/06/05 و ساعت 12:00 تعیین 
شده است. به علت مجهول المکان بودن خوانده هدایت جلالیان و درخواست خواهان و به 
تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه 
گهی می شود  تا خوانده هدایت جلالیان  مراتب یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه  پس از نشر ا

دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد.  م الف: 230 
شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی شهرستان آران و بیدگل 

گهی ابلاغ آ
38615/44483- نظر به اینکه خواهان مجید  بهمنی به طرفیت علی موسی خانی 
کمازانی به خواسته خواهان  دادخواستی به مجتمع شوراهای حل اختلاف آران و 
بیدگل تقدیم نموده است که پس از ارجاع به شعبه دوم حقوقی آران و بیدگل به کلاسه 
2/210/97 ثبت و برای تاریخ 97/8/6 ساعت 19 وقت رسیدگی تعیین گردیده، از 
آنجاییکه خوانده فوق مجهول المکان بوده لذا به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی 
مدنی مراتب به نامبرده ابلاغ می گردد تا در جلسه دادرسی حاضر گردیده ضمنا نامبرده 
می تو اند تا قبل از جلسه رسیدگی جهت دریافت نسخه ثانی دادخواست و ضمائم آن 

به شعبه دوم حقوقی شورای حل اختلاف آران و بیدگل مراجعه نماید. م الف/ 252
شعبه دوم شورای حل اختلاف شهرستان آران و بیدگل 

دادنامه
38618/44486 - کلاسه پرونده 915/95 /شماره دادنامه: 443 - مرجع 

رسیدگی: شعبه دوم شورای حل اختلاف اصفهان - شهرستان آران و بیدگل / 
خواهان: مهدی فخاری فرزند محمد نشانی: اصفهان ، آران و بیدگل شهرک رسالت 
رسالت 6 منزل شخصی / خوانده:  عابدین صادقی راد فرزند محبعلی نشانی: مجهول 
المکان/ خواسته: مطالبه وجه چک / گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و 
ثبت آن به کلاسه فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضا قاضی شورا 
ح ذیل مبادرت بصدور رای می نماید. رای قاضی شورا:  ختم رسیدگی را اعلام و بشر
در خصوص دادخواست مهدی فخاری بطرفیت عابدین صادقی راد به خواسته 
مطالبه مبلغ 17/000/000 ریال وجه دو فقره چک به شماره 161002-95/7/20 و 
161003-95/5/20 به عهده بانک رفاه شعبه  آران به انضمام خسارات دادرسی و 
تاخیر تادیه با توجه به محتویات پرونده و گواهینامه عدم پرداخت وجه چک از ناحیه 
بانک محال علیه و با توجه به اظهارات خواهان در جلسه رسیدگی مورخه 97/4/19 
و نظر به اینکه اصل سند تجاری در ید دارنده چک حکایت از مدیونیت صادرکننده 
تام و ظهور در اشتغال ذمه وی دارد و نظر به اینکه از ناحیه خوانده دلیلی که حکایت 
از پرداخت وجه چک نماید ارایه نگردیده فلذا با توجه به نظریه مشورتی اعضا شورا 
خ 97/4/19 و با احراز اشتغال ذمه ی خوانده و استحصاب  ح صورتجلسه مور به شر
دین و مستندا به ماده 11 قانون شوراهای حل اختلاف و مواد 310و311و313 از قانون 
تجارت و تبصره الحاقی مصوب مجتمع تشخیص مصحلت نظام به ماده 2 قانون 
صدور چک و مواد 198و519و522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم به محکومیت 
گهی و  خوانده به پرداخت مبلغ 17/000/000 به عنوان اصل خواسته و هزینه نشر آ
پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک تا زمان اجرای حکم براساس 
شاخص اعلامی از ناحیه بانک مرکزی و پرداخت هزینه دادرسی در حق خواهان صادر 
و اعلام می گردد. رای صادره غیابی و ظرف مدت 20 روز پس از آن قابل واخواهی در 
همین شورا می باشد و ظرف مدت بیست روز پس از واخواهی قابل تجدیدنظرخواهی 

کم حقوقی دادگستری شهرستان آران و بیدگل می باشد. در یکی از محا
 م الف/235  

شعبه دوم حقوقی قضایی شهرستان آران و بیدگل 

اطلاعیه منطقه سه شهرداری اصفهان 

روابط عمومی منطقه 3 شهرداری اصفهان 

ک های ثبتی 7555-7554 بخش 3  نظر به اینکه حق کسب و پیشه و سرقفلی یکباب مغازه از پلا
ثبت اصفهان متعلق به حسن منصوری واقع در خیابان علامه مجلسی - پاساژ سینایی طبقه همکف 
ح عمرانی جلوخان میدان امام علی )ع( قرار دارد و علیرغم شرکت نامبرده در جلسات  در مسیر طر
ح و  برابر  کنون توافق قطعی حاصل نگردیده، لذا با توجه به ضرورت اجرای طر کمیسیون معوض تا
ک و اراضی مورد نیاز شهرداری مصوب 28 آبان  تبصره 4 ماده واحده قانونی نحوه تقویم ابنیه، املا
کثر ظرف مدت یکماه از تاریخ  1370 بدینوسیله به نامبرده و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد حدا
گهی نسبت به معرفی یک نفر کارشناس به عنوان معتمد و 5 نفر کارشناس به عنوان مرضی  نشر این آ
الطرفین به شهرداری منطقه سه واقع در خیابان کمال، روبروی حسینیه رضوی اقدام نماید.  شایان 
ذکر است که کارشناسان می بایستی جزء کارشناسان رسمی دادگستری و متخصص در رشته راه و 

ساختمان باشند و ظرف مهلت تعیین شده معرفی می گردند. 
بدیهی است در صورت عدم معرفی کارشناسان برابر مقررات اقدام خواهد شد.

فاز جدید تغییرات در تیم مدیریت شهری روز گذشته با برگزاری آیین تکریم و معارفه 

كبر  ا
منتشلو

خدمتگزاران مردم در شهرداری اصفهان آغاز شد. آتشپاد بهزاد بزرگزاد جای خود را به محسن 
گلابی در سازمان آتش نشانی داد و حسن موذنی که پیش از این سرپرست بود، به جای مهدی 
بقایی در سازمان زیباسازی نشست.  همچنین مرکز کنترل ترافیک که پیش از این احمدرضا 
طحانیان هدایت آن را برعهده داشت به هادی کریمی سپرده شد و پارک طبیعی شرق اصفهان 
نیز به جای مسعود نریمانی، به دست وحید صلواتی اداره خواهد شد. مسئولیت دبیری ستاد 

شهر هوشمند نیز به مهدی بهروزی واگذار شد و سعید سهرابی پروژه چهارباغ را مدیریت خواهد کرد.



این آخرین تذكر من است!
نایب رئیس 
ن  كمیسیو
بهداشت و سلامت شورای 
اسامی شهر اصفهان  
گفت: این آخرین تذکر من 
است و بعد از آن دیگر 
سکوت را جایز نمی دا نم و 

طبق قانون عمل خواهم کرد.
شریعتی نیا در نطق میان دستور خود ادامه داد: 
بعد از این حجم تذکر شفاهی و کتبی هیچ مقامی 
حق گلایه نخواهد داشت. وی كه اعام كرد  از 
قرائت  دو صفحه كامل نطق خود به دلیل احترام 
به صحبت‌های نصر اصفهانی، نایب رئیس شورای 
اسامی شهر اصفهان، چشم پوشی كرده، اظهار 
داشت: نطق مفصلی داشتم ولی ایراد نمیک‌نم ، چرا 
که هیچ فایده ای ندارد و ما هرچه ببافیم و بدوزیم و 
قانون تدوین کنیم، مدیریت شهری کار خودش را 
میک‌ند. نایب رئیس كمیسیون بهداشت و سلامت 
شورای اسامی شهر اصفهان  افزود: یادم افتاد به 
آن روایت ملیح که گفتند فلان شخص حرف‌های 
خوبی می زند.  پرسیدند کسی هم عمل میک‌ند 
و گوش فرا می دهد؟ گفتند: متاسفانه نه، گفتند 
پس حرف‌هایش باد هواست. وی سپس خطاب به 
رئیس و هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان 
گفت: برخی عملکردها تنشی بزرگ را بر شورا و 
شهرداری تحمیل میک‌ند. وی افزود: براسا‌س 
آموزه‌های دینی و تربیتی، در تنش های تحمیلی 
دفاع حق است. شریعتی نیا  ولادت حضرت امام 
رضا )ع(، امام هشتم شیعیان جهان و امام رئوف را 

به همه پیروان ایشان تبریک گفت./گروه شورا 

نگاه                        هفته

جای خالی فضای مكث

هر قدر فضاهای عمومی در شهرها بیشتر 
باشد، مناسبت‌ها و ارتباطات اجتماعی 
بیشتر شکل گرفته و »فضای مکث« ایجاد می شود 
و هرچه فضای مکث بیشتر باشد، روابط و 

ارزش‌های اجتماعی موثری تحقق پیدا میک‌ند.
سوال این است که چگونه می توان فضای مکث یا 
فضای عمومی را ایجاد کرد. پاسخ به این پرسش، 
در دل سوالی نهفته است: چرا به مفهوم واقعی در 
شهرها میدان نداریم ؟ میدان می‌تواند »میدان 
وحدت« سانفرانسیسکو باشد که در طول سال، 
دستک‌م ۱۷۰ جشنواره در آن برگزار می شود. آیا 
می توان مشابه آن را در ایران پیدا كرد؟ آن هم 
میدانی که در آن اصول طراحی شهری و معماری 
ایرانی اسامی رعایت شده و محلی برای برگزاری 
رویدادهای اجتماعی و مناسبت‌های فرهنگی 
باشد. حتی میدان نقش جهان در اصفهان با 
وجود ماهیت گذشته خود که مکانی برای بازی 
چوگان بوده است و هر رویدادی که عنصر حکومتی 
خ می داد و مظهر خبررسانی  می‌خواست، در آن ر
هم بود، امروزه مفهوم و ماهیت خود را از دست 
داده و جای خود را به یک صنف داده و خبری از 
برگزاری مراسم اجتماعی و جشنواره های فرهنگی 
در آن نیست. فضاهای عمومی به مفهوم جهانی 
آن عبارت است از فضایی که بتوان در آن درنگ 

کرد و متناسب با فضای 
گر تجاری، فرهنگی  آن ا
است،  اجتماعی  یا 
اوقات فراغت را در آن 
كه نمونه  کرد  سپری 
آن میدان‌ها، پارک‌ها و 
گذرهای فرهنگی است.

واقعیت این است که 
در شهرها، میدان‌ها به 
مفهوم واقعی آن وجود 
ندارد و آنچه وجوددارد 
فلکه است تا میدان و 
گر نمونه های معدودی  ا
وجود دارد، به دلیل  
عدم ایمنی در دسترسی 
، فاقد امنیت جانی و 

روانی است . 
راهکار حل این مشکل، بازگشت فضاهای عمومی 
به ماهیت اصلی خود است. تنها در صورت این 
بازگشت به ماهیت اصلی است که توسعه پایدار 
اتفاق می‌افتد، مردم اوقات فراغت خود را همراه 
با هم افزایی اجتماعی طی می کنند و به دنبال آن 
شعور اجتماعی مردم رشد میک‌ند و با رشد شعور 
اجتماعی شهروندان، کیفیت زندگی شهروندان 

ارتقا پیدا می كند.
در فضای عمومی، فرد احساس آرامش و امنیت 
کامل کند و حس تعلق خاطر و هویت در او ایجاد 
شود. مانند محله های قدیم که افراد به آن احساس 

تعلق خاطر داشته و دارند.
فضای عمومی مكانی است که در آن، حقوق 
 شهروندی رعایت شود. واقعیت این است که 
در زمینه زیرساخت ها و سخت افزار کمبود وجود 

ندارد.
در کنار آن مردم به آموزش نیاز دارند. همانگونه که 
مردم برای مهمانی رفتن یک سری اصول و قواعد را 
حتی در لباس پوشیدن رعایت می کنند، حضور در 
فضاهای عمومی هم نیازمند الزاماتی است که باید 

مشخص شده و آموزش داده شود./گروه شورا 

تهدید، فرصت شد
رئیس كمیسیون فرهنگی و اجتماعی و 
ورزشی شورای اسامی شهر اصفهان، با 
اشاره به حل مشكل سپنتا نیكنام، منتخب زرتشتی 
شورای اسلامی شهر یزد، آن را تهدیدی دانست كه 

به فرصت تبدیل شده است. 
روشن در نطق میان‌دستور خود گفت: در موضوع 
سپنتا نیکنام نیز به دلایل مختلف و برداشت های 
شخصی و حقوقی، اصول شهروندی مورد خدشه 

قرار گرفت. 
وی تصریح كرد: بااین حال به مدد  اعتدال و تدبیر 
کم  بر مجمع تشخیص مصلحت نظام و در کنار  حا
هم‌قرارگرفتن طیف های مختلف سیاسی حاضر در 
جلسه، این تهدید به فرصتی برای نشان دادن توجه 

نظام به حقوق اقلیت های مذهبی تبدیل شد.
وی اظهار امیدواری كرد كه مخالفان این حق 
قانونی، روش ها و بهانه های دیگر را نیز مورد دستاویز 
قرار ندهند و مانع زیست آزادانه اقلیت ها در جامعه 

اسلامی نشوند.
روشن با اشاره به فرارسیدن سالروز آغاز به كار 
پنجمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا، اظهار 
داشت:  در این مدت فرازوفرودها و اتفاقات بسیاری 

را سپری کرده ایم. 
وی افزود:اتفاقاتی که از منظر جریان های سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی کشور حائز توجه بوده، از منظر 
قرائت های مختلف از حکمرانی و حقوق شهروندی 

نیز  قابل تأمل است. 
به گفته رئیس كمیسیون فرهنگی و اجتماعی و 
ورزشی شورای اسامی شهر اصفهان، مهم ترین 
خ داده ظرف یک سال گذشته، لغو عضویت  اتفاقات ر
سپنتا نیکنام، عضو زرتشتی شورای شهر یزد، توسط 
شورای نگهبان پس از انتخاب توسط مردم و کسب 

آرای لازم بوده است. 
وی معتقد است كه این تصمیم مبتنی بر نگرشی 
خ  خاص به حقوق ملت و تفسیری ازقانون اساسی ر
داده، ولی  با انتقاد و مخالفت بسیار حقوق دانان و 

مردم شهرهای مختلف روبه‌رو شد. 
کاوی  روشن افزود: من در این مجال قصد وا
سرچشمه چنین تفکر و قرائتی از قانون و حدود 
نظارت و قدرت نهادی همانند شورای نگهبان را 

ندارم و آن را به اهل فن وامی گذارم.
كمیسیون  رئیس   
فرهنگی و اجتماعی 
شورای  ورزشی  و 
اسلامی شهر اصفهان، 
تصریح كرد: لیکن آنچه 
باید موردتوجه اهل 
حکمرانی و سیاست 
قرار بگیرد، این است 
که از یاد نبریم ایران 
در طول ادوار و اعصار 
مختلف همواره و به 
گون،  شیوه های گونا
فشار  و  مورد ظلم 
بیرونی بوده است و 
آنچه كشور را در برابر 
استوار  هجمه‌ها 
نگه داشته، وحدت 
و یکپارچگی ملت 
در کنار یکدیگر بوده 

است.
گفت:  آنچه   روشن 
امروزبه عنوان ثمره 
خون هزاران شهید 
و تدبیر امام انقلابمان در دست داریم، قرار گرفتن 
دو واژه پراهمیت اسامیت وجمهوریت در کنار 
یکدیگر برای شکل گیری این نظام است و آنچه در 
حال حاضر هویت این نظام را تشکیل می دهد،  در 
کنار هم قرار گرفتن دو واژه و ساختار اسامی بودن 
و جمهوری بودن به معنای اتکا و احترام به آرای 

مردم است.
كید كرد: به خوبی می دانیم  هریک از این دو   وی تا
وجه، تکمیل کننده دیگری است و باید در کنار هم 
موردتوجه و حفاظت قرار بگیرد. رئیس كمیسیون 
فرهنگی و اجتماعی و ورزشی شورای اسامی شهر 
اصفهان، اظهار داشت: به اعتقاد من آنچه در بطن 
وذات هریک از این دو رکن نظام قابل ملاحظه است 
دو مقوله آزادی و حقوق است كه در موضوع سپنتا 

نیكنام این دو اصل شهروندی نادیده گرفته شد.
وی افزود: این جانب به عنوان نماینده شهروندان 
اصفهانی و عضو کوچکی از جریان فکری اصلاح طلب 
در شورای اسلامی شهر اصفهان، مراتب تقدیر خود 
را از خردورزی و قانون گرایی اعضای محترم مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، برای تایید عضویت سپنتا 
نیکنام و صحه گذاشتن به قانونی بودن عضویت 
اقلیت های رسمی وشناخته شده در قانون اساسی 
در شوراهای شهر،  ابراز کرده و امیدوارم زمینه های 
تقویت دو اصل مهم حقوق شهروندی و آزادی‌های 
مدنی در نظام جمهوری اسلامی ایران بیش ازپیش 
فراهم شود. رئیس كمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
و ورزشی شورای اسامی شهر اصفهان، اظهار 
كه  سایر نهادها همانند مجمع  كرد  امیدواری 
تشخیص مصلحت نظام، چون این تصمیم با 
شناخت و تمکین از رای مردم بوده، ضمن عمل 
به قانون و تحقق روح آزادی، استقلال و جمهوریت 
نظام، با احترام و تلاش برای تحقق حقوق ملت 
زمینه هم بستگی بیشتر و افزایش وحدت مردم را 

فراهم آوردند.
وی در بخشی از نطق میان دستور خود ضمن 
گرامیداشت فرارسیدن ایام دهه كرامت، زادروز 
حضرت فاطمه معصومه) س( و روز دختر، و میلاد 
علی بن موسی الرضا )ع( ، اظهار امیدواری كرد 
كه با معرفت به این ایام، بهره لازم را از خوان کرم 
این بزرگواران برده و با تربیت و تهذیب نفس خود 
بااخاق کریمانه،  در جهت رعایت کرامت انسانی 

همه افرادجامعه بکوشیم./گروه شورا 
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نطق                                   علنی جای خالی همراهی نمادین با مردم 
شهرداری آب نماها را تعطیل و چراغ های معابر را خاموش كند

رئیس مركز پژوهش های شورای اسلامی شهر 
اصفهان با اشاره به همكاری و تلاش شهرداری 
برای صرفه جویی در مصرف آب فضای سبز و برق 
زیرمجوعه های شهرداری گفت: در این میان جای 
یک اتفاق خالی است و آن همراهی نمادین و سمبلیک 
شهرداری با مردم است تا آنها احساس کنند شهرداری 

هم با ایشان همراه و هم قدم و هم دل و هم درد است. 

     راهكارهای نمادین 
به گفته خسروی، شهرداری برای همراهی با مردم 
می‌تواند و باید بخشی از فعالیت آب نماها را در روزهای 
داغ تابستان کاهش دهد و در ساعاتی آن راتعطیل کند و 

دلیل آن را هم به اطلاع مردم برساند.

  رئیس مركز پژوهش های شورای 
ادامه داد:  اسامی شهر اصفهان 
همچنین شهرداری برای همدلی 
با مردم می تو اند و باید بخشی از 
چراغ‌های روشنایی معابر و نورپردازی 
میادین و ساختمان ها را خاموش کند، 
بدون اینکه به زیبایی و امنیت شهر 

آسیبی وارد شود. 
وی افزود: هر چند که این خاموشی در ساعاتی غیر از اوج 

خ دهد.  مصرف برق ر
رئیس مركز پژوهش های شورای اسلامی شهر اصفهان، 
گفت: ‌شهرداری برای هم دردی با مردم می تواند و باید 
بخشی از فضای سبز مورد مصرف خود را با گونه‌های 

کم‌مصرف جایگزین كند. 
رئیس مركز پژوهش های شورای اسلامی 
شهر اصفهان تصریح كرد:  البته همه این 
اقدامات باید به اطاع مردم اصفهان 
رسانده شود تا مردم، شهرداری را همراه 

خود احساس كنند. 

     مردم صرفه جویی كردند
وی در بخش دیگری از تذكر خود گفت: شهر و کشور ما 
تابستانی بحرانی را پشت سر می گذارد و هم در تامین آب 
مورد نیاز مردم و هم در زمینه تامین برق دچار مشکل 

هستیم.
 رئیس مركز پژوهش های شورای اسلامی شهر اصفهان 

‌ادامه داد: در محلات مختلف شهر، قطع برق و آب اتفاق 
می افتد و همه شخصیت ها و سازمان ها و گروه های 
مردم نهاد هم از شهروندان می خواهند مصرف برق و 

آب را مدیریت کنند. 
به گفته خسروی، گزارش هایی در تیرماه منتشر شدند  
كه بیانگر صرفه جویی مردم اصفهان، باوجود  همه 
مسائل و مشکلات موجود  بودند كه باید از آنها تقدیر 

كرد. 
گفتنی است افت فشار آب در شهر اصفهان  از اردیبهشت 
سال جاری اتفاق افتاد و به گفته امینی، رئیس آبفای 
اصفهان، مردم اصفهان ظرف سه ماه گذشته، 
 توانستند در مصرف آب 9درصد صرفه‌جویی کنند.

/گروه شورا 

نطق                                 علنی 

چهارباغ نیاز به نظارت دارد
باید بر كیفیت اجرا و مصالح پروژه چهارباغ نظارت شود

پول سرای8 پرداخت نشد
گار مجوز دستی برگردند بعضی می خواهند به روز

 رئیس كمیسیون معماری، 
عمران و شهرسازی شورای 
اسلامی شهر اصفهان خواستار نظارت 

بیشتر بر اجرای پروژه چهارباغ شد. 
شیرین طغیانی در تذكری بر نظارت 
کیفیت  بیشتر بر مواردی همانند 
کیفیت  اجرا،  کیفیت  مصالح، 
همچنین  و  اجرایی  سیاست‌های 

کیفیت طراحی و اجرای مبلمان شهری متناسب با این 
كید كرد و گفت: شاید كیفیت اجرای پروژه و  مجموعه، تا
مصالح، تحت تاثیر مدت زمان اندک اجرای پروژه قرار گرفته 
است.رئیس كمیسیون معماری، عمران و شهرسازی 
شورای اسامی شهر اصفهان، ضمن اعلام بازدید کارگروه 
معماری و عمران کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی 

شورای اسلامی  شهر از پروژه چهارباغ،  از 
زحمات دست اندركاران این پروژه تشكر 
كرد و گفت: اجرای این پروژه به طور 

جدی نیاز به نظارت بسیار بیشتر دارد.
طغیانی اظهار داشت: با توجه به 
هزینه‌های زیاد اقتصادی، اجتماعی، 
 کالبدی و... در چنین پروژه‌هایی، 

به طور حتم این نظارت اهمیت دارد.
  وی  از شهردار اصفهان برای پیگیری این موضوع و رفع 
موانع موجود درخواست كرد تا دستورات لازم صادر و نظارت 
بیشتری اعمال شود. گفتنی است فاز اول  پروژه كف‌سازی 
غرب چهارباغ كه از چند ماه قبل آغاز شده، تا پایان مردادماه و 
همزمان با برگزاری جشنواره فیلم  كودک و نوجوان اصفهان، 

آماده بهره برداری خواهد بود. /گروه شورا  

رئیس كمیسیون بهداشت 
سامت و خدمات شهری 
شورای اسامی شهر اصفهان گفت: 
پیمانكار و شركت مجری سرای8 از مرداد 
سال گذشته تا كنون پولی دریافت 
نكرده و گویا  بعضی می خواهند به روزگار 

مجوز دستی برگردند.
عباسعلی جوادی در تذكری اظهار 

داشت: یكی از مسائلی كه قول دادیم، بحث شفاف سازی 
بود. وی افزود:  یكی از مهم‌ترین بخش‌های شفاف سازی،  

شهرداری الكترونیک و مخصوصا سرای 8است. 
رئیس كمیسیون بهداشت سامت و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر اصفهان، گفت: از مرداد تا امروز شركتی 
كه انجام این پروژه را بر عهده دارد،  حقوق نگرفته  و هفته 

گذشته چند روز شركت اداره كننده 
كید  سرای8، كار را تعطیل كرد.  جوادی تا
 كرد: باید توجه داشت  كه  كار سرای8
 هنوز تمام نشده و به شهرداری
گذار  نشده است.  رئیس كمیسیون   وا
بهداشت سلامت و خدمات شهری 
اصفهان،  شهر  اسامی  شورای 
شفاف‌سازی  از  بخشی  را  سرای8 
در شهرداری دانست و گفت: یا قرار است در سرای8 
شفاف سازی انجام شود یا بعضی افراد می خواهند 
 برگردند به مجوزهای دستی.   جوادی گفت: هزینه این
 نرم افزار 700 تا 800 میلیون تومان است ولی  فقط 200 میلیون 
 تومان آن پرداخت شده و از مرداد سال گذشته تا كنون 

مبلغی به آنها پرداخت نشده است./گروه شورا 

  تسریع در تصویب لایحه درآمدهای پایدار در مجلس
كمتر از 10 درصد بودجه شهر محقق شد

رئیس كمیسیون اقتصادی، امور حقوقی و 
گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان خواستار 
تسریع در تصویب لایحه درآمدهای پایدار در مجلس شد.

  ملت در تذكری از تحقق 10 درصدی درآمدهای شهر 
طی سه ماه اول سال خبر داد. 

 وی ادامه داد: بیش از 54 درصد از بودجه شهرداری 
به ساخت و ساز وابسته است و شرایط فعلی سیاسی 
و اقتصادی كشور باعث شد كه به جای هزار میلیارد 

تومان فقط 300 میلیون تومان از بودجه 
سه‌ماهه شهر محقق شود. 

شهرداری  درآمدهای  افزود:  ملت 
وابسته به ساخت و ساز است و ساخت 
 و ساز متاثر از شرایط اقتصادی وانبوه ساز
جرئت ورود به فضای مبهم فعلی را ندارد 
و به همین دلیل شهرداری در شرایط 

نگران‌كننده‌ای قرار گرفته است.

     راهكار كوتاه مدت
 رئیس كمیسیون اقتصادی، امور 
حقوقی و گردشگری شورای اسلامی شهر 
اصفهان به ارائه راهكارهای كوتاه‌مدت 
برای حل مشكلات مالی شهرداری 
پرداخت و افزود: مدیریت شهری 
باید  هرچه سریع تربه فكر درآمدهای 

جایگزین و منطقی باشد. 

ملت ادامه داد: بهترین راهكار، جذب بخش خصوصی 
وتسهیل ورود این بخش است. 

به گفته وی، در شرایط فعلی متاسفانه 90 درصد  
مشاركت با بخش خصوصی در حوزه ساخت و ساز 
انجام می شود و در موقعیت فعلی بازار  پیشنهاد می‌كنم 
شهرداری برای جبران كاهش درآمد در بخش‌های 
 دیگری غیر از ساخت و ساز با بخش خصوصی مشاركت 

كند. /گروه شورا 

 در مساله 
سپنتا نیکنام 
نیز به دلایل 
مختلف و 

برداشت های 
شخصی و 

حقوقی، اصول 
شهروندی 

مورد خدشه 
قرار گرفت

میدان نقش 
جهان امروزه 

مفهوم و ماهیت 
خود را از دست 
داده و جای خود 
را به یک صنف 
داده و خبری از 
برگزاری مراسم 
اجتماعی نیست

مترو،  پولساز می‌شود
مجتمع های ایستگاهی مترو  با کمک بخش خصوصی درآمدزایی می کنند

عدم تحویل كامل پساب به شهرداری
حقابه های درختان به شهرداری منتقل شده است

در این جلسه همچنین طرح پنج نفر از اعضا برای ایجاد 
اتاق مراقبت مادر و كودک در فضاهای عمومی شهر، 
مصوب شد. مطابق این مصوبه مقرر شد كه سازمان 
فرهنگی شهرداری اصفهان تا پایان تابستان سال 
جاری، مكان هایی را كه نیاز به ایجاد این اتاق دارند، 
معرفی كند. ضمن اینكه در ایجاد این اتاق های در 
كن  سطح شهر باید عدالت رعایت شود. ایجاد این اما
در شهر با حمایت و كمک بخش خصوصی خواهد بود؛ 
كید بر این نكته كه ورودی اتاق، رایگان است و  با تا
بخش خصوصی باید هزینه های مربوطه را با تبلیغات 

پوشش دهد.
كمیسیون معماری و  گفته طغیانی، رئیس  به 
شهرسازی، در طراحی فضاهای عمومی در دنیا 
به‌صورت استاندارد، این فضا در نظر گرفته شده ولی 
امكان دارد نحوه استفاده به فراموشی سپرده شده 
كید كرد كه برای ایجاد چنین فضایی باید  باشد. وی تا
از ظرفیت ها و مكان های فعلی شهر استفاده شود. 
به گفته طغیانی،این فضاها نیاز به پیگیری و اخذ 
مصوبات كمیسیون ماده5، پیش بینی بسته تشویقی، 

خرید تجهیزات و مشاركت بخش خصوصی دارد. 
وی معتقد است كه باید شهر دوستدار كودک عملی 

شود تا سایر موارد مثل اتاق مادر و كودک نیز تحقق 
یابد. در این صورت شهر برای سایر اقشار جامعه 
همانند سالمندان و كسانی كه مشكل جسمی دارند، 
نیز مناسب سازی می شود. نایب رئیس شورای 
اسامی شهر اصفهان معتقد است كه شهر دوستدار 
 كودک الزاماتی دارد كه باید با هم محقق شود و تفكیک 

هر بخش به اصل موضوع ضربه می زند.
بیشترین اعام وصول چهل و یكمین جلسه علنی 
شورای اسامی شهر اصفهان مربوط به تفریغ بودجه 

سازما ن‌های مختلف شهرداری اصفهان بود.
 در این جلسه، گزارش تفریغ بودجه، حسابرس و 
عملكرد بودجه سال 96سازمان های آرامستان‌ها، 
آتش‌نشانی، ساماندهی مشاغل شهری، خدمات 

موتوری و فاوا  اعلام وصول شد.
همچنین جدول تعرفه حق الزحمه قاریان و مداحان  
سازمان آرامستان‌ها، اصاح بودجه سال96 و 
پیشنهاد بودجه سال97 سازمان مدیریت و نظارت بر 

كسی‌رانی نیز  اعلام وصول شد. تا
در چهل و یكمین جلسه علنی، دفترچه اصلاح بودجه 
سال97 شهرداری مركزی و مناطق 15 گانه و ناژوان، 

به‌غیر از چهار منطقه، اعلام وصول شد./گروه شورا   

رئیس شورای اسامی شهر اصفهان در نطق پیش از 
دستور خود، با بیان اینكه حقابه های درختان شهر 
كنون به شهرداری اصفهان منتقل شده  از گذشته تا
كنون  است، اظهار داشت: درختان شهر از گذشته تا
از انهار و حقابه‌های موجود در محدوده شهر سهم 
داشته كه با وجود تخریب درختان شهر، این حقابه به 
شهرداری منتقل شده، اما شهرداری اصفهان برداشت 
مستقیمی در محدوده شهر از زاینده رود نداشته و 

حفظ فضای سبز با آب چاه بوده است.
 فتح اله معین در چهل و یكمین جلسه علنی شورای 
شهر افزود: فضای سبز اصفهان در گذشته، سه برابر 

میزان فعلی بود كه همه تخریب شده است.
  وی ادامه داد: در گذشته به علت خشكسالی و كمبود 
آب، درختان در سال های بعد به دلیل ضعفی كه 
داشتند، دچار آفات و بیماری شدند وخسارت‌های 

جبران‌ناپذیری در فضای سبز شهر اصفهان وارد شد. 
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان به موج بی سابقه 
گرما در شهر اشاره كرد و گفت: آنچه در شهر اتفاق 
می‌افتد، آسیب های جدی است که به فضای سبز 
و درختان وارد می‌شود. این درختان قدمت دارند و 

میراث شهر محسوب می شوند.

به گفته معین، در صورتی كه  محدوده شهر اصفهان 
 را محدوده خدماتی فعلی  در نظر بگیریم، قبل از 
سال 1350 در این محدوده سه برابر میزان فعلی فضای 

سبز  وجود داشته است.
 وی افزود:اصفهان باغ شهر بزرگی بود كه به علت  

تغییرات بعدی به وضعیت فعلی درآمد.
وی در بخش دیگری از نطق خود درباره تصویب لوایح 
سه گانه افزایش درآمد شهر، اظهار داشت: با تصویب 
شورا برای سه ماه بخشودگی‌هایی در حوزه عوارض 
كم  برای تسهیل نوسازی  ساخت وارزش افزوده ترا
و عملیات ساختمانی اعمال می شود كه  به تایید 
 فرمانداری رسیده و ازشنبه هفته جاری قابل اجرا

است.
كید كرد: در چنین موقعیتی، شهرداری باید   معین تا
همه امكاناتش را برای صدور به موقع و بدون فوت وقت 
پروانه های ساختمانی بسیج كند و همه شهروندانی 
كه قصد ساخت و ساز دارند نیز از این موقعیت استفاده 
كنند. همچنین بخشودگی جرایم مربوط به عوارض 
نوسازی ساختمان مصوب شده و فرمانداری نیز آن را 
تایید كرده است. وی همچنین فرا رسیدن ولادت امام 

هشتم)ع( را تبریک گفت./گروه شورا   

در چهل و یكمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان، طرح 10 نفر از اعضا مبنی بر 
ایجاد ارزش افزوده اقتصادی از مجتمع های مترو با رویكرد توسعه حمل و نقل محور، 
مصوب شد. طبق این مصوبه، ایستگاه های مترو با توجهِ لازم به پیوست فرهنگی و معماری و با 

كمک بخش خصوصی، به مجموعه‌ای درآمدزا تبدیل می‌شود.
بدین ترتیب، با اجرایی شدن این مصوبه پرداخت هزینه از جیب مردم شهر اصفهان کاهش می‌یابد  

و قطار شهری به خودکفایی می‌رسد.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: شهرداری با پیش‌بینی وضعیت خشكسالی و برای 

ليلی
 زواره ای

حفظ درختان شهر، از همه تصفیه خانه های شهر اصفهان، پساب خریداری كرده كه 
متاسفانه پساب خریداری شده در سال‌های گذشته  با وجود پرداخت وجه،  به دلایل مختلف 
به طور كامل به شهرداری تحویل داده نمی شود. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان از 
به شهرداری،  برای تحویل پساب خریداری شده  كه  كرد  استاندار اصفهان درخواست 

دستورهای لازم داده شود و از این طریق برای حفظ سرمایه اصفهان به شهرداری كمک كند.
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دوشنبه

1 مرداد  1397 
فرهنگ و هنر

حجم آثار ترجمه در وضعیت فعلی 
یک شبیخون فرهنگی است

دبیر جشنواره ادبی نسیم کلمات گفت: 
در وضعی که صادرات فرهنگ ایران تنها 
 زعفران و پسته و فرش و در نهایت دیوان حافظ 
و سعدی است، حجم گسترده آثار ترجمه در کشور به 
واقع یک شبیخون فرهنگی است.ابوالفضل درخشنده 
 افزود: این جشنواره مربوط به قالب داستان کوتاه 
و رویکردش، تولید ملی و پویایی کسب و کار و صنعت 
است. دبیرخانه جشنواره در فرهنگسرای اخلاق قرار 
دارد و توسط کانون ادبی داستان‌نویسی پیشرفته برگزار 
کید کرد: نکته مورد نظر در این جشنواره  می‌شود.وی تا
یک دغدغه قدیمی است که آیا حمایت از کالای ایرانی 
باید متوجه خودرو و یخچال و... شود یا خیر؟ سوال من 
هم به عنوان مسئول هیئت داوران این جشنواره این 
است که آیا اندیشه و فرهنگ ایرانی نباید مورد حمایت 
 به عنوان یک کالای ایرانی قرار گیرد؟ برای رسیدن 
به پاسخ این سوال و همین رویکرد است که این 
جشنواره برگزارمی‌شود.
 این داستان‌نویس 
در ادامه گفت: صادرات 
فرهنگ ایرانی آیا تنها 
 زعفران و پسته و فرش و 
 در نهایت دیوان حافظ 
و سعدی است؟ به نظرم 
در مقابل چنین وضعیتی، 
حجم گسترده آثار ترجمه 
 در عرصه ادبیات کشور 
به واقع یک شبیخون 
فرهنگی است.در این 
وضعیت، متولیان فرهنگ 
کشور چه حمایتی از تولید 
فکر و اندیشه ایرانی انجام 
داده‌اند؟ سوال مهم دیگر 
این است که نقش فرهنگ در تولید محتوا توسط چه 
کسانی رصد و بررسی می شود؟درخشنده گفت: سوال 
مهمی که باید مطرح کنیم، این است که نقش فرهنگ 
در مصرف کالای ایرانی تا به حال توسط چه نهادهایی 
مورد توجه قرار گرفته است؟ با کمال تاسف این روزها 
 کارمان فقط در شعار دادن خلاصه می‌شود و دریغ 
از توجه به فرهنگ اصیل ایرانی با آن تمدن والایش! 
جشنواره نسیم کلمات سعی دارد به نقش ادبیات 
داستانی در فرهنگ‌سازی و تولید نهضت تولید 
محتوای ارزشمند بپردازد تا راهکارهای ترویج فرهنگ 
 ایرانی را به عنوان یک کالای صادراتی در مقابل 
هجمه واردات خورده فرهنگ ها مورد بررسی قرار 

بدهیم.
وی در پایان درباره زمان ارسال اثر به هفتمین 
دوره جشنواره مذکور گفت: مهلت ارسال اثر به این 
جشنواره تا ۱۵ شهریور است و اختتامیه آن در پاییز 

برگزار می‌شود.

 نمایش تصویرسازی
 کتاب داستان

تصویرگری معاصر از طیف گسترده‌ای 
از سبک‌ها و تکنیک‌ها از جمله نقاشی، 
 کولاژ، مونتاژ، طراحی دیجیتال، چند رسانه ای 

و مدل سازی ۳D استفاده می‌کند. 
 بسته به هدف، تصویرسازی ممکن است 
پر معنا، بسیار تکنیکی، سبک‌وار یا واقع گرایانه 
باشد، براساس همین اهداف است که نمایشگاه 
گروهی از آثار »تصویرسازی« دانشجویان دانشکده 
گالری نگاه نو برگزار شده  سمیه و سما در 

 است.
به گزارش ایمنا، مدیر گالری نگاه نو درخصوص این 

نمایشگاه گفت: در این 
نمایشگاه، آثار نقاشی 
۴۴ نفر از دانشجویان ترم 
یک کاردانی دانشگاه 
سمیه و سما نجف‌آباد 
 به نمایش گذاشته‌شده

 است.
بابک شکرانی افزود: 
در این نمایشگاه ۴۸ 
اثر با تکنیک آبرنگ، 
کلاژ، پاستل  کرلیک،  ا
روغنی و مداد رنگی 
کوچک ارائه  در ابعاد 
شده است. هدی 
خدادادی کیوریتور این 
نمایشگاه نیز اظهار کرد: 

آثار تصویرسازی ارائه شده در این نمایشگاه با هدف 
تصویرسازی کتاب داستان در قالب موضوعاتی 
از قبیل داستان‌های شاهنامه، شعری در مورد 
مادر و همچنین شعر »لیلی نام تمام دختران 
 زمین است«سروده عرفان نظرآهاری و »من 
 و دوست غولم« اثر شل سیلور استاین ارائه شده

 است.
علاقه‌مندان برای بازدید از نمایشگاه گروهی 
»تصویرسازی« که ارائه کننده آثاری از دانشجویان 
ترم یک مقطع کاردانی رشته گرافیک در دانشکده 
سمیه و سماست، می‌توانند تا سوم مرداد همه 
روزه ساعت ۱۷ تا ۲۰:۳۰ به گالری نگاه نو در خیابان 

آبشار سوم مراجعه کنند.

گنج زر در موزه ریسباف
تابلوهای عباسعلی پورصفا در موزه ریسباف به نمایش در می آیند 

هنر                  اصفهان  خبر                        فرهنگ

کم توجهی به عناصر  سرسری انگاشتن و 
و بخش‌های مختلف رویدادهای فرهنگی مثل 

طراحی پوستر و نحوه تبلیغات اتفاق تازه ای نیست.
همان طور که طراحی مبتدیانه پوستر جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر در سه دوره قبل با اعتراض تعداد زیادی از اهل هنر 
روبه رو شد. ماجرا البته به همان جا ختم نشد و این موضوع 
در دوره های بعدی و دیگر جشنوره های فرهنگی هم 
 کمابیش ادامه یافت تا جایی که سال پیش هم اعتراضاتی 
به طراحی ساده انگارنه پوستر جشنواره فیلم فجر از سوی 

چند گرافیست رسانه ای شد. 
این روزها نیز با قباد شیوا طراح و گرافیست پیشکسوت 
کشورمان با انتشار پوستر دوازدهمین جشنواره ملی موسیقی 
جوان لب به اعتراض گشوده و نسبت به طراحی این پوستر که 

بیشتر آن را یک اعلان می داند گلایه کرده 
 است.   شیوا در گفت و گو با خبرگزاری ایلنا 
در مورد پوستر دوازدهمین جشنواره 
ملی موسیقی جوان با طراحی سیاوش 
گفته است: انرژی بصری  مهرآئین 
پوستر، دینامیزم بصری‌اش، به خصوص 
آن پوستری که در سطح شهر منتشر 
می‌شود، باید قوی باشد. وقتی این 

صفت را از پوستر بگیرید می‌شود اعلانیه و دیگر پوستر نیست 
و در شهر هم دیده نمی‌شود .علاوه بر اینکه بحثی هست به نام 
دیزاین پرسونالیتی، یعنی شخصیت در طرح که در مملکت 
 ما فراموش شده است و در این پوستر هم ضعیف است 
به گونه‌ای که می‌توان یک اعلان نامیدش و نه یک پوستر.

شیوا تصریح کرد: الان مدیریت‌ها غلط 
است والا در شهر 40 هزار طراح گرافیک 
داریم، اما مدیری که طرح را انتخاب 
می‌کند و به اثر اجازه چاپ می‌دهد، 
ح‌های  ح را از بین طر کسی که این طر
دیگر انتخاب و چاپ می‌کند، مسئول 
است که با کمال تاسف چیزی از گرافیک 

نمی‌داند. 
گر طرح ضعیف  طرح ممکن است ضعیف باشد یا قوی اما ا
انتخاب می‌شود به طور حتم حاصل تصمیم اشتباه مدیری 
است که تصمیم می‌گیرد هزینه‌ها را صرف اثری ضعیف کند. 
ما هم طراح خوب داریم و هم طراح باتجربه، اما این مدیریت 
است که نمی‌تواند تشخیص بدهد.او مشورت با طراحان 

متخصص قبل از انتشارطرح را راه حل  این موضوع دانسته 
است و گفته این کارنه تنها هزینه‌ای برای مدیران فرهنگی 
ندارد بلکه فقط به حفظ آبرویشان کمک می‌کند. نکته 
تامل برانگیز اینجاست که انتقاد قباد شیوا از پوستر جشنواره 
ملی موسیقی جوان با انتقاد چند طراح اصفهانی نسبت به 
پوسترفراخوان داوری جشنواره فیلم کودک و نوجوان در این 
روزها نسبت به طرح کلیشه ای و دور از فرهنگ ما همراه شد. 
این موضوع و سابقه انتقادات و جنجال های رسانه ای نسبت 
به طرح های ساده انگارانه و دم دستی پوسترهای مهم ترین 
رویدادهای فرهنگی هنری ما بیش از هر چیز ضعف بینش 
مدیریتی را به ما یادآور می‌شود. اینکه هنوز عناصر مختلف یک 
 رویداد فرهنگی در نگاه مدیران ما جایگاه لازم را پیدا نکرده 

و اموری حاشیه ای و فرعی قلمداد می شود!  

گرافیست ها علیه پوسترها
برخی پوسترها، اعلامیه است نه یک اثر هنری

 
جذابیت ماجرا اما هنگامی هویدا می شود که 
بدانیم لااقل سه تابلو از دست کم 800 تابلوی 
خلق شده به دوران حیات این هنرمند تا کنون 
به چشم کمتر طالبی رسیده است. این تابلوها که 
یکی از آنها خرداد گذشته، همزمان با روز جهانی 
صنایع دستی و برپایی اولین نمایشگاه و فروشگاه 
هنرمندان اصفهانی در گالری نقش قلم رونمایی 
 شد، از مجموعه خصوصی خانواده پورصفاست 
کنون در مالکیت ثریا پور صفا، یکی از فرزندان  و هم ا
 استاد قرار دارد.این اثر که در 1350 آفریده شده 
و قریب به 25 سال بعد از سوی استاد، به فرزندشان 
 ثریا هبه شده، نمایی آفتابی و روشن از یک روز 
 از زندگی میدان نقش جهان را از فراز بازار قیصریه 
به تصویر کشیده و تصویری است سرشار از اصفهان 
50 سال پیش با کیفیت رنگین و نورانی خرداد 50 
کنون که در میان شفافیت آبرنگ اصفهانی و براقی  تا
و پرنوری تاش های قلم رنگ و روغن در نوسان 

است و در فضا، سیال. 
 فضایی که به خوبی روایتی از میدان نقش جهان 
در نیم قرن پیش است و به مثابه یک سند تاریخی از 
خلال تاریخ هنر، داستانی از بی شمار داستان‌های 
ابنیه تاریخی اصفهان را روایت می کند و خود 
می‌شود محملی برای گفت و گو پیرامون زیست 

در اصفهان دارد و خانم پورصفا معتقد است واجد 
ارزش های جهانی است و دیگری، تابلوی پرتره 
»معدنچیان طلا« که با تکنیک رنگ و روغن خلق 
شده و از معدود آثار پورصفا محسوب می شود که از 
لحاظ تم موضوعی از بیشتر آثار ایشان متمایز است. 
ثریا پورصفا می گوید البته یکی از آثار شاخص ایشان 
توسط یکی از دوستان به سوئیس انتقال داده شده 
و در بی خبری و بدون اجازه ایشان به فروش رسیده 
و دوسال پیش نیز یکی از آثار سخته ایشان توسط 
استاندار وقت برای نصب در تالار اشرف خریداری 
شده است.   استاد پورصفا به دلیل انس دیرینه 
ای که با اشیا داشته است، همواره با طبیعت جان 
دار و بی جان پیرامون خود در ارتباط بوده و به قول 
ثریا هر تابلویی را که نگاه کنیم، گوشه ای از زندگی 
 و اشیای منزلمان را در آن می بینیم. این دیدار 
با اشیا، زمانی لذت تصاویر را بیشتر می کند که 
استاد به سوی مردم نگاری، صنایع دستی و زندگی 
روزمره همراه با آداب آن می رود و اینجاست که 
 یک ظرف، چند میوه،گلاب پاش، گل های خانه 
 در گلدان لعابی با پارچه ترمه زیر آن یا تابلوی 
خوش عطر آش های ایرانی در ظروف سفالی، 
چشم‌نوازی آثار را دوچندان می کند و ارزش 

مطالعات فرهنگی آثار را نیز بالا می برد.  

هنری و آفرینش رنگین استاد پور صفا، هنرمندی که به 
گفته فرزندش، ماه های متوالی برای رسیدن به رنگ 
و نور و زاویه دلپذیر یک نما، دور نقش جهان طواف 
می‌کرد و حال، حق نیست که آثارش به همین آسانی 

مورد سوء استفاده برای اتدهای مبتدیان قرار گیرد.
 شاید هم همین مسئله موجب می شده که به گفته 
 ثریا، استاد تمایل چندانی به عکاسی از  نقاشی ها 

و چاپ گنجینه آثارشان نداشته باشند. 
این حزم دوراندیشانه از سوی استاد در سرزمینی که 
قانون کپی رایت محلی از اعراب ندارد، بسیار قابل درک 
کندگی آثار، موجب شده تا مرجعی در این  است، اما پرا
زمینه وجود نداشته باشد. به همین خاطر ثریا پورصفا 
 ، پیگیر و پی جوی سامان بخشی به میراث پدر است 
گرانسنگ تر از مجموعه آثار پدر؟   و چه میراثی 

گر چه بسیاری از آن در اقصای دور   مجموعه‌ای که ا
 و نزدیک اصفهان و در میان مجموعه های خصوصی 
کنده است، همچنان  و گالری های داخلی و خارجی پرا
پر و پیمان می نماید  و خانم پورصفا حتی پیگیر 
عکاسی از آثاری که در اختیار دیگران گذاشته شده هم 
هست.از تعداد تابلوهای موجود، نزدیک به سی تای 
آنها نزد ثریا پورصفاست و قریب به 15 یا 17 اثر دیگر نیز 

در اختیار دیگر فرزندان استاد قرار دارد. 
به گفته پور صفا از 800 تابلویی که استاد در طول 
حیاتشان آفریده اند، به طور تقریبی 100 تابلو پرتره است 
و مابقی بیش از هرچیز طبیعت و ابنیه. البته دو تابلوی 
 نادر استاد که از جمله شاهکارهای ایشان است نیز 
در ادامه تابلویی که به تازگی رونمایی شده وجود 
دارد. یکی از آنها تابلوی »بازار« است که شهرتی بسزا 

خبرهای خوبی برای نقاشی اصفهان در راه است، اگر ابر و باد و مه و خورشید و فلک 

عادل 
امیری

بی توجه به گرایش های طبیعی شان با هم اجماع کنند تا موزه بین المللی آن جان 
بگیرد و برخی از تابلوهای استاد عباسعلی پورصفا ) 1300- 1394(، نقاش برجسته و استاد 
پیشکسوت هنرستان هنرهای زیبای اصفهان را مانند مرواریدی در دل خود جای دهد. 
 این خوشحالی زمانی دوچندان می شود که سازمان میراث فرهنگی بر عهد خود مبنی 
بر چاپ مجموعه آثار نقاشی استاد پورصفا بماند و جامعه هنری شهر فیروزه گران 
همزمان با خرداد عروج این هنرمند نامی در سال آینده، شاهد رونمایی از گنج زری باشد که ثریا 

پورصفا از آن پرده برداشته است.
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سال چهاردهم، شماره 3252 06
دوشنبه

1 مرداد  1397 
فرهنگ و هنر

گهی حصر وراثت   آ
38486/44347-آقای همایون آفریگلان با وکالت مرتضی استکی و محمد تقی علیزاده اقدم 
دارای شناسنامه شماره 1338 به شرح دادخواست به کلاسه 1068/97 ح 10 از این شورا درخواست 
گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان بهروز آفرنگلان به شناسنامه 207 در 
تاریخ 97/3/5 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر 
است به پنج برادر و 5 خواهر به اسامی: 1- محمدرضا آفریگلان به ش.ش 110 نسبت با متوفی برادر 
2- همایون آفریگلان به ش.ش 1338 نسبت با متوفی برادر3- حمیدرضا آفرنگلان به ش.ش 251 
نسبت با متوفی برادر4- احمدرضا آفریگلان به ش.ش 20148 نسبت با متوفی برادر5- مهرداد 
آفرنگلان به ش.ش 173 نسبت با متوفی برادر6- فرشته آفریگلان به ش.ش 67 نسبت با متوفی 
خواهر7- ژاله آفریگلان به ش.ش 64 نسبت با متوفی خواهر8- فاطمه آفریگلان به ش.ش 187 
نسبت با متوفی خواهر9- فریده آفرنگلان به ش.ش 55 نسبت با متوفی خواهر10- میترا آفریگلان 
به ش.ش 236 نسبت با متوفی خواهر و لاغیر.اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از  مزبور را در یک نوبت آ

گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 208044 تاریخ نشر آ
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به  38487/44348-آقای علی علیمرادی دارای شناسنامه شماره  7520 به شر
کلاسه 1070/97 ح 10 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
شادروان گلندام همتی به شناسنامه 53 در تاریخ 97/3/12 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی 
گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به دو پسر و سه دختر به اسامی: 1- حسن علیمرادی 
به ش.ش 7307 نسبت با متوفی فرزند 2- علی علیمرادی به ش.ش 7520 نسبت با متوفی فرزند 
3- فریبا علیمرادی به ش.ش 14168 نسبت با متوفی فرزند 4- معصومه علیمرادی به ش.ش 
474 نسبت با متوفی فرزند 5- سکینه کریمی قمپوانی به ش.ش 11 نسبت با متوفی فرزند و لاغیر.
گهی می نماید تا هرکسی  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم  اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 208045
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به  38488/44349- خانم زهره ضیائی دارای شناسنامه شماره  799 به شر
کلاسه 1064/97 ح 10 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
شادروان عفت ضیائی به شناسنامه 22646 در تاریخ 97/2/26 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی 
گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به چهار دختر به اسامی: 1- مینا ضیائی به ش.ش 
38887 نسبت با متوفی فرزند 2- ثریا ضیائی به ش.ش 1198 نسبت با متوفی فرزند 3- ناهید 
ضیائی به ش.ش 811 نسبت با متوفی فرزند 4- زهره ضیائی به ش.ش 799 نسبت با متوفی فرزند 
گهی می نماید تا هرکسی  و لاغیر.اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم  اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 208046
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
38489/44350-آقای احسان ماهرانی دارای شناسنامه شماره  4805 به شرح دادخواست به 
کلاسه 1080/97 ح 10 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
شادروان محمدعلی ماهرانی به شناسنامه 217 در تاریخ 97/2/23 اقامتگاه دایمی خود بدرود 

زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به یک پسر و یک دختر و همسر به اسامی: 
1- احسان ماهرانی به ش.ش 4805 نسبت با متوفی فرزند 2- الهام ماهرانی به ش.ش 53121 

نسبت با متوفی فرزند3- مهدی مقدس به ش.ش 1530 نسبت با متوفی همسر و لاغیر.
گهی می نماید تا هرکسی  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم  اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 208047
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
38490/44351-آقای محمد صادق بندگان دارای شناسنامه شماره  596 به شرح دادخواست 
به کلاسه 1055/97 ح 10 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
شادروان الیاس بندگان به شناسنامه 241 در تاریخ 96/11/6 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی 
گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به یک پسر و دو دختر به اسامی:  1- محمد 
صادق بندگان به ش.ش 566 فرزند2- راحله بندگان به ش.ش 262 فرزند3- سودابه 

بندگان به ش.ش 978 فرزند و لاغیر.اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک 
گهی  گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ نوبت آ

ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 208048
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به  38491/44352- خانم خدیجه صیادی دارای شناسنامه شماره  178 به شر
کلاسه 1037/97 ح 10 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
شادروان فریدون غلامی بروجنی به شناسنامه 7351 در تاریخ 96/7/6 اقامتگاه دایمی خود 
بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به یک پسر و دو دختر و همسر به 
اسامی: 1- سیروس غلامی بروجنی به ش.ش 705 فرزند2- شهربانو غلامی بروجنی به ش.ش 98 
فرزند3- زهرا غلامی بروجنی به ش.ش 71 فرزند4- خدیجه صیادی به ش.ش 178 همسر متوفی 
گهی می نماید تا هرکسی  و لاغیر.اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم  اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 208049
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح  38492/44353-خانم پروین نیکبخت بروجنی دارای شناسنامه شماره  555 به شر
دادخواست به کلاسه 1052/97 ح 10 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین 
توضیح داده که شادروان سیف اله نیکبخت بروجنی به شناسنامه 753 در تاریخ 97/3/13 
اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به پنج دختر و 
یک همسر به اسامی: 1- مهین نیکبخت بروجنی به ش.ش 344 نسبت بامتوفی فرزند 2- میمنت 
نیکبخت بروجنی به ش.ش 980 نسبت بامتوفی فرزند3- پروین نیکبخت بروجنی به ش.ش 555 
نسبت بامتوفی فرزند4- زهره نیکبخت بروجنی به ش.ش 455 نسبت بامتوفی فرزند5- کفایت 
نیکبخت بروجنی به ش.ش 865 نسبت بامتوفی فرزند6- منور نیکبخت بروجنی به ش.ش 778 
نسبت بامتوفی همسر و لاغیر.اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت 
گهی ظرف  گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ آ

یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 208050
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به  38493/44354-آقای علیرضا سعیدی دارای شناسنامه شماره  218 به شر
کلاسه 1040/97 ح 10 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
کری اشتیجه به شناسنامه 73 در تاریخ 82/6/31 اقامتگاه دایمی خود بدرود  شادروان مرضیه شا
زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به دو پسر و یک دختر به اسامی: 1- علیرضا 
سعیدی به ش.ش 218 نسبت بامتوفی فرزند2- غلامرضا سعیدی مهوره به ش.ش 92 نسبت 
بامتوفی فرزند 3- فاطمه سعیدی مهوره به ش.ش 612 نسبت بامتوفی فرزند و لاغیر.اینک با 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد  انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی  ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

صادر خواهد شد. م الف/ 208051
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح  38494/44355-خانم طاهره نصری نصر آبادی دارای شناسنامه شماره  3852 به شر
دادخواست به کلاسه 1074/97 ح 10 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین 
توضیح داده که شادروان اسداله نصری نصرآبادی به شناسنامه 92 در تاریخ 96/6/3 اقامتگاه 

دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 5 دختر به اسامی: 
1- طاهره نصری نصر آبادی به ش.ش 3852 نسبت با متوفی فرزند 

کرم نصری نصر آبادی به ش.ش 455 نسبت با متوفی فرزند 3- عصمت نصری نصر آبادی به  2- ا
ش.ش 42 نسبت با متوفی فرزند 4- جمیله نصری نصر آبادی به ش.ش 927 نسبت با متوفی 
فرزند 5- زهرا نصری نصر آبادی به ش.ش 1878 نسبت با متوفی فرزند و لاغیر.اینک با انجام 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا  تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی  وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

صادر خواهد شد. م الف/ 208052
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به  38495/44356-آقای جعفر سقائیان دارای شناسنامه شماره  2000 به شر

کلاسه 1058/97 ح 10 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
شادروان فخر السادات تفرشی به شناسنامه 400 در تاریخ 85/6/11 اقامتگاه دایمی خود بدرود 

زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 2 پسر و یک دختر به اسامی ذیل: 
1- جعفر سقائیان به ش.ش 2000 فرزند 2- امیرضا سقائیان به ش.ش 14122 فرزند 3- سوسن 
سقائیان اصفهانی به ش.ش 1929 فرزند و لاغیر. اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از  مزبور را در یک نوبت آ

گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 208053 تاریخ نشر آ
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح  38496/44357-خانم فاطمه امیری ننادگانی دارای شناسنامه شماره  1553 به شر
دادخواست به کلاسه 1053/97 ح 10 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین 
توضیح داده که شادروان منصور ارشدی خویگانی به شناسنامه 422 در تاریخ 97/3/22 اقامتگاه 
دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1 پسر و یک دختر و 

همسر به اسامی ذیل: 1- محمد متین ارشدی خویگانی به ش.ش 1273824490 فرزند
2- ملینا ارشدی خویگانی به ش.ش 1274161339 فرزند3- فاطمه امیری ننادگانی به ش.ش 
گهی  1553 همسر متوفی و لاغیر.اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک  می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 208054
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
38497/44358-خانم زهرا طاهری آفارانی دارای شناسنامه شماره  3030 به شرح دادخواست 
به کلاسه 1042/97 ح 10 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
شادروان حسین طاهری آفارانی به شناسنامه 23 در تاریخ 94/6/21 اقامتگاه دایمی خود بدرود 
زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به دو  پسر و یک دختر و همسر به اسامی ذیل: 

1- غلامرضا طاهری آفارانی به ش.ش 101 فرزند 2- سعید طاهری آفارانی به ش.ش 38 فرزند
3- زهرا طاهری آفارانی به ش.ش 2030 فرزند4- فاطمه رستمی ش.ش 4 همسر متوفی و لاغیر.

گهی می نماید تا هرکسی  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم  اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 208055
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به  38498/44359-آقای سید علی نقوی دارای شناسنامه شماره  389 به شر
کلاسه 1063/97 ح 10 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
شادروان ندا نقوی به شناسنامه 12181 در تاریخ 97/1/30 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی 
گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به اسامی ذیل: 1- صفوت قلی زاده صادق ش.ش 
40011 مادر متوفی 2- سید علی نقوی ش.ش 389 پدر متوفی و لاغیر.اینک با انجام تشریفات 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه  مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد  از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

شد. م الف/ 208056
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به  38499/44360-آقای مسعود ایزدی دارای شناسنامه شماره  283 به شر
کلاسه 1099/97 ح 10 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
شادروان نصرت ابراهیمی به شناسنامه 20  در تاریخ 97/1/30 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی 
گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 3 پسر و دو دختر اسامی ذیل:  1- منصور ایزدی 
به ش.ش 79 نسبت با متوفی فرزند2- مسعود ایزدی به ش.ش 283 نسبت با متوفی فرزند3- 
داریوش ایزدی به ش.ش 1512 نسبت با متوفی فرزند4- شهناز ایزدی به ش.ش 38 نسبت با 
متوفی فرزند5- شهرزاد ایزدی به ش.ش 4 نسبت با متوفی فرزند و لاغیر.اینک با انجام تشریفات 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه  مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد  از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

شد. م الف/ 208057
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به  38500/44361-آقای مسعود ایزدی دارای شناسنامه شماره  283 به شر

کلاسه 1098/97 ح 10 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
شادروان حسینعلی ایزدی به شناسنامه 13516 در تاریخ 96/11/1 اقامتگاه دایمی خود بدرود 
زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 3 پسر و دو دختر و یک همسر اسامی ذیل: 

1- منصور ایزدی به ش.ش 79 نسبت با متوفی فرزند 2- مسعود ایزدی به ش.ش 283 نسبت 
با متوفی فرزند3- داریوش ایزدی به ش.ش 1512 نسبت با متوفی فرزند4- شهناز ایزدی به 
ش.ش 38 نسبت با متوفی فرزند5- شهرزاد ایزدی به ش.ش 4 نسبت با متوفی فرزند6- نصرت 

ابراهیمی به ش.ش 20 نسبت با متوفی همسر و لاغیر
گهی می نماید تا هرکسی  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم  اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 208058
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
38501/44362-آقای علی چنگانی خوراسگانی دارای شناسنامه شماره  1272278001 به شرح 
دادخواست به کلاسه 1078/97 ح 10 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین 
توضیح داده که شادروان حسین چنگانی خوراسگانی به شناسنامه 38 در تاریخ 97/2/30 
اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 3 پسر و 4 دختر  
و یک همسر اسامی ذیل: 1- علی چنگانی خوراسگانی به ش.ش 1272278001 نسبت با متوفی 
فرزند 2- محمدرضا چنگانی خوراسگانی به ش.ش 12868 نسبت با متوفی فرزند3- محمد 
چنگانی خوراسگانی به ش.ش 1661 نسبت با متوفی فرزند4- لیلا چنگانی خوراسگانی به ش.ش 
1472 نسبت با متوفی فرزند5- سهیلا چنگانی خوراسگانی به ش.ش 683 نسبت با متوفی فرزند

6- زهرا چنگانی خوراسگانی به ش.ش 383 نسبت با متوفی فرزند7- زهره چنگانی خوراسگانی 
به ش.ش 159 نسبت با متوفی فرزند8- عزت کریمیان خوراسگانی به ش.ش 160 نسبت با متوفی 
گهی می نماید تا  همسر و لاغیر.اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا  هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 208059
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
38502/44363- خانم عصمت آغا طباطبائی خوراسگانی دارای شناسنامه شماره  7359 به 
شرح دادخواست به کلاسه 1082/97 ح 10 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین 
توضیح داده که شادروان سید حسین طباطبائی خوراسگانی به شناسنامه در تاریخ اقامتگاه 
دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 5 پسر و 2 دختر  اسامی 
ذیل: 1- مصطفی طباطبائی خوراسگانی به ش.ش 107 نسبت با متوفی برادر 2- سید احمد  
طباطبائی خوراسگانی به ش.ش 12 نسبت با متوفی برادر3- سید علی طباطبائی خوراسگانی به 
ش.ش 118 نسبت با متوفی برادر4- سید محمد طباطبائی خوراسگانی به ش.ش 7963 نسبت 
کبر طباطبائی خوراسگانی به ش.ش 98 نسبت با متوفی برادر6- فاطمه  با متوفی برادر5- سید ا
سادات طباطبائی خوراسگانی به ش.ش 60 نسبت با متوفی خواهر7- بتول سادات طباطبائی 
خوراسگانی به ش.ش 9005 نسبت با متوفی خواهر و لاغیر.اینک با انجام تشریفات مقدماتی 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی  درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م  نزد او باشد از تاریخ نشر آ

الف/ 208060
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
38503/44364-آقای محسن شهبازی سید احمدیانی دارای شناسنامه شماره  2116 به شرح 
دادخواست به کلاسه 1093/97 ح 10 از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین 
توضیح داده که شادروان طلعت جمدی به شناسنامه924 در تاریخ 96/12/26 اقامتگاه دایمی 
خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به سه پسر و سه دختر  اسامی 
ذیل:  1- مهدی شهبازی سید احمدیانی به ش.ش 48318 نسبت با متوفی فرزند2- محسن 
شهبازی سید احمدیانی به ش.ش 2116 نسبت با متوفی فرزند3- حسین شهبازی سید 
احمدیانی به ش.ش 1842 نسبت با متوفی فرزند4- بنیاء شهبازی سید احمدیانی به ش.ش 
523 نسبت با متوفی فرزند5- زهره شهبازی سید احمدیانی به ش.ش 1197 نسبت با متوفی فرزند
6- زهرا شهبازی سید احمدیانی به ش.ش 55920 نسبت با متوفی فرزند و لاغیر.اینک با انجام 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا  تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی  وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

صادر خواهد شد. م الف/ 208061
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان
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اساس مدل های مختلف پیش بینی می شود در 
بلندمدت و تا سال ۲۱۰۰ با افزایش یک و نیم درجه ای 
دما و کاهش میزان بارش ها مواجه شویم. به گزارش 
مهر، مجید بیجندی ادامه داد: پیش بینی می شود 
روند بارشی استان به نسبت سال گذشته در فصل پاییز 
و زمستان شرایط نرمال داشته باشد که منظور از نرمال 
گر سال گذشته مثلا ۱۲۰  از دید هواشناسی یعنی اینکه ا
میلی متر بارش داشتیم، امسال هم به همان میزان 
باشد نه کمتر و نه بیشتر. وی با بیان اینکه ما پیشگو 
 نیستیم و پیش بینی می کنیم و احتمال دارد که 
در پیش بینی ها خطا هم صورت گیرد، گفت: در 
پیش‌بینی‌های کوتاه مدت ۹۰ درصد احتمال صحت 
مطالب، در میان مدت بین ۷۵ تا ۸۵ و در بلندمدت 
بین ۶۵ تا ۷۰ درصد احتمال صحت مطالب وجود دارد.

      سوء استفاده از دغدغه‌های مهم مردم و 
مسئولان‌

مدیر کل هواشناسی استان اصفهان همچنین 
بیان داشت: اوضاع خشکسالی اصفهان مردم را در 
مضیقه قرار داده است، به طوری که امروز دغدغه ما 
کشاورزی نیست، بلکه به دغدغه شرب رسیدیم و 

لازم است با تدبیر پیش برویم. 
بیجندی عدم مدیریت صحیح همه منابع به ویژه 
منابع آبی را باعث به خطر انداختن محیط زیست 
دانست و ادامه داد: برون رفت از منابع به ویژه آب 
به بهترین نحوه ممکن از سوی مدیریت وزارت 
نیرو و آب منطقه‌ای می تواند ما را از خشکسالی 

نجات دهد.
 مدیر کل هواشناسی استان گفت: افرادی که مدعی 
اجرای روش هایی برای بارش باران در اصفهان و 
نجات استان از خشکسالی هستند، مسیر را اشتباه 
رفته اند و نمی توانند ادعای خود را از فضای مجازی 
پیش ببرند یا با کمک گرفتن از رسانه ها عملی 
سازند، بلکه باید به صورت علمی ادعای خود را 

اثبات کنند.
خشکسالی  در  ما  امروز  اینکه  بیان  با  وی 
هیدرولوژیک و اقتصادی - اجتماعی قرار داریم، 
گفت: خروج از خشکسالی هیدرولوژیک و اقتصادی 
- اجتماعی بسیار پیچیده است، اما راه برون 
رفت آن مدیریت منابع آب و استفاده از منابع آبی 
کم  مختلف از جمله آب مجازی، پساب و سازگاری با

آبی است. 

»تام‌بوی‌ها« اختلال ندارند
از نظر عماری، روانشناس، مسئله اصلی 
تام‌بوی‌ها )دخترانی که رفتارهای مردانه 
دارند(، هویت یابی است و بسیاری از این رفتارها 

گی طبیعی دوران نوجوانی است.  ویژ
وی درباره مدل ها و الگوهای رفتاری نوجوانان 
گفت: دختران و پسران نوجوان در این سنین 
سعی بر هویت یابی دارند و دچار آشفتگی هویتی 

می شوند.
کید بر اینکه هویت آشفته،  این روانشناس با تا
گی معمول و طبیعی دوران نوجوانی است،  ویژ
افزود: هویت آشفته اختلال نیست، بلکه مرحله‌ای 
از زندگی و بخشی از هویت افراد است که می تواند 
به یک هویت تثبیت‌شده یا هویت ناهنجار منجر 

شود.
عماری توضیح داد: افراد در دوره هایی از زندگی 
با چالش ها، بحران ها و عدم تطابق هایی مواجه 
می شوند و از راه های مختلف سعی بر سازگاری 
 با شرایط دارند که البته این موضوع اختال 

به حساب نمی آید. 
این روانشناس خانواده و نوجوان افزود: هویت‌های 
آشفته هم در دختران و هم در پسران وجود دارد 
و شاید رفتارهای پسرانه ای که دخترها انجام 
 می‌دهند، متناسب با شرایط فرهنگی بیشتر 
به چشم می آید، اما دخترها بیشتر به رفتارهای 

پسرانه تمایل دارند.
وی با بیان اینکه آشفتگی های هویتی دختران 
نوجوان بیشتر نمایان می شود، گفت: تغییرات 
فرهنگی، نابرابری های جنسیتی، فقر فرهنگی، 
کامی های دختران باعث شده  آسیب ها و نا
کامی های بیشتری را تجربه  است تا آنان نا
 کنند و برای پر کردن خأ ها به رفتارهای پسرانه

 روی آورند.
گاه  عماری ادامه داد: این دختران در ضمیر ناخودآ
گاه هستند که نمی توانند مرد باشند و  خود، آ
با این رفتارها تمام امتیازات جنس مخالف را به 
دست آورند و علت این کارها اغلب راهی است 
برای دستیابی به یک هویت مستقل که بتوانند 
کامی ها را تامین کند و البته این اتفاق  بخشی از نا

نمی افتد.
 وی خاطرنشان کرد: هویت تاریخی جامعه ما 
در مورد دختران حساسیت بیشتری دارد و از این 
نظر  رفتارهای دخترها بیشتر به چشم می آید و 

مورد توجه قرار می گیرد.
عماری در مورد سن هویت یابی گفت: نمی توان 
سن مشخص و دقیقی برای هویت یابی دختران 
 و پسران تعیین کرد،  اما به طور تقریبی دختران از

 11 سالگی و پسران از 13 سالگی دچار آشفتگی 
هویتی می شوند و برای هویت یابی تلاش می کنند 
 که این مسئله دو تا سه سال بعد از آن نمود پیدا 

می کند و جدی تر نمایان می شود.
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خبر                      جامعه مکلف یا موظف؟نگاه                         دیگری
افزایش مرخصی زایمان درگیر تفسیر عبارات است

چندی پیش مدیر کل فنی بیمه‌شدگان تامین 
کرد تامین  اجتماعی در گفت‌وگویی عنوان 
اجتماعی مکلف به اجرای افزایش مرخصی زایمان نیست 
و منابع مالی آن هم تامین نشده است.تامین اجتماعی 
سال ٩٢ با قانون افزایش مرخصی زایمان از شش ماه به 
٩ماه مواجه شد و به گفته منصور آتشی، در اجرای قوانین 
قید »مکلف« یا »مجاز« بودن مهم است که برای این مورد 
در قانون آمده که به دولت اجازه داده شده است افزایش 
مرخصی زایمان را اجرا کند. از همین رو تامین اجتماعی 
ح افزایش مرخصی زایمان، تکلیفی به  معتقد است طر
دولت نیست و دولت سازمان تامین اجتماعی را مکلف 
نکرده و اینکه در قانون برنامه پنجم و ششم توسعه آمده 
است سازمان ها در خصوص اجرای طرح هایی که بارمالی 

آن تامین نشده، مجاز به اجرای آن 
نیستند.

کمیسیون  در همین رابطه، عضو 
کید بر اینکه  اجتماعی مجلس با تا
استفاده از لفظ موظف به جای مکلف 
در قانون افزایش مرخصی زایمان 
راه را برای برخوردهای سلیقه‌ای در 
اجرای آن باز کرده است، از تدوین 

طرحی برای رفع این ابهام خبر داد.زهرا ساعی در گفت 
کنش به وجود گلایه‌‎هایی مبنی بر  وگو با خانه ملت، در وا
اینکه سازمان تامین اجتماعی درباره اجرای مقررات در 
خصوص مرخصی زایمان بیمه‌شدگان، همکاری لازم را 
نمی‌کند، گفت: قانونی که در مجلس نهم برای افزایش 

مرخصی زایمان از شش ماه به نه ماه 
تصویب شد، دولت را موظف به اجرای 
این مصوبه کرد و همین لفظ موظف 
که بار حقوقی دارد، به جای مکلف 
کردن محل اشکال است و موجب بروز 

مشکلاتی در مسیر اجرای آن می‌شود.
نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو 
درمجلس شورای اسامی، ادامه داد: 
در پی تصویب این قانون دستگاه‌های دولتی موظف 
به افزایش مدت مرخصی زایمان هستند، به این معنا 
که چنانچه اعتبارات لازم برای این بخش تامین نشود، 
دستگاه‌های اجرایی می‌توانند به بهانه عدم تکمیل سقف 

اعتباراتشان از اجرای این قانون سر باز زنند.

گر در این قانون دستگاه‌های اجرایی  کید کرد: ا وی تا
مکلف به اجرای قانون افزایش مرخصی زایمان می‌شدند، 
بدون هیچ مشکلی باید اجرا می‌شد، هر چند در شرایط 
کنونی بسیاری از دستگاه‌ها این مصوبه را اجرا کرده‌اند، اما 
در تعدادی از دستگاه‌های دولتی نیز با بیان اینکه سازمان 
تامین اجتماعی مطالبات این بخش را تامین نکرده است، 

در این مورد سلیقه‌ای عمل می‌کنند.
این نماینده مردم در مجلس دهم، یادآورشد: بخش 
خصوصی هم در رابطه با اجرای این مصوبه استثنا شده 
گر  است، چرا که باید برای کارفرمایان مشخص شود که ا
قرار است مرخصی زایمان را سه ماه افزایش دهند، کدام 
بخش پرداخت مطالبات این بخش را جبران خواهد 

کرد. 

افتتاح اولین مرکز   روزانه دختران آسیب دیده
  »مرکز ندای مهر«در ارزنان تاسیس شده است

 مدیر کل بهزیستی اصفهان گفت: ما جزو اولین‌های 
کشور در زمینه راه اندازی مرکز روزانه برای دختران 
که خوشبختانه حاصل  آسیب پذیر هستیم 
 زحمات خیریه گل های یاس فاطمه)س( به ثمر

 نشست.
مرضیه فرشاد ادامه داد: پیام تشکری از سوی 
دکتر محسنی بندپی، رئیس بهزیستی کشور، 
کم برنامه‌های بهزیستی  دارم که ایشان به دلیل ترا

نتوانستند در این جلسه حاضر شوند.
او گفت: مردم این منطقه مستحق شرایط 
زیستی بهتری هستند و ما باید شاهد خدماتی 
کاهش  منزل  از  را  نوجوانان  فرار  که  باشیم 
دهد. باید کمتر نگران دخترانی باشیم که قرار 
است مادران فردا باشند و امید است به همت 
مسئولان خیریه گل‌های یاس فاطمه)س( شاهد 
 سامان‌گرفتن ارتباطات خوب مردمی در این محل

 باشیم.
مدیر کل بهزیستی اصفهان تصریح کرد: موضوعی 
که مردم از ما دولتی‌ها و به دنبال آن، دولتی‌های 
همکار انتظار دارند این است که به آنها یاد بدهیم 
 خوب فکر کرده، منابعی را پیدا و از آنها  استفاده

 کنند.مطالبه گری مردم چیزی بیش از این نیست. 
گر مردم یاد بگیرند که چگونه از آنچه دارند لذت  ا

شاهد شادی بچه‌های این محل باشیم.
 در ادامه این آیین، کوروش محمدی، مشاور رئیس 
بهزیستی کشور، گفت: جای شکرگزاری باقی است 
که امروز با حضور برترین‌های بهزیستی کشور و 
معاونان فعال و پرتوانشان شاهد گام‌های نخستین 
در کشور هستیم، مانند همین مرکزی که با همت 

خیّران تاسیس شده است.
او گفت: گاهی برای شهر اصفهان دچار دغدغه و 
نگرانی می‌شویم که اصفهان با این همه شهرت 
جهانی و آوازه‌ای که توانسته همه دنیا را انگشت به 
دهان کند، در اطراف آن با فاصله اندکی از مرکز شهر، 
گاهی شاهد فجایع انسانی هستیم و این نشان 
می‌دهد که ما چه در حوزه دستگاه‌های استان و 
چه در حوزه مدیریت شهری و شورای شهر غفلت 
کردیم و تمرکز خودمان را به چهارباغ و هشت بهشت 
بردیم و فراموش کردیم که در پیرامون اصفهان هم 
انسان‌هایی زندگی می کنند که نیاز به دیده‌شدن 
دارد، اما نگرانی ما را همین مدیران توانمند و 

خیرین برطرف می‌کنند.
محمدی در پایان خاطرنشان کرد: امیدوارم تعامل 
و همکاری بین خیریه‌ها و بهزیستی در راستای 
توانمندسازی توان و مدیریت استان برای تقویت 

حوزه‌‌های پیشگیری بتواند این مسیر را پیش ببرد.

ببرند، می توانند از زندگی هم لذت ببرند. 
فرشاد گفت: خانه مهر مرکزی است که در گذشته 
به‌صورت شبانه روزی برای افرادی ایجاد شده است 
که ناامنی دارند یا احساس ناامنی می‌کنند.  گاهی 
کودکان ما به دلیل رابطه خوبی که با آنها نداریم حال 
خوبی ندارند و ما نمی‌توانیم حس عشق را به آنها القا 
کنیم و گاهی آنها به اشتباه فکر می‌کنند که می‌توانند 
در جای دیگری حس بهتری داشته باشند.  ممکن 
است آنها در معرض برخی از آسیب‌ها قرار بگیرند. 
این اولین مرکزی است که به صورت روزانه فعالیت 
می‌کند و طبیعتا به کسب تجربه نیاز دارد و ما باید 
احساس مسئولیت بیشتری کنیم و مسئولان هم باید 
 تقبل شرایط پیش بینی نشده را بکنند و به ما کمک 

کنند.
 از نیروی انتظامی انتظار داریم که حمایت بیشتری از 
این منطقه داشته باشند، چون افتتاح این مرکز جزو 

اولین تجربه‌هاست و همیشه در اولین تجربه‌ها نکات 
پیش‌بینی نشده‌ای وجود دارد. 

کید کرد : با کم کردن فاصله بین نسل‌ها و   فرشاد تا
ارتباط موثر بین والدین و فرزندان می‌توانیم این الگو 
ح‌های پایلوت به همه کشور تسری  را  در قالب طر
بدهیم و من به یقین می‌گویم خیریه گل‌های یاس 
فاطمه)س( با توجه به موفقیت‌هایی که در »خانه 
مشق« به دست آورده است، حتما در این زمینه هم 
موفق خواهد شد و ما انتظار داریم که با راه‌اندازی 
طبقه دوم به صورت یک واحد مستقل، »خانه مشق« 
کان کار قبلی خودش را ادامه بدهد، ولی در حال  کما
حاضر نمی‌شود دو فعالیت را در یک مکان انجام دارد، 
چون مخاطبان متفاوتی از لحاظ سنی و جنسی دارد 
و تلفیق این دو کارگاه هم شاید نه تنها مشکلی را حل 
نکند، بلکه مشکلی را هم اضافه کند، ولی انتظار دارم 
از همه عزیزان و خیّرین که خانه مشق‌ به ثمر برسد و 

آیین افتتاحیه مرکز حمایت‌های روانی و اجتماعی دختران »ندای مهر« به همت مسئولان 

زهره 
قندهاری

خیریه گل های یاس فاطمه)س( همزمان با دهه کرامت و هفته بهزیستی با هدف کنترل و 
کاهش آسیب های اجتماعی با حضور کوروش محمدی مشاور رئیس بهزیستی کشور و 
رئیس کمیته اجتماعی شورای اسلامی شهر اصفهان، مرضیه فرشاد مدیر کل بهزیستی 
اصفهان، علی بهرامی سرپرست اداره بهزیستی شهرستان اصفهان و محمد رسول عباسی 

رئیس کلانتری 26 اصفهان و جمعی از خیرین در منطقه ارزنان برگزار شد.

07 سال اول، شماره 1 جامعه
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

ک جنوب اصفهان گهی نوبتی سه ماهه اول سال 1۳۹7 - منطقه ثبت اسناد و املا آ
ک واقع در قسمتی از بخش 5 ثبت اصفهان  :  38421/44277- املا

ک و ماده 59 - اصلاحی آئین نامه مربوط به  به موجب ماده 11 - قانون ثبت اسناد و املا
کی که در سه ماهه اول  سال 1397 - تقاضای ثبت آنها پذیرفته شده و همچنین شماره  املا
گهی ثبت آنها تجدید  هایی که از قلم افتاده و نیز آنچه طبق آراء هیأت محترم نظارت آ

گهی می شود  . گردیده است به شرح ذیل آ
کی است که تقاضای ثبت آنها پذیرفته شده و مدت اعتراض نسبت به  ردیف )الف( : املا

گهی 90 روز می باشد . آنها از تاریخ اولین نوبت انتشار آ
1397/3 -  آقایان عبداله خسرویان فرزند محمد ابراهیم و هادی احمدیان باغبادرانی 
فرزند حاجی ) بالسویه ( دو دانگ و نیم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین محصور واقع 

در بخش 5 ثبت اصفهان .
3806/2 - آقای حسینعلی رستم فرزند رحیم ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
ک 3806 باقیمانده بوده است واقع در  148/50 مترمربع که قبل از استانداردسازی پلا

بخش 5 ثبت اصفهان  .
4482/847 -  آقای مرتضی دادخواه دستجردی فرزند حسن ششدانگ یکباب خانه به 
ک 4482/1 قرار  مساحت 275/25 مترمربع که به عنوان قسمت مجهول سمت شرق پلا

گرفته واقع در بخش 5 ثبت اصفهان .
کبری فرزند علی ششدانگ یکباب   4483/3914 - آقای محمد کاظمی شاهزاده علی ا
ک 4483/178  ساختمان به مساحت 100/76 مترمربع احداثی بر روی مستثنیات پلا

واقع در بخش 5 ثبت اصفهان 
4483/3922 - خانم زیبا حسن پور شمس آبادی فرزند خدامرادششدانگ یکباب 
ک 4483/178 واقع در  خانه به مساحت 81/15 مترمربع احداثی بر روی مستثنیات پلا

بخش 5 ثبت اصفهان
4483/3936 - آقای محمدعلی یوسف نژاد فرزند صفرعلی ششدانگ یکباب خانه 
ک  4483/178 واقع در بخش 5 ثبت  به مساحت 352/65 مترمربع مجزی شده از پلا

اصفهان   . 
کبری فرزند علی ششدانگ  4483/3945 - خانم شهناز اسماعیلی  شاهزاده علی ا
ک  4483/178 واقع در بخش  یکباب خانه به مساحت 97 مترمربع مجزی شده از پلا

5 ثبت اصفهان .
4485/1643 - آقای اصغر سالک فرزند غفار ششدانگ یکباب خانه به مساحت 79/09 

مترمربع واقع در بخش 5 ثبت اصفهان
4513 - اصلی آقایان فریدون وحیدا و ایرج وحیدا فرزندان محمدباقر ) بالسویه ( هرکدام 
نسبت به 1/5 دانگ مشاع از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه ملک متصله واقع در 
دریاچه فرح آباد که مساحت یک جریب و 9 قفیز و سی نی می باشد واقع در بخش 5 ثبت 
اصفهان که به موجب تقسیم نامه 104565 - 70/9/5 دفترخانه 71 اصفهان در سهم 
نامبردگان قرار گرفته که انتقالی از طرف محمدباقر وحیدا فرزند مرحوم قاسم می باشند . 
4796/2055 - آقای احمد اسماعیل زاده فرزند محمدتقی ششدانگ محل جوی 
صحرایی به مساحت 29/44 مترمربع واقع در بخش 5 ثبت اصفهان که بعداً می بایست 

ک 4796/1970 تجمیع گردد . با پلا
5000/6063 -  خانم مریم نادعلی فرزند کریم ششدانگ یکباب خانه به مساحت 127/39  

مترمربع واقع در بخش 5 ثبت اصفهان
5000/6139 - آقای رسول شاقلیان قهفرخی فرزند بهمن ششدانگ یکباب ساختمان به 

مساحت 365/40 مترمربع واقع در بخش 5 ثبت اصفهان 
5000/25244 - آقای جمشید جلالی فرزند فیض اله ششدانگ قسمتی از جوی صحرایی 
ک  به مساحت 3/43  مترمربع واقع در بخش 5 ثبت اصفهان که بعداً می بایست با پلا

5000/810 تجمیع گردد .
5000/25245 - آقای جمشید جلالی فرزند فیض اله ششدانگ قسمتی از گذر به مساحت 
ک 5000/810  0/76  مترمربع واقع در بخش 5 ثبت اصفهان که بعداً می بایست با پلا

تجمیع گردد .
5000/25351 - آقای غلامرضا قاسمیان دستجردی فرزند عباس ششدانگ قسمتی از 
ک 5000/11175  معبر به مساحت 4/40  مترمربع واقع در بخش 5 ثبت اصفهان که با پلا

تواماً تشکیل یکباب ساختمان را می دهد .
5000/25354 - آقای عباسعلی محسنی فرزند حسین ششدانگ یکباب خانه 

به مساحت 147/12 مترمربع واقع در بخش 5 ثبت اصفهان 

5000/25359 - آقای هوشنگ سعیدی دهکی فرزند علمدار ششدانگ یکباب خانه به 
مساحت 81/32 مترمربع واقع در بخش 5 ثبت اصفهان 

کی که طبق رأی هیأت محترم نظارت ثبت استان اصفهان و یا اختیارات   ردیف )ب( : املا
گهی نوبتی آنها تجدید گردیده و فقط یک نوبت منتشر و مدت اعتراض نسبت  تفویضی آ

گهی 30 روز است به شرح ذیل می باشد . به آنها از تاریخ اولین انتشار آ
1791 - اصلی اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان اصفهان تمامی ششدانگ یکباب خانه 
وقف مسجد فاطمیه به تولیت سید جلال الدین طاهری حسین آباد به موجب سند 
گهی های نوبتی قبلی سهواً از  وقف 6309 - 49/12/18 دفترخانه 99 - اصفهان که در آ

قلم افتاده است .
ج  ک مندر ک چنانچه کسی نسبت به املا لذا به موجب ماده 16 قانون ثبت اسناد و املا
ج در ردیف )الف( از  گهی اعتراضی داشته باشد باید نسبت به تقاضاهای مندر در این آ
گهی  گهی نوبتی تا 90 روز و نسبت به ردیف )ب( از تاریخ انتشار اولین آ تاریخ انتشار اولین آ
نوبتی تا 30 روز اعتراض خود را به این اداره تسلیم نماید . در صورتی که قبل از انتشار این 
گهی نوبتی تا 90 روز  گهی دعوائی اقامه شده باشد طرف دعوی باید از تاریخ انتشار اولین آ آ
گواهی دادگاه را در مشعر به جریان دعوی به اداره ثبت تسلیم نماید اعتراضات یا گواهی 
طرح دعوی که بعد از انقضاء مدت مرقوم واصل گردد بلااثر و مطابق تبصره ذیل ماده 17 
قانون و ماده 86 آیئن نامه قانون ثبت رفتار خواهد شد . معترضین بایستی ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی 
تقدیم ، در غیر اینصورت متقاضی ثبت می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم 
تقدیم دادخواست خود را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید و اداره ثبت بدون توجه به 
اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه میدهد . ضمناً طبق ماده 56 آئین نامه 
قانون ثبت حقوق ارتفاقی در موقع تحدید حدود در صورتمجلس تحدیدی قید و واخواهی 
ک و مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی مطابق ماده 20 قانون ثبت  صاحبان املا
گهی نسبت به ردیف )الف( در دو نوبت به فاصله 30 روز نسبت  پذیرفته خواهد شد . این آ

ج و منتشر می گردد.م الف 207832 به ردیف )ب( یک نوبت در روزنامه اصفهان زیبا  در
تاریخ انتشار نوبت اول   :   1397/05/01  

تاریخ انتشار نوبت دوم   :   1397/05/31  
ک جنوب اصفهان اعظم قویدل - رئیس منطقه ثبت اسناد و املا

گهی نوبتی سه ماهه اول سال 1۳۹7 خمینی شهر آ
شماره: 970720671709804 - 1397/04/19 

ک  گهی های نوبتی سه ماهه اول سال 1397 مربوط به قسمتی از املا 38613/44480- آ
و مستغلات حوزه ثبتی شهرستان خمینی شهر واقع در بخش چهارده ثبت اصفهان به 
کی که در  ک ماده 59 آئین نامه مربوط به املا موجب ماده دوازده قانون ثبت اسناد و املا
سه ماهه اول سال 1397 تقاضای آنها پذیرفته شده و همچنین شماره های از قلم افتاده و 
گهی آنها تجدید شده و مربوط به شهرستان خمینی  نیز آنچه طبق آراء هیات نظارت است آ

گهی می نماید. شهر به شرح زیر آ
کی که تقاضای ثبت آنها پذیرفته شده و مدت اعتراض نسبت به آنها از تاریخ  الف- املا

انتشار نود روز می باشد.
اراضی دستجرد قتاده خمینی شهر 75 اصلی و فرعی های زیر:

4743-خانم طاهره امامی فرزند سراج نسبت به 17 سهم و یک چهارم سهم مشاع از 104 
سهم ششدانگ ـ خانم آصفه امامی فرزند سراج نسبت به 11 سهم و سه چهارم سهم مشاع 
از 104 سهم ششدانگ ـ آقای سیدحسین کازرونیان فرزند سیدمحمد نسبت به 16 سهم 
مشاع از 104 سهم ششدانگ ـ خانم فاطمه سپهرنوری فرزند ناصر نسبت به 11 سهم مشاع 
از 104 سهم ششدانگ ـ خانم طاهره محمودیه فرزند رضا نسبت به 6 سهم و سه چهارم 
کبر امامی فرزند سراج نسبت به 14 سهم و یک  سهم مشاع از 104 سهم ششدانگ ـ آقای ا
چهارم سهم مشاع از 104 سهم ششدانگ  ـآقای سید امیررضا کازرونیان فرزند سیدحسین 
نسبت به 5 سهم مشاع از ششدانگ ـ آقای سید محمدعلی کازرونیان فرزند سیدعباس 
نسبت به چهار و نیم سهم مشاع از 104 سهم ششدانگ ـ خانم روشنک سپهرنوری فرزند 
ناصر نسبت به 3 سهم مشاع از 104 سهم ششدانگ ـ آقای سیدعباس کازرونیان فرزند 
سیدمحمد نسبت به 8 سهم مشاع از 104 سهم ششدانگ ـ خانم زهرا کازرونیان فرزند 
سیدحسین نسبت به 2 سهم و یک دوم سهم مشاع از 104 سهم ششدانگ ـ خانم سیده 
راضیه سادات فرزند سیدمنصور نسبت به چهار ششم سهم مشاع از 104 سهم ششدانگ 
ـ خانم سیده سارا سادات فرزند سیدمنصور نسبت به چهار ششم سهم مشاع از 104 سهم 

ششدانگ  ـخانم سیده سمیه سادات فرزند سیدمنصور نسبت به چهار ششم سهم مشاع 
از 104 سهم ششدانگ ـ خانم زهره سعادت فرزند قنبرعلی نسبت به چهار ششم سهم 
مشاع از 104 سهم ششدانگ خانم سیده زهرا سادات فرزند سیدمنصور نسبت به چهار 
ششم سهم مشاع از 104 سهم ششدانگ ـ خانم سیده فاطمه سادات فرزند سید منصور 
نسبت به چهار ششم سهم مشاع از 104 سهم ششدانگ ـ ولایتاً از طرف پدرش سیدمنصور 
ششدانگ یک قطعه زمین محل یک حلقه چاه آب کشاورزی و منصوبات آن احداثی بر 

ک 75/4743 به مساحت 157/50 مترمربع روی ششدانگ پلا
4945-آقای علی باقری دستگردی فرزند حسین علی ششدانگ یکباب کارگاه به 

مساحت 1277/65 مترمربع
10951-خانم زهرا عظیمی دستگردی فرزند زین العابدین ششدانگ یک قطعه زمین 

محصور مجزی شده از 1160 فرعی به مساحت 2443/29 مترمربع 
اراضی صحرای کهنه فروشان خمینی شهر 80 اصلی و فرعی زیر:

374-آقای سید مقتدا احمدی فرزند سیدمحمد و خانم زینب السادات احمدی فرزند 
سیدمصطفی بالسویه هرکدام سه دانگ مشاع از ششدانگ یکبابخانه با طبقه فوقانی 

ک 41 فرعی به مساحت 233/02 مترمربع مجزی شده از پلا
اراضی جوی آباد خمینی شهر 99 اصلی و فرعی های زیر: 

ک 4693 فرعی که قسمتی  4693-خانم شهناز ابوترابی فرزند ابوالقاسم ششدانگ پلا
ک 4187 فرعی تواماً به صورت یکبابخانه در  از جوی متروکه بوده است و با ششدانگ پلا

آمده است به مساحت 28/76 مترمربع
5012-آقای علی عسگری فرزند حسن ششدانگ قسمتی از یکباب مغازه )که قسمتی از 
کهای 99/2451 ـ 99/2452  جوی متروکه بوده است( به مساحت 7/48 مترمربع که با پلا

ـ 99/2453 تواماً به صورت یکباب مغازه درآمده است
اراضی صحرای کهندژ خوزان خمینی شهر 115 اصلی و فرعی زیر:

948-آقای حسن ابراهیمیان خوزانی فرزند تقی نسبت به پنج دانگ مشاع و خانم طیبه 
پرنده خوزانی فرزند عبداله نسبت به یکدانگ مشاع از ششدانگ قسمتی از یکبابخانه )که 

قبلًا جوی متروکه بوده است( به مساحت 12/30 مترمربع 
اراضی صحرای حاج رحمن ورنوسفادران خمینی شهر 117 اصلی و فرعی زیر:

1001-خانم اعظم حضرت عباسی ورنوسفادرانی فزند غلامرضا ششدانگ یکبابخانه 
قدیمی به مساحت 329/73 مترمربع

اراضی صحرای قلعه زنگی ورنوسفادران خمینی شهر 118 اصلی و فرعی زیر:
1616- آقای ناصر امیریان فرزند شاهمراد ششدانگ یک قطعه زمین محصور دارای اعیانی 

به مساحت 528 مترمربع
اراضی صحرای بیرون آب ورنوسفادران خمینی شهر 119 اصلی و فرعی زیر: 

86-آقای رحمت اله امیریوسفی فرزند محمدمهدی ششدانگ یک قطعه زمین محصور 
به مساحت 826/60 مترمربع )هشتصد و بیست و شش متر و شصت صدم مترمربع(

1376-آقای هوشنگ امیریوسفی ورنوسفادرانی فرزند محمد ششدانگ یک قطعه زمین 
پی کنی شده به مساحت 2774/42 مترمربع 

1377-خانم آرزو امیریوسفی فرزند شکراله ششدانگ یکبابخانه به مساحت 232/46 
مترمربع 

1378-خانم آذر امیریوسفی فرزند شکراله ششدانگ یکبابخانه به مساحت 229/14 
مترمربع

اراضی صحرای بزبکه واره کمر ورنوسفادران خمینی شهر 122 اصلی و فرعی زیر:
1494-آقای مهدی عراقی فرزند محمدعلی ششدانگ قسمتی از یکدرب باغ به 
ک 122/654 در محل تواماً به صورت  مساحت217/58 مترمربع که با ششدانگ پلا

یکدرب باغ می باشد.
گهی آنها تجدید و فقط یکنوبت منتشر  کیکه طبق رای هیات نظارت ثبت باید آ ب- املا

می گردد و مدت اعتراض نسبت به آنها از تاریخ انتشار فقط سی روز می باشد.
اراضی صحرای بابافضلگاه فروشان خمینی شهر 107 اصلی و فرعی زیر:

2272- فرعی مجزی شده از 358 فرعی از 107 اصلی واقع در بخش 14 ثبت اصفهان آقای 
مهدی جعفری فرزند اسداله نسبت به سه دانگ مشاع و خانم فهیمه آقایی فروشانی 
فرزند محمدحسن نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکبابخانه به مساحت 
174/50 مترمربع که در اجرای قانون تعیین تکلیف به موجب رای های به ترتیب 
139660302006010892-1396/9/1 و 139660302006010893-1396/9/1 صادره از 
سوی هیات مزبور در سهمشان قرار گرفته است و مفروز گردیده که طبق گواهی بایگانی 

گهی ترتیبی اولیه شماره اصلی ملک اشتباهاً به جای 107 اصلی 106 قید و چاپ  نسبت به آ
گردیده است که به موجب دستور وارده 970705881652356-1397/1/29 ریاست 

گهی می گردد. ثبت متبوعه تجدید آ
ج در این  ک مندر ک چنانچه کسی نسبت به املا به موجب ماده 16 قانون ثبت املا
خ 1397/05/01 نسبت  گهی واخواهی داشته باشد باید از تاریخ انتشار اولین نوبت مور آ
به آنهایی که تقاضای ثبت شده به شرح ردیف الف ظرف مدت نود روز و نسبت به 
گهی شده بشرح ردیف ب در مدت 30  آنهایی که طبق آراء هیئت نظارت ثبت تجدید آ
روز دادخواست واخواهی خود را به این اداره تسلیم و طبق تبصره دو ماده واحده قانون 
تعیین تکلیف پرونده های معترضی ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این 
اداره بایستی با تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضایی گواهی تقدیم دادخواست را 
گهی دعوایی اقامه شده  اخذ و به این اداره تسلیم نماید و در صورتی که قبل از انتشار این آ
باشد طرف دعوی باید گواهی دادگاه را مشعر بر جریان دعوی ظرف مدت مرقوم تسلیم 
نماید اعتراضات یا گواهی طرح دعوی که بعد از انقضاء مدت مرقوم واصل شود بلااثر است 
و مطابق قسمت اخیر ماده 16 و تبصره ماده 17 قانون ثبت رفتار خواهد شد. ضمناً طبق 
ماده 56 آئین نامه قانون ثبت حقوق ارتفاقی در موقع تعیین حدود در صورت مجلس 
ک و مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی مطابق  قید و واخواهی صاحبان املا
ماده 20 قانون ثبت و تبصره دو ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضی 

ثبت پذیرفته خواهد شد. 
گهی نسبت به ردیف الف و ب در دو نوبت به فاصله 30 روز و نسبت به ردیف ب فقط  این آ
ج و منتشر  یک نوبت از تاریخ انتشار نوبت اول در روزنامه اصفهان زیبا چاپ اصفهان در

می شود. 
م/الف: 208628

تاریخ انتشار: نوبت اول: 1397/05/01 ، نوبت دوم: 1397/05/31
ک خمینی شهر ـ نبی اله یزدانی رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی تحدید حدود اختصاصی  آ
ک ثبتی  38381/44236- نظر با اینکه تحدید حدود ششدانگ یکباب خانه تحت پلا
ک 270 اصلی واقع در فریدونشهر روستای میدانک دوم  270/66 مفروز و مجزی شده از پلا
بخش 13 ثبت اصفهان که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام آقای رسول هارون رشیدی 
فرزند حصول در جریان ثبت است و به عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل نیامده 
است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید 
خ  97/05/22 ساعت 10 صبح در محل شروع و به  ک مرقوم در روز دوشنبه مور حدود پلا
گهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و  عمل خواهد آمد لذا به موجب این آ
گهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق  ساعت مقرر در این آ
ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. 

م الف/ 203524    - تاریخ انتشار:97/05/01
ک فریدونشهر  اداره ثبت اسناد و املا

گهی تحدید حدود اختصاصی  آ
38413/44269- چون آقای مرتضی شریفیان دستجردی فرزند یداله در اجرای مقررات 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی تقاضای 
ک 3784 اصلی  صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یکبابخانه واقع در محدوده پلا
واقع در بخش 5 ثبت اصفهان را نموده و رای شماره  13433 مورخ96/12/14 هیات حل 
کنون  ک اولین تا اختلاف موضوع قانون مذکور نسبت به آن صادر شده و تحدید حدود پلا
ک شماره 1 فرعی  به عمل نیامده لذا طبق تبصره ماده 13 قانون فوق الذکر تحدید حدود پلا
از 3784 اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به نام آقای مرتضی شریفیان دستجردی 
فرزند یداله در روز شنبه 97/05/27 از ساعت 9 صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد. 
گهی به کلیه مالکین و مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر  لذا به موجب این آ
گهی در محل حضور یابند. اعتراضات مالکین مجاور مطابق ماده 20 قانون ثبت  در این آ
از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. اعتراض به تقاضای 
تحدید حدود بایستی توسط معترض ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 

ثبتی یا تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی صورت پذیرد. م الف/ 207893
تاریخ انتشار:97/5/1

ک جنوب اصفهان اداره ثبت اسناد و املا



سال چهاردهم، شماره 3252 08
دوشنبه

1  مرداد 1397 
ورزش

کسام مدعی شد کارهای  روزنامه ترکیه‌ای آ
امضای قرارداد مجید حسینی با ترابزون‌اسپور 
ترکیه به اتمام رسیده و این قرارداد به زودی 
امضا خواهد شد. مجید حسینی،  مدافع ۲۲ 
ساله استقلال ، دومین خرید ایرانی ترابزون  
است که در جام جهانی عملکرد درخور توجهی 
داشت و پدیده تیم ایران لقب گرفت.حسینی 
که قراردادش با پرداخت ۱۰۰هزار دلار با استقلال 
فسخ می‌شود، در صورت موفقیت در تست‌های 
پزشکی ترابزون‌اسپور قرارداد سه ساله‌ای را با 
این باشگاه امضا خواهد کرد و هم‌بازی وحید 

امیری در این تیم می‌شود. 

 فغانی دستمزدش را
اعلام کرد

داور برجسته فوتبال ایران میزان در آمدش از 
رقابت های جام جهانی 2018 را اعلام کرد.

به گزارش ورزش‌سه، فغانی با حضور در برنامه تلویزیونی 
ورزش از نگاه دو در این خصوص گفت: »ما دوره قبلی 
جام جهانی 50 هزار دلار گرفتیم. این دوره با توجه به 
تعداد بازی هایی که سوت زدیم از 20 هزار دلار تا 60 هزار 
دلار پول می گرفتیم که من سقف این مبلغ یعنی حدود 
60 هزار دلار را دریافت خواهم کرد. البته شما باید با دلار 
4200 تومانی این مبلغ را حساب کنید. چون فدراسیون 
 دلار  را می گیرد و به تومان و با دلار دولتی محاسبه 

می کند و به ما می دهد. «

MAJID
HOSENI

چهره                        روز

خبر                     روز

آذری نرفته برگشت
هیئت مدیره با استعفای انجام نشده مخالفت کرد!

گرامی سعید آذری هم برای خود  پست های اینستا
داستانی دارد. با استناد به متن گلایه آمیزی که 
مدیرعامل باشگاه ذوب آهن روی صفحه شخصی اش 
منتشر کرده بود، برداشت استعفای وی از مسئولیتش در 

باشگاه ذوب آهن می شد.
گسترده ای در فضای مجازی داشت و  این خبر بازتاب 
ح  رسانه ها گمانه زنی های متعددی در این خصوص مطر
بیانیه هیئت مدیره باشگاه ذوب آهن خط  اما  کردند 
پایانی بر گمانه زنی ها بود. در این بیانیه که بر روی کانال 
 تلگرامی باشگاه اصفهانی منتشر شد، هیئت مدیره باشگاه 
کید کرده بود که با استعفای آذری مخالف بوده  ذوب آهن تا

و وی به فعالیتش ادامه خواهد داد.
گذشته آذری مصاحبه های سریالی با رسانه های  روز 

کید داشت که قصدی برای استعفا  متعددی داشت و تا
گرامی،  نداشته و نیت وی از انتشار پست های اینستا
هشدار به مسئولان شرکت ذوب آهن و هیئت مدیره بوده 

گر استعفایی در کار نبوده، پس  است اما معلوم نیست ا
چرا هیئت مدیره با آن مخالفت کرده و در بیانیه 

کید کردند، ضمن  خود بر ادامه فعالیت آذری تا
اینکه با تکرار چندباره استعفاهای هشداری 
تکرار  گذشته  که در طول سال های  آذری 

 شده، تاثیر قبل را ندارد و از همان اول می توان 
پیش بینی کرد واقعی نیست.

مدیرعامل باشگاه ذوب آهن در 
که با رادیو ورزش  گفت وگویی 
کم  داشته، انتقاد شدیدی از 

گفت: قبل از  شدن بودجه باشگاه داشت و در این باره 
شروع لیگ به بازیکنان قول می‌دهند اما به قول‌شان عمل 
نمی‌کنند. آدم دل‌شکسته می‌شود و من طی پنج سال با 
هواداران، بازیکنان، مربیان و هیئت مدیره تلاش کردیم تا 
ذوب آهن را به جایگاه اصلی‌اش برسانیم اما امروز 
گر این  آن علاقه را در سیستم مدیریت نمی‌بینم. ا

گونه باشد جایی برای ماندن نیست.
کارخانه ذوب آهن در دو  او ادامه داد: مجمع 
سال گذشته ۲۶ میلیارد تومان از بودجه باشگاه 
را کم کرده است. هر کس دیگری بود نابود می‌شد 
اما ما مرد و مردانه کار کردیم. شما از قلعه‌نویی 
بپرسید با چه درایتی نایب قهرمان لیگ 
شد. چقدر باید خون جگر خورد؟ با همه 

این مسائل و تلاش‌ها کسی برای ما ارزش قائل نیست و 
انگار بدهکار هم هستیم.

وی درباره پستش در صفحه اجتماعی خود هم بیان کرد: 
گذاشتم و به همه هشدار دادم اما هیچ  من یک پست 
استعفای رسمی ندادم. روش کار را بلدم. این یک هشدار 
که حق و حقوق باشگاه را نمی‌دهند.  برای آنهایی بود 
طبق مستندات هیات مدیره در سال ۹۰ بودجه باشگاه 
۳۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان بود. من آن موقع در استیل 
آذین بودم. سال ۹۲ که به ذوب آهن آمدم نه تنها از بودجه 
۲۷ میلیارد هم بدهی  بلکه  نبود  ۳۰ میلیاردی خبری 
داشتیم. من وامدار کسی نیستم. رزومه من هم زیر بغلم 
است و همیشه به همراه خانواده‌ام، همکارانم، بازیکنان و 

مربیان و هواداران تلاش کردم.  

آماده باش به منتقدان!
تیم ملی نیمه اصفهانی هندبال ساحلی به مسابقات جهانی کازان اعزام شد

اردوی خارجی لغو شده و در 

مهری 
مصور

اردوهای داخلی هم بازی تدارکاتی 
تیم  و  است  نشده  برگزار  خاصی 
ملی نیمه اصفهانی هندبال ساحلی 
با همان داشته های محدود باید 
برود،  جهانی  حریفان  مصاف  به 
تیم هم نتیجه نگیرد، منتقدان اصفهانی بودن 
سرمربی و شاکله اصلی را بهانه ای برای تحت فشار 

قرار دادن فدراسیون می کنند.

هشتمین دوره رقابت های هندبال ساحلی 
قهرمانی جهان از دو روز دیگر با حضور 16 تیم برتر 
جهان به میزبانی کازان روسیه برگزار می شود و تیم 
 ملی هندبال ساحلی کشورمان نیز پس از وقفه ای
کوتاه مدت، یک بار دیگر فرصت حضور در این 
ح  رویداد را کسب کرده است  تا با کشورهای مطر

این رشته روبه رو شود.
تیم ملی هندبال ساحلی کشورمان که با کسب مقام 
سومی مسابقات آسیایی جواز حضور در پیکارها 
جهانی را به دست آورد، چندین مرحله اردوی 
که بیشتر آنها  کرده  تدارکاتی و آماده سازی برگزار 
در زمین ساحلی ناژوان بوده است اما روال آماده 
 سازی این تیم در حد رقابت با حریفان جهانی 

نیست.

بردن اعتبار هندبال نصف جهان هستند، تبدیل 
شود، بدون اینکه شرایط تیم ملی و محدودیت 

هایی که با آن درگیر بوده، در نظر گرفته شود.
با وجودی که شرایط آماده سازی تیم ملی هندبال 
ساحلی مطلوب نبوده است، سرمربی این تیم از 
وضعیت آمادگی بازیکنانش رضایت داشته و معتقد 
است صعود از مرحله گروهی دور از دسترس نیست.

حسن افتخاری پیش از اعزام تیم ملی به مسابقات 
گوید:  می  زیبا  اصفهان  با  وگو  گفت  در  جهانی 
به  را  مناسبی  کتیکی  تا و  آماده‌سازی  تمرینات 
منظور آماده‌سازی تیم انجام دادیم و خوشبختانه 

در بالاترین سطح آمادگی هستیم.
وی به لغو اردوی هلند و برگزار نشدن بازی های 
کند این  کید می  تدارکاتی مهم اشاره دارد اما تا
موضوع تاثیری بر روحیه بازیکنان نداشته و 
کنند با بهترین نتیجه از این رقابت ها  تلاش می 

خداحافظی کنند.
افتخاری با بیان اینکه مسابقات جهانی در بالاترین 
کند: تیم های  سطح برگزار می شود، تصریح می 
بزرگی در مسابقات جهانی حضور دارند اما هندبال 
ساحلی در آسیا نیز از قدرت بالایی برخوردار است 
و با تجربه هایی که از مصاف با حریفان آسیایی به 
دست آورده ایم، می توانیم عملکرد خوبی در مصاف 

با حریفان سرشناس داشته باشیم. 

2008 نیز فرصت  تیم ملی هندبال ساحلی در سال
حضور در مسابقات جهانی را به دست آورد و در دومین 
کرواسی، آرژانتین و  تجربه جهانی خود با تیم های 
اروگوئه همگروه است و با توجه به حریفان قدرتمند، 
گروهی هم دشوار به  حتی صعود این تیم از مرحله 

نظر می رسد.
کار  مهیا شدن شرایط حضور در مسابقات جهانی 
بزرگی است که فدراسیون هندبال با وجود مشکلات 
مالی و بدهی های زیاد انجام داده و از بابت برپا نشدن 
ج از کشور و ترتیب دادن بازی های  اردوی تدارکاتی خار

تدارکاتی مهم برای این تیم نمی توان خرده زیادی به 
فدراسیون گرفت، آن هم در وضعیتی که تمرکز علیرضا 
رحیمی و همکارانش در فدراسیون بر آماده سازی تیم 
ملی هندبال مردان جهت شرکت در بازی های آسیایی 

2018 و روی سکو رفتن است.
حسن افتخاری، رئیس هیئت هندبال استان اصفهان 
سرمربیگری تیم هندبال ساحلی کشورمان را برعهده 
دارد و پنج بازیکن اصفهانی نیز در ترکیب این تیم حضور 
دارند که این موضوع می تواند به بهانه دست منتقدان 
فدراسیون که همواره به دنبال بهانه ای برای زیر سوال 

 شماره  100 ذوب آهن 
بر تن شهردار اصفهان

پیراهن شماره 100 ذوب آهن، به شهردار 
گزارش باشگاه   اصفهان اهدا شد. به 
ذوب آهن، در دیدار شهردار اصفهان با مدیر عامل 
باشگاه ذوب آهن، سعید آذری خواستار تعامل بیشتر 
مجموعه بزرگ شهرداری اصفهان با باشگاه ذوب آهن 
به  اشاره  با  آهن  باشگاه ذوب   شد.مدیرعامل 
فعالیت های بی‌شمار تیم های ورزشی این باشگاه در 
 حیطه قهرمانی آقایان و بانوان، اظهار کرد: باشگاه 
ذوب آهن سهم زیادی در شور و نشاط جامعه ایجاد کرده 
و از این لحاظ تعامل بین دو مجموعه می تواند نشاط 
اجتماعی را به دنبال داشته باشد.وی افزود: باشگاه 
ذوب آهن، هیچگاه برای مطالبه گری نزد مدیران 
استانی و شهری نرفته است، اما بدون تردید این باشگاه 
نیازمند حمایت مدیران شهری است و باید با دیدگاه 
متفاوتی به باشگاه و فعالیت های فرهنگی و ورزشی آن 
بنگرند. آذری همچنین با تقدیر از حمایت های مهندس 
یزدی زاده مدیرعامل کارخانه ذوب آهن، خاطر نشان 
کرد: بدون تردید تمامی اتفاق های خوب که در ورزش 
ذوب آهن افتاده، حاصل تلاش های یک مجموعه بزرگ 
از هیئت مدیره تا پرسنلی است که با تمام وجود خود را 
وقف ورزش ذوب آهن کرده اند.شهردار اصفهان در این 
دیدار با تقدیر از تلاش های مدیران باشگاه ذوب آهن 
اظهار کرد: ذوب آهن یکی از ریشه دارترین باشگاه های 
ایران است و امیدواریم همچنان در مسیر موفقیت گام 
بردارد و شاهد افتخار آفرینی های این تیم در عرصه های 
ملی و بین المللی باشیم. قدرت اله نوروزی با بیان اینکه 
ذوب آهن را باید به عنوان یک تیم اصیل اصفهانی 
شناخت، اظهار کرد: باشگاه ها نقش زیادی در ایجاد شور 
و نشاط اجتماعی و تفریحات سالم دارند و باید به خاطر 
کشف  ایجاد این زمینه ها، پرورش قهرمانان و 
استعدادها، از مدیران این مجموعه ها تقدیر کرد.

شهردار اصفهان، به حضور  رشید مظاهری  و  احسان 
حاج صفی در رقابت های جام جهانی اشاره کرد و گفت: 
 مردم، با دیدن این بازیکنان در تیم ملی خوشحال 
می شوند و اینجاست که نقش باشگاه ها در شور و نشاط 
اجتماعی را بیش از پیش درک می کنیم. باشگاه ها می 
توانند زمینه ساز آرامش بیشتر در جامعه و کاهنده 
معضلات اجتماعی باشند. در این نشست صمیمانه 
اصغر برشان، نصیر ملت و علیرضا نصر از اعضای شورای 

اسلامی شهر اصفهان نیز حضور داشتند.

رویداد                   روز

سال چهاردهم، شماره 3252 08
دوشنبه

1  مرداد 1397 
ورزش

گهی مزایده اموال منقول آ
38296/44138-اجرای احکام حقوقی شعبه اول اصفهان در نظر دارد جلسه مزایده ای در 
خصوص پرونده اجرایی کلاسه 96298۰ ج/ اول له آقای آقای مجتبی بیگی حبیب آبادی و علیه 
شرکت جلفا تجارت اسپادانا مبنی بر مطالبه مبلغ 161/785/793 ریال بابت محکوم به و هزینه 
های اجرایی و حق الاجرای دولتی در تاریخ 97/5/24 ساعت 11 صبح در محل اجرای احکام 
دادگستری اصفهان طبقه زیر زمین اتاق 15 جهت فروش اموال توقیفی که توسط کارشناس 
رسمی دادگستری به شرح ذیل ارزیابی شده نظریه وی مصون از تعرض طرفین واقع گردیده برگزار 
نماید. طالبین خرید می توانند ظرف 5 روز قبل از جلسه مزایده به نشانی اصفهان، نظر شرقی 
کا نزد حافظ اموال آقای حسین رمضانی مراجعه و از اموال بازدید  کوچه کلیسا وانک، رستوران آرا
و با همراه داشتن 1۰ درصد بها به صورت نقد یا چک تضمین شده بانک ملی در وجه اجرای احکام 
حقوقی در جلسه مزایده شرکت نمایند. پیشنهاد دهنده بالاترین قیمت برنده مزایده خواهد بود 
تسلیم مال مورد مزایده پس از پرداخت تمام بهای آن صورت خواهد گرفت. هزینه های اجرایی بر 
عهده محکوم علیه می باشد. لیست اموال مورد مزایده: محل واقع در اصفهان، خیابان نظر شرقی، 
کا مراجعه و از اموال معرفی شده توسط حافظ اموال بازدید و نتیجه  کوچه کلسیا وانک، رستوران آرا
خ عادلانه روز در این مقطع از زمان و با توجه به  با توجه به وضعیت موجود آنها و در نظر گرفتن نر
ح ذیل  جمیع جهات و عوامل موثر در قضیه و دخیل در تعیین قیمت پایه و مبنای مزایده به شر
برآورد می گردد. ١. دو بسته دستمال رولی حوله ای 36 عددی و یک بسته دستکش نایلونی یکبار 
مصرف و سه بسته ظرف یکبار مصرف صد عددی و سی و پنج رول سفره یک بار مصرف 2/7۰۰/۰۰۰ 
* 2. هفت کارتن سس خوری 24 عددی و یازده کارتن لیوان کافی شاپی 18 عددی و چهار کارتن 
فلفل پاش چینی هتلی 34 عددی و به بسته لیوان پایه بلند 12 تائی جمعا 34/۰۰۰/۰۰۰ * 3. هفت 
گا 16 عددی رخشا  گا 16 عددی یک لیتری به انضمام چهار بسته پودر را کارتن مایع جوهر نمک را
به انضمام دو عدد گونی پلاستیک نایلونی مشکی 2۰ کیلو 65*55 جمعا 1۰/۰۰۰/۰۰۰ * 4. یک کارتن 
چای داریوش ده کلیویی و سه کارتن لازانیا دوازده عددی و یک عدد آبلیمو 1۰ لیتری 2/2۰۰/۰۰۰ 
* 5. سه عدد وارمر غذا سه لیتری به انضمام شش عدد قابلمه متوسط مگا و 16 عدد سری کاسه 
استیل کوچک 12 عددی جمعا 9/۰۰۰/۰۰۰ * 6. ده گونی برنج شمال طارم جمعا1۰/۰۰۰/۰۰۰ *  

جمع کل: شصت و هفت میلیون و نهصد هزار ریال 67/9۰۰/۰۰۰ ریال. م الف/2۰2418
شعبه اول اجرای احکام حقوقی اصفهان

رای اصلاحی
38473/44332- شماره پرونده ها :96۰998۰3678۰۰۰79, 96۰998۰3678۰۰۰69,96۰9

98۰3678۰۰۰78 / شماره بایگانی شعبه 96۰۰86-96۰۰85-96۰۰76 / پرونده های کلاسه 
96۰998۰3678۰۰۰69 و 96۰998۰3678۰۰۰78 و 96۰998۰3678۰۰۰79 دادگاه ویژه اصل 
49 قانون اساسی اصفهان تصمیم نهایی شماره 97۰997۰3678۰۰۰16 / خواهان ها: 1. ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام ره با نمایندگی آقای رضا سلطانی بیدگلی فرزند جواد به نشانی استان 
ک  اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - خیابان حکیم نظامی خیابان حسین آباد پلا
4۰ ستاد اجرایی فرمان امام 2. ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره با نمایندگی آقای رضا سلطانی 
بیدگلی فرزند جواد به نشانی اصفهان اصفهان 3. ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره با نمایندگی 
آقای رضا سلطانی بیدگلی فرزند جواد به نشانی اصفهان خ حکیم نظامی خ حسین آباد پ4۰ 
خواندگان: 1. آقای محسن مشرف دهکردی به نشانی اصفهان - بهارستان خ الفت دفتر خانه 
149 بهارستان 2. آقای سیاوش پزشکی با وکالت آقای احمد انصاری فرزند عیدی به نشانی استان 
اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - میدان آزادی. ابتدای هزار جریب . ساختمان فراز 
ط1 واحد5  3. خانم فاطمه کیانی 4. آقای هاتف درخشان هوره 5. خانم سپیده ریاحی دهکردی 
6. آقای جمشید ترک 7. آقای نصراله یدالهی قیانی 8- آقای صادق غفاری 9. آقای عطااله روحانی 
1۰. خانم فاطمه صغری رمضانی 11. خانم مریم لایقی سوخته 12. خانم احترام روحانی 13. آقای 
سجاد خدابخش 14. آقای بهزاد روحانی 15. آقای محسن روزبهانی 16. خانم توران روحانی 17. 
آقای فرهنگ روحانی 18. خانم اقدس فرخانی 19. آقای سهام حمیدی 2۰. آقای عطاءاله روحانی 
همگی به نشانی مجهول المکان 21. خانم زهره منصوری 22. خانم زهره منصوری 23. آقای 
سیاوش پزشکی همگی به نشانی اصفهان خ مرداویج خ فارابی جنوبی ک اول پ 21 طبقه دوم 
24. شرکت عمران بهارستان 25. شرکت عمران بهارستان همگی به نشانی اصفهان بهارستان خ 
الفت شرقی خ امیرکبیر 26. آقای محسن مشرف دهکردی به نشانی اصفهان بهارستان خ الفت 
دفتر اسناد رسمی شماره 149 27. آقای محسن مشرف دهکردی به نشانی اصفهان بهارستان خ 
الفت دفتر اسناد رسمی شماره 149 / خواسته ها: 1. مصادره اموال / گردشکار : دادگاه با بررسی 
جمیع اوراق و محتویات پرونده ، ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از خداوند متعال بشرح ذیل 
مبادرت بصدور رأی می نماید. )رأیاصلاحی( پیرو دادنامه صادره از این دادگاه به شماره 97۰۰14 
مورخ 97/2/31 بشرح مندرج در پرونده ، با عنایت به وصول لایحه شماره 678۰3 مورخ 97/3/9 
از سوی ستاد اجرائی فرمان امام )ره( مبنی بر درخواست اصلاح دادنامه فوق الذکر راجع به اصلاح 
کهای ثبتی و وکالتنامه ها با بررسی موضوع بدینوسیله در سطر بیست  شماره و تاریخ برخی از پلا
خ 82/8/4 به 82/8/24 اصلاح و در  و ششم دادنامه صادره تاریخ وکالتنامه عادی مور
ک ثبتی 14162 به 1814۰ از 2187 اصلی  سطر سی و چهارم دادنامه صادره ، شماره پلا

خ 94/1۰/24 به  اصلاح و در سطر چهل و هفتم دادنامه صادره ، سند انتقال شماره 22619 مور
خ 94/1/24 اصلاح و در سطر هفتاد و سوم دادنامه تایپی منضم  سند انتقال شماره 22619 مور
ک 184۰ فرعی از 2187 اصلی به 1814۰ فرعی از 2187 اصلی اصلاح یافته و  پرونده ، شماره پلا
در اجرای ماده 3۰9 قانون آئین دادرسی مدنی مراتب اعلام می گردد. ارائه رونوشت رأی اصلی 
بدون رأیاصلاحی ممنوع است . رأی اصلاحی به طرفین ابلاغ گردد.م الف/2۰7797   شماره رای 

اصلاحی:97۰997۰3678۰۰۰16
رئیس دادگاه ویژه اصل 49 قانون اساسی اصفهان-حمید اسدی

دادنامه
38474/44333-پرونده کلاسه 97۰998۰3678۰۰۰۰1 دادگاه ویژه اصل 49 قانون اساسی 
اصفهان تصمیم نهایی شماره 97۰997۰3678۰۰۰4۰/خواهان: آقای ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام ره با نمایندگی آقای علیرضا آخوندی برزکی به نشانی خ حکیم نظامی-خ حسین 
ک 4۰/خوانده: آقای بهمن بهادر به نشانی مجهول المکان/خواسته: مصادره اموال/ آباد پلا

گردشکار : دادگاه با بررسی جمیع اوراق و محتویات پرونده ، ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از 
ح ذیل مبادرت بصدور رأی می نماید. )رأی دادگاه( در خصوص درخواست  خداوند متعال بشر
خ 96/12/23 مبنی بر تعیین تکلیف شش  ستاد اجرایی فرمان امام )ره( به شماره 43678۰ مور
کهای ثبتی 2۰8/26 و 2۰8/25 و 2۰8/23 و  باب مغازه در خیابان فردوسی اصفهان تحت پلا
2۰8/24 و 2۰8/22 و 2۰8/18 همگی واقع در بخش 4 ثبت اصفهان ، نظر به اینکه : به موجب 
ک اصفهان ، شش دانگ  خ 96/11/1 از منطقه مرکزی ثبت اسناد و املا جوابیه استعلام ثبتی مور
کهای ثبتی فوق الوصف در مالکیت آقای بهمن بهادر بوده و نامبرده به موجب اعلام اداره کل  پلا
خ 96/12/6 بهائی می باشد که جوابیه اداره ثبت احوال اصفهان به  اطلاعات اصفهان در نامه مور
کی از آنست که وی فاقد کارت ملی و آدرس است  خ 96/1۰/18 نیز حا شماره 13/1۰1/248۰2مور
لت بر آن دارد که نامبرده فاقد  . از سوئی استعلام معموله از اداره گذرنامه بتاریخ 96/12/22 دلا
سابقه تردد به کشور بوده و در سیستم آن اداره ، سابقه صدور گذرنامه برایش وجود ندارد و نحوه 
خروج او از کشور نامشخص و غیرقانونی می باشد . تحقیقات انجام گرفته گویای آنست که آقای 
بهمن بهادر در سال 1392 بوسیله وکالتنامه ارسالی از مکزیکوسیتی ، اختیار تصرف و فروش مغازه 
های مذکور را به برادرش شهریار بهادر تفویض و نامبرده نیز به موجب این وکالتنامه و مبایعه نامه 
کی  ک می نماید . نظریه هیأت کارشناسی حا تنظیمی در تاریخ 93/3/23 اقدام به فروش این املا
کها و انتقال آنها به غیر  از وقوع جعل توسط شخصی به نام اسداله صادقی بر روی بعضی از این پلا
گهی روزنامه و با استناد به تبصره 3 ذیل ماده 13 آئین  می باشد. علیهذا با عنایت به نتیجه نشر آ
نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 ق. اساسی و مواد 1 و 5 و 8 اصلاحیه آئین نامه 
مذکور و جمیع فرامین امام )ره( و مقام معظم رهبری در خصوص شمولیت اموال در اختیار ولی 
کهای ثبتی مارالذکر بنفع ستاد اجرایی فرمان امام )ره( صادر  فقیه، حکم به ضبط شش دانگ پلا
و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف مهلت قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد. م 

الف/2۰78۰1  شماره دادنامه:97۰997۰3678۰۰۰4۰  شماره بایگانی:97۰۰۰1
رئیس دادگاه ویژه اصل 49 قانون  اساسی اصفهان- حمید اسدی

دادنامه
38475/44334-پرونده کلاسه 96۰998۰35۰6۰1297 شعبه 6 دادگاه عمومی حقوقی 
شهرستان اصفهان تصمیم نهایی شماره 97۰997۰35۰6۰۰47۰ خواهان: بانک قرض الحسنه 
رسالت با وکالت آقای حسین محمدیان فرزند یداله به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان 
- شهر اصفهان - شیخ صدوق شمالی - ساختمان بانک تجارت - ط سوم - واحد 18 خواندگان: 
1. آقای سیامک رئیسی آل آقا فرزند احمد به نشانی استان اصفهان - شهرستان شاهین شهر و 
میمه - شهر شاهین شهر - ردانی امامت پ62 ٢. اقای بیت اله طایفه حسن آقائی غلمانسرای 
فرزند یداله 3. آقای منصور خادمیان زاده اصفهانی فرزند محمد کریم همگی به نشانی مجهوال 
المکان / خواسته ها: 1. مطالبه وجه چک 2. مطالبه خسارت تاخیر تادیه 3. مطالبه خسارات 
دادرسی/ دادگاه با عنایت به جامع محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و بشرح ذیل مبادرت 
به صدور رأی می نماید. رأی دادگاه: در خصوص دعوی بانک قرض الحسنه رسالت با وکالت 
آقای حسین محمدیان به طرفیت آقایان 1-بیت اله طایفه حسن آقائی غلمانسرای فرزند یداله 
2-منصور خادمیان زاده اصفهانی فرزند محمد کریم 3-سیامک رئیسی آل آقا فرزند احمد به 
خواسته مطالبه مبلغ 237/۰۰۰/۰۰۰ریال بخشی از وجه چک شماره 1396/۰9/14-1/2627۰5 
عهده بانک سپه بانضمام خسارات دادرسی وتاخیر تادیه با عنایت به جامع محتویات پرونده ، 
رونوشت مصدق چک و گواهی عدم پرداخت صادره از بانک محال علیه ، وجود اصول مدارک در 
ید خواهان و اینکه وجه چک باید به محض ارائه کارسازی و پرداخت گردد خوانده ردیف اول صادر 
کننده وخوانده ردیف دوم و سوم ظهرنویس ودارای مسولیت تضامنی می باشند و با وصف ابلاغ 
گهی در جلسه دادگاه حاضر نشده و در قبال دعوی خواهان و برائت ذمه خویش  اخطاریه و نشر آ
ایراد ودفاعی ننموده فلذا دعوی خواهان محمول برصحت تلقی و مستندا به ماده 313-31۰-249 
قانون تجارت و تبصره الحاقی ماده 2 قانون چک وماده واحده مصوب مجمع تشخیص مصلحت 
نظام وماده198-515-519 قانون آیین دادرسی مدنی خواندگان متضامنا بپرداخت مبلغ دویست 

وسی وهفت میلیون ریال بعنوان اصل خواسته ونیز پرداخت مبلغ هفت میلیون و پانصد و پنجاه 
و پنج هزار ریال بابت خسارات دادرسی وحق الوکاله وکیل طبق تعرفه ونیز پرداخت خسارات تاخیر 
تادیه برمبنای نرخ تورم از تاریخ چک تازمان وصول آن که توسط بانک مرکزی اعلام وحین اجرای 
حکم محاسبه خواهد شد در حق خواهان محکوم می گردند رأی صادره غیابی وظرف مدت بیست 
روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین دادگاه و پس از آن ظرف بیست روز قابل تجدیدنظرخواهی 
کم تجدید نظر اصفهان می باشد.م الف/2۰78۰3  شماره دادنامه:97۰997۰35۰6۰۰47۰   در محا

شماره بایگانی:961534
شعبه 6 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست  ع شریف دارای شناسنامه شماره 1552 به شر 38477/44338-آقای رسول زار
به کلاسه 1۰79/97 ح 1۰ از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
شادروان زلیخا رفیعی شهرکی به شناسنامه 82 در تاریخ 96/1۰/14 اقامتگاه دایمی خود بدرود 
زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به سه پسر و چهار دختر به اسامی: 1- رسول 
ع شریف به ش.ش 3۰6 نسبت با  ع شریف به ش.ش 1552 نسبت با متوفی فرزند 2- رضا زار زار
ع شریف  ع شریف به ش.ش 45477 نسبت با متوفی فرزند 4- زهرا زار متوفی فرزند 3- مهدی زار
ع شریف به ش.ش 4۰1۰7 نسبت با متوفی  به ش.ش 39۰67 نسبت با متوفی فرزند 5- فاطمه زار
ع شریف به ش.ش  ع شریف به ش.ش 16۰1 نسبت با متوفی فرزند 7- مریم زار فرزند 6- طاهره زار
318 نسبت با متوفی فرزند و لاغیر. اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک 
گهی  گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ نوبت آ

ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 2۰8۰35
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت آ
ح دادخواست به  38478/44339-خانم فرحناز برومند دارای شناسنامه شماره 36۰ به شر
کلاسه 1۰69/97 ح 1۰ از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
شادروان ناصر برومند به شناسنامه 64 در تاریخ 97/2/2 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته 
ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1 پسر و 2 دختر به اسامی: 1- فرهاد برومند به ش.ش 
914 نسبت با متوفی فرزند2- فروغ الزمان برومند به ش.ش 218 نسبت با متوفی فرزند3- فرحناز 

برومند به ش.ش 36۰ نسبت با متوفی فرزند و لاغیر.
گهی می نماید تا هرکسی  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم  اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 2۰8۰36
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به  38479/4434۰-آقای سید کمال اصفا دارای شناسنامه شماره 628 به شر
کلاسه 1۰66/97 ح 1۰ از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
شادروان سید جعفر اصفا به شناسنامه 498 در تاریخ 96/11/22 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی 
گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 4 برادر و 3 خواهر به اسامی:  1- سید کمال اصفا به 
ش.ش 628 نسبت با متوفی برادر 2- سید جواد اصفا به ش.ش 214 نسبت با متوفی برادر3- سید 
رحیم اصفا به ش.ش 1۰ نسبت با متوفی برادر4- سید کریم اصفا به ش.ش 251 نسبت با متوفی 
برادر5- ثریا اصفا به ش.ش 153 نسبت با متوفی خواهر 6- سهیلا اصفا به ش.ش 1921 نسبت 
با متوفی خواهر 7- مرضیه اصفا به ش.ش 1326 نسبت با متوفی خواهر و لاغیر.  اینک با انجام 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا  تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی  وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

صادر خواهد شد. م الف/ 2۰8۰37
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
3848۰/44341-خانم فاطمه انصارپور دارای شناسنامه شماره 762 به شرح دادخواست به 
کلاسه 1۰57/97 ح 1۰ از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
شادروان بیگم آغامکپر به شناسنامه 996 در تاریخ 97/3/27 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی 
گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 4 پسر و 2 دختر به اسامی: 1- غلامرضا انصارپور به 
ش.ش 1989 نسبت با متوفی فرزند 2- محمدرضا انصارپور به ش.ش 1614نسبت با متوفی فرزند 
3- حمیدرضا انصارپور به ش.ش 1۰84 نسبت با متوفی فرزند 4- منوچهر انصارپور به ش.ش 
122 نسبت با متوفی فرزند  5- فاطمه انصارپور به ش.ش 762 نسبت با متوفی فرزند 6- روح انگیز 
انصارپور به ش.ش 2916 نسبت با متوفی فرزند و لاغیر.اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از  مزبور را در یک نوبت آ

گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 2۰8۰38 تاریخ نشر آ
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست  38481/44342-آقای سید علی مدنیون دارای شناسنامه شماره 1613 به شر
به کلاسه 1۰59/97 ح 1۰ از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
شادروان توران خانم قارایائیها به شناسنامه 291۰5 در تاریخ 95/8/6 اقامتگاه دایمی خود بدرود 
زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1 پسر به اسامی: 1- سید علی مدنیون به 
ش.ش 1613 نسبت با متوفی فرزند و لاغیر.اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر  یک نوبت آ

گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 2۰8۰39 آ
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست  38482/44343-خانم معصومه خرمی دارای شناسنامه شماره 2547 به شر
به کلاسه 1۰6۰/97 ح 1۰ از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
شادروان بهنام طاهری به شناسنامه 9758 در تاریخ 97/2/2۰ اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی 
گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به یک پسر، همسر، پدر و مادر به اسامی: 1- مهدی 
طاهری به ش.ش 127548۰853 نسبت با متوفی فرزند 2- معصومه خرمی به ش.ش 2547 
نسبت با متوفی همسر 3- بیگم بامیری چراغ به ش.ش 224 نسبت با متوفی مادر 4- خسرو 
طاهری به ش.ش 77  نسبت با متوفی پدر و لاغیر.اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از  مزبور را در یک نوبت آ

گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 2۰8۰4۰ تاریخ نشر آ
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به  38483/44344-آقای حسین بنیانیان دارای شناسنامه شماره 217 به شر
کلاسه 1۰65/97 ح 1۰ از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
شادروان زهرا بارانی لنبانی به شناسنامه 23527 در تاریخ 96/12/13 اقامتگاه دایمی خود بدرود 
زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به چهار پسر به اسامی: 1- رضا بنیانیان به 
ش.ش 359  نسبت با متوفی فرزند 2- حسین بنیانیان به ش.ش 217  نسبت با متوفی فرزند 3- 
محمدعلی بنیانیان به ش.ش 47  نسبت با متوفی فرزند 4- هوشنگ بنیانیان به ش.ش 697  
نسبت با متوفی فرزند و لاغیر.اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت 
گهی ظرف  گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ آ

یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 2۰8۰41
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
38484/44345- خانم طیبه فتحی دارای شناسنامه شماره 316 به شرح دادخواست به کلاسه 
1۰56/97 ح 1۰ از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان 
عصمت حسینی رنانی به شناسنامه 26۰ در تاریخ 93/1/8 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی 
گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به چهار پسر و دو دختر به اسامی: 1- علی فتحی به 
ش.ش 1۰36  نسبت با متوفی فرزند 2- حبیب اله فتحی به ش.ش 11۰9۰ نسبت با متوفی فرزند 
3- علی محمد فتحی به ش.ش 6۰4 نسبت با متوفی فرزند 4- کاظم فتحی به ش.ش 2۰7 نسبت 
با متوفی فرزند 5- توران فتحی به ش.ش 1۰265 نسبت با متوفی فرزند 6- طیبه فتحی به ش.ش 
316 نسبت با متوفی فرزند و لاغیر. اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک 
گهی  گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ نوبت آ

ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 2۰8۰42
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به  38485/44346-آقای محمد بیاتی دارای شناسنامه شماره 1۰62 به شر
کلاسه 1۰67/97 ح 1۰ از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
شادروان کشور بیاتی کمیتکی به شناسنامه 89 در تاریخ 95/2/23 اقامتگاه دایمی خود بدرود 
زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به یک پسر به اسامی:  1- محمد بیاتی به 
ش.ش 1۰62 نسبت با متوفی فرزند و لاغیر. اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر  یک نوبت آ

گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 2۰8۰43 آ
شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان



  کافه  کتاب های میراثی 
در  خانه‌های تاریخی

ح شدن طرحی مبنی بر  به‌دنبال مطر
اینکه خانه‌های تاریخی با کاربری »کافه« 
تحت نظارت سازمان میراث فرهنگی قرار گیرند، 
رئیس این سازمان به دیدن یک خانه  قدیمی در 
خیابان شیخ‌ هادی تهران رفت که به کافه کتاب 

تبدیل شده است.
به گزارش ایسنا، علی‌اصغر مونسان در این بازدید با 
کید بر مرمت و احیای بناهای تاریخی در مناطق  تا
کشور گفت: احیای بناهای تاریخی و تغییر کاربری 
آنها هویت و اصالت را به این شهر برمی‌گرداند.  
تبدیل این خانه به کافه‌کتاب اقدامی موثر و درخور 

توجه است که باید ادامه داشته باشد.
بنا بر اعتقاد او، اقتصادی کردن کاربری این‌گونه 
بناهای تاریخی علاوه بر حفاظت و مرمت از این آثار، 
توجه مردم و علاقه‌مندان را به این میراث فرهنگی 

جلب می‌کند.
بهزاد یعقوبی، مدیر کافه نیز در سخنانی گفت: این 
کافه کتاب، کاملا با هزینه شخصی و بدون حمایت 
هیچ ارگانی بازسازی شده و اداره می‌شود. بازسازی 

آن حدود پنج ماه طول کشیده است.
وی با اشاره به اینکه دارالخلافه پنج محله داشته که 
نام این پنج محله روی پنج اتاق موجود در عمارت 
پشت حیاط این کافه کتاب نصب شده است، 
افزود: هر اتاق نسبت به حال و هوای آن محله 

تزیین شده است.
گفته‌وی در این مکان فرهنگی، عاوه بر  به 
کتاب‌های تاریخی، ادبی، رمان، روزنامه‌های 
صوراسرافیل، مرآه السفر، تربیت، شرف و شرافت، 
دولت علیه، وقایع اتفاقیه، اطلاعات و مجلاتی 
چون سپید و سیاه، اطلاعات ماهانه، یادگار، معارف 
اسلامی، هنر و مردم، کلک و تعدادی از اسناد وقفی 
طهران قدیم برای پژوهشگران و علاقه‌مندان وجود 
دارد که به صورت کاما رایگان در دسترسشان 

قرار می‌گیرد. 
عاوه بر این، تعداد 470 رمان به زبان‌های 
انگلیسی، فرانسوی و ایتالیایی در این کافه برای 

گردشگران فراهم شده است.

یک معاونت از میراث، کم!

ح تشکیل  عضو کمیسیون مشترک طر
وزارتخانه میراث فرهنگی می‌گوید در 
ح تبدیل سازمان میراث  صورت تصویب طر
فرهنگی به وزارتخانه، یک معاونت از آن حذف 

خواهد شد.
مهرداد بائوج لاهوتی در گفت‌وگو با »خانه ملت« با 
اشاره به بررسی طرح یک فوریتی تشکیل وزارتخانه 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در 
صحن علنی مجلس  گفت: در صحن علنی در این 
ح خاف قانون  خصوص که آیا تصویب این طر
برنامه ششم توسعه است و کلیات آن نیاز به دو 
سوم رای دارد یا خیر بررسی شد؛ در نهایت مشخص 
شد براساس آیین‌نامه کلیات نیاز به دو سوم رای 

ندارد.
نماینده لنگرود در مجلس شورای اسلامی با بیان 
ح تصویب شده است  گر چه کلیات این طر اینکه ا
اما جزئیات آن در برخی از بندها نیاز به کسب 
دوسوم رای نمایندگان دارد، افزود: کمیسیون 
مشترک در این راستا از چند بند رفع ایراد کرد؛ برای 
مثال مطابق بند )د( ماده ۲۹ قانون وزارتخانه‌ها 
هر وزیر نمی‌تواند بیش از پنج معاون داشته 
باشد بنابراین مقرر شد در صورت تبدیل این 
سازمان به وزارتخانه، معاونت‌های سازمان 
 میراث فرهنگی از شش به پنج معاونت کاهش پیدا

 کند.
وی همچنین با یادآوری اینکه طبق قانون برنامه 
ششم دولت نباید توسعه مدیریتی داشته باشد، 
ادامه داد: از آنجا که سازمان میراث به اندازه کافی 
گسترده است و در تمام استان‌ها و شهرها اداره‌کل 
دارد نیاز به گسترش آن نیست و به‌یقین در صورت 
تبدیل به وزارتخانه این بخش از قانون برنامه ششم 
رعایت خواهد شد؛ به همین دلیل این مهم نیز در 

ح ذکر شده است. اصلاحیه طر
ح اصلاح‌شده،  بائوج لاهوتی خبر داد: طبق این طر
رئیس‌جمهور و وزیر مربوط باید سالی یک بار به 
مجلس بیایند و در مورد برنامه‌ها و اهدافی که 

مشخص شده، گزارش ارائه کنند.
ح تشکیل وزارتخانه  عضو کمیسیون مشترک طر
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی معتقد 
گرچه توسعه گردشگری زنجیره‌ای به هم  است ا
پیوسته است و توسعه زیرساخت‌ها را می‌طلبد اما 
تبدیل سازمان گردشگری به وزارتخانه در صورت 
تصویب در صحن علنی مجلس می‌تواند این سازمان 
کرده و تحرکات امیدبخشی در آن ایجاد   را پویا 

کند.

نامورمطلق، مدیرفرهنگی 
کمیسیون ملی یونسکو شد

با حکم دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو - ایران 
و در راستای چشم‌انداز توسعه، گسترش و 
تحقق اهداف این کمیسیون، بهمن نامور مطلق به 
سمت »مدیر گروه فرهنگ و هنر کمیسیون ملی یونسکو« 
منصوب شد.به گزارش ایرنا بهمن نامور مطلق که به 
سمت مسئول فرهنگ و هنر این کمیسیون انتخاب 
شده، دارای دکترای تطبیقی از فرانسه است، پیش از این 
سوابق اجرایی بسیاری در حوزه‌های مختلف فرهنگی 
علمی داشته که از آن جمله می‌توان به معاونت هنرهای 
سنتی و صنایع دستی سازمان میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری، معاونت پژوهشی فرهنگستان هنر، 
معاونت پژوهشی خانه هنرمندان و دبیری فرهنگستان 
هنر اشاره کرد.همچنین وی عضو شورای تحول هنر در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای گسترش هنر در 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بوده است.در حکم 
انتصاب وی از طرف حجت الله ایوبی دبیرکل کمیسیون 
ملی یونسکو، از جمله آمده است: »بی‌گمان پیوستن آن 
شخصیت فرهیخته و نام آشنایِ اهالی فرهنگ و هنر و 
ادب، خبر امیدوارکننده‌ای برای علاقه‌مندان به اعتلای 
نام ایران در عرصه‌های جهانی می‌باشد.«ایوبی در حکم 
انتصاب نامور مطلق اظهار امیدواری کرده است: »یقین 
دارد با دانش و تجارب ارزشمندتان در عرصه مدیریت 
فرهنگی، سرمایه‌های اجتماعی  و اندیشه‌های نو و 
عشقتان به بلند آوازه شدن نام ایران اسلامی فصل نوینی 
در فعالیت‌های کمیسیون ملی یونسکو در ایران رقم 

خواهد خورد.«

سیتی‌سنتر روی بافت تاریخی  یا 
الگوی اصفهان برای کرمان

سه سالی می‌شود که امضای میراث فرهنگی 
ح ساختمانِ سیتی  کرمان هم، پایِ طر
‌سنتری است که درست روی بافت تاریخی این شهر بالا 
رفته؛ طرحی که حالا میله‌های فلزی‌اش بالاتر از چند 
بنای تاریخی و در فاصله یکی دو متری‌اش قد 
کشیده‌اند.کرمان  روزگاری پایتخت چهار دوره تاریخی 
»قراختائیان«، »آل بویه«، »آل مظفر« و »زندیه« بوده 
است، حالا هم فکر توسعه شهری نه تنها با ساخت 
سیتی‌سنترها و مجتمع‌های بزرگ‌ تجاری بلکه 
آپارتمان‌های چند طبقه و احداث خیابان‌ها در این 
شهر خودنمایی می‌کند و به مرور آن را تکه پاره کرده 
گر نقشه هوایی شهر کرمان در سال‌های گذشته  است. ا
و امروز را با یکدیگر مقایسه کنید، به تفاوت‌های زیادی 
بین آن دو نقشه برخورد می‌کنید، نقشه‌ای که امروزه 
کمتر اثری از تاریخ و بافت تاریخی در کرمان، در آن به 
چشم می‌آید.امید ابراهیمی،‌ دوستدار و فعال میراث 
فرهنگی استان کرمان اما وضعیت امروزی مالِ تجاری 
در حال ساخت در بافت تاریخی کرمان و درست روی 
بافت این شهر را آنقدر  نامناسب می‌داند که معتقد 
است، فقط یک معجزه می‌تواند بافت تاریخی و میدان 
ارگ و مجموعه‌گنجعلی‌خان کرمان را از آن وضعیت 
کید می‌کند: تیشه به ریشه زدن یعنی  نجات دهد.وی تا
روی محله‌ ۴۰۰ ساله »گودال خشت‌مال‌ها« و در یک 
متری چندین کاروانسرا، تیمچه ثبت ملی شده و بازار 
بزرگ کرمان که می‌توانند با معماری منحصر به فرد 
دوره‌های تیموری، صفوی، قاجار و پهلوی، ثبت 
جهانی شوند، سیتی‌سنتری بسازیم که در عرصه، حریم 
فنی، منظری، کیفی و حتی ارتفاعی که همیشه 
مسئولان از آن صحبت می‌کنند، قرار گرفته است.او بروز 
این اتفاق را در عین ناباروری همراه با سکوتِ سازمان 
میراث فرهنگی و البته با مجوز میراث فرهنگی استان 
کرمان می‌داند و می‌گوید: از چند سالِ گذشته با پایان 
گودبرداری‌ها و نصبِ ستون‌های فلزی، این مال تجاری 
به کمتر از یک متری»کاروانسرای تاریخی کوزه‌گران« 
نزدیک شده و در نزدیکی بازار بزرگ کرمان قد افراشته 
است، به طوری که حتی پنجره‌های مغازه‌های قدیمی 
بازار به روی میله‌های اسکلت آبی‌رنگ سیتی‌سنتر باز 
می‌شود.وی با بیان اینکه این مجتمع از طرف دیگر به 
میدان ارگ نزدیک است و در صورت تکمیل آن نمای 
ضلع جنوب غربی میدان ارگ را سیتی‌سنتر می‌گیرد، 
ادامه می‌دهد: آهن‌ها از سطح بناها و میدان تاریخی 
بالا زده‌اند، اما میراث فرهنگی همچنان اعلام می‌کند، 
این میزان ارتفاع براساس ضوابط میراثی است و مشکلی 
وجود ندارد.ابراهیمی، با اشاره به از رونق افتادن بازار 
قدیمی کرمان با احداث و تجهیز این مجتمع تجاری 
می‌گوید: از همان زمانِ آغاز به کار ساختِ این پروژه در 
سال‌های گذشته و در زمان گودبرداری عمیقی که برای 
این مجتمع تجاری انجام شده بود، بخشی از 
بدنه‌سازی میدانِ ارگ در آذرماه ۱۳۹۶ فرو ریخت که 
البته میراث فرهنگی بیان این علت را به بررسی‌هایی که 
به نظر می‌رسد هیچگاه انجام نشدند، موکول کرد.او با 
ح در دست بررسی پیاده‌رو کردن میدان  اشاره به طر
کید می‌کند: تمام مجموعه‌های اطراف  ارگ کرمان نیز  تا
بازار که ثبت ملی شده در حریم درجه یک این 
سیتی‌سنتر قرار دارند. طرح پیاده‌راه‌سازی میدان نیز 
با این هدف که مانند میدان نقش جهان اصفهان 
اجرایی شود، در دست انجام است اما این کار در این 
منطقه و با توجه به در دست ساخت بودن این مجتمع 
تجاری کاملا بی‌تدبیری است. چون در ضلع جنوب 
غربی میدان ارگ این بنا ساخته می‌شود و هیچ نشانِ 
تاریخی، امروز دیگر در ارگ کرمان وجود ندارد، بر عکس 
چیزی که گردشگران در اصفهان و میدان نقش  جهان 

می‌بینند.

09 سال چهاردهم، شماره 3252 میراث و گردشگری
دوشنبه

1  مرداد 1397 

میراث                  گردشگری معافیت خبرساز برای صنایع دستی ایران
معاون صنایع دستی کشور از مصوبه جدیدی مربوط به سامانه نیما خبر داد

که  در بلبشوی ماجراهای ارزی و مصایبی 
گریبان گردشگران خارجی، گردشگران داخلی، 
آژانس های خدمات مسافرتی، راهنماهای گردشگری و 
صادرکنندگان صنایع دستی را گرفته، معاون صنایع دستی 
سازمان میراث فرهنگی، خبر خوش معافیت از ارائه ارز در 

سیستم نیما را برای صادرکنندگان صنایع دستی اعلام کرد.
در سالی که شعارهای حمایت از کالای ملی از در و دیوار 
می‌بارند، صادرکنندگان کالاهای ایرانی مخصوصا صنایع 
دستی گلایه‌های بسیاری دارند. وقتی سامانه »نیما« یا »نظام 
یکپارچه‌ معامات ارزی« با شعار تسهیل تامین ارز، ایجاد 
فضای امن برای خریداران و فروشندگان ارز و امکان ایجاد 
فضای رقابت صرافان برای تامین ارز متقاضیان از اوایل خرداد 
ماه توسط بانک مرکزی راه‌اندازی شد، تردیدها درباره نحوه 

عملکردش برای فعالان صنعت گردشگری 
و صنایع دستی زیاد بود. ماجرا این بود که 
در این سامانه واردکنندگان کالا و خدمات 
به منزله متقاضیان ارز، صادرکنندگان 
 کالا و خدمات به مثابه عرضه کننده ارز و 
واسطه گران شامل بانک‌ها و صرافی‌ها 
که منابع را از سمت عرضه کنندگان به 

متقاضیان هدایت می‌کنند در نقش سیاستگذار ارزی حضور 
دارند.دیروز در همین صفحه ضمن گزارش تشکیل »خانه 
صنایع دستی اصفهان« از مشکلات عمده در زمینه صادرات 
صنایع دستی خبر دادیم. حالا معاون صنایع دستی کشور 
در گفت و گویش با ایرنا درباره جلسه ای صحبت کرده که 
مدتی پیش با صادرکنندگان صنایع دستی داشته و در 

آن این افراد  یکی از دغدغه‌ها و مشکلات 
جدیشان را بوروکراسی ارزی در سامانه نیما 
اعلام کرده بودند.پویا محمودیان بعد از 
آن جلسه با معاون اول رئیس جمهور، وزیر 
صنعت، معدن تجارت و نیز سازمان توسعه 
و تجارت جلسات و گفت و گوها و مکاتباتی 
 انجام داده و بالاخره موفق شده مصوبه ای

بگیرد مبنی بر اینکه صادرکنندگان صنایع دستی ملزم به ارائه 
ارز صادراتی خود در سیستم نیما نباشند؛ یعنی بتوانند با 
کره و توافق با واردکننده‌ها ارز صادراتی خود را تبدیل کنند.  مذا
این خبری است که فعالان این حوزه را خوشحال می‌کند 
مخصوصا  اینکه صادرات صنایع دستی از   آسیب پذیرترین 
کالاهای ایرانی صادراتی محسوب می‌شوند. آمارها از صادرات 

صنایع دستی در دو ماهه اول امسال می‌گویند و خبر از رشد 
19درصدی این گونه صادرات در دوماهه اول امسال نسبت 
به مدت مشابه سال قبل می‌دهند. به عبارتی در سال گذشته 
گر 250  281 میلیون دلار صادرات صنایع دستی داشته‌ایم که ا
میلیون دلار صادرات چمدانی و فروش زیورآلات را هم به آنها 
اضافه کنیم، رقم قابل توجهی می‌شود اما برخی از مسئولان 
از جمله رئیس سازمان میراث معتقدند این رقم هنوز فاصله 
قابل توجهی با عدد دو میلیارد تومان که برای صادرات صنایع 
دستی متصورند، دارد. بنابراین سیاست‌های جدید باید 
به گونه‌ای تصویب شوند که بتوانیم در رقابت با چین و هند 
در زمینه صادرات صنایع دستی حرفی برای گفتن داشته 
باشیم و از طرفی، بازار مملو از صنایع دستی خارجی کمی 

مهار شود.  

دیده بان                     میراث

مخروبه‌ای در قلب نقش جهان
مشارکت مالکان و کسبه، تنها راه احیای سرای چیت‌سازهاست

در جوار میدان بزرگ نقش جهان، یکی از اصلی‌ترین 
نمادهای هویت غنی فرهنگ، هنر و تمدن اصفهان، 
درست در میانه بازار قیصریه و در نزدیکی کاروانسرای 
شاه عباس، مخروبه نسبتا بزرگی وجود دارد که در 
روزگاران دور محل هنرورزی هنرمندان سرشناس 
چیت‌ساز اصفهان و لاجرم محل رفت و آمد خیل 

جمعیت گردشگران داخلی و خارجی بوده است.
گرچه هنوز هم با نام »سرای   این مکان تاریخی ا
چیت‌سازها« شناخته می‌شود، اما سال هاست که 
به مخروبه‌ای تبدیل شده و دیدارش آه از نهاد آدمی 
بلند می‌کند. سرای چیت‌سازها که همچون برخی 
از تیمچه‌ها و سراهای تاریخی بازار قیصریه از خطر 
نابودی جان سالم به در نبرده است، به طورکلی هویت 
و کاربری اولیه خود را از دست داده و سال هاست به 
مکانی برای نگهداری وسایل زائد تبدیل شده است.
برای پرس و جو درباره این سرای تاریخی، قدم به 
محوطه نسبتا بزرگ آن در بازار قیصریه می‌گذارم. 
جایی در میانه نخستین فرعی باریکی که در سمت 

چپ بازار قرار دارد. 
تابلوی رنگ‌و رو رفته‌ای که بر روی دیوار ورودی 
سرا نصب شده، نام »سرای چیت‌سازها« را نشان 
می‌دهد و به سمت محوطه‌ای که هیچ شباهتی به 
یک محیط تاریخی ندارد راهنمایی‌ام می‌کند. عصر 
یک روز تابستانی است و در این نقطه از میدان جهانی 
نقش جهان صدایی به جز آواز چند گنجشک شنیده 
نمی‌شود. چند گربه هم که میان بقایای باقی مانده 
از کارگاه‌های چیت‌سازی خانه کرده‌اند، در محوطه 
سرا در رفت‌وآمدند! یکی دو نفر از قاب پنجره یکی از 
حجره‌ها به بیرون سرک می‌کشند و تازه می‌توان به 
یافتن ردپایی از کسبه قدیمی سرای چیت‌سازها 

دلخوش بود. 

   روزگار خوش سرا به روایت چیت‌ساززاده
مرتضی چیت‌ساززاده یکی از دو کسبه قدیمی بازمانده 
در این سراست. دکان چیت‌سازی او و برادرانش که 
میراث پدربزرگ و پدرش بوده، امروز یکی از دو دکانی 
است که در این مکان باقی مانده و آن هم از رونق 
چندانی برخوردار نیست. او درباره حال و روز اسفبار 
این سرا می‌گوید: این سرا تا سال های ابتدایی بعد 
از انقاب هم رونق زیادی داشت. پدربزرگم در اینجا 
صاحب هفت دکان بود که بیش از 15 کارگر ماهر از صبح 
تا شب در آن کار می‌کردند  اما رفته‌رفته این سرا از رونق 
افتاد، رفت و آمد گردشگران کم شد و دیگر نتوانستیم 
حقوق کارگرها را پرداخت کنیم. امروز هم از آن هفت 

دکان تنها یک دکان برایمان مانده که فعالیت چندانی هم 
ندارد.او سپس به سمت دکان فخفوری‌ها، دیگر کسبه 
سرای چیت‌سازها هدایتم می‌کند. علیرضا فخفوری 
هم که از دوران کودکی در این سرا به کار چیت‌سازی 
مشغول بوده، خاطرات خوشی از آمد و شد گردشگران 
خارجی به سرای چیت‌سازها دارد. او می‌گوید: روزگاری 
بود که فرصت انجام کارهای سفارشی را برای مشتری‌ها 
نداشتیم. آن روزها گردشگران از سر  و روی دکان بالا 
می‌رفتند و حتی تماشای ابزار و نحوه کار چیت‌سازی 
هم برایشان جذاب بود، اما سال هاست که وضعیت 
رفت وآمد گردشگران نامساعد است. گاهی همراه با 
تورلیدرهایی که ما را می‌شناسند گذارشان به این سرا 
می‌افتد، در غیراین صورت حتی یک گردشگر هم در این 
حوالی پیدا نمی‌شود!نکته قابل توجه در سرای چیت 
سازها این است که دورتادور محوطه آن از بناهایی قدیمی 
و مخروبه تشکیل شده، اما در قسمت میانی آن یک بنای 
نوساز با کاربری رستوران وجود دارد. تضادی آشکار میان 
آنچه قرار است باشد و آنچه که هست! یکی دیگر از کسبه 
این سرا دراین باره می‌گوید: وقتی این سرا از کسبه و 

هنرمندان خالی شد، شهرداری و اداره میراث فرهنگی 
به هیچ‌وجه برای ساخت‌وساز جدید در این مکان مجوز 
صادر نمی‌کردند. تا اینکه حدود 10 سال پیش صاحب 
این رستوران توانست به سختی مجوز ساخت مغازه‌اش 
را بگیرد.‎ آنچه هنگام بازدید از سرای چیت‌سازها بیش 
از هرچیز آزاردهنده است، تبدیل شدن کارگاه‌های 
چیت‌سازی به مخروبه‌هایی است که محل نگهداری 
زباله شده‌اند! درحالی که هرکدام از این کارگاه‌ها می‌تواند 
مکانی برای بازدید گردشگران مشتاقی باشد که وجب به 
وجب این میدان و بازارهایش را برای دیدن آنچه در هیچ 
کجای دنیا یافت نمی‌شود، گز می‌کنند. غربت، احساس 
غالب جاری در فضای سرای چیت‌سازهاست که روزی 
با همهمه هنرمندان و استادکاران بنام این دیار رونقی 

شگرف داشت.

   توقف چرخه اقتصادی یک هنر
احمد منتظر درباره وضعیت این مکان در دهه‌های قبل 
می‌گوید: سال ها قبل طرح و نقشه‌ای برای بازسازی 
بقایای سرای چیت‌سازها ارائه شد که به دلیل عدم 

پیگیری‌های لازم هرگز به مرحله اجرا نرسید. رئیس 
سابق اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان 
افزود:معتقدم هنوز هم برای بازسازی و مرمت این 
سرا و البته کاروانسرای شاه که اهمیتش بیش از 
سرای چیت‌سازهاست دیر نشده و می‌توان بر اساس 

بقایای موجود، آن را بازسازی کرد.
هم  معماری  پژوهشگر  آقاشریفیان،  حمید 
اصلی‌ترین دلیل کوچ چیت‌سازان را از این سرا، نه 
فقط بی‌توجهی مسئولان به حفظ و نگهداری از 
آن، بلکه توقف چرخه اقتصادی هنر چیت‌سازی در 
اصفهان می‌داند. او می‌گوید: طبیعتا برخی از صنایع 
دستی قدرت ایستادگی در برابر مدرنیته را نداشتند 
و به مرور زمان با تغییر سبک زندگی، از چرخه زندگی 
کید می‌کند: اما در بسیاری از  مردم حذف شدند. او تا
کشورهای دنیا، دولت برای جلوگیری از افتادن این 
صنایع به ورطه فراموشی، حمایت‌های اقتصادی 
خود را شامل حال هنرمندان و صنعتگران کرده و 
درواقع از نابودی این صنایع جلوگیری می‌کند. در 
غیر این صورت راهی برای پیشگیری از نابودی این 

صنایع وجود ندارد.
اینکه سرای  بیان  با  این پژوهشگر معماری 
چیت‌سازها می‌تواند با بازسازی و مرمت اصولی به 
کز رفت‌وآمد گردشگران در بازار قیصریه  یکی از مرا
تبدیل شود، اظهار می‌کند: شاید دیگر نتوان سرای 
چیت‌سازها را به کاربری اصلی خودش بازگرداند، 
اما می‌شود همچون دیگر نقاط میدان نقش جهان 
مانند سرای اسپادانا، به بازسازی و مرمت آن 
پرداخت و با تغییر کاربری آن محلی برای آمدوشد 

گردشگران ایجاد کرد.
مدیر پایگاه جهانی میدان نقش جهان اما مانع اصلی 
در احیای سرای چیت‌سازها را بحران مالی می‌داند. 
فریبا خطابخش می‌گوید: مرمت و بازسازی بناهای 
اصلی میدان نقش جهان نسبت به بازارهای این 
گر بودجه کافی در  میدان در اولویت قرار دارند. طبعا ا
اختیار ما نباشد، نمی‌توانیم آن را به مرمت بازارها نیز 

اختصاص دهیم.
او مشارکت مالکان شخصی سرای چیت‌سازها 
را شرط دیگری برای احیای آن می‌داند و اظهار 
می‌کند: اغلب مالکان شخصی دکان‌های این 
سرا سال هاست که این مکان را ترک کرده‌اند. در 
شرایطی که ما به تنهایی قادر به بازسازی این مکان 
تاریخی نیستیم، آنها می‌توانند از طریق مشارکت با 
اداره میراث فرهنگی راهی برای احیای ملک خود 

بیایند.   

سرای چیت‌سازها مکانی نزدیک، اما دورافتاده از چشم مسئولان است. مکانی تاریخی با قدمتی 

فرناز 
کلباسی

حدود چهار قرن که از اوایل دهه هفتاد به مخروبه‌ای برای جمع‌آوری وسایل زائد تبدیل شده 
است اما هنوز مأمن برخی از چیت سازان و البته پرندگانی است که به هوای درختان تنومند میان 
سرا راهی اش می شوند. امروز این سرا در وضعیتی بغرنج به‌سر می‌برد. برخی از کارشناسان تغییر 
کاربری را تنها راه احیای این سرا می‌دانند و مدیر پایگاه جهانی میدان نقش جهان نیز مشارکت 

مالکان و کسبه را تنها راه حل این معضل در دوران بحران مالی قلمداد می‌کند. ‌‌
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اقتصاد  شهری

 کار ویژه
محلات فرهنگی

 مفهوم محله فرهنگی با محدوده 

ثمین 
اسدی

فرهنگی گونه‌ای دیگر از 
سیاست‌های احیاست. شهرها 
همیشه فضاهایی برای سرگرمی، ارائه 
 محصولات فرهنگی و هنری خواه 
کنده در شهر  به صورت مکان‌هایی پرا
یا در قالب دسته‌بندی‌های مکانی مشخص در شهر 
داشته‌اند. محله‌های فرهنگی را به این صورت تعریف 
می‌کنند که حوزهای جغرافیایی با بالاترین تمرکز 
امکانات فرهنگی و سرگرمی در یک شهر یا شهرک است. 
 این تعریف مشابه تعریفی است که سانتا گاتا 
از محدوده فرهنگی کلانشهری ارائه می‌دهد و عنوان 
گی این محدوده‌ها تمرکز کالبدی  می‌کند که ویژ
امکانات ارائه آثار هنری، صنایع سرگرمی و شرکت‌های 
فعال در حوزه ارتباطات و تجارت اینترنتی است. 
 محدوده فرهنگی برای بروکس و کشنر با محیط‌هایی 
با کاربری‌های مختلط که محوریت عملکردی‌شان 
فرهنگی است تعریف می‌شوند. در مجموع 
محدوده‌های فرهنگی شهری همه جا همسان نیستند 
و به عنوان یک پدیده اقتصادی، در مدل دسته‌بندی 
محلی )محله محوری( که به تازگی در اصفهان نیز بسیار 
مورد توجه قرار گرفته است، جای می‌گیرند و از سوی 
دیگر صنایع خلاق و فرهنگی نیز از منظر تاریخی گرایش 
به تجمع در بخش‌های خاصی از شهرها را نشان 
داده‌اند. محلات تاریخی و فضاهای شهری احیا شده 
 که موارد توجه گردشگران قرار گرفته‌اند گونه‌ای 
از محدوده‌های فرهنگی به شمار می‌روند و تمرکز وجود 
فضاهای فرهنگی و هنری در آنها می‌تواند بر مبنای ارائه 
محل‌هایی برای ارائه آثار هنری، تئاترها و موزه‌های 
 بسیار شاخص باشد.به همین ترتیب، محدوده‌ها 
و محات فرهنگی به طور فزاینده‌ای در شهرهای 
گیر شده‌اند، به خصوص   آمریکایی و اروپایی فرا
در جایی که آثار مخرب الگوهای توسعه اقتصادی 
 محض، ضرورت بازنگری در موضوع فرهنگی را 
به عنوان ابزار اصلی در خدمت بازآفرینی شهری الزامی 
کرده است. ایده اصلی در راهبرد محلات فرهنگی این 
که شهرها می‌توانند محات فرهنگی را   است 
با برنامه‌ریزی کاربری‌های مختلط و ترکیب 
سرمایه‌گذاری‌های بخش خصوصی و عمومی ایجاد 
کنند. عاوه بر این، این فرض وجود دارد که همه 
جنبه‌های زندگی شهری و فضاهای شهری 
می‌توانند به عنوان منبعی برای ایجاد 
ارزش‌های اقتصادی- اجتماعی در این گونه محلات 
مورد بهره برداری قرار گیرند. به طور خلاصه باید 
گفت، محلات فرهنگی می‌توانند خلاقیت را به 
فرهنگ و فرهنگ را به اهداف و خدمات اقتصادی 
ارزشمند ترجمه کنند.یک محله فرهنگی موفق مطابق 
 با نظر مونتگومری شامل سه وجه طراحی، عملکردی 
و معنایی است. یک مکان با وجود سطح فعالیتی 
کارآمد، یک محله فرهنگی  مناسب اما فرم شهری نا
نخواهد بود که بتواند مکان خوبی برای جذب استفاده 
کنندگان و بازدیدکنندگان باشد. این به معنای آن است 
که محات فرهنگی و در واقع در گسترهای وسیع تر 
اقتصلاد شهری خلاق، نمی‌تواند جغرافیا و ویژگی‌های 
مکانی شهر را نادیده بگیرد. عاوه بر این، یک محله 
فرهنگی که نتواند معنایی جدید در شکل ایجاد کار 
 جدید، ایده یا مفاهیم جدید ایجاد کند بیشتر شبیه 
به ملغمه‌ای از مکان‌های دیگر خواهد بود. یک محله 
 فرهنگی خوب، نوآورانه و به طور دائم در حال رشد 
و تغییر است. محلات فرهنگی به منظور دستیابی به 
موفقیت پایدار نیازبه حفظ آنچه که خوب است دارند، 
اما در عین حال باید انعطاف پذیر بوده، قویا نسبت به 
تغییرات سازگار و پذیرای ایده‌های جدید و راهکارهای 
گر این اتفاق نیفتد محات فرهنگی   نوین باشند. ا
از میان رفته یا به مجموعه‌ای از محيط‌ها و امکانات 
عمومی صرف تبدیل خواهند شد یا به یک نشانه 
محض تاریخی- فرهنگی بدل می شوند. در این سیر 
مفهوم محلات فرهنگی، گذاری از هسته‌های فرهنگی 
به استخوان بندی فرهنگی و از استخوان بندی 

فرهنگی به عرصه‌های فرهنگی روی داده است. 

اعیان‌نشین‌سازی چهارباغ
کز  از احیا اقتصادی مرا  منظور 

هانیه 
موسوی

شهری، حفظ، باززنده سازی و 
گسترش فعالیت‌های اقتصادی موثر 
کز شهری است که   و درآمدزا در مرا
در گذشته اهمیت اقتصادی داشته، 
کز رقیب، این  اما با گسترش مرا
اهمیت کمتر و بی رنگ شده است. هرچند افزایش 
کز شهری تاریخی   کیفیت فیزیکی، به خصوص در مرا
و یادمانی اهمیت دارد اما باید به ضرورت بهره‌برداری 
هدفمند و همزمان از آن نیز توجه کرد. احیای فیزیکی 
ک در یک محله، به افزایش اعتماد در آن محله  املا
کمک خواهد کرد، اما حفظ این اعتماد به احیای 
اقتصادی آن منطقه نیاز دارد. بدون بهبود اقتصادی 
نمی‌توان بهبود فیزیکی را حفظ کرد. فضاهای تاریخی 
که امکان  کاربری‌هایی در بر بگیرند  را باید 
 سرمایه‌گذاری همیشگی و مورد نیاز را برای باز آرایی 
و حفاظت بناها تامین کنند. از همین رواست که 
ح احیای پایدار، اشغال هدفمند   برای اجرای یک طر
ک موجود در فضا ضروری است.  و اندیشمندانه املا
اما جلب توسعه اقتصادی به یک مکان خاص، حتی 
در شرایطی که به طور تقریبی محدودیتی وجود 
ندارد، امری مشکل ساز است. آنچه ارزش اقتصادی 
ک را افزایش خواهد داد، افزایش تقاضا )یا در  اما
فرض محال، کاهش عرضه فضاهای قابل رقابت( 
ک  است. بهبود کیفیت یک مجموعه مفروض از املا
و به این وسیله، کاهش هزینه واقعی بهره برداری، 
موجب افزایش تقاضا خواهد شد. محله‌های تاریخی 
شهرها در بیشتر موارد، دست خوش فرسودگی مکانی 
نسبی‌ هستند که از بهره برداری سطح پایین از آنها 
 ناشی می‌شود. دلیل این است که سایر نواحی 
از مزیت‌های اقتصادی بیشتر برخوردارند. مزیت 
گونی  گونا اقتصادی را می‌توان محصول عوامل 
همچون هزینه‌های پایین‌تر نیروی کار، دسترسی 
بیشتر نیروی کار به مهارت و تخصص، دسترسی آسان 
به بازار یا مواد خام، سازمان برتر و روش‌های تولید 
بهتر، دسترسی به نقاط تمرکز شرکت‌های مربوطه، 
دارایی‌ها و توانایی‌های نهادهای ریشه دار، منابع 
طبیعی و مصنوعی از جمله منظر شهر و یادمان‌های 
 تاریخی و مانند آنها دانست. رفع فرسودگی مکانی 
و رونق اقتصادی یک بافت همچون چهارباغ عباسی، 
نیازمند تامین مزیتی اقتصادی برای آن مکان نسبت 
 به سایر نواحی است. از لحاظ فعالیت‌های انسانی 

در بنا نیز، رشد اقتصادی 
 می‌تواند از تغییرات وارد 
بر تصرف بنا ناشی شود، 
 به طور مثال کاربری‌ها 
یا فعالیت‌های جدیدی 
که موجب همه شمولی 
فضا شده و جای قبلی‌ها 
را می‌گیرند. نتیجه این امر 
تجدید سازمان کار کردی 
مکان است. البته ممکن 
است کاربری‌های موجود 
باقی بمانند، اما با 
ظاهرش شکیل‌تر، کارایی 
و سودآوری بیشتری عمل 
کنند. این عمل را 
بازسازی کارکردی 

می‌گویند. همچنین ممکن است با تنوع کارکردی 
)نوعی تجدید سازمان محدودتر( نیز روبه رو شویم که 
 کاربری‌های جدیدی را که قادر به حمایت همزمان 
 از پایه اقتصادی موجود در محدوده هستند 

به محدوده وارد می کند.
در هر حال، هدف، افزایش تقاضای موثر برای فضا 
و بهره برداری از آن است. تمایز میان باز سازی 
کارکردی فعالیت‌های سنتی یک مکان و تجدید 
سازمان کار کردی پایه اقتصادی آن، برای آن مکان 
پیامدهای چشمگیری به بار می‌آورد. یک احیا 
کارکردهای  کامل، مستلزم تغيير  همه شمول و 
اقتصادی در داخلی محدوده تاریخی است. از این 
رو چنانچه بناها خالی باشند، تجدید سازمان، 
مستلزم جابه‌جایی کارکردها و کاربران نیز هست. این 
فرآیند را اعیان‌نشین سازی می‌گویند. اعیان‌نشین 
سازی یعنی با استفاده از سیاست‌ها و راهکارهای 
گروه  گون گروهی را از فضایی بیرون رانده و  گونا
اعیان‌تری را به فضا جذب کنیم. ارتقای فیزیکی 
گاهانه، فرآیند افزایش  محله، شاید به شکلی آ
قیمت‌ها و اجاره‌ها را در پی دارد. برخی اما جابه‌جایی 
کاربری‌ها را نادرست می‌دانند، زیرا بخشی از حس 
مکان محله‌های تاریخی شهری، از خصوصیت 
کارکردی آن ناشی می‌شود. به همین خاطر بسیاری 
از مسئولان می کوشند تا در مقابل اعیان نشین‌سازی 
و جابه‌جایی کاربری‌ها مخالفت کنند. به هر حال 
 دو شیوه برای احیای اقتصادی فضاهای تاریخی 
و محورهای یادمانی وجود دارد که یک شیوه به درون 

نگاه می‌کند و شیوه دیگر به بیرون. 
حقیقت این است که باید تلاش شود در نخستین 
 راهکار، احیای اقتصادی از درون اتفاق افتاده 
و فعالان اقتصادی موجود در فضاهایی از جمله 
چهارباغ عباسی در اصفهان، فرم، شکل و شیوه 
کسب و کار خود را تغییر داده تا به وسیله مزیت‌های 
موجود در بافت تاریخی، به احیای اقتصادی کل 
محور منجر شده و احیای اقتصادی و کالبدی به طور 
 همزمان موجب احیا اجتماعی فضا نیز بشود. اما 
در صورتی که به هر دلیل امکان احیای اقتصادی 
 با رویکرد درون‌نگرانه وجود نداشت، ناچار نگاه 
به بیرون خواهد رفت و فرآیند اعیان‌سازی که فنون 
متعددی دارد در پیش گرفته خواهد شد. هرکجا 
 واژه‌هایی با عنوان جذب سرمایه‌گذار یا استفاده 
 از سرمایه‌گذاران خارجی به میان آمد، مدیران 
در تلاش برای احیای اقتصادی برون‌نگرانه هستند.

 فرسودگی اقتصادی محوری همچون چهارباغ 
 عباسی، با کدام شیوه باید مدیریت شود؟ حال آنکه 
 با سیاست‌های موجود، میدان نقش جهان نیز 

در حال فرسودگی اقتصادی است.

کوتاه از                  سیاست گفت و                       شنود

مزیت اقتصادی 
را می‌توان 
محصول 
عوامل 

گوناگونی 
همچون 

هزینه‌های 
پایین‌تر نیروی 

کار دانست

چهارباغ، محور اقتصادفرهنگ 
برای احیای این خیابان تاریخی فرهنگ و اقتصاد  باید تقویت شود

تولید فرهنگ به تولید و انتقال 
نوعی از معنا اشاره دارد. 
اوکانر- جامعه شناس، صنایع فرهنگی 
که با تولید  را فعالیت‌هایی می‌داند 
کالاهای نمادین در ارتباط هستند. 
که ارزش اقتصادی آنها   کالاهایی 
از ارزش فرهنگی آنها سرچشمه می‌گیرد. 
اوکانر این فعالیت‌ها را صنایع فرهنگی 

کلاسیک می‌داند. رادیو و تلویزیون، انتشارات، موسیقی، 
طراحی، معماری و هنرهای سنتی، هنرهای تجسمی، 
صنایع دستی٬ تئاتر٬ سینما٬ کنسرت٬ موزه٬ گالری، 
رقص و تمام فعالیت‌هایی که ذیل مفهوم هنر، می‌توانند 
موجب سرمایه گذاری و صدور یک مفهوم شوند، از همین 
دسته هستند. مضمون اصلی در بحث اقتصاد فرهنگی، 

همکوشی یا تنش میان تعارض‌هایی 
است که میان فرهنگ و اقتصاد قرار 
دارد. مقتصد فرهنگی می‌کوشد بدون 
ایجاد تضاد و تعارض میان یک فرهنگ 
و دغدغه‌های اقتصادی بتواند زیست 
مسالمت آمیزی را میان این دو مقوله 
خلق کند. اما صنایع فرهنگی زمانی 
می‌توانند در جریان اقتصادی راه خود 
را پیدا کنند که به چاشنی خلاقیت آغشته شده باشند. 
اسکاتیش انترپرایز، صنایع خاق را آن دسته از صنایعی 
تعریف می‌کند که خلاقیت و نوآوری در »همان‌هایی که 
از قبل بوده‌اند« موجب ایجاد یک کسب و کار شده باشد. 
 یعنی صنایع خلاق بدون ایجاد یک کسب و کار، صنعت 

و البته خلاق محسوب نشده و نمی‌شوند.

 توجه به نقش فرهنگ 
و استفاده از ارزش‌های تاریخی 
و فرهنگی به عنوان منابعی برای توسعه 
و توجه به اوقات فراغت مردم، مهم‌ترین 
وجوه گرایش به احیای فرهنگی هستند. 
در این رویکرد ضمن توجه به منافع 
مالی و اقتصادی در پروژه‌های شهری، 
مسیر سرمایه‌گذاری‌ها در راستای ایجاد 

کز فرهنگی، هنری و گذران اوقات فراغت هدایت  مرا
می‌شود. راهبردهای فرهنگی به منظور دستیابی به احیای 
اقتصادی در اروپای غربی، امری عادی به حساب می‌آید، 
 اما از دهه ۸۰ میادی بود که اهمیت آن به طور رسمی 
در بریتانیا درک شد. مدیران شهری پی بردند سالن‌های 
 اپرا، موسیقی و سینماها می‌توانند سود اقتصادی 

به بار بیاورند و در جوار خود، کافه‌ها، 
رستوران‌ها و دیگر خدمات را نیز حمایت 
و شغل ایجاد کنند. حکمروایان انگلیس 
و اسکاندیناوی متوجه شدند که فرهنگ 
 می‌تواند موتور محرک اقتصادی باشد 
و حتی مشارکت بخش خصوصی را برای 
 احیای ساختمان‌ها و بافت فرهنگی 
ه محله‌های تاریخی جذب کند. از همین 
طریق استفاده از هنر، فرهنگ و گذران اوقات فراغت، 
موتورهای محرک اصلی برای تجدید حیات و ارتقای کیفی 
فضا و البته افزایش کیفیت زندگی شهروندان خواهد بود. 
 فضاهای شهری در این رویکرد به ساختارهای تولید 
و مصرف فرهنگ بدل می‌شوند که موجب انباشت سرمایه 

فرهنگی در پی آن، بهبود جریان سرمایه می‌شوند.

قدرت‌الله نوروزی، شهردار کلانشهر اصفهان مدتی 
 است آثار تاریخی اصفهان و بسترهای فرهنگی این شهر، 
از جمله چهارباغ عباسی را به عنوان چاه‌های نفتی تلقی 
می‌کند که می‌توانند به درآمد پایدار شهرداری اصفهان 
و همچنین کریدورهای سرمایه بدل شوند. روشن است 
که برای نخستین بار یک شهردار از اهمیت و ظرفیت 
گاه شده و سعی دارد با این تمثیل  غنوده در چهارباغ آ
این اهمیت را به دیگران منتقل کند، اما حقیقت این 
است که توان چهارباغ عباسی در توسعه و احیای پایدار 
 و مانای اقتصادی اصفهان با یک چاه نفت که همواره 
در طول تاریخ عامل جنگ، خونریزی، آلودگی و تجاوز 
بوده، قابل مقایسه نیست. کجا نفت می‌تواند فرهنگ 
غنی و زیبای یک جامعه را به سراسر دنیا صادر و در مقابل 
آن ارز، درآمد، دوستی و ارتباط میان تمدن‌ها را بدون 

آنکه دودکشی به آسمان بفرستد، وارد کند؟
به همین خاطر است که شناخت ظرفیت‌ها و ارزش‌های 
اقتصادی محورهای تجاری- فرهنگی امری مهم تلقی 
می‌شود، به خصوص که این بافت‌ها دارای ارزش‌های 

بصری و تاریخی نیز هستند.
 فرسودگی بدنه و بناهای چهارباغ در هر دو سویه 
خیابان، علاوه بر نگاه فقط اقتصادی کسبه و بی توجهی 
 به کیفیت‌های بصری که به دلیل نبود چارچوب 
و ضوابطی روشن برای رفتار در این محور تاریخی 
بوده است، موجب شده امروز این خیابان نه تنها 
در سطحی که شایسته آن است قرار نگیرد، بلکه از 
بیشتر خیابان‌های اطراف خود در همین کلانشهر نیز 
سطح پایین‌تری داشته و به مرکزی برای واحدهای 
اقتصادی بی کیفیت و ارزان فروش‌ها بدل شده است. 
 علت این اتفاق نبود تناسب میان ارزش‌های خیابان 
و کاربری‌های قرار گرفته در آن است. جذب کاربری‌های 
نا متناسب نیز ناشی از فرسودگی و نبود زیرساخت‌های 
 لازم و کافی در این محدوده است که باید تقصیر آن را 

بر گردن دستگاه‌های خدماتی و اجرایی انداخت.
در فرآیند توسعه محورهای فرهنگی- ارزشی، جدالی 
 نابرابر میان دو گروه وجود دارد که پیروزی هر یک 
از طرفین به جز آسیب چیزی به همراه نخواهد 
داشت. فعالان اقتصادی در جوامعی از جمله ایران که 
بنیان‌های توسعه را در قرن حاضر درک نکرده است، 
 ارزش‌های میراثی را مانع فعالیت خود و انجام کسب‌ 
و کارشان می‌دانند. در مقابل دوستداران و فعالان 
میراث که وظیفه حفظ این ارزش‌ها را بر عهده دارند، 
ورود فعالان اقتصادی را در تضاد با حفظ میراث 

می‌دانند. 
نقش اقتصادی محوطه‌های تاریخی در زندگی روزمره 

 مردم، با نگاهی هویتی و بر مبنای شناخت و حفاظت 
 از ارزش‌های حقیقی فضاهای یادمانی به طور کامل 
گر  به اثبات رسیده است. شادابی اقتصادی در این محورها ا
با تکیه بر کنش‌های فرهنگی انجام شده و با درایت، ضوابط 
و تعقل همراه باشد، از سویی به ارتقای کیفیت بصری، 
سیما و منظر فضا کمک می‌کند، از طرفی دیگر به شکل‌گیری 
فرهنگ و اجتماعی پویا می‌انجامد، همچنین موجب 
ارائه خدمات و جذب زیرساخت‌های مورد نیاز گروه‌های 
مختلف شده، صرفه‌های اقتصادی ناشی از ارزش‌های 
تاریخی- فرهنگی را می‌آفریند، ارزش افزوده خلق کرده و در 

انتها به تحقق همه آرزوهای مدیران شهری می‌انجامد.
کن تاریخی و بهره برداری اقتصادی   اقتصاد فضاها و اما
از آنها در »اقتصاد فرهنگی« جای می‌گیرد. از آنجایی 
 که اقتصاد درک شیوه‌های عقلانی در بهره‌برداری 
از توانایی‌های محیط به منظور انباشت ثروت است، 

اقتصاد در تعامل انسان با محیط معنا پیدا می‌کند.
 فرهنگ نیز درباره ارتباط انسان با محیط و انسان با انسان 

در محیط، به منظور تداوم زندگی صحبت به میان می‌آورد. 
 پس میان فرهنگ و اقتصاد ارتباط ریشه‌ای وجود دارد 
و مطالعه تاریخی فرهنگ و اقتصاد نشان می‌دهد این دو 
مقوله با هم در آمیخته‌اند. اقتصاد فرهنگی گرچه هنوز 
 قدری گنگ و مبهم است، اما وجود گردشگرانی که تنها 
گون یا آیین‌های فرهنگی  به منظور دیدن فرهنگ‌های گونا
سفر می‌کنند، گواه بر این موضوع است که فرهنگ می‌تواند 
موجب جذب گردشگر به یک جغرافیای خاص شود. گاهی 
نیز رویداد فرهنگی خاصی وجود ندارد، اما اتمسفر فرهنگی 
کم بر یک فضا می‌تواند جاذب گروهی از شهروندان   حا
یا جهانگردان شود. بنابراین در احیای یک فضای شهری 
که احیای اقتصادی بخش لاینفک آن است، نباید 
جنبه‌های افتصادی به تنهایی مورد توجه قرار بگیرد، 
که ممکن است هویت تاریخی، فرهنگی و اجتماعی  چرا
 فضا که می‌تواند رونق اقتصادی فضا را سرعت ببخشد، 

از میان برود.
میراث فرهنگی سرمایه هستند. به شرط آنکه بدانید 

آنها را چگونه و با چه ابزاری، به گونه‌ای به پول تبدیل 
کنید که نه تنها آسیب نبینند بلکه روز به روز ریشه‌های 
عمیق‌تری دوانده و ارزشمندتر شوند. به همین منظور 
بررسی و شناخت ظرفیت‌ها و ارزش‌های احیای 
 فضاهای یادمانی و تاریخی برای گردش نقدینگی 
و سرمایه‌گذاری امری ضروری است که نمی‌تواند و نباید 
در انحصار بخش دولتی یا سازمان‌های دولتی از جمله 
شهرداری‌ها باشد. محور اصلی بهره برداری اقتصادی از 
کید دارد. البته  ظرفیت‌های فرهنگی، بر ساز و کار بازار تا
این مسئله با جهانی شدن و نقش شهرها در گستره 
کلانشهرها نیز ارتباط دارد. فرهنگ ابزاری است که یک 
اجتماع را با خلق مفاهیم مشترک به هم متصل می‌کند. 
بنابراین می‌توان موجب خلق فضاهایی شود که برای 
گستره وسیعی از شهروندان جذاب بنماید. از طرفی 
گون ایجاد می‌کند  فرهنگ نوعی تفاوت میان اقوام گونا
که این تفاوت نیز می‌تواند برای دسته‌ای از گردشگران 

که به فرهنگ‌های متفاوت علاقه دارند، جذاب باشد.
آنچه زمانی چهارباغ عباسی را متمایز از دیگر خیابان‌های 
شهر کرده و به آن عنوان »محور فرهنگی« داده است، 
 در وهله نخست نه درختان بلندقامت چنار است 
و نه جوی‌های جاری و حوض‌های متعدد. چهارباغ 
عباسی را در ابتدای امر، مردمانی فرهنگی و فرهنگ 
دوست شکل داده‌اند. کاربری‌های مستقر در این 
خیابان، از جمله کتاب فروشی‌ها، سینماها، سالن‌های 
تئاتر، موسیقی و تئاتر خیابانی، عکاس‌خانه‌ها و گالری‌ها 
نقش هدایتگر شهروندان فرهنگی را به این محور دارند 
و البته درختان چنار و جوی‌های آب نیز در وهله دوم 
می‌توانند به این فضا کیفیت‌های دیگری ببخشند. 
بنابراین احیای چهارباغ عباسی باید به گونه‌ای انجام 
شود که جاذب طبقه خلاق، هنرمندان و هنردوستان 
شهر باشد تا به واسطه حضور آنها، اتمسفر فرهنگی 
 چهارباغ کسبه و سرمایه‌داران این محور را به تغییر 
در برابر این قشر وادار کند.تبدیل چهارباغ عباسی به یک 
سالن غذاخوری طویل، هرگز نخواهد توانست انتظارات 
 را از این محور یادمانی برآورده کند. شهروندان باید 
 به منظور خلق یا بهرمندی از رویداد‌های فرهنگی 
به این محور یادمانی هجوم بیاورند تا به واسطه حضور 
آنها، فروشگاه‌ها و رستوران‌ها، خدمات و مراودات مالی 
جانبی شکل گرفته و جریان سرمایه، نه به عنوان یک 
هدف ابتدایی، بلکه به عنوان یک نتیجه از دستیابی 
به اهداف والای فرهنگی، شکل گرفته و موجب پایداری 
و پایایی توسعه مبتنی بر فرهنگ این خیابان شود. 
چهارباغ عباسی سرمایه فرهنگی است، اما باید فرهنگ 

سرمایه گذاری متناسب با آن درک شود. 

 چهارباغ یکی از قدیمی‌ترین و اصلی‌ترین خیابان‌های کلانشهر اصفهان است که 

نیما 
آتش

با وجود همه اهمیتی که به عنوان یک محور تاریخی- فرهنگی داشته و با توجه به نقشی که 
می‌تواند در اقتصاد اصفهان بازی کند، به خاطر نگاه فقط بازاری و سودجویانه برخی کسبه که 
بدون شناخت و درکی از زمینه، اتفاق افتاده و همچنین به دلیل ناتوانی چند دهه‌ای مدیران شهری 
دچار نابسامانی، آلودگی بصری و آشفتگی‌هایی شده است که این کانون فرصت و قوت را به 
ضعف و تهدید اصفهان بدل کرده. ظرفیت‌های بالقوه چهارباغ عباسی به گونه‌ای است که در 
صورت بازیابی و حفظ ارزش‌های تاریخی و فرهنگی آن، می‌تواند با اقتصاد فرهنگی، به گردونه اقتصاد اصفهان 

بازگشته و بدون نیاز به هزینه‌های مستقیم توسط حمکرانان شهری، احیا شود.

 صنایع فرهنگی باید آغشته به خلاقیت باشد
صنایع خلاق بدون ایجاد کسب و کار، نه صنعت اند نه خلاق

فضاهای شهری، ساختار تولید و مصرف فرهنگ
فرهنگ می‌تواند موتور محرک اقتصاد باشد

سال یازدهم، شماره 2807 10
پنجشنبه

18  آذر 1395 
اقتصاد  فرهنگ

کوتاه از                  سیاست گفت و                       شنود

وزیر امور خارجه ژاپن در دیدار با ظریف خبر داد:

 کمک مالی  هزار  یورویی  ژاپن  به ایران در زمینه  هسته ای 
محا بود.

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟
؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

آگهی مناقصه )نوبت دوم(

سازمان ساماندهی مشاغل شهری  و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان در نظر دارد عملیات تهیه مصالح، ساخت و اجرای اصلاح 

کار سقف بازارها روز کوثر 5و8 واقع در خیابان جی، خیابان  و تعویض آبرو، پوشش ساندویچ پانل، زیرسازی و المان های سازه فضا

همدانیان، بعد از پایانه مسافربری جی و خیابان امام خمینی، خیابان امام رضا، ابتدای خیابان حسین آباد، جنب گلستان شهدای 

گذار نماید.  رهنان به مبلغ تقریبی 3/179/000/000 ریال را براساس آیتم عملیات از طریق مناقصه به پیمانکاران واجد صلاحیت وا

متقاضیان می توانند از تاریخ 1397/04/25 تا پایان وقت اداری )ساعت 13:30( مورخه 1397/05/06 به دفتر فنی 
سازمان واقع در کنار گذرغربی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل خیابان های  هشت بهشت و رکن الدوله، نبش 
ک 5  مراجعه نموده و پس از کسب اطلاعات لازم  اقدام به واریز مبلغ 700/000 ریال بابت هزینه تهیه  کوچه احسان، پلا
اسناد مناقصه در وجه حساب های  شماره 0202025877009 و  0202731208009  نزد بانک ملی شعبه اصفهان نموده 

و اسناد مناقصه را از دبیرخانه  دریافت نمایند. تلفن تماس: 32683601-4
1-شرکت کنندگان بایستی دارای توان و تجربه مناسب و حسن سابقه در این زمینه باشند. 

2-ارایه سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 16/050/000 ریال طی ضمانت نامه بانکی یا فیش پرداختی الزامی است. 
3-مدت اجرای عملیات: 2 ماه شمسی می باشد. 

4-مهلت ارسال پیشنهادات تا پایان وقت اداری )ساعت 13:30 ( مورخه 1397/05/08 می باشد. 
گشایی می شوند.  5-پیشنهادات در تاریخ  1397/05/09 باز

6-سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. 
گهی به عهده برنده مناقصه است.  7-هزینه انتشار آ

آگهی مفقودی

آگهی اعلان مفقودی مدارک 

آگهی دعوت  مجمع  عمومی عادی   بطور فوق العاده  
شرکت  نگين بافت هرند سهامی خاص  به شماره ثبت 7884                 

ک 2111 بلوک A5 طبقه اول به نام  اصل قرارداد پیش فروش شش دانگ آپارتمان پلا

فروشنده شرکت عمران بهارستان و خریدار آقای علی عطابخش به تاریخ 

81/11/13 )شرکت عمران شهر بهارستان( مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

پروانه تحقیق و توسعه شرکت تولیدى و صنعتی رسول اصفهان مفقود گردیده است لذا از 

یابنده تقاضا میشود در صورت مشاهده مورد ذکر شده با شماره کارخانه تماس 

حاصل نماید.

بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام  شرکت فوق دعوت می شود 
که در جلسه  مجمع عمومی عادی      بطور فوق العاده که ساعت 
خ    97/05/13    در  محل  اصفهان هرند شهرك صنعتی  15 مور
 هرند شرکت نگین بافت هرند کدپستی 8374138681 تشکیل 

می گردد حضور به هم رسانید 
دستور جلسه   

 انتخاب مدیران بازرس و روزنامه

 رئيس هيات مدیره و مدیرعامل 



لزوم آموزش به سمن‌ها
فعالیت سازمان های مردم نهاد که به آن 
سمن‌ می گویند، در سال های گذشته و در 
عرصه های مختلف فزونی یافته است. سازمان هایی 
که همان  طور كه از نامشان پیداست، با هدف کمک 
 برای حل مشکلات جامعه راه اندازی شده و 
در مواردی چون آسیب های اجتماعی و زیست 
محیطی، گستره بیشتری یافته است. در اسلام بر اصل 
مشارکت در دولت، اداره درست کشور و اصلاح امور 
کید  جامعه هم به عنوان حق و هم به عنوان تکلیف تا
فراوان شده است. مطابق آیات شورا و نیز این آیه که 
»خدا حال و وضع هیچ قومی را دگرگون نخواهد کرد 
مگر آنکه خود آن قوم بخواهد و تغییر کند« و همچنین 
حدیث نبوی »کلکم راع و کلکم مسئول عن رعیته« 
مشارکت انسان‌ها )مسلمانان( در تعیین سرنوشت 
جامعه، واجب است. به تبع آن، تحقق و تشکیل اجزا 
و واحدها و نهادهای جامعه مدنی مانند احزاب، 
جمعیت ها، تشکل های صنفی و انجمن ها و 
نهادهای مردمی که جلوه های مشارکت‌اند، مقدمه 
واجب تلقی شده و در حد امکان واجب می شوند. 
همان طور که قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
نیز در اصول سوم، ششم، هفتم، هشتم، بیست و 
نهم، پنجاه و ششم، پنجاه و نهم و یكصد و چهارم به 
مشاركت مردم در امور تصریح دارد. وجود همین 
قوانین به ویژه فصل حقوق ملت نشانگر ظرفیت آن 
برای پذیرش مشاركت‌های مردمی در مدیریت جامعه 
است. سازمان‌های مردم نهاد با جلب مشاركت‌های 
عمومی مردم و ایجاد انگیزه در آنان به منظور رفع 
مسائل و مشكلات اجتماعی، زمینه و بستری را برای 
تسهیل در اجرای سیاست‌ها و تصمیم‌گیر‌ی‌های نظام 
سیاسی فراهم می‌آورند که در این میان، نظارت بر این 
سازمان‌ها و چگونگی فعالیتشان از اهمیت بالایی 

برخوردار است.
در  سال های گذشته، گرایش افراد به اعتیاد و به دنبال 
آن، معضل کارتن‌خوابی و به طور کلی ایجاد زمینه 
جرم سازی در قالب یکی از مهم‌‌‌ترین آسیب‌های 
اجتماعی مطرح شده است که تنها مختص ایران 
نیست و مشکلی جهانی قلمداد می‌شود؛ همین 
مسئله لزوم عزم ملی جهت نه ریشه‌کنی بلكه حداقل 
ممانعت از افزایش سرعت نرخ ابتا به آن را گوشزد 
می‌کند، چرا که آمارها و ارقام بیان شده بیانگر نبود 
سیاست مناسب و همکاری‌های جامع میان تمامی 
نهاد‌ها بوده و صرفا با ارائه طرح‌های کاغذی بدون 

قابلیت اجرایی یا عزم 
جهادی هرگز نباید انتظار 
رفع این معضل اساسی 
اقدامات  را داشت.  
شایان توجه و تشکیل 
کمیته‌های راهبردی 
کاهش آسیب در شهرهای 
بزرگ  مثل تهران جای 
تقدیر و نیاز به حمایت 
همه آحاد و مسئولان  
را  دارد، چرا که سامت 
اجتماعی هر جامعه 
را باید درگرو همکاری و 
مشارکت تمامی ارکان 
جامعه دانست  که دولت 
به تنهایی قادر به مقابله  با  

آسیب‌های اجتماعی نبوده و رفع این مسئله نیازمند 
همکاری گسترده مردم در تمامی سطوح پیشگیری و 
درمان آن  است. البته بهتر است این موضوع از طریق 
سازمان های مردم نهاد باتوجه به واسط بودن آنان 
میان دولت و مردم و نیز فعالیت‌های تخصصی‌شان 
گری سازمان‌های  صورت پذیرد.نقش مطالبه 
مردم نهاد آنان را قادر خواهد ساخت با  بالابردن 
حساسیت مردم  و مخصوصا مسئولان این هدف را به 
واقعیت نزدیک ساخته و تحولی اساسی در این حوزه 
پدید آورند.پیشگیری، کنترل و کاهش آسیب‌های 
اجتماعی منجر به تقویت سرمایه اجتماعی   یکی از 
کارکردهای اساسی سازمان های مردم نهاد است. 
سمن ها می توانند به عنوان واسط میان دولت و 
جامعه نقش خود را در این زمینه به درستی ایفا کرده 
و قدم های اصولی در این میان بردارند که البته لزوم 
حمایت اساسی دولت و برنامه‌ریزی جهت تقویت و 
ارتقای سطح کیفی به تناسب سطح کمی آن ضروری 
است. نیت خیرخواهانه، انسان‌دوستانه و داوطلبانه 
بودن از جمله مشخصات بارز سازمان‌های مردم نهاد 
است که رسالت آنان را در این زمینه خطیر ساخته 
است، بنابراین می‌توان گفت سمن ها، سفیران و 
بازوان دولت در اجرای برنامه‌های فرهنگی در جامعه 
بوده و خواهند توانست با شناخت دقیق متأثر از 
برقراری ارتباط با مردم نقش موثری را در کاهش 
آسیب‌های اجتماعی و فرهنگ سازی آن ایفا کنند. 
سمن‌ها مجموعه‌هایی نیاز محور هستند و باید بر 
اساس نیاز جامعه و از درون دغدغه‌های شهروندان 
بجوشند و در صورتی كه بدون وجود چنین فرآیندی 
در جامعه‌ای رشد كنند، نه تنها نخواهند توانست 
كه جایگاه مناسب خود را در جامعه كسب كنند 
بلكه خود به معضلی بزرگ و محلی برای فساد در 
جامعه تبدیل خواهند شد.البته این نکته قابل توجه 
است که بهره گیری از ظرفیت سمن‌ها در برگزاری 
گاهی مردم کاهش  کلاس‌های آموزشی و ارتقای آ
هزینه بررسی پرونده‌های قضایی ناشی از آسیب ها را 
به دنبال خواهد داشت که البته کاهش آسیب‌های 
گاهی مردم، جنبش  اجتماعی جز با   ارتقای آ
اجتماعی،  برنامه‌ریزی هدفمند و در نهایت تغییر نگاه 
و رویکرد مسئولان محقق نخواهد شد. در این میان، 
تشکل‌هایی در قالب ان.جی.او یا خیریه به وجود 
آمده اند که به اسم کمک به آسیب‌های اجتماعی، 
امتیازات و بودجه‌هایی را دریافت داشته‌اند اما در 
نهایت به دلیل ضعف نظارت بر فعالیت آنها، خروجی 
مناسبی در کمک به آسیب دیدگان نداشته‌اند. این 
در شرایطی است که نظارت بر فعالیت های سمن ها 
سبب خواهد شد تا آنها از وظایف ذاتی خود دور نشده 

و از انحرافات احتمالی دور بمانند.

‌سمن ها پل ارتباطی 
میان جامعه و دولت

سازمان های مردم نهاد بر پایه ایثار و 
یاری‌رسانی به مردم شکل گرفته اند و هدف آنها 
کسب سود در ازای فعالیت های سازمانی نیست. بنابراین 
همکاری این نهادها با دولت، می تواند زمینه‌های 
مناسب را برای پیشرفت و اعتلای جامعه فراهم سازد. به 
عبارت دیگر با فعالیت این دست از سازمان‌ها در جامعه 
می توان به هدف هایی همچون کوچک سازی دولت، 
توانمندسازی مردم، افزایش سرمایه اجتماعی، 
کارآمدسازی نظام اقتصادی، بهینه‌سازی فرآیند برنامه 
ریزی، عملیاتی‌کردن برنامه‌ها و رویارویی با آسیب ‌های 

اجتماعی دست یافت.
به منظور بررسی نقش و میزان اثرگذاری سازمان‌های 
مردم نهاد در پویایی جامعه و کاهش آسیب های 
اجتماعی، ایرنا با »مجید ابهری« آسیب شناس 
اجتماعی، متخصص علوم رفتاری و بنیانگذار خانه 
سبز برای کودکان خیابانی و »سیدحسن موسوی 
 چلک« رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران 

گفت وگو کرده است.
نقش و کارکرد سازمان های مردم نهاد را در 
کشور چگونه ارزیابی می کنید و این نهادها چقدر بر 

تحول های اجتماعی و توسعه ای اثر گذارند؟
     ابهری: سازمان های مردم نهاد یکی از اهرم های 
مشارکت مردم در مدیریت جامعه هستند که می‌توانند 
کشور را به طرف افق های روشن پیشرفت سوق دهند 
اما در کنار نقش موثر این نهادها، وجود شمار زیاد 
مرکزهای نظارتی و سیاست گذاری در ارتباط با آنها 
موجب شده است تا تشکل های یاد شده نتوانند جایگاه 
واقعی خویش را به دست آورند. در میان سازمان های 
مردم‌نهاد، انجمن های خیریه عمومی گسترده ترین و 
فعال ترین سمن ها به شمار می روند که از ابتدای تاریخ 
ایران به خصوص پس از ورود اسلام، فعالیت داشته‌اند. 
دولت می تواند با برون سپاری بخشی از وظیفه های 
خویش به تشکل های مردمی و ساماندهی و سازماندهی 
آنها در بخش های مختلف جامعه مدیریت عالی خود را به 

دست مردم اعمال کند. 
    موسوی چلک: نقش این سازمان ها را می توان در دو 
کاوی کرد: مرحله نخست که به سیاستگذاری،  مرحله وا
تصمیم سازی و برنامه ریزی های کلان مربوط می‌شود 
و مرحله دوم که اجرا و نظارت بر اجرای صحیح برنامه ها 
است. در زمان حاضر در ایران سازمان‌های غیردولتی تنها 
در بخش اجرایی امور اجتماعی ایفای نقش می‌کنند. 
به عبارت دیگر سمن ها 
فعالیت‌هایی  »لکه‌گیر« 
هستند که رسیدگی به 
ج  آنها از توان دولت خار
است و بخش دولتی برای 
ورود به موضوع علاقه ای 
ندارد. به دلیل مانع های 
موجود بر سر راه سمن ها 
برای ورود به برخی مسائل، 
سازمان‌های مردم نهاد 
های  مطالبه  حوزه  در 
اجتماعی نقش کم رنگی 
دارند. در قانون برنامه 
سوم توسعه آمده بود که 
وزارت کشور باید زمینه 
نظارت سمن ها را بر امور 
جامعه فراهم کند. در کشور ما به دلیل وابستگی مالی 
سازمان‌های مردم نهاد به دولت، این نهادها را به عنوان 
شعبه های شماره دوم دولت قلمداد می کنند. در 
صورت دستیابی این سازمان ها به استقلال در تصمیم 
گیری و عمل، می توان انتظار برداشته شدن گام های 
 رو به جلو آنها را در تحول های اجتماعی و دیگر حوزه ها 

داشت.
 ضرورت پیدایش و حضور فعالانه این نوع از 
سازمان ها در ایران از چه زمانی کلید خورد و این 
نهادها تا چه میزان در حل معضل ها و آسیب های 

اجتماعی موفق عمل کرده اند؟
    ابهری: نهادهای خیریه در ایران از قدمت طولانی 
برخوردارند و از گذشته های دور کمک به نیازمندان 
و حمایت از یتیمان در ایران رواج داشت اما دیگر 
تشکل‌های مردمی که در دهه های اخیر تشکیل شده، در 
گذشته وجود نداشته و امروزه به دلیل نیاز جامعه شکل 
گرفته اند. این نهادهای مردمی در بخش های اجتماعی- 
فرهنگی دیگر همچون حمایت از کودکان کار و خیابان، 
زنان بی سرپرست، کمک به معتادان در فرآیند درمان 
و ساماندهی آنها، حفاظت از محیط زیست، حمایت از 
حیوانات و حراست از اثرهای باستانی و بسیاری بخش 
های دیگر جامعه فعالیت می کنند که این امر نقش تاثیر 
گذار آنان را در پیشرفت و توسعه کشور نمایان می سازد. 
با حضور پررنگ و فعالیت گسترده تشکل های مردمی در 
چارچوب قانون ها و مقررات و تحت نظارت دقیق سازمان 
های متولی می توان آسیب های اجتماعی را به کمترین 
میزان خود رساند. نباید انتظار داشت که دولت در تمامی 
زمینه ها اقدام کند، چون حضور مردم شرط اساسی برای 
پیشگیری، کنترل و مهار آسیب‌های اجتماعی است. از 
طرف دیگر، اعمال وظیفه‌هایی همچون امر به معروف، 
نهی از منکر که وظیفه ای مردمی محسوب می شود، می 
توانند ابزار اجتماعی ثمربخشی در پیشگیری از آسیب 

های اجتماعی و رویارویی با آنها باشند.
    موسوی چلک: حضور سازمان های مردم نهاد 
در کشور پیشینه ای بسیار طولانی دارد. پیش از ایجاد 
سمن ها، بازار و مکان های مذهبی این نقش را ایفا 
می کردند. به‌تدریج با پیشرفت جامعه، سازمان های 
مردم نهادی ایجاد شدند که به فعالیت های اجتماعی، 
سیاسی و فرهنگی روی آوردند. بی شک حضور پررنگ و 
موثر سمن‌ها در بخش اجتماعی، اثر بخشی و کارآمدی 
برنامه‌های پیشرفت و توسعه اجتماعی را بیشتر خواهد 
کرد، به این دلیل که مردم به تشکل های مردمی بیش از 
سازمان های دولتی توجه دارند. سازمان های غیردولتی 
باید پلی میان مردم و دولت باشند، همان طور که پیش از 
انقلاب، سازمان هایی همچون بهزیستی، کمیته امداد و 
نهادهای مشابه آن وجود نداشت و تشکل های مردمی 

به اداره امور می پرداختند.

11 سال چهاردهم، شماره 3252 سمن ها
 دوشنبه

1 مرداد 1397 

فعالان                    سمن دیده‌بان                  سمن

سمن‌ها  قوه عاقله  دولت‌ها هستند 
مدیر انجمن کودکان مهر زنده رود  سمن‌ها  را صدای مردم خواند

وقف برای علم در جهان مدرن
در آمریکا هزاران موقوفه علمی و پژوهشی وجود دارد

یکی از دلایل مهم موفقیت دانشگاه‌های 
حمایت  متمادی،  سالیان  در  آمریکایی 
روزافزون نهادهای غیر دولتی، شرکت‌ها، و افراد خیّر 

آمریکا از نظام آموزش عالی کشورشان بوده‌است.
 این فرهنگ وقف به موسسات فرهنگی در هیچ جای 
دیگر دنیا نظیر ندارد. تنها در سال ۲۰۰۷، دانشگاه‌های 
آمریکا مجموعا مبلغ ۳۰ میلیارد دلار هدایای نقدی 

دریافت کردند.
در ایالات متحده آمریکا هزاران موقوفه کوچک و بزرگ 
وجود دارد که بیش از دوهزارو400 موقوفه برای امور علمی 
کز پژوهشی وقف شده اند که برخی از آنها با قدمتی  و مرا

بیش از یک قرن هنوز به فعالیت خود ادامه می دهند. 
سه نمونه از معروف ترین دانشگاه های موقوفه آمریکا 

ازین قرار هستند:
  دانشگاه هاروارد: هاروارد در سال 
۱۶۳۶ توسط هیئت قانون‌گذاران 
»مهاجرنشین )کولونی( خلیج 
ماساچوست« ساخته شد. در سال 
۱۶۳۸ آن ناحیه و دانشگاه تازه‌تاسیس 
را به نام کمبریج نام‌گذاری کردند. 
در همان سال جان هاروارد یکی از 

وزیران پیوریتن و وزیر امور داخلی آمریکا که استاد یکی از 
شعبه‌های دانشگاه کمبریج بود در هنگام مرگ، نیمی از 
ک خود را که ۷۸۰ پوند بود، با 400جلد کتاب  سرمایه و املا
به‌کالج بخشید و کالج مزبور در سال ۱۶۳۹ به‌افتخار این 
مرد، هاروارد نامیده شد. تاریخچه هاروارد در حقیقت 

از سال ۱۶۴۰ آغاز می‌شود. نخستین 
دانشگاه  دانش‌آموختگان  جشن 

هاروارد در سال ۱۶۴۲ برگزار شد.
  دانشگاه استنفورد: این دانشگاه 
در سال ۱۸۸۵ به دست لیلند 
استنفورد و همسرش ساخته شد. 
این زوج دانشگاه را به یاد پسرشان که 
در ۱۶سالگی بر اثر تیفوئید درگذشته 
بود، ساختند. لیلند استنفورد زمین‌های کشاورزی 
خود را برای این کار اختصاص داد تا ایالت کالیفرنیا مرکز 

دانشگاهی بزرگی داشته باشد.
 دانشگاه پرینستون: دارایی های حاصل از موقوفات 
و کمک‌های مالی به دانشگاه پرینستون تا سال 2008 

میلادی بالغ بر 16/3 میلیارد دلار بوده است که نوسانات 
ناشی از بحران اقتصادی غرب باعث شده تا از ارزش آنها 

حدود 11 درصد کاسته شود. 
در کشور آلمان از مجموع پنج هزارو933 مورد موقوفه در 
سال 1991، 996 مورد یعنی حدود 11 درصد به امر دانش 
و پژوهش، 1856 وقف و حدود 21 درصد کل موقوفات 
به آموزش، تعلیم و تربیت و 3 درصد صرف امور دینی 

شده است.
در ایران هم 40 دانشگاه وقف هستند. نماینده ولی فقیه 
و رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه با بیان اینکه »تا سال 
88 به طور میانگین هر سال 200 موقوفه داشتیم در حالی 
که در سال 92 این رقم بیش از 10 برابر شده است« گفت: 

40 دانشگاه وقفی در سراسر کشور وجود دارد.

تعریف »فقر« را اینکه نقطه‌ شروع و 

مریم 
فروغی

عزیمتمان کدام شاخه از علم یا دانش 
باشد، می‌تواند تغییر دهد. 

در این نوشتار فقر از منظری اجتماعی-
گرفتن  فرهنگی و مشخصا با در نظر 
مسائل زنان مورد بررسی قرار گرفته 
است. به‌طور کلی، فقر )در مفهوم فقر نسبی( می‌تواند از 
ک‌های سنجش نابرابری‌های اقتصادی  اصلی‌ترین ملا

در نظر گرفته شود.
 شاید مفاهیم »فقر مطلق« برای ما آشنا باشند، یعنی 
شرایطی که فرد یا افراد از حداقلِ اولین منابع لازم برای 
ادامه‌ زندگی نیز محرو‌م‌اند. آ‌نچه به خط فقر مشهور است 
درواقع آن میزانی از برخورداری را می‌رساند که این افراد 
در تامین حداقل‌های زندگی یا در اصطلاحِ خودمان بخور 

و نمیرشان نمانند .  
»فقر نسبی« به ساده‌ترین زبان، شرایطی است که در آن 
میزان برخورداری )یا عدم برخورداری( گروهی نسبت 
به گروهی دیگر سنجیده می‌شود . این مفاهیم که 
بیشتر در رابطه با سنجش وضعیت فقر در یک جامعه 
در گزارش‌ها، تحلیل‌ها و ... به کار برده می‌شوند، گرچه 
در جای خود اطلاعات ارزشمندی در دسترسمان قرار 
 می‌دهند، ولی به تنهایی قادر به تحلیل ابعاد مسئله فقر
 نیستند. در تحلیل مسئله فقر، مفاهیم بیشتری نیز وجود 
دارند که مورد بررسی قرار می‌گیرند. برای مثال در بررسی 
فقر در میان زنان با دو مفهوم »فقرِ زنان« و »فقرِ زنانه یا 

زنانه شدن فقر« روبه‌رو هستیم.
 نابرابری جنسیتی مسئله‌ای است که به طور ملموس 
وجود دارد و امروزه جامعه‌ شناخته شده‌ای نداریم که این 

گونه از نابرابری در آن در سطوح مختلف به چشم نخورد.

 از همین روست که زنان همچنان به‌ویژه از نظر اقتصادی 
فرودست مردان قرار می‌گیرند. با توجه به اینکه در 
سال‌های گذشته با تکیه بر آمار و ارقام، همچنین اظهارات 
خود خیران و سازمان‌ها و انجمن‌های خیریه و مشاهدات 
و اطلاعات جمع‌آوری شده توسط پژوهشگران مختلف 
و نگارنده می‌توان مدعی شد که تعداد زنان مراجع به 
خیریه‌ها برای دریافت انواع کمک به‌ویژه کمک‌های 
مالی افزایش پیدا کرده، همچنین خیریه‌هایی که توسط 
زنان اداره یا با محوریت مسائل زنان تشکیل می‌شوند رو 
به فزونی گذاشته‌اند. داشتن این داعیه بی راه نیست که 
امروزه در حوزه فقر و راهکارهای آن )مشخصا خیریه‌ها 
و ...(،  یکی از جدی‌ترین موضوعات همچون دیگر 

ساحت‌های اجتماعی، مسئله زنان است.
در کشور ما موضع غالب نسبت به موضوع فقر، رویکردی 

اقتصادی است. بنا بر همین نگرش مسلط 
نیز راهکارها هم عمدتا با غفلت از ابعاد 
اجتماعی و فرهنگی مسئله فقر در نظر گرفته 
می‌شود. صحبت از ارزش‌ها و هنجارها و 
نقششان در فقر و غنا به طور عام شاید تکرار 
مباحث قبل باشد. آنچه کمتر مورد بحث 
قرار گرفته فقر و مفاهیم فقر به ویژه در رابطه 

با زنان است. 
خواه و ناخواه بهتر است بپذیریم که باوجود 
علیه  تبلیغاتی‌مان  هجمه‌های  تمام 
سرمایه‌داری، نظام اقتصادی کشورمان 
بیش از هر ساز و کار دیگری، با سیستم 

سرمایه‌دارانه منطبق است. 
اینکه بخواهیم راجع به مردسالارانه بودن 
چنین سیستمی بحث نظری بکنیم، از 

ج است اما آنچه حایز اهمیت است،  حوصله‌ این متن خار
مردانه بودن ساختار سرمایه‌داری و برخورداری بیشتر 

مردان نسبت به زنان به لحاظ اقتصادی است. 
آنچه از آن با عنوان »فقر زنان«یاد می‌کنیم درواقع به 
معنای عدم برخورداری زنان از امکانات مادی است. این 
مفهوم به ماهیت فقر، ابعاد آن و اینکه چه راهکارهایی 
کرد،   می‌توان برای کاهش آن در میان زنان اتخاذ 
می‌پردازد. »زنانه شدن فقر« اما به افزایش فقر در میان 
زنان کشورهای توسعه‌نیافته یا در حال توسعه و به‌ویژه در 
میان زنانی که خود و خانواده‌هایشان را از نظر اقتصادی 
تامین می‌کنند، می‌پردازد. فقر در میان زنان، لزوما 
خاستگاه اقتصادی ندارد، بدین معنا که علت فقر برای 
ایشان در کنار مسائل اقتصادی، ابعاد فرهنگی-اجتماعی 

نیز دارد. 
آنچه طی بررسی‌های مختلف به دست 
آمده، نشان می‌دهد رویکرد غالب خیریه‌ها 
در مرهم گذاشتن بر درد فقراست. یعنی 
که با تامین اقتصادی همراه  رویکردی 
بوده و از دیگر وجوه غافل می‌ماند. این 
بدان معناست که عما می‌توان مدعی 
از خیریه‌ها به‌خودی  که بعضی  شد 
خود فقر را در میان زنان بازتولید 
 نیز می‌کنند یا به عبارتی فقر را زنانه

 می‌کنند.
گر چنین   ممکن است با خود بگوییم که ا
انتقادی که سال‌هاست نسبت به ساختار 
خیریه‌ها روا داشته می‌شود صحیح باشد، 
مرد و زن چه فرقی دارند، می‌توان گفت فقر 
بازتولید می‌شود. جواب این سوال هم بله 

است و هم خیر. در آغاز باید گفت بله، همان طور که در 
متون پیشین نیز گفته شد، مادامی که خیریه‌های ما 
طبق روش‌های مرسوم گذشته اداره می‌شوند، به‌زعم 
نگارنده از تعداد مددجویانشان نه‌تنها کاسته نشده، 
بلکه با فرض حتی بهبود اوضاع اقتصادی نیز  باز به تعداد 
مددجویانشان اضافه می‌شود؛ از دیگر سو اما همچنان‌که 
در شماره‌های پیشین نیز گفته شد، الگوی مددرسانی 
در غالب خیریه‌ها میان مردان و زنان متفاوت است و در 

راستای بازتولید فرودستی زنان است. 
در چنین حالتی و با در نظر گرفتن اینکه روز به روز به زنانی 
کز خیریه برای دریافت کمک مراجعه می‌کنند  که به مرا
افزوده می‌شود، آیا فقر در میان این گروه از جامعه شیوع 
بیشتر نیافته و با بازتولید فرآیندهایی که منجر به انقیاد 

ایشان می‌شود، آیا فقر، زنانه نمی‌شود؟
به زبان ساده تر، می‌توان ادعا کرد که رویکرد مسلط 
در خیریه‌ها نسبت به فقر در میان زنان منجر به نوعی 
که گرچه نیاز مادی ایشان را  کمک‌رسانی می‌شود 
به‌صورت موقتی برطرف می‌کند اما با بازتولید شرایطی 
که خود بر مفاهیم بنیادین ساختار مردانه همچون 
نابرابری، فرودستی و وابستگی، استوارند موجبات آن را 
فراهم می‌آورند که بیش از هر زمان دیگر فقر در میان زنان 

تشدید شود. 
شاید در میان خیریه‌هایی با روش‌ و رویکردهای سنتی 
 توقع چنین تغییر نگاهی محتمل نباشد، درنتیجه
 در انجمن‌ها و سازمان‌های خیریه‌ جدید که داعیه‌های 
نو در سر دارند، به ویژه خیریه‌هایی که برای زنان یا 
توسط زنان اداره می‌شوند، به نظر می‌آید که اولین قدم 
در اصاح چنین وضعیتی آشنایی با مفاهیم از طریق 

گاهان باشد. آ

فقر خاستگاه اجتماعی فرهنگی دارد
رویکرد خیریه‌ها به مسئله فقر در زنان باید تغییر کند

رویکرد غالب 
خیریه‌ها در 

مرهم گذاشتن 
بر درد فقراست 
یعنی رویکردی 

که با تامین 
اقتصادی 

 همراه 
باشد

پیش از ایجاد 
سمن ها، بازار و 

مکان های مذهبی 
این نقش را ایفا 

می‌کردند   با 
پیشرفت جامعه، 

سازمان‌های 
مردم نهاد هم 

ایجاد شد

 بهره گیری از 
ظرفیت سمن‌ها 
در ارتقای آگاهی 

مردم ،کاهش 
هزینه بررسی 
پرونده‌های 
 قضایی را 

به دنبال خواهد 
داشت

به گفته او، برخی با تهیه فیلم و عکس و تهیه 
رزومه و فعالیت‌های  سمن‌های دلخواه، رزومه‌ای 
برای فعالیت‌های سیاسی و تبلیغات ایجاد 
می‌کنند و می‌خواهند  از این طریق درآمدزایی 
کنند و متاسفانه این مورد  یکی از آسیب‌های کار 

سمن‌هاست.
 یخچالی می‌افزاید: البته من واقعیت را می‌بینم 
گریزناپذیر است  کار  که این  و مطمئن هستم 
خیلی  سمن‌ها  فعالیت  در  نمی‌توانیم  ما  و 
ایده آل‌گرا باشیم. به هر حال عده‌ای می‌آیند 
و ممکن است نیت‌های دیگری هم داشته 
باشند، اما می‌خواهم بگویم موضوعی که ما را 
آزار می‌دهد دولت نیست، چون به این نقطه 
که ما اصا نباید از دولت حمایت  رسیدیم 
 بخواهیم. دولت برای ما چه کاری می‌تواند انجام

 دهد؟
یخچالی در ادامه تصریح می‌کند: گاهی شهرداری 
و استانداری از ما دعوت به کار می‌کنند، ولی ما 
قبول نمی‌کنیم. می‌توانیم پروژه‌های خود را پیش 
ببریم، ولی از آنها حمایت نگیریم، چون ماهیت 

سمن‌بودن ما زیر سوال می‌رود.

   سمن ها  باید خودکفا و مستقل باشند 
مدیر عامل انجمن کودکان مهر زنده رود می‌گوید 
ما بدون هیچ وابستگی به دولت باید خودکفا و 
مستقل باشیم، اما دولت هم انتظاراتی دارد، 
گیر که نسبت به قبل خوب شده  قوانین دست و پا
است، آزادی داریم که بتوانیم فعالیت کنیم، اما من 

و امثال سمن ها تملق گوی دولت نیستیم. 
یخچالی ادامه می‌دهد: به جز کاغذبازی‌ها و 
بروکراسی‌هایی که وجود دارد، دولت از ما حمایت 
می‌کند. دولت انتظار دارد که ما به او گزارش بدهیم 
و در جلسات اداری‌شان، گزارش کار ارائه دهیم 
تا همه فکر کنند که حمایت‌های دولت باعث 
شده است ما به اینجا برسیم. من این موضوع را تا 

حدودی می‌پذیرم. 
او می‌گوید: کارشکنی‌های درون‌گروهی، موضوعی 
است که ما را اذیت می‌کند؛ همدلی‌هایی که وجود 
ندارد و انسان‌هایی که وارد سمن‌ها می‌شوند و 
اهداف دیگری دارند و متاسفانه ضربه می‌زنند و 
مردم را بدبین می کنند، به خصوص مردم مناطق 
حاشیه‌ای که مردم زودباوری هستند و سطح 
گاهی‌های آنها پایین است و اعتمادی از جنس  آ
صداقت دارند. آنها دروغ‌ها را تشخیص می‌دهند و 

می‌فهمند که فردی از آنها استفاده ابزاری می‌کند. آنها 
می‌فهمند خیّری که یک بسته گوشت به آنها می‌‌دهد 
و از آنها عکس و فیلم می‌گیرد به چه منظوری این کار 
را می‌کند. افراد منافع شخصی خود را به منافع جمع 
ترجیح می‌دهند و این موضوع بسیار آزار دهنده و 

آسیب زاست و انسان را دلگیر می‌کند.

    سمن ها   در جامعه موثر  هستند
کید  کودکان مهر زنده رود  تا مدیر عامل انجمن 
می‌کند:  سمن ها  مهم هستند و می‌توانند در جامعه 
موثر باشند.   در حال حاضر دولت به مرحله‌ای رسیده 
است که از لحاظ اقتصادی واقعا ناتوان است که 
سمن‌ها را برون‌سپاری کند.  چه گروهی نجیب‌تر از 
گر درست  سمن‌ها و چه واژه‌ای زیباتر از سمن‌ها؟! ا
کار کنند، نه قصد درآمدزایی و نه مقاصد سیاسی 
دارند و هیچ هدفی به جز خیرخواهی و کار داوطلبانه 

سالم ندارند.
یخچالی خاطر نشان می‌کند: ممکن است احزاب 

کار سیاسی انجام دهند و در بنگاه‌های 
اقتصادی کار کنند، اما یک سمن ذاتا 
مبرا از اهداف سیاسی و اقتصادی است. 
صد درصد نیروهایمان داوطلبانه کار 
می‌کنند، به جز چند نیرو که کار ما 
اشتغال زایی برای آنها  بوده است و 
حق‌الزحمه‌ای که می‌گیرند، کم است و 

بقیه همه داوطلبانه کار می‌کنند. 
به گفته مدیر عامل انجمن کودکان مهر 
زنده رود، سمن‌ها مناسب‌ترین گزینه 

برای ارتقای جامعه هستند. 

    اهمیت فعالیت داوطلبانه در 
کشورهای  اروپایی

وی می‌افزاید: در کشورهای اروپایی 
وقتی می‌خواهید رزومه بدهید، سابقه 
داشتن یک سمن از سابقه فعالیت در 
یک کلینیک برای آنها از اهمیت بیشتری 

برخوردار  است؛ امتیازش از داشتن یک  مقاله هم 
بیشتر است، اما متاسفانه در ایران اینگونه نیست. 
اینجا بزرگ‌ترین لطفی که می‌خواهند به ما بکنند، 
این است که می‌گویند سمن‌ها بازوهای دولت 
هستند. اما به نظر من سمن‌ها مغز دولت هستند. 
این سازمان‌های مردم‌نهاد هستند که فکر کرده و 
خلأها را شناسایی می‌کنند.  سمن ها صدای مردم 
هستند. شرکت های خصوصی و اقتصادی و حتی 
احزاب صداهای همه مردم نیستند، اما یک سمن 

صدای عامه مردم است. 
وقتی یک کودک آزاری در گوشه‌ای از کشور اتفاق 
گرفتن عقاید  می‌افتد، سمن‌ها بدون در نظر 
کودک دفاع  سیاسی، مذهبی و نژادی از آن 
می‌کنند،  بدون اینکه به مسئله خاصی توجه کنند 
و این موضوع نشان می‌دهد که وجود سمن‌ها 
بسیار  مهم است و باوجود  همه ادعاهایی که 
که باید  دولت‌ها می‌کنند، باز هم آن اهمیتی 
سمن‌ها داشته باشند، ندارند؛ هر چند که در دولت 
خ داده است.  شأن و منزلتی  فعلی اتفاقات بهتری ر
که باید داشته باشیم نداریم و گاهی باید مدت‌ها در 
نوبت بمانیم. گاهی باید نوبتمان لغو  شود و گاهی 
برخی ها تملق‌گوی دولت و مسئولان می‌شوند و 
برخی هم از  آن طرف بوم می‌افتند و این هم چاره 

کار ما نیست.

   سمن‌ها طلبکار دولت نباشند
یخچالی می‌گوید: چاره کار ما این است 
که آدم‌های توسعه یافته‌ای شویم، یکی 
از راه‌هایش این است که به سمن‌ها 
توجه شود و از آن طرف سمن‌ها طلبکار 
دولت نباشند. متاسفانه سمن‌هایی که 
از دولت طلبکار هستند نام آنها سمن 
نیست، آنها می‌گویند چرا دولت کمک 
مالی نمی‌کند. یک نفر نیست به آنها 
گر می‌خواستید کمک دولت را  بگوید ا
بگیرید، باید می‌رفتید کارمند دولت 
می شدید و دیگر نام شما سمن نیست. 
برخی می خواهند درآمد زایی کنند. 
سمن‌هایی سراغ دارم که تمام اعضای 
آنها حقوق بگیر هستند و این چه سمنی 
است؟! شما از خیّــر پول می‌گیرید و 
پول کارمند می‌دهید. این دیگر سمن 
نیست. یکی از اهداف سمن‌ها ترویج کار 

داوطلبانه در جامعه است.  

 جمعیت مهر زنده رود که از سال 1387 مجوز گرفته، سه تا هدف را در چشم انداز خود قرار داده 

زهره 
قندهاری

است: اول، ترویج فرهنگ حقوق کودک، دوم تلاش برای برقرای عدالت اجتماعی و سوم حمایت 
گیری اجتماعی برای دستیابی به اجرا و تصویب قوانینی به نفع کودکان. سمیه یخچالی در گفت و گو 
با اصفهان زیبا می گوید: کارهای ما در این انجمن به خوبی انجام می‌شود و هیچ‌گونه مشکلی هم 
نداریم، مگر اینکه برخی کارشکنی  کنند. برخی از افراد در قالب کار  خیر و »ان‌جی‌او« سعی می‌کنند 
به این دست کارها وارد شوند و فقط رزومه ارائه دهند، در حالی که کرامت انسانی موضوع بسیار 

مهمی برای ماست و متاسفانه این گونه افراد به این موضوع توجه نمی‌کنند. 

 سمن‌ها مغز 
دولت هستند 

این سازمان‌های 
مردم‌نهاد 

هستند که    فکر 
کرده و خلأها 
را شناسایی 

می‌کنند



مظنه

کنون از تعرفه  دستگاه های الکترونیکی مصرفی مانند موبایل و لپ تاپ تا
کالاهای وارداتی تحمیلی کاخ سفید در امان بودند.جدیدترین مرحله اعمال 
تعرفه احتمالا به افزایش قیمت محصولات شرکت هایی مانند اپل، فیت بیت 

و سونوس منجر می شود.آخرین 
تعرفه های اعمالی شامل ۲۰۰ میلیارد 
دلار کالاهای واردات چینی شامل 
محصولاتی مانند اپل واچ، فیت بیت 
شارژ و بلندگوهای سونوس می شود. 
کالاهای مذکور در چین ساخته شده 
و »ماشین‌های انتقال اطلاعات« 
به حساب می‌آیند و به همین دلیل 
شامل تعرفه وارداتی می‌شوند.
چنانچه نام این دستگاه‌ها همچنان 
در فهرست افزایش تعرفه‌های 
وارداتی باقی بماند، قیمت آنها تا ۱۰ 

درصد افزایش می یابد.افزایش تعرفه بر کالاهای وارداتی از ماه سپتامبر اجرایی 
می شود.

قیمت انواع محصولات لبنی به ویژه شیر که نرخ مصوب دارد در روزها و 
هفته‌های گذشته با افزایش ۱۰ تا ۲۰ درصدی مواجه شده است، در حالی که 
دستگاه‌های متولی مانند سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 

و حتی صنایع لبنی حاضر به 
پاسخگویی درباره مجاز یا غیرمجاز 

بودن آن نشدند.
به گزارش ایسنا، بازار لبنیات نشان 
می‌دهد همه محصولات لبنی در 
بیشتر برندهای مطرح با افزایش 
قیمت ۱۰ تا ۲۰ درصدی مواجه 
شده‌اند که این افزایش از حدود 
۲۰ روز گذشته به تدریج در بازار 
اعمال شده است، برای مثال هر 
کائوی کوچک  عدد بطری شیرکا
تک نفره از ۱۵۰۰ به ۲۰۰۰ تومان و 

هر عدد بطری شیر ۱,۵ لیتری پرچرب و کم‌چرب از ۲۷۰۰ تومان به ۳۴۰۰ تومان 
رسیده است.

سرمایه‌گذاری ایرانیان در شیخ نشین دوبی کاهش یافته و سرمایه گذاران 
هند پیشتاز در این زمینه هستند.به گزارش ایسنا، هرساله با انتشار گزارش 
سرمایه‌ گذاری خارجی‌ها در امارات، نام سرمایه گذاران ایران در ردیف های 

یکم تا دهم قرار داشت، اما مرکز آمار 
و تحقیقات وزارت اقتصاد امارات در 
گزارشی اعلام کرد » بر اساس لیست 
سرمایه‌گذاران ۲۵ کشور جهان که در 
شیخ نشین دوبی طی نیمه نخست 
امسال سرمایه‌گذاری کرده‌اند، نام 

سرمایه‌گذاران ایرانی نبود«.
طبق گزارش مرکز آمار و تحقیقات 
وزارت اقتصاد امارات، سرمایه‌گذاران 
کستان، مصر، چین،  کشورهای هند، پا
بریتانیا، عربستان سعودی،اردن ، 
سوریه، بنگلادش و لبنان به ترتیب 

میزان سرمایه‌گذاری در ردیف های اول تا دهم بیشترین سرمایه گذاری در 
شیخ نشین دوبی را به خود اختصاص دادند.

بازارهای                      روز

 افزایش دوم در
قیمت آب معدنی

پس از آنکه قیمت آب بسته بندی معدنی 
و آشامیدنی چندی پیش افزایش یافته 
کنون با  بود برای دومین بار از ابتدای سال جاری تا

افزایش قیمت مواجه شد.
به گزارش ایسنا، در ابتدای سال قیمت بطری آب 
معدنی و آشامیدنی کوچک از ۷۰۰ تومان به ۸۵۰ 
تومان و قیمت آب بسته‌بندی معدنی و آشامیدنی 
کنون  بزرگ از ۱۱۵۰ به ۱۴۰۰ تومان افزایش یافت. ا
در فاز دوم افزایش قیمت این محصولات، قیمت 
بطری آب معدنی و آشامیدنی کوچک از ۸۵۰ به 
۱۰۰۰ تومان و قیمت آب بسته‌بندی معدنی و 
آشامیدنی بزرگ از ۱۴۰۰ به ۱۶۰۰ تومان افزایش 
یافت.چندی پیش اعلام شد که قیمت مواد اولیه 
تولید بطری به رقمی بیش از ۱۵ هزار تومان به ازای 
هر کیلوگرم رسیده است که در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل از رشد بیش از ۳۶۰ درصدی 

حکایت دارد.
که در ابتدای سال جاری قیمت‌ها   هرچند 
۲۰ درصد افزایش یافت، مجددا شاهد افزایش 
قیمت آب‌های معدنی و آشامیدنی هستیم. به 
گفته فعالان صنعت آب بسته بندی، قیمت مواد 
اولیه تولید بطری نقش ۶۰ درصدی در قیمت تمام 

شده تولید آب‌ معدنی و آشامیدنی دارد.
فعالان این صنعت همچنین اعلام کردند که علاوه 
بر مشکلات پیش آمده در افزایش قیمت مواد 
 اولیه، حتی در بحث برچسب هم با مشکل مواجه

 هستند.
خ تورم اعلامی از سوی مراجع   آنها معتقدند که نر
رسمی قابل قیاس با افزایش قیمت مواد اولیه به 
خ تورم   ویژه تولید بطری نیست و در حالی که نر
8 تا ۱۰ درصد اعلام می‌شود، اما شاهد افزایش ۳۶۰ 

درصدی قیمت مواد اولیه تولید بطری هستیم.
علاوه بر عوامل اشاره شده که منجر به افزایش 
مجدد قیمت آب بسته بندی شده است، فعالان 
صنعت اعتقاد دارند که عدم افزایش مجدد قیمت‌ 
مصرف‌کننده به طور حتم منجر به تعطیلی 
واحدهای فروش می‌شود و آنها باید تعادلی بین 
افزایش هزینه‌های تولید و فروش محصولات خود 

ایجاد کنند.
فعالان این حوزه با انتقاد از وضعیت به وجود 
آمده در بازار قیمت مواد اولیه تولید بطری، 
کید کردند که در مدت اخیر شاهد خاموشی  تا
واحدهای تولید کوچک و متوسط آب بسته‌بندی 
معدنی و آشامیدنی به دلیل افزایش قیمت مواد 
اولیه )PET( بوده و در صورت عدم کنترل بازار و 
تعدیل قیمت‌ها این روند ادامه‌دار خواهد بود 
 و زنگ خطر برای فعالان صنعت آب به صدا در 

می‌آید.

بازار                         روز 

 واردات گوشت قرمز 
برای تنظیم بازار

 حد ضرر قیمت مرغ 
برای مرغداران

 ادامه افزایش 
قیمت سکه

 واردات
 انواع مجسمه

مدیرکل امور اقتصادی و سیاست های تجاری 
وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: براساس 
تصمیمات کارگروه تنظیم بازار،روزانه 120 تن گوشت 
قرمز با هدف تنظیم بازار وارد و در غرفه های سازمان 
میادین میوه و تره‌بار، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و 

صنوف منتخب توزیع می شود.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران ایران گفت: قیمت تمام 
غ زنده برای تولیدکنندگان 6500 تومان است و  شده مر
باید تا 9500 تومان افزایش یابد تا مرغداران متضرر نشوند. 
محمد یوسفی اظهار کرد: در ابتدای این هفته قیمت 
غ در مقایسه با هفته گذشته با کاهش 200 تومانی در  مر

میادین اصلی و میدان بهمن همراه بوده است.

روند صعودی سکه همچنان ادامه دارد و تعطیلی 
بازار آتی سکه نیز مزید بر علت شد تا قیمت هر قطعه 
ح امام با افزایش بیش از 1 درصد به سه  سکه طر

میلیون  و 200 هزار تومان برسد.
هر قطعه نیم سکه نیز یک میلیون و 560 هزار تومان 

داد و ستد شد. 

بر اساس آمار در سال  96 بیش از ۳۲۴ تن انواع 
مجسمه‌های کوچک و اشیای تزئینی غیر از صنایع 
کوب از ۱۰ کشور وارد ایران می‌شود.بنا بر  دستی طلا
آمار، یک میلیون و ۵۰۵ هزار و ۲۵۳ دلار یا به عبارتی 
پنج میلیارد و ۱۷۷ میلیون و ۷۷۸ هزار و ۶۲۳ تومان 

واردات صورت گرفته است.

تن  میلیون تومان تن

1203.2324
تومان

9500
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احتمال افزایش قیمت ساعت و 
بلندگوهای هوشمند

 باز هم گرانی
 در بازار لبنیات

 سقوط سرمایه‌گذاری ایرانی‌ها 
در دوبی

     قيمت انواع قارچ

سال چهاردهم، شماره 3252
دوشنبه

1  مرداد  1397 بازار12

تن‌پوش‌های خوش قیمت
ک کمتر از 50 هزار تومان  شده اند اصفهانی ها، طرفدار پوشا

ح   1       اثر:سلطانی طر
     ارتفاع:20 سانتی متر

     جنس بدنه:مس
     قیمت:80 تا 100هزار

گلدان مسی مینا کاری ‌شده یک محصول 
اصیل ایرانی و تمام‌عیار است. این اثر هنری را 
استاد سلطانی ارائه کرده و اندازه مناسبی دارد 
و وزن آن در حدود 183 گرم است. جنس زمینه‌ 
اثر از مس ساخته شده و بسیار مقاوم است. 
طرح‌های اسلیمی و نقوشی منظم با ظرافت‌ و به‌ 
زیبایی با استفاده از رنگ‌های مینایی، روی این 
گلدان اجرا شده‌اند. سطح این گلدان به ‌صورت 
برجسته ساخته شده است و تمامی نقوش روی 
این سطح با دستان هنرمند سازنده اجرا شده‌اند. 
این گلدان در چندین مرحله رنگ‌ آمیزی شده 
و در کوره قرار گرفته است تا به مرحله‌‌ عرضه به 
مشتری برسد. ارزش این آثار به دلیل زحمت زیاد 

و دقت و ریزه‌ کاری‌های فراوان آنهاست.

  گلدان مینا کاری
 سلطانی طرح11

ح 11     اثر:سلطانی طر
    ارتفاع:20 سانتی متر

    جنس بدنه:مس
    قیمت:90 تا 130 هزار

این گلدان زیبا توسط هنرمندان اصفهانی 
کاری شده و ظاهری زیبا و خوش ‌رنگ و  مینا
لعاب دارد. این گلدان محصولی زیبا و جذاب 
است که به هر فضایی جلوه‌ای از هنرهای سنتی 
ایرانی می‌بخشد. این اثر با ذوق و سلیقه‌‌ استاد 
»سلطانی« به ‌زیبایی تمام اجرا شده است. 
این گلدان 250 گرم  وزن دارد. نقوش ظریف و 
زیبای اسلیمی به زیبایی روی سطح خارجی 
این گلدان اجرا شده و زیبایی چشم ‌نوازی به 
اثر بخشیده‌اند. جنس زمینه‌ گلدان از فلز مس 
است که ابتدا با لعابی سفید رنگ پوشانده شده 
و در مراحل بعد، این نقش و نگار زیبا را به خود 
گرفته است. این گلدان مینا کاری ‌شده برخلاف 
ظاهر ظریفش، به ‌راحتی آسیب نمی‌‎بیند. سطح 
آن کاملا صاف و صیقلی است و نقوش زیبا روی 
سطح آن جای گرفته‌اند. همچنین باید گفت 
این گلدان در چندین مرحله رنگ‌ آمیزی شده 
 و در کوره قرار گرفته است تا به مرحله‌ عرضه

 برسد. 

 گلدان مینا کاری
 شیرازی طرح اسلیمی

    اثر:شیرازی 
   ارتفاع: 15 سانتی متر

   جنس بدنه:مس
   قیمت:50 تا 70هزار

ح ‌های اسلیمی با  ترکیب هنرمندانه‌ طر
زمینه‌ لاجوردی، این گلدان دست ‌ساز زیبا 
را به یک اثر اصیل و دوست ‌داشتنی تبدیل 
کرده است. گلدان مسی مینا کاری ‌شده 
ح و نقش  ح اسلیمی، با طر اثر شیرازی، طر
زیبای خود، فضایی درخور برای گل‌هاست. 
این اثر هنری استاد شیرازی، وزنی در حدود 
150 گرم دارد.جنس زمینه‌ اثر از مس ساخته 
شده و از مقاومت بسیار بالایی برخوردار 
است و لبه های آن به صورت دالبری طراحی 
شده که زیبایی آن را دو چندان می کند.
سطح این گلدان کاملا صاف و صیقلی است 
و هیچ گونه ناهماهنگی در آن به چشم 
نمی‍خورد. گلدان پس از گذراندن چندین 
مرحله رنگ ‌آمیزی ، سپس در کوره قرار 
 داده شده تا به مرحله‌‌  عرضه به مشتری 

برسد.

ساخت                     ایران                     

راهنمای خريد گلدان مينا
مینا کاری یکی از هنرهای اصیل و 

کهن است که از آن برای تزئین ظروف 
استفاده می شود.این ظروف زیبا و با طرح 
هایی عالی و منحصر به فرد را می توان جایگزین 
ظرف های زینتی غیر بومی کرد، درحالی که 
ارزشی دوچندان دارند و هنر دست هنرمندان 

بزرگ هستند.

 گلدان مینا کاری
 سلطانی طرح 1

به تازگی تعدادی مانتو فروشی در بازار اصفهان شروع به 
کار کرده‌اند که اجناس خود را با قیمت‌های 28، 38 و 48 
هزار تومان عرضه می‌کنند. این فروشگاه‌ها بسته به میزان 
تقاضا، هر هفته یا هر دو هفته یک‌بار جنس جدید می‌آورند، 
زیرا اغلب در جلوی در این مغازه‌ها صف هایی از خریداران 
تشکیل می‌شود. درواقع فروش آنها به قدری بالاست که 
بعضی از مدل مانتوهای خود را در همان اولین روز عرضه 
تمام می‌کنند و گاهی تا هفته بعد هیچ جنسی در فروشگاه 

باقی نمی‌ماند!

    مانتوهای ارزان با مد روز
 با مقایسه قیمت این مانتوها با سایر مانتوفروشی‌های 
بازار اصفهان، شاید به نظر برسد که این مانتوها قدیمی یا 
کیفیت پارچه آنها چندان مناسب نیستند. درحالی که باید 
گفت مدل این مانتوها کاملا با مد بازار هماهنگ است و از 
آنجایی که به صورت هفتگی اجناس جدید عرضه می‌شود 
نمی‌توان گفت به اصطلاح از مد افتاده  یا مانتوهای باقی 
مانده در انبار مغازه‌ها هستند. البته کیفیت جنس این 
مانتوها متوسط بوده و درجه کیفی بالایی ندارند. در آخر نیز 

ک در  باید به سایز این مانتو‌ها اشاره کرد که اغلب این پوشا
سایز‌های کوچک تا متوسط دوخته می‌شوند و مدل‌های 

کمی با سایز بزرگ در این فروشگاه‌ها به چشم می‌خورد.

    شلوارهایی زمخت با عمر بالا
عمر و تعداد فروشگاه‌هایی که شلوار جین و کتان با قیمت 
پایین عرضه می‌کنند نسبت به مانتو فروشی‌ها بیشتر است. 
این مغازه‌ها به دو دسته تقسیم می‌شوند؛ دسته اول شامل 
مغازه‌هایی هستند که فقط شلوار جین و کتان کشی را به 
فروش می‌رسانند. این مدل از شلوارها به خاطر استفاده از 
مقدار زیادی کش در پارچه آنها، درجه کیفی پایینی دارند 
و طرح آنها نیز اغلب ساده است ولی به دلیل ارزان بودن، 
یعنی قیمتی بین 20 تا 35هزار، تقاضا برای آنها زیاد است. 
در مجموع عمربعضی از این شلوارها به دو ماه نمی‌رسد و 
به سرعت رنگ آنها از بین می‌رود  یا به علت استفاده از کش 
زیاد، پاره می‌شوند. دسته دوم این فروشگاه‌ها، شلوارهایی 
با جنس بهتر عرضه می کنند به این صورت که پارچه آنها 

کشی نیست و برعکس جنس خشک و زمختی دارند. 
مدل این شلوارها به نسبت جدیدتر بوده و حتی بعضی 
از آنها مطابق با مد روز است. به دنبال این ویژگی‌ها 
با قیمتی بین 30 تا 46هزار تومان عرضه می‌شوند. 
اجناس این قبیل فروشگاه‌ها از عمر بالایی برخوردارند 

و طرفداران زیادی دارند.

   رونق در بازار کفش‌های ارزان
پس از مانتو و شلوار باید به کفش‌های قیمت مناسب 
بازار اشاره کرد. این کفش‌ها که با قیمتی بین 15 تا 39 
هزار تومان به فروش می‌رسند، به فروشگاه های خاصی 
اختصاص ندارند بلکه در اغلب کفش فروشی‌ها در کنار 
اجناس گران، این کفش‌ها نیز به چشم می‌خورند. 
این کفش‌ها بیشتر شامل طرح‌های کالج و ساده یا 
کفش‌های اسپرت تک سایز یا از مد رفته می‌شوند! 
با این وجود نمی‌توان تقاضای زیاد آنها را نادیده 
گرفت، چرا که بعضی از آنها فروش بیشتری به نسبت 
کفش‌های جدید به خصوص مدل تابستانی دارند. عمر 
و دوام این کفش‌ها نیز بی‌ارتباط با قیمت آنها نیست، 
گر قیمتشان بین 15 تا 25 هزار تومان باشد‌،  درواقع ا
کثر تا 5 و6 ماه عمر می‌کنند ولی مدل‌های گران‌تر  حدا
یعنی تا 39 هزار تومان، حتی تا یکی دوسال نیز دوام  
می‌آورند؛ در نتیجه از نظر کیفیت با سایر اجناس بازار 
برابرند ولی از نظر مد در رتبه پایین‌تری جای می‌گیرند.

  عرضه گسترده لباس‌های زیر
پنج سال قبل تعداد زیادی فروشگاه‌ در بازار اصفهان 
افتتاح شد که لباس‌های راحتی و خانگی زنانه را با 
قیمت پنج هزار تومان به فروش می‌رساندند. ولی روز 
به روز تعداد این مغازه‌ها کم شد، تا جایی که کمتر 
لباسی با این قیمت پیدا می‌شد. با گذشت زمان دوباره 
تعداد زیادی از این فروشگاه‌ها شروع به کار کردند با این 
تفاوت که قیمت لباس آنها به جای 5 به 7 هزار تومان 
رسیده‌است. تقاضا برای این لباس‌های خانگی بیشتر 
از مانتو، شلوار  یا کفش های ارزان بازار است زیرا کیفیت 
آنها تا حدود زیادی با لباس‌های راحتی گران قیمت، 
برابری می‌کنند. همچنین باید به این نکته اشاره کرد که 
به دلیل فروش زیاد، این فروشگاه‌داران به صورت روزانه 
جنس جدید خریداری و در مغازه‌‌های خود موجود 
می‌کنند که به دنبال آن‌، این لباس‌های خانگی از تنوع 

زیادی برخوردار هستند.

وجود تعداد زیادی فروشگاه پوشاک در بازاراصفهان باعث شده تا دسته‌ای از کاسب‌ها برای جذب 

سعیده 
غفاری

مشتری، تغییراتی در روش کار خود ایجاد کنند. این افراد شروع به عرضه پوشاک ارزان کرده‌اند که 
مورد استقبال افراد زیادی قرار گرفت. در این فروشگاه‌ها مانتو، شلوار، کفش و لباس خانگی به قیمت 
بسیار مناسبی عرضه می‌شود. مثلا اگر مانتو‌های اسپورت بیش از 60 هزار تومان قیمت‌ دارند در این 
فروشگاه‌ها مانتو‌های به روز با قیمتی کمتر از 30 هزار تومان عرضه می‌شود. سایر فروشگاه‌داران 
می‌گویند مشخص نیست این افراد اجناس مغازه‌ خود را از کجا و چگونه با این قیمت پایین تامین 

می‌کنند ولی احتمالا پوشاک آنها مرغوب نیست.

قیمت 
درجه 1

عنوان

79,000 ریال
قارچ دکمه ای پشت بسته فله 

کیسه نایلونی

85,000 ریال
 قارچ دکمه ای قهوه ای فله

) Brown ( 

69,000 ریال قارچ دکمه ای پشت باز فله 

79,000 ریال قارچ صدفی فله

27,000 ریال قارچ صدفی بسته بندی 200 گرمی

43,000 ریال
 قارچ صدفی بسته بندی

 350 گرمی

56,000 ریال قارچ صدفی بسته بندی 500 گرمی

26,000 ریال
 قارچ دکمه ای بسته بندی

 200 گرمی 

50,000 ریال
 قارچ دکمه ای بسته بندی

 400 گرمی 

90,000 ریال
 قارچ دکمه ای بسته بندی

 800 گرمی 

99,000 ریال
 قارچ دکمه ای بسته بندی

 1000 گرمی 

27,000 ریال
 قارچ دکمه ای بسته

 250 گرمی اسلایس شده

53,000 ریال
 قارچ دکمه ای بسته

 500 گرمی اسلایس شده

95,000 ریال
 قارچ دکمه ای بسته

 1000 گرمی اسلایس شده

32,000 ریال
 جوانه ماش بسته بندی

 بالای300 گرم

30,000 ریال
 جوانه شبدر بسته بندی

 بالای250 گرم

32,000 ریال
جوانه یونجه)آلفا( بسته بندی 

بالای200 گرم

17,000 ریال
 جوانه گندم بسته بندی

 بالای200 گرم

34,000 ریال
جوانه مخلوط بسته بندی 

بالای200 گرم

26,000 ریال جوانه ماش بسته بالای 200 گرم

26,000 ریال جوانه شبدربسته بالای 200 گرم



ق یت مصرف بر مدیر
كارشناسان كشورمان در سال‌های گذشته، به منظور مصرف بهینه انرژی آمارهای بسیاری ارائه كرده اند كه تنها توجه به برخی از آنها می تواند اهمیت 
اصلاح الگوی مصرف و فرهنگ سازی در این زمینه را نشان دهد؛ از جمله اینکه در  آماری آمده است: »رشد مصرف انرژی در  كشور  ما طی 10 سال گذشته 

حدود  سه‌برابر  نرخ جهان بوده است.« 
بنابراین باید شیوه های الگوی صحیح مصرف و به عبارتی، مدیرت مصرف را به خوبی بیاموزیم و در آموزش فرهنگ صحیح مصرف به فرزندان خود کوشا 

باشیم.

13 سال چهاردهم، شماره 3252 اینفوگرافی
 دوشنبه

1 مرداد 1397

متوسط سرانه مصرف برق 
خانگی در کلانشهرها 

متوسط سرانه مصرف برق 
در اصفهان

185

181

کیلو وات ساعت 
در هر ماه 

کیلو وات ساعت 
در هر ماه 

مزایای استفاده از لامپ‌های 
LED کم‌مصرف و

مصرف انرژی پایین      -       عمر   زیاد      -       تلفات کمتر  

نکاتی برای استفاده از لامپ کم‌مصرف 
    از  روشن و خاموش کردن مکرر آنها اجتناب کنید.

    حتی‌الامکان از ترکیب لامپ‌هایی با  نور  سفید  و  زرد استفاده کنید.

 LED مزایای لامپ‌های
    ‌مصرف برق کمتر از لامپ‌های کم مصرف
    عمر لامپ پنج برابر لامپ‌های کم مصرف

    بهترین گزینه برای تعویض لامپ‌های هالوژن
     مقاوم در برابر خاموش و روشن‌‌کردن‌های مكرر

     توليد گرمای ناچيز

   ‌از باز و بسته کردن متناوب و بی‌مورد درب یخچال و فریزر  بپرهیزید.
  مواد غذایی گرم و داغ را در یخچال و فریزر قرار ندهید.

  ‌روی ظروف حاوی غذا را بپوشانید.
   هنگام خرید به بر چسب انرژی دستگاه توجه کنید.

)A یا B مناسب است(
  ‌‌یخچال و فریزر را در مکان‌هایی که گرم نمی‌شوند، قرار دهید. 

  ترموستات فریزر  را بین 15 تا 18 درجه سانتیگراد زیر صفر تنظیم کنید.
  ترموستات یخچال را بین 3 تا 4 درجه بالای صفر تنظیم کنید.

  داخل یخچال و فریزر‌    را با مخلوط آب نیم‌گرم و جوش شیرین تمیز    کنید. 
  پس از هر‌بار تمیزی داخل یخچال، چند ساعت در آن را باز  نکنید.

  ‌‌در‌صورت جابه‌جا کردن یخچال، حداقل دو ساعت بعد آن را به برق وصل کنید.
  ‌یخچال و فریزرهای مجهز  به سیستم برفک آب‌کنِ اتوماتیک بخرید.

یخچال فریزر

    ‌‌هنگام خرید ماشین ظرفشویی به برچسب انرژی‌)A  یا B( آن دقت کنید.
    ‌‌‌متناسب با تعداد اعضای خانواده، ماشین ظرفشویی ‌تان

 را  انتخاب کنید.
    ‌‌‌ماشین ظرفشویی را به شبكه آب گرم متصل کنید.

‌)‌دمای آن از 55 درجه سانتیگراد بیشتر نشود.(

ماشین ظرفشویی 

    ‌‌از ماشین لباسشویی در ساعات اولیه شب یعنی از
7 عصر تا  11 شب استفاده نکنید. 

   استفاده از آب گرم لوله‌کشی برای ماشین لباسشویی 
بسیار مفید است. 

   به جای استفاده از خشک‌کن ماشین لباسشویی از هوای 
آزاد برای خشک کردن لباس‌ها استفاده کنید.

   از استفاده همزمان از ماشین لباسشویی و دیگر 
وسایل برقی خودداری کنید.

   از ماشین لباسشویی وقتی استفاده کنید که لباس کافی 
برای شستن جمع شده باشد.

ماشین لباسشویی

   هنگام استفاده از  اتو ابتدا لباس‌هایی را كه 
می‌خواهید اتو كنید،  آماده کنید.

   درجه اتو را با توجه به نوع پارچه، تنظیم کنید.
   پس از شست‌وشوی لباس‌ها و در هنگام آبكشی 

از  مواد نرمك‌ننده لباس استفاده كنید.
   قبل از اتو كردن آخرین لباس، اتو را از برق بكشید.

  اتو

   ظرفیت کولر خود را متناسب با فضای مورد استفاده انتخاب کنید. 
   از کولرهای آبی برای مناطق معتدل و از نوع گازی برای مناطق گرم و مرطوب 

استفاده کنید.
   ‌‌کانال‌کشی کولرها را از کوتاه‌ترین مسیر انجام دهید.

    با عایق‌کاری در مسیر کانال کولر، از هدر رفتن سرما جلوگیری کنید.
   ‌از روشن نگه‌داشتن دائم کولر خودداری کنید.

   از ترموستات برای کنترل درجه حرارت محیط استفاده کنید.)درجه 23 تا 26(
   ‌از کولرهای گازی در مواقع ضروری و حتی‌الامکان در ساعات 

غیر اوج بار استفاده کنید.
 ‌   برای جلوگیری از خروج هوای سرد، اطراف پنجره‌ها و درها 

را با نوارهای درزگیری، عایق کنید.
   ‌برای جلوگیری از اتلاف انرژی، پوشال‌های کولر  را سالی یک‌بار عوض کنید.

   ‌‌از درجه کم کولر استفاده کنید.

 کولر

سرانه مصرف انرژی در ایران 
 2 تا 3 برابر 

میانگین جهانی



دردهای مدرن

شارل بودلر، شاعر و منتقد فرانسوی 

الهه
امینی

می گوید: »چنان سرشارم از خاطره 
 من/ که گویی هزار ساله ام...« 
و این حکایت راوی داستان »تو 

کجایی هنوز؟« است. 
مردی که خاطره از او سر می رود 
چنان که جیبش را بالا می آورد و باقی مانده پولش 
را تفنگی می کند تا بر شقیقه اش بگذارد و این هزاره 

دلتنگی را پایان بخشد.
 »تو کجایی هنوز؟« عنوان داستان چاپ نشده ای 
از رضا فرخفال، نویسنده اصفهانی است که این 
روزها فایل صوتی آن در میان مخاطبان علاقه مند 

دست به دست می گردد. 
داستانی درباره دنیای مدرن که در آن حسرتی 
عظیم نسبت به دنیای قدیم و تمام متعلقات آن 
وجود دارد و هرچیز که رنگ و بوی کهنگی دارد 
به گونه ای تصویر می‌شود که تحسین مخاطب 

را برانگیزد. 
کتاب‌های چاپ اول، دوربین آنتیک، صندلی‌های 
دست دوم و اسامی قدیمی، همگی از گذشته 
 می آیند و گویا هرچه که خوشایند است مربوط 

به گذشته است. 
حتی چالش عاطفی مرد هم که به نوعی یک 
چالش عاطفی مدرن به حساب می آید در برابر 
شکست‌های عشقی قدیمی مضحک به نظر 
می‌رسد، چرا که مثلث عشقی که در آن گرفتار 
 آمده، مثلثی غریب است و مرد خاموش می ماند 
 تا  کسی دیگر در برابر چشم هایش عشق او را 

به روشی امروزین و متمدنانه! برباید.
کجایی هنوز؟«، به مانند  راوی داستان »تو 
خود نویسنده، یک مهاجر است و انتظار می رود 
درونمایه این داستان -که در کانادا می گذرد- 

مسئله غربت و مهاجرت باشد. 
گویه های پریشانش این  اما وقتی راوی در وا
گونه عنوان می کند که:» توی وطنم هم که بودم 
همیشه مال یک جای دیگری بودم...«، به نظر 
 می رسد که وقتی عشقی از دست رفته باشد وطن 

و غربت علی السویه است. 
فرقی نمی کند آن خیابان دراز بی سر و ته که راوی 
 تنها در آن سرگردان می شود و در تهران باشد 

یا تورنتو. 
کتابخانه  کار پاره وقت در   گرچه اشاره به 
ل اجتماعی یک مهاجر   به موقعیت ناز
 در کشور میزبان اشاره می کند، اما انگار این رنج 
 در برابر اندوه طرد 
و تنهایی رنگ می بازد. 
شاید راوی به همراه 
نویسنده از مسئله 
مهاجرت عبور کرده و به 
دغدغه های همیشگی 
و فرامکانی بشری 
 بازگشته است: عشق 

و رنج جدایی. 
موقعیت راوی در برابر 
 زنان موقعیتی متزلزل 

و ضعیف است. 
سه زن به ما شناسانده 
می‌شوند. اولی مخاطب 
هذیان‌های راوی 

است. 
که بی‌وفا و دروغ زن خوانده   دختری 

می‌شود. 
زن دوم زنی است که معشوق راوی را به سمت 
 خود کشانده و راوی در برخورد با او گیج و سر درگم 

به نظر می رسد. 
زنی با تمام خصایص یک زن مدرن. او گیاه‌خوار 
است با تمایلات نامتعارف که »فرت  فرت ... علف 
می پیچد« و به طور احتمالی در آینده بچه‌ای را به 
فرزندی بپذیرد به جای آنکه به صورت فیزیکی مادر 

شدن را تجربه کند.  
سومین آنها دختری است ایرانی که در کافی شاپ 

کار می کند. 
مکانی که شخصیت اصلی داستان در آن، میان 

گذشته و حال در رفت و آمد است. 
 این سه زن شباهتی غریب به هم دارند گرچه 
 در نقش های متفاوت بر راوی جلوه می کنند، 
هر سه چشم هایی دارند که تنها »می بیند « و »نگاه 

نمی کنند«.  
بی اعتنایی کشنده ای که گویی در تمام زنانی که 

راوی می شناسد، امتداد می یابد. 
اما در این داستان به نام بودلر، شاعر فرانسوی 

اشاره می‌شود. 
بودلر در یکی از عاشقانه هایش چنین می سراید: 
ک، آه فضای دلکش، من حتی  »آه ای زن خطرنا
عاشق برف ها و شبنم های یخ زده توام!« مرد 
 داستان نیز هنوز زن را مخاطب قرار می دهد 
که به سان زمستان سرد و یخ زده   در حالی 

است. 
که جز زن در زندگی اش  گویا این مهاجر 
دلخوشی نداشته این دلبستگی را هنوز و با تمام 

سردی‌هایش چسبیده است.
 اما دیگر مسئله داستان، مسئله انتحار 

است. 
گرچه مرگ خودخواسته به طور تمام مربوط   ا
به عصر حاضر نیست و اقدامی است که بشر همواره 
به چشم آخرین راه حل در برابر مصائب ناتمام 
زندگی به آن نظر داشته است، نمی توان انکار کرد که 
انسان امروز نسبت به انسان دنیای کهن -که بیشتر 
درگیر مسئله گناه و نیز ترس از مرگ بود- در این 
انتخاب بی فکرتر شده و انتحار را به یکی ازمسائل 

مهم عصر حاضر بدل کرده است. 
 جالب آنکه راوی مدرن ما برای خودکشی هم 
به دنبال مدرن ترین و شیک ترین روش می گردد 
و به این نتیجه می‌رسد که شلیک به شقیقه، 

»قشنگ ترین« راه برای انتحاراست!
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 دو شنبه

1  مرداد 1397 
ادبیات معاصر

زاده شده در دورانی چندپاره
 جنبش مدرنیسم تاثیرات عمیقی 

پریسا 
اختیاری

بر تغییر و تحولات فرهنگی و هنری 
 گذاشت. این »آیین همگانی« بیان 
به گفته »مارسل دوشان« در حکم 
گاهی هر چیز تازه از موقعیت ویژه‌اش  آ
در جهان بود و در مکتب ها و 
گون  گرایش‌های هنری مختلف، به کوشش های گونا
 در جهت فاصله گرفتن از اصول قراردادی کهنه 
و رسیدن به ارزش های نو، دست زد. در واقع مدرنیسم 
 نگاه دوباره انسان به خود و محیط پیرامونش بود 
و در این نگاه دوباره، بشر درک کرد که پیشرفت های 
صنعتی هر چند او را از دشواری های زندگی پیشین 
رهایی بخشیده، اما حصاری از تنهایی بر گردش 
 ساخته است. در این تنهایی انسان بیش از هر چیز 
به هویت و حقیقت وجود خویش اندیشید. این 
جنبش بر انسان و خصوصیات فردی او انگشت 
گذاشت. مدرنیسم نه بر جهان کلان، بلکه بر جهان 
کرد و برای جنبه های فردی بیش  کید   خرد تا

از جنبه‌های اجتماعی ارزش قائل شد. 
آنچه در آثار مدرن در درجه اول اهمیت قرار دارد، 
انسانی است که خصوصیات و ویژگی های زمان خود را 
دارد، انسانی مدرن با دغدغه هایی مدرن. این انسان، 
گیج و سرخورده است. هویت فردی و اجتماعی 
 خود را گم کرده، به دنبال راه فراری از تکرار زندگی 
و روزمرگی‌هایش می گردد و به اعتقاد نیچه کودکی 
است متعلق به دورانی چند پاره، انشقاق یافته، 
بیمار و غریب. شخصیت هایی که در این حیطه خلق 
 می‌شوند، متزلزل، منزوی و مالیخولیایی هستند 
ج از دست داده اند.  و بیشتر ارتباط خود را با جهان خار
در دنیای مالیخولیایی و هذیان زده انسان مدرن است 
که حقیقت و رویا در هم می آمیزد و اتفاقات شگفتی 
روی می دهد. حوادثی که از همین ذهن درهم ریخته و 
متوهم و البته رمیده انسان معاصر سرچشمه می‌گیرد. 
نویسندگان نثر مدرنیسم تلاش دارند ذهنیت انسان 
 را به شیوه هایی واقعیت  از رئالیسم ارائه دهند 
و این شیوه های فراواقعی وام گرفته از سبک زندگی 
گیر دنیای معاصر  مال‌آور، فردیت و تنهایی فرا
 است. این انزوا ارمغان تحولات دنیای صنعتی 
و پیشرفت‌های تکنولوژی است. تاوانی که بشر برای 
 آسوده تر زیستن پرداخت می کند، قدم گذاشتن 
در جزیره تنهایی است. در خلوت و سکوت این جزیره 
 دورافتاده است که آدمی هویت انسانی خود را گم 
می کند، مسخ می شود و از واقعیت وجود خویش 

فاصله می گیرد. مسخ 
 را تبدیل موجودی 
 به موجودی پست تر 
و زشت تر معنا کرده اند. 
این مفهوم از روزگاران 
کهن مورد توجه انسان 
بوده است و افسانه های 
بسیاری در رابطه با آن 

نوشته شده است. 
در متون قدیمی آدمیان 
همواره به عقوبت گناهی 
دچار مسخ می شدند، 
از شمایل انسانی فاصله 
گرفتند و به شکل  می 
حیوانات یا جامدات 
درمی آمدند. در ادبیات 

مدرن نیز استحاله و دگرگون شدن انسان از جمله 
دستمایه های مورد علاقه و توجه نویسندگان بوده 
کافکا، مسخ را می نویسد، ژوزه  است. فرانتس 
گو، کوری و رولان توپور مستاجر را خلق می  ساراما
کنند و اوژن یونسکو نمایشنامه کرگدن را به نگارش 
 درمی‌آورد. در تمامی این آثار همان اتفاق شگفت 
و فراواقعی روی می دهد و نویسنده توجه مخاطب را 
به رقت انگیز بودن احوال انسان مدرن، شرایط جهان 
پیرامونش و روابط اجتماعی اش جلب می کند. گرگوار 
 سامسا، پسر مهربان رمان کافکا یک روز صبح بعد 
از بیدار شدن از خوابی آشفته به حشره ای کریه تبدیل 
می شود. خانواده او را طرد می کنند و در تنهایی جان 
می دهد. تنها یک زن روستایی که نشانی از دوران 
خوش گذشته از دست رفته بشر دارد به او مهر و توجهی 
نشان می دهد. تمامی مردم شهر رمان کوری، به جز 
یک زن که شاهد ماجراست بینایی خود را به شیوه‌ای 
عجیب از دست می دهند، همه آنها غیر از هاله ای 
سفید چیزی نمی بینند گویی در »دریای شیر« غرق 
شده باشند و این کوری سرآغاز بیدار شدن خوی 
حیوانی و سبعیت آنهاست. ترلکوفسکی شخصیت 
اصلی داستان توپور و مستاجر بی آزار آپارتمانی مرموز، 
در برزخی بین واقعیت و کابوس های بی پایانش به زنی 
تبدیل می شود که قبل از او در همان خانه خودکشی 
کرده است و نمایشنامه اوژن یونسکو پر از کرگدن هایی 
کنون کرگدن بودن  است که زمانی انسان بوده اند و ا
را ستایش می کنند. این استحاله و دگرگون شدن 
 عقوبت کدام گناه است؟ در دوران جدید بشر بیش 
 از هر زمان دیگر به خود و احوالش توجه کرد. در واقع 
به خود اندیشید. آلبر کامو این تفکر را شروع تحلیل 
رفتن آدمی می داند. خود محوری هر چند نقطه 
عطفی در زندگی و خرد بشر به شمار می آید، اما عقوبت 
سنگین تنهایی را برای او به همراه آورد و تنهایی و رانده 
شدن از جامعه سرانجام به گمگشتگی هویت منتهی 
 شد. تمامی شخصیت های یاد شده در نوعی غفلت 
 و بی خبری به سر می برند. آنها هم با خود غریبه اند 
و هم با جهان پیرامونشان. دنیای بیرون و درون 
این شخصیت ها پازلی هزاران تکه و درهم ریخته 
است که سرگردانی و تحیر را به دنبال خود می آورد و 
همین طور سوال بی جوابی را مطرح می کند: حقیقت 
 وجود من چیست؟ نویسندگان مدرن با استفاده 
 از مفهوم و نماد مسخ و استحاله در داستان هایشان 
و خلق شخصیت‌هایی که دیگر صورت انسانی ندارند، 
سعی در نشان دادن رنج بی پایان انسان برای یافتن پاسخ 
این پرسش دارند. پرسش بی پاسخی که یکی از اساسی 
ترین دغدغه های انسان مدرن است و به نظر می‌رسد 

یافتن پاسخش بسیار دشوارتر از گذشته است.

ادبیات                     دوردست سوژه منتظر من است
در این ستون یک کلاس نویسندگی خلاق دایر خواهد بود!

بارها برایمان پیش آمده است که روبه روی 
صفحه، قلم به دست یا دست بر دکمه های 
 کیبورد نشسته ایم، خیره به سفیدی بی انتها. 
 می خواهیم بنویسیم. باید بنویسیم. اما  نمی دانیم 
 از چه؟ سوژه ها کجایند؟ آیا پنهان شده اند؟ آیا تنها 
کنند؟   در وقایع بسیار خاص بر نویسنده جلوه می 
چرا نویسندگان بزرگ به راحتی آنها را می بینند و ما تنها بعد 
از خواندن شاهکارها متوجه وجودشان می شویم؟ چرا 
 همیشه پس از خواندن یک اثر ماندگار، حیرت زده 
با خود می گوییم: »من این را می دانستم و پیش از این 
بارها شاهد این ماجرا بوده ام، چطور به فکرم نرسید 
بنویسمش؟ « حقیقت این است که سوژه ها جایی پنهان 
نشده‌اند. آنها دارند روی صندلی کناری در اتوبوس آرام 

کسی خودشان را  اشک می ریزند، در تا
سریع و بی قرار با یک دفترچه بیمه باد 
می زنند، گوشه پارک تنها نشسته 
اند و به بچه‌های بازیگوش زل زده اند. 
 بعضی از آنها با ما زندگی می کنند 
و ما گوشمان از قصه هایشان پر است، 
آنقدر که نمی دانیم  آنها اصل سوژه 
 هستند. سوژه ها پیرامون ما نفس 

می کشند و منتظر نوشته شدن هستند.
 اینجا و در این ستون، یک کلاس نویسندگی خاق 

دایر خواهد بود. 
با ما همراه باشید تاهر بار یکی از بهانه های بی شمار نوشتن 

را پیدا کنیم.

    جلسه اول: گفت و گوی دو یا چند 
غریبه

»من اون گونی سیب زمینی رو سر جاش 
می نشونم« 

»به نفعت نیست که پا تو کفش اینها 
 بکنی از من می شنوی بگذر و سکوت«
من این گفت و گو را به تازگی در اتوبوس 
شنیدم و در تمام مسیر به این فکر می 
کردم که گونی سیب زمینی کیست؟ با گوینده اول چه کرده 
که اینقدر عصبانی است و چرا نمی شود به او اعتراض کرد؟ 

نفر دوم چه نسبتی با نفر اول دارد و... . 
کرده و برای سوالات،  بعد شروع به خیال‌پردازی 
 جواب های خیالی ساختم. در این سه هفته پیش رو 

کن عمومی   بر گفت و گوهای نصفه نیمه ای که در اما
که   می شنوید، تمرکز کنید. با اندک اطلاعاتی 
 از آن گفت‌و گو به دست آورده اید، کلنجار بروید و به آن 
 پر و بال بدهید. جاهای خالی و ناشنیده ها را خودتان 
گر چهره غریبه ها را دیده اید اشکالی ندارد که   پر کنید. ا
از آن بهره بگیرید. توصیف آدم های واقعی به مراتب 
 راحت‌تر از ساختن چهره های به طور کامل تخیلی است 
گر مثل من که سوژه هایم پشت سرم نشسته بودند آنها را  و ا

ندیدید، درباره چهره هاشان خیال‌پردازی کنید. 
اینکه راوی قصه که باشد را خودتان انتخاب کنید. خودتان 
یا یکی از آن اشخاص یا یک راوی دانای کل بیرون داستان. 
داستان هایتان را چنانچه دوست دارید برای ما بفرستید 

و با ما در ارتباط باشید.

 نکته حائز اهمیت اما آنجاست که این طی طریق را 
کله، در همه ابعاد و در تمامی جزئیات  در تمامی آن شا
 این شهر می توان مشاهده کرد، تا بدانجا که این استحاله 
 به انسان ها نیز سرایت می کند، راهی همان سیکل 
می شوند و رهرو همان شهری می شوند که در آن می زیند. 
 پس به راستی نیازی دیده نمی شود در چنین شهری که 
در گرداب چرخش گرفتار آمده، انسان ها بخواهند 
رویاهایشان را با خود همراه کنند، به دوش کشند و با 
 خود ببرند، زیرا که همه چیز در اینجا تجدیدپذیر است 

و به ورطه تکرار می افتد حتی رویاهای آدمی.
شاید از همین رو باشد که در اولین داستان این مجموعه، 
 »برجی برای خاموشی« با روایتی از دل شهر اصفهان 
روبه رو می شویم، روایتی که به باقی مانده های قلعه ای 
ویران بر بلندای کوه صفه اشاره می کند »سال ها بود که 
آن تپه و دیوارهای فرو ریخته اش را دیده بودیم«)ص7(. 
نویسنده در همین اولین سطر از داستان ما را با ویرانی 
برجای مانده از گذشت روزگاران مواجه می کند تا در ادامه 

شروع به بازسازی آن کند، برای تکمیل چرخه. 
در سطرهای بعدی به قدمت این چرخه اشاره می کند 
»پدران ما و پدران آنها هم، تپه و دیوارهایش، سردر 
سنگی و کنگره ها را دیده بودند«. مخروبه ای که هزاران 
نقل پشتش خوابیده، از گورستان بودنش »گبران شهر 
مردگانشان را بالای تپه می بردند.« تا محل نذر و نیاز شدن 
»دیگ های بزرگ را بالای تپه می بردیم. بیمارانمان را 
لباس سفید می پوشاندیم...دیگ ها را در جلوخان کار 
می‌گذاشتیم و گوسفندانی را درسته توی آنها می پختیم...

قلندرانی که پشت دیوارها خواب رفته بودند...از ما برای 
شفای بیمارانمان نیاز می خواستند«)ص8(، از گنج هایی 
»می گفتند که پای دیوارها مدفون بود...که افعی هایی 
در دهانه آنها چنبره زده بودند« و نقل ناطورهایی که سر 
راه خود »روشنایی آتشی را بالای تپه دیده بودند...پشت 
دیواری پنهان می شدند تا سور پر بانگ و فریاد دزدان را 
تماشا کنند«)ص11( تا افسانه هایی که »می گفتند آنچه 
از دیوارها، سردرهای سنگی، چهارتاقی هایی از خشت 
ک... خام و... به جا مانده عشری است از آنچه در زیر خا
مدفون است«)ص12(. با پشتوانه تمامی اینها که رفت، 
کم تصمیم خودش را مبنی بر بازسازی دوباره شهر   حا
ک  گیرد »فرمان داده بود تا خندق ها را از خا می 
 خالی کنند، سردر سنگی و ستون ها را با ساروجی 
از آهک و سنگریزه از نو بسازند. دهانه دهلیزها را 
بشکافند...«)ص15(، آرام آرام با شکل گرفتن شهر 
خودکامگی هم به شیوه ای خود را نشان می دهد 
»اجسامی را دیدیم که از بالای حصار در خندق ها سقوط 
می کرد...جثه غریب حیوانی)سگی( را دیدیم که در 
هوا پیچ و تاب می خورد...می گفتند که آنها را از مطبخ 

دیوانی پروار کرده اند و هر روز بالای تپه و پشت کنگره 
کم، میرآخور زنگی آنها را به قعر  ها می آورند تا به اشاره حا
خندق ها پرتاب کند.«)ص16( و این دیوانگی تا بدان جا 
 ادامه می‌یابد که زنگی را، نزدیک ترین یارش را از لبه پرتگاه 
 به پایین می اندازد و بعد جارچیان را فرمان می دهد 
 تا »در کوچه ها و برزن ها جار زدند که او را باد از جا کنده 
و در خندق انداخته است«)ص17( و از همین لحظه 
است انگار که دوران زوال آغاز می شود، دوران نافرمانی 
 »غوغاییان در پای خندق ها مشعله هایی را از پلاس 
 و کهنه قیراندود بر سر چوب ها کرده و در حلقه ای از آتش 
و دود پا به زمین می کوفتند...گزمه هایی مست شعرهایی 
کمی  را با آواز بلند می خواندند که شکوه از دست حا
سگباز بود و مواجبی اندک«)ص19( و روایت هایی غریب 
کم را دیده بودند که   از قلندرانی که »زنگی میرآخور حا
 با دستار سبزش در بیابان ها می گشت« و زوزه هایش که 
به نمادی از مخالفت تبدیل می شود »صدای ضجه‌هایی 
کم   در باد شنیده می شد«)ص20( به رویارویی حا
با همگان می انجامد که معتقد است »این فتنه ها همه 
 از او بوده است«)ص21( و این رویارویی هم زمان است 
با شروع وزش شن بادها »موجی از سنگریزه و نمک حصار 
 شهر و دروازه ها را درهم کوفت« و این چرخه به پایان 
ک، با ویران  می رسد با مدفون شدن دوباره شهر زیر خا

شدن دوباره قلعه، با رقم خوردن دوباره تاریخ...
»گم شدن عمویم را نمی توانستم باور کنم«)ص73( 
 این ناباوری برادرزاده و راوی داستان گردش های عصر 
در اولین سطر از داستان رفته رفته جای خود را به نگرانی 
می دهد »کم کم دلشوره او)زن عمو( به من هم سرایت 
کرد. روزنامه های عصر را ورق می زدم، بی آنکه بخواهم، 
گهی گمشده ها و جسدهای ناشناس  چشمم به دنبال آ
می گشت.«)ص76(، به همین دلیل دیگر در خانه 
نمی‌ماند، می زند بیرون، در شهر، با وجودی که می داند 
بیهوده است»خودم را با این خیال دلخوش کردم که 
می‌خواهم در خیابان های شهر به دنبال عمویم بگردم...
 این تنها کاری بود که از دستم بر می آمد«)ص77( 
و هر روز چهار عصر از خانه می زند بیرون »و این درست 
گردش بیرون  که عمویم برای  همان ساعتی بود 
می‌رفت«، این سرآغاز مواجهه با شهر است، شهری 
 که »با هزارتوی خیابان ها، کوچه ها و چهارراه هایش 
در برابرم دهان می‌گشود«، »باید کسی را گم کرده باشید 
گهان چه ابعاد هول انگیزی پیدا  تا بدانید که این شهر نا
 می کند. درودیوارهای دودگرفته، چهارراه های شلوغ 
و جمعیت...انگار نخستین بار بود که می دیدم«)ص79(، 
شهری که تمام تلاشش را می کند تا با چشم های عمو 
به آن بنگرد، با پاهای عمو در آن قدم گذارد و سرعت 
 گام هایش را با سرعت گام برداشتن او مطابقت دهد 

»با خودم می گفتم این همان آفتاب پریده رنگی است 
 که او هر روز موقع بیرون آمدن از خانه می دیده است«، 
»بر تکه ای از آسفالت خیابان قدم می گذاشتم که شاید 
او هم بر آن قدم می گذاشت« و »با گام هایی به آرامی 
گام‍‌های او از روی خط کشی عابر پیاده به آن سوی 
 خیابان می رفتم«)ص78(، بازتولید شهر از دید عمو. 
از احساس درونی خود برای مسیریابی استفاده می کند 
»نمی دانستم کدام مسیر را انتخاب کنم. اما احساس 
درونی به من می گفت که عمویم راه پایین را انتخاب 
کرده است« و با آمدن دوست قدیمی عمو و حرف هایش، 
 راوی به انتخابش و به احساسش اطمینان پیدا می کند
»از اتفاق درست حدس زده اید. آدم هایی به سن و سال 
من و عمویتان به مرکز و جنوب شهر می روند«)ص81(، 
 این نقطه آغازین استحاله او می شود و از آن پس بیشتر 
و بیشتر در جلد عمویش فرو می رود »پالتوم را می پوشیدم. 
مثل عمویم کلاهی را...بر سر می گذاشتم. پیش از ترک 
خانه جلو آینه نگاهی به سرووضعم می انداختم. انگار 
 با تکرار کارهای عمویم سرنخی از ماجرای گم شدن 
او را به دست می آوردم«)ص82(. این فرو رفتن در نقش 
عمو و پرسه زدن های عصرگاهی در شهر عمو بالاخره 
اولین نشانه ها را با بو به راوی نشان می دهد »روزهای آخر 
 تنها در خیابان های قدیم شهر می گشتم. بویی را در هوا 
می شنیدم که بینی ام را آزار می داد، اما مرا به دنبال خود 
می کشاند. بویی آشنا بود که نمی دانستم نخستین بار 
کجا و چه زمانی آن را شنیده ام« اما در سردخانه دیگر 
 مطمئن می شود »نشست آرام آرام آن بو را از شکاف 
گر روی جسد  و سوراخ های جعبه با چشم خود می دیدم. ا
را هم پس نمی زد می دانستم که زیر آن پارچه سفید رنگ 
عمویم دراز کشیده است«)ص86(. با مشخص شدن 
وضعیت عمو اما استحاله راوی پایان نمی گیرد بلکه همان 
 روال روزمره او را پیش می برد و هرچه بیشتر در آن فرو 
 می رود »بعد از ظهرها از خانه بیرون می زنم. ساعت ها 
در خیابان های شهر پرسه می زنم. شب که خسته وکوفته 
به خانه برمی گردم، زن عمویم منتظرم است. فنجانی 
چای برایم می ریزد. شام را با هم می خوریم. پس از شام 
مدتی آنجا می نشینم«)ص89(، »گردش های عصر دیگر 
برای من عادت شده است« و حتی »کفش های من هم 
ک آلود است«)ص90( مثل کفش های عمو.  این روزها خا
راوی به همین اندازه از فرورفتن در جلد عمو هم کفایت 

نمی کند بلکه نشانی پارک و نیمکتی که عمو 
روی آن تمام کرده را می گیرد، می رود رویش 
می نشیند و »بر خاطرم گذشت که شاید آنچه 
را که می بینم، خوابی به بیداری است. به خود 
نهیب زدم که از جا برخیزم. اما یارای هیچ حرکتی 
نداشتم. عرقی سرد بر تیره پشتم نشسته بود. 
آن وقت احساس کردم چه راحت می توانم آنجا 
سرم را زمین بگذارم و همه چیز تمام شود. آنجا 
روی نیمکت چه راحت می شد مرد.«)ص91( 
در پایان داستان، آخرین خط زندگی عمو را هم 
در استحاله شهر عمو تجربه می کند، نابودی را. 
اما در داستان آه استانبول همه چیز پس از 
خ می دهد،  بازتولید و استحاله شهر است که ر
زمانی که به نظر می رسد دیگر رو به نابودی 
است، ویراستار یک انتشاراتی که انگار در نقطه 

خ گرفتار آمده و مجبور است روزگار را   ثقل این برز
با سر و کله زدن با امثال آقای مهریاری بگذراند »آقای 
مهریاری، هم هرازگاهی می آمد که ممنوع الخروج بود 
و در شصت وپنج سالگی شعرهایی را از زبان فرانسه 
 ترجمه کرده بود«)ص95(، به قول مدیر انتشاراتی 
»با یک دفتر از شعرهای سمبلیست های فرانسوی 
 یا به قول این آقایان نمادگرایان...«)ص108( که 
به استهزا راوی از مدیر می پرسد »قضیه اصحاب کهف 
را شنیده ای؟«)ص101(، انگار که هنوز در سی چهل 
سال قبل زندگی می کند و هیچ از گذر زمانه خبر ندارد، 
خ  از این تغییر، از این شکاف، از این استحاله ای که ر
داده برای شهر، شهری که دانشجویانش هم »حالا 
در تعطیلی دانشگاه ها که به درازا کشیده بود، کم کم 
داشتند به سی سالگی خود می رسیدند«)ص96(، پیر 

دانشجو شده اند. 
»فضلی همه چراغ های کتابفروشی را روشن کرده 
بود«، فضلی به بیرون اشاره می کند »نگاه کن عین 
برهوت!«، »سابق سر شب تازه اول فروش ما بود«، 
»توی این راسته من آخرین نفرم که در مغازه را پایین 
می کشم«، »آن وقت ها، در مغازه را که می بستیم 
تازه اول شب بود. حالا یک ساعت دیگر توی این 
خیابان ها آدم وحشتش می گیرد«، شهری فرو رفته 
در تاریکی، در وحشت »یعنی تو وحشتت نمی گیرد؟ 
من که دست خودم نیست. توی خانه هم که هستم 
غ سرکنده ام. سر شب باید یک جایی رفت.  مثل مر
هیچ جا هم که آدم نرود باید یک جاهایی باشد که 
آدم بداند که باز است. آن وقت توی خانه هم که باشی 
دلت آرام و قرار می گیرد« و از پشت شیشه مغازه اشباح 
عابرانی سر به تو را می بینند که شتابان در تاریکی گم 
 می شوند. اما ضربه نهایی با ورود زنی شکل می گیرد 
از دوستان قدیمی مدیر که ترجمه ای آورده و در آستانه 
 مهاجرت به پاریس قرار دارد، زنی که به قول راوی 
در عکس جوانیش »تجسم کاملی بوده است از همه آن 
زیبایی روشنفکرانه ای که در بیست وپنج سالگی آدم 
می توانست برای خود تخیل کند«)ص110( و کتابی 
که ترجمه کرده راوی را جذب می کند »قهرمان کتاب 
 در آن شهر دو عشق واقعی زندگی اش، هنر بیزانس 
و دخترک مجار را یک‌جا و با هم داشت...برای همیشه 
در استانبول ماندگار شد«)ص98( و این انگار تنها 
راه رهایی است برای زن، چرا که راوی شبی در میان 
خواب و بیداری چشم انداز بندری را می بیند »...

در شب، با روشنی چراغ هایش در آب و بی اختیار بر 
زبانم آمد که آنجا، در نزدیکی دریا، هیچ سرنوشتی 
 محتوم نیست«)ص104( و در شبی که مهمان خانه زن 
می شود در گفت وگویشان باز هم به استانبولی که زن 
از آن خواهد گذشت اشاره می شود »برای مثال همین 
شهر استانبول، شاید حالا با بودن هموطنان ما در 
آنجا، چندان هم جای دلپذیری....نباشد. اما به هر 
حال یک بندر همیشه یک بندر است و بودن دریایی 
 آزاد در فاصله چند قدمی همیشه به آدم قوت قلب 
 می دهد«)ص107(، رفتنی استعاری از شهر گنبدها 
به شهر مناره ها یعنی استانبول، رفتنی که محتوم 
است به آن »رفتن به هرجا هم که باشد موقتی است. 
اما انگار که دیگر چاره ای نیست«)ص105(، زن 
استحاله ای می شود از تمامی چیزهایی که مدت‌ها 
فراموش شده بود و با رفتنش دوباره فراموش می‌شود 
مانند دیدن تابلو نقاشی، حرف زدن از سینمای روز 
 فرانسه و شنیدن صدای موسیقی »صفحه ای را 
ک کرد و آن را روی گرامافون گذاشت...یک  با دقت پا
کوارتت سازهای زهی بود و من به یاد آوردم که مدت 
ها بود موسیقی گوش نکرده بودم«)ص106(، که 
شاید امیدی باشد که »رفتن از اینجا یعنی شروع یک 
زندگی تازه که خیلی دیر است«)ص111(، »اما اینجا 
 روزبه روز آدم تنهاتر می شود«. در پایان 
با رفتن زن و چاپ نشدن ترجمه اش مرد که 
از دفتر کارش بیرون زده، پشت سرش شهر 
 که نه، بیابانی می بیند در آستانه نابودی 
»از روی جوی خشک و لجن گرفته پیاده رو 
پریدم و قدم بر آسفالت خیابان گذاشتم. به 
پشت سرم که نگاهی انداختم، فضلی را نه 
در یک کتاب‌فروشی در وسط شهر که انگار 
در دکه ای با تنها چراغ روشن بر کناره بیابانی 
تاریک و درندشت تنها گذاشته بودم. 
ته رنگ سرخ مرده ای در آسمان غروب 
دیده می شد، اما پیاده روها، تک درخت 
 های خشک و سوخته و دیوارها و شعارها 
 در تاریکی دودآلودی فرو رفته بودند.«

)ص 114(.  

  راوی داستان آه، استانبول رضا فرخفال از مجموعه داستانی به همین نام، در پایان به یاد می آورد

مهدی 
وحید 

دستجردی

 »که زمانی در جایی خوانده بودم نادان کسی است که بخواهد رویاهای یک دوره عمر را به دوره دیگری 
 ببرد«، بلافاصله با خود می گوید »پس نادان تر کسی است که بخواهد رویاها  را به زمانه دیگر ببرد« 
و این به طور دقیق بیان کننده همان خط سیر و سرنوشتی است که شهر در آثار داستانی فرخفال به آن 
دچار می شود. چرا که در نگاه او شهر جدیدی در زمان های جدید شکل نمی گیرد بلکه این دور تسلسل 
 است که ادامه می یابد و در یک چرخه هر آنچه را که قبلترها بوده، تخریب و نابود شده، دوباره باز 
می یابد، شکل می گیرد، همان راه های رفته  در گذشتگان )شهر در دوره گذشته( را می پیماید، همان تغیرها را پشت سر 

می گذارد و دست آخر رو به زوال می رود، زوالی که انگار ابدی است و انکار ناشدنی... 

بازتولید، استحاله و نابودی
نگاهی به رشد و نمو شهر در داستان های رضا فرخفال

زن استحاله‌ای 
از تمامی 

چیزهایی است 
که مدت‌ها 
فراموش 

شده بود و با 
رفتنش دوباره 

فراموش 
می‌شود

نگاه                       مکمل

در دنیای 
مالیخولیایی 
و هذیان زده 
انسان مدرن 

است که حقیقت 
 و رویا در هم 
می آمیزد و 

اتفاقات شگفتی 
روی می دهد

چالش
 عاطفی مرد 

هم 
به نوعی

 یک چالش 
عاطفی
 مدرن 

به حساب
 می آید



 نقش نان و نمک 
در عقب ماندگی ایرانیان

از زمان کودکی به خاطر دارم وقتی 

 طاهره 
شیخ 

الاسلام

دربِ منزلمان را می زدند، مادرم ته 
مانده غذا یا مقداری نان و پنیر به 
دستمان می داد و ما رابه سمت در 
می فرستاد و می گفت که فقیری به 
جست وجوی غذایی آمده است و 

کثر موارد نیز چنین بود. در ا
برای رفع شرمِ از ناداری، فقیر را مهمان خواندیم 
و گفتیم که »مهمان حبیب خداست« و هر کس 
حبیب خدا را دوست بدارد خداوند او را دوست 
خواهد داشت و ما از آن پس هر کس را که تقه ای به 
در منزلمان زد مهمان قلمداد کردیم، او را به داخل 
کشاندیم و چیزی به او خوراندیم  و نوشاندیم حتی 
گر گرسنه و تشنه نبود و اینکار خود را مهمان نوازی  ا

خواندیم.
این اضطرار وسواس گونه به مهمان نوازی که 
یکی از افتخارات ما ایرانیان است هنگامی بیشتر 
 به چشم می خورد که در کشورهای مدرن اقامت 
می گزینیم و با مردمانی روبه رو می شویم که 
این رفتارها را ندارند یا مدت هاست آنها را کنار 
گذاشته اند.اما در مقابلِ توصیه ای که به مردم 
در تغذیه  فقرا می شده، از دریافت کنندگان غذا 
نیزانتظار می رفته که محبت ولی نعمتانشان را 
پاس بدارند،  عملی که به »حفظ حرمت نان و 

نمک«  از آن یاد می شود.
 کاری نیکو که نه تنها در مورد غذا بلکه در مورد هر 
محبت و خدمت دیگرى نیز در هر زمان و هر مکان 

صادق است.
با یک نگاه می توان دید امروزه حفظ این حرمت 
حتی از ده ها بار تشکر از میزبان و دعوت متقابل 
او به شام و ناهار فراتر رفته  است، به این معنی 
گر در مقابل رفتار و گفتارغیر منطقی میزبان  که ا
سکوت نکنیم، از او در یک مجادله طرفداری 
غیرمنصفانه نکنیم و به طور کلی هوای او را نداشته 
 باشیم به »نمک خوری و نمکدان شکنی« متهم 

می شویم.
به این ترتیب روشن می شود که چرا وقتی غذایی را 
که به ما تعارف شده، رد می کنیم عبارت »نترسید 
نمک ندارد« را می شنویم که معنای آن این است که 
مجبور به جبران غیر عادی آن نخواهید بود و عبارت 
»دستم نمک ندارد« را موقعی بر زبان می آوریم 

که کسی پاداش محبت 
که انتظار   ما را آنطور 

داشته ایم نداده است.
طبیعتا حرمتی که 
 اینگونه نگاهداری 
می شود عده‏اى را بر آن 
مى ‏دارد که با دادن یک 
شام و نهار و یا پیشکشِ 
یک هدیه و یا دادنِ 
رشوه، دهان افراد را 
بسته و آرا و عقاید آنها 
را خریده و به اهداف 
خویش برسند و بدیهی 
است وقتی ملتی با یک 
شام و ناهار دهانش 
 بسته شود رنگ آزادی 
و عدالت را نخواهد دید.

این مسئله نه فقط در مورد نان و نمک که در مورد 
گی های فرهنگی ما صادق است. از  بسیاری از ویژ
گی ها می توان از مراعات دوست و  جمله این ویژ
همسایه، حفظ شأن فامیل، احترام به بزرگ ‏تر و 
نگه داشتن حرمتِ معلم، استاد، موى سپید و ... 
نام برد که همه در راستای یک قدر شناسی ساده و 

صادقانه بوده است. 
گی هایی که هر چند ما به آنها می بالیم اما در  ویژ
طول زمان با افراطى که در راه انجام آنها در پیش 
گرفتیم، تغییر ماهیت داده و به قانون شکنی 
 و زیر پا گذاشتن حق و عدالت در جامعه منجر 

شده اند.
و چنین است که مخالفت با درخواست یک دوست 
به زیر پا گذاشتن حرمتِ دوستى،  سرپیچى کردن 
از فرمانِ غیر اصولى پدر یا معلم، به شکستن حرمتِ 
پدر و معلم و بالاخره اعتراض به حرف ناحقى که از 
دهان سالمندى در آمده است به شکستن حرمت 

موى سفید تعبیر می شود.
حفظ حرمت ها با این سبک و سیاق است که 
 جامعه ما را به سوی خفقان و سکوت سوق 
می دهد، راه اعتراض و انتقاد را می بندد و در نهایت 
انسان ها را تبدیل به انبار باروتی می کند که با 

اندک تلنگری منفجر می شوند. 
اینکه برخی مسئولان مملکتی رابطه خویشاوندی 
گی فرهنگی دارد.  آنان با  دارند ریشه در همین ویژ
انتصابات قوم و خویش خود مصادر امور فرهنگی 
را پاس می دارند که در آن حرمت فامیل و قوم و 
خویش و قبیله و نان و نمک ورای حرمت حق و 

عدالت است. 
گر فلانی یا بهمانی   بنابراین نباید امیدوار بود که ا
در راس حکومت بنشیند وضعمان درست خواهد 
شد چرا که کمتر کسی می تواند در مقابل فرهنگ 
گر به پستی  هزار ساله قبیلگی خود بایستد و ا
رسید دست برادر و عمو و خواهر زاده و فان 
دوست صمیمی و فان رفیق قدیمی را نگیرید و 
 به جایی بند نکند و حرمت نان و نمکی را که با هم 

خورده اند پاس ندارد.
به اعتقاد من ما دو راه بیشتر در پیش نداریم: 
گر می‏خواهیم  همچنان به موازین فرهنگى  ا
خویش وفادار بمانیم، باید قید برابرى و عدالت 
گر به دنبال دست‏یابى  اجتماعى و آزادى را بزنیم و ا
به جامعه‏ اى با عدالت اجتماعى، برابرى و 
آزادى هستیم باید دست به یک خانه تکانی 
فرهنگی گسترده و دراز مدت بزنیم شاید بتوانیم 
 راه خروجی از این دایره بسته به بیرون باز 

کنیم. 

تهاجم کنکوری

آموزش و پرورش در همه مقاطع 

حامد 
صفایی پور

تحصیلی، حتی در دبستان و پیش از 
آن، »کنکور زده« است. یعنی مسیر 
آموزش و پرورش به صورت خطی از 
دبستان به کنکور می رسد، حال آنکه 
می توان در هر ایستگاه، اهداف 
مشخص و متفاوتی را لحاظ کرد. گویی نقطه صفر، 
گر راهیابی  دبستان است و نقطه پایان، کنکور. حتی ا
همه دانش آموزان به دانشگاه )چه دانشگاهی؟ با چه 
کیفیتی؟( قابل توجیه باشد، این شیوه خطی 
هدفگذاری، شیوه درستی به نظر نمی رسد. هر مقطع 
آموزشی از دبستان تا دبیرستان می تواند اهداف 
مشخص و آزمون های متناسب با این اهداف داشته 
باشد. مثلا در دانش آموزان شش سال اول تحصیلی، 
گرا بیشتر است. تفکری که به  اهمیت توجه به تفکر وا
رشد مهارت های خلاقیت و همدلی منتهی می شود. 
 در این مورد، توپخانه سیستم حافظه محور 

مهم ترین مانع است.
در مرتبه بعد، وقتی ورود به دانشگاه از طریق کنکور، 
به بالاترین خواهانی‌ ما تبدیل می شود، »رشادت 
فکری« دانش آموزان تهدید می شود. به این معنا 
که دانش آموزان، پدر و مادرها و معلم ها، قدرت تفکر 
چالشی، نقادانه و خلاقانه خود را از دست می‌دهند. 
به این معنا که فرد، در مواجه با گفته ها یا نوشته ها، 
توان تصرف در متن را ندارد. از نشانه های بروز این 
ناتوانی این است که دانش آموز ما نمی تواند مطالب 
را به زبان خودش نه صرفا همانند کتاب درسی و معلم  
بیان کند؛ نمی تواند نمونه های تازه ای مطرح کند؛ از 
خودش حرفی برای گفتن ندارد؛ او صرفا متن کتاب‌ها 

را اسکن)Scan( می‌کند)!(. 
 )assertiveness( »امروزه، کاهش »رشادت فکری
در دانش آموزان و دانشجویان، یک معضل جهانی 
 است. ما دانش آموزان را از همان ابتدا به اصطلاح 
دانش آموزانی »آماده‌خور« )Spoon-feeding(تربیت 

می کنیم.  
چنین دانش‌آموز یا 
دانشجویی با افزایش 
پیچیدگی مطالب، بیش 
از یک قاشق غذاخوری، 
»فهمیدن« را  کنار می‌ گذارد 
و به »بلعیدن« روی 
می‌آورد. دانش‌آموز آماده 
‌خور  بی»صدا« است و 
کاوش  تراوش فکری و 
عقلی شخصی ندارد.  او 
در همه درس‌ها دیکته 
را  چیزی  می‌نویسد. 
کشف  کسب،  از  قبل 
کند. صحبت بر  نمی 
سر عیب های »کنکور 
که چرا  زدگی«، بدون توجه به این پرسش 
قابلیت  که  کنیم  می  زندگی  جامعه‌ای  در 
رویکرد  دارد،  را  پدیده  این  رسوخ   رخداد 
ریشه ای نیست. »کنکورزدگی« در جامعه‌ای می‌تواند 
معنا داشته باشد که در آن دیکته کردن فهم و بیان، 
امر نامعمول و نامتعارفی نباشد. پشت‌بند اعتقاد 
معلمی که می گوید: »همان را که در آزمون نمره دارد، 
در برگه امتحان بنویسید«، هنجارهای معرفتی و 
اجتماعی ای است که دیکته کردن فهم را ناپسند 

نمی شمرد. 
ماشین کنکور در طول 12 سال تحصیل، »تفکر قطبی 
و دوگانه‌انگار درست-غلط« را در مغز دانش آموزان 
خوش‌نشین می کند. کنکورزدگی، به اصطلاح، 
 هنجارهای معرفتی دانش آموزان را چنین شکل 
می دهد که حتی از میان »چهار گزینه شبیه به هم«، 
تنها یک گزینه صحیح وجود دارد. این امر بدین 
پیش فرض ارزشی استوار است که: »دانش آموز عزیز! 
هیچ همدلی ای با دیگر جواب ها نداشته باش!«؛ 
»ممکن نیست از جهتی این گزینه و از جهت دیگری 
گزینه دیگر درست باشد«. ثمره این دوگانه‌انگاری، 
معقولیت بخشی به جزم اندیشی  و بی مدارایی 
است. دانش آموز امروز ما، در آینده نزدیک، این قواعد 
نهادینه شده دنیای کوچک درس‌های مدرسه را 
به دنیای بزرگ فرهنگ، سیاست و روابط انسانی 
گر به این آشِ سر هم بندی شده،  تعمیم می‌دهد. ا
»خودشیفتگی« هم اضافه شود، نتیجه آن این 
خواهد بود که بیشتر افراد تحصیل‌کرده )از اتفاق( 
جزم و جمود و بی‌مدارایی بیشتری دارند. بنابراین 
»کنکورزدگی« یک سیستم فرهنگی نادرست را 
در بهترین دوران زندگی فرد، با جمعی از بدترین 
آسیب‌های اخلاقی مشایعت می کند )!( که یکی از آنها 
از بین بردن فرهنگ مدارا، همدلی، بیطرفی است. 
مثالی بزنم. یکی از نشانه های بالا بودن فرهنگ 
مدارا و »گفت و گو« این است که طول زمان گفت و 
گوهای چالشی بلند باشد. فرض ما این است که در 
جامعه‌ای که آموخته باشیم تنها یک گزینه صحیح 
 است، طول گفت و گو نمی تواند زیاد باشد. این 
نمونه ای از نابهنجاری فرهنگی و پایین آمدن آستانه 
تحمل و  تضعیفِ فرهنگ گفت و گو در یک جامعه 
است. این آسیب شناسی های پیدا و پنهان که به 
چند نمونه ذکر شده محدود نمی شود، گوشزد می کند 
که کنکور تنها یک آزمون چند ساعته نیست؛ بلکه یک 
عامل فرهنگی و هنجارساز اجتماعی است که ابعاد 
تربیتی، آموزشی، اجتماعی بسیاری دارد و پرسش 
اینجاست که درباره مخاطرات این »تهاجم فرهنگی« 
خودساخته و پرداخته، چه میزان دلواپسی و جد و 
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این حرف کمی نیست که با وجود این همه 
کردن ایران در طول  تاش برای صنعتی 
نزدیک به دو قرن، چرا همچنان یک صنعت نیم بند و 
مونتاژ داریم؟این مشکل کمی نیست که مردم اهل 
مطالعه کم داریم، مشکل کمی نیست که این همه 
مهندس تربیت می کنیم که بسیاری شان چیزی از 
مهندسی نمی فهمند و فقط مدرک می گیرد، مشکل 
کمی نیست که در یک شهر دور افتاده دانشگاهی 

تاسیس می کنیم که حتی یک استاد ثابت ندارد. 
شاید یکی از اساسی ترین کارها، این باشد که دانشگاه های 
ما بازیچه خواسته های غیر علم نباشند. نهادها و 
موسسات غیر علمی، در کار دانش دخالت نکنند. 

اینقدر برای دانش نظریه پردازی نکنند و بگذارند 
علم راه خودش را پیدا کند. روشی در پیش بگریم 
که شفافیت علمی حمایت شود، ترقی در آن فقط به 
علم و دانش باشد و چیزهای دیگری که باید همه در 
باره اش فکر کنیم و راه چاره ای بیابیم. بیاییم اهداف 
خیلی بلند و آرمان های دست نایافتنی را که ذکر آنها 
سبب جلب توجه دیگران شده، اما در عمل چیزی 
نصیب ما نمی کند، کنار بگذاریم، واقع گرا باشیم، با 
همدیگر روراست باشیم، از همدیگر انتقاد کنیم، در 
همه چیز اظهار نظر نکنیم و اهداف کوچکی را تعریف 
کرده برای رسیدن به آن برنامه درستی بریزیم و خیلی 

از این کارها... .

وقتی در حوزه سیاست علمی کشور کار  می کردم 
فکر می‌کردیم با توجه به پا گرفتن تحصیلات 
تکمیلی در دانشگاه‌ها  شاهد یک رشد علمی استثنایی 
هستیم. واقعیت امر هم نشان داد که ما شاهد چنین 
رشدی بودیم. اندازه گیری ها و تحقیقات ما هم همه موید 
این قضیه بود.در آن زمان در اوج این قضیه بودیم  و تقریبا 
وضعیت علمی‌مان به موقعیتی رسید که در منطقه خود را 
از حیث کمی موقعیت برتر یافتیم) سال های ۸۶_ ۸۵(، 
بنابراین امید ما در آن سال‌ها این بود که یک هسته علمی 
تشکیل می‌شود که در پیوند با جهان است و به عبارتی ما 
در موقعیتی قرار می گیریم که روی نقشه علمی جهان 
برویم. اما همزمان اتفاقی که افتاد این بود که پروژه 

نانوتکنولوژی از آمریکا به مثابه سیاست کلان اقتباس شد 
و مورد حمایت و تشویق مقامات رسمی قرار گرفت. همان 
زمان که ما رشد علمی برجسته ای داشتیم در بررسی 
موقعیتمان، ساختار این رشد بسیار نامتوازن بود.بنابراین 
از نظر سیاست علمی آنچه که در درجه اول اهمیت داشت 
متوازن کردن رشته‌های علمی‌مان نسبت به همدیگر بود 
کید گفتمانی به  اما وقتی که نانوتکنولوژی شکل گرفت، تا
میان رشته ای بودن علوم انتقال و تحول یافت. طی دهه 
بعد از رشد علمی، از نظر سیاست کلان به رشد تکنولوژیک، 
روی آوردیم که این گام ، ضربه مهلکی به سیاست علمی ما 
وارد کرد و به جای تقدم قائل شدن برای علم، برای 

تکنولوژی تقدم قائل شدیم.

حرف                         روز امام رضا  )ع( هیچگاه برای اثبات حقانیت اسلام از »باید« استفاده نکرد سخن                       اول
علامه سید جعفر مرتضی العاملی می گوید امام در مباحثاتشان از مشترکات عقلی شروع می کردند

وقتی مامون درالحکمه را تاسیس کرد و فلسفه 
یونان را در آن ترجمه کردند، امام هشتم)ع( 
نگفتند که این کار را تعطیل کنید، بلکه فرمودند آنچه را 
در فلسفه یونان است، باید با معیارهای خودمان 
بسنجیم، سپس آنچه را که مطابق ارزش های دینی 

ج می‌کنیم. نیست، از گردونه خار
شما ببینید ترجمه فلسفه از دوره بنی امیه آغاز شد و 
فلسفه در آن دوره چون بر ارزش ها ارائه نشد، توسط 
کنش به  ملحدین و زنادقه ارائه شد، امامان ما در وا
این تفکرات، امثال زنادقه را حذف نکردند، بلکه از آنها 
خواستند آنچه را به لحاظ علمی در بساط داشتند، 
ح کردند  عرضه کنند و خطاب به آنان این نگرش را مطر
گر نه آن را رد  گر تفکر شما درست بود می‌پذیریم و ا که ا

می‌کنیم. بنابراین در تاریخ می‌بینیم 
که زنادقه با ائمه)ع( مراوده علمی 
داشتند و آنها را بلافاصله تکفیر 
نکردند؛ چون می‌دانستند این افراد 
تحت تاثیر افکاری قرار گرفته‌اند که 
در متون خارجی وجود داشته و در 
عرصه فکری ورود پیدا کرده و چون 
این بافته‌های ناقص بشری به منزله 

فلسفه به آنها ارائه شده و بر ارزش های دینی هم عرضه 
نشده، این افراد دچار خطا شده بودند.

ائمه)ع( و به ویژه امام هشتم)ع( در مقابل یونانیان و 
فلاسفه ملحدین و زنادقه به بحث علمی پرداختند، نه 
آنکه به حذف آنها بپردازند. این رویه ائمه معصومین)ع( 

باعث شد تا جامعه علمی مسلمانان 
نواقص و ایرادهای فلسفه یونان را رفع 
کرده و فلسفه اسامی را تدوین کنند 
و جالب آنکه خود فلاسفه مسلمین 
بزرگ ترین فلاسفه دنیا شدند و پرچم 
فلسفه حقیقی و به‌دور از کفر را در دنیا 

برافراشتند.
امام در بحث مناظرات با چند دسته 
افراد مناظره داشتند. یک بار با زنادقه و دهریون بود که 
حضرت در مواجهه با این افراد از مشترکات و مسلمات 
عقلی میان همه بشریت - مثل اینکه جمع نقیضین 
محال است- استفاده می‌کردند تا به آن چیزهایی که 
محل بحث بود، برسند. این یک روش عقلایی است. 

حضرت در مناظره با اتباع ادیان هم از آنچه نزد آنها 
مسلم و پذیرفته شده بود، برای استدلال عقلی بهره 

می‌بردند. 
به عبارت دیگر روش ائمه)ع( در برخورد با مخالفان 
فکری روش عقلایی است و برای همین هم همه بشریت 
وقتی با عمق اندیشه و روش آنها مواجه می‌شوند، 
سخنان امامان را می‌پذیرند. امام رضا)ع( هیچ‌گاه 
برای اثبات حقانیت اسام از باید استفاده نکرد، بلکه 
از مشترکات عقلی شروع کرده و به اختلافات مجهولات 
رسیدند و در آنجا بود که با پاسخ به مجهولات دیگران 
آنان را وادار به اعتراف می‌کردند که در موضع باطل قرار 
گرفته اند. این رویه علمی و عقلایی امام)ع( برگرفته از 

قرآن است.

در جامعه‌ای 
که آموخته 

باشیم 
تنهایک گزینه 
صحیح است، 

طول 
گفت و گو 
نمی تواند 
زیاد باشد

اگر به دنبال 
دست‏یابى 
به جامعه‏ اى 
با عدالت 
اجتماعى 

هستیم باید 
دست به خانه 
تکانی فرهنگی 
گسترده بزنیم

تقابل و تضاد، بستر درخشش هویت ایرانی
خصلت های ایرانی در سه دوره تاریخی آشکارتر شده اند

نوشتار را با یک تذکر آغاز می کنیم که وقتی می گوییم 
ایرانیان چنین هستند و چنان هستند به آن معنی 
نیست که هر ایرانی به صورت فردی قطعا چنین جوری 
است بلکه می خواهیم بگوییم که معدل ایرانیان این 
گونه هستند و به طور متوسط این خصوصیات در 
ایرانی ها دیده می شود. ادعای این نوشتار این است 
که ایرانیان خصلت های ویژه ای دارند که در سه دوره 
تاریخی سه دسته از این ویژگی ها بیشتر برجسته شده 
است و باعث تمیز ایرانی از دیگری شده است. در واقع 
این صفات عمدتا در ایرانی ها موجود است اما در هر 
قسمت از تاریخ به خاطر مسائل اجتماعی یک دسته از 

آنان بیشتر  بروز یافته است.

    مهرگرایی 
ایرانیان را به مهر و محبت می شناسند تا جایی که برخی 
از صاحبنظران مانند محمود نیکبخت اساسا مهرگرایی 
را جوهره همیشگی هویتی ایرانیان دانسته اند. حتی 
کسانی که در شیعه گرایی ایرانیان تاملی داشته اند 
پیوند میان مهرگرایی و ولایت دوستی را مهم ارزیابی 
کرده اند. در واقع همین جوهر مهر و محبت مکنون 
در شخصیت ایرانی بوده است که به هنگام برخورد با 
اسام، به سمت ولایت رفته است و بر اساس محبت 
به اهل بیت علیهم السلام، آیینی متفاوت از اعراب را در 
پیش گرفته است. اما زمانه و زمینه بروز این مهرگرایی 

چه بوده است؟ 
به نظر می رسد مهرگرایی دقیقا در زمانه ای بیش از هر 
زمان دیگر مطرح و برجسته می شود که ما ایرانیان خود 
را در برابر یونانیان و یا فرهنگ غرب در زمان باستان 
تعریف کرده ایم. همه می دانیم که فرهنگ غرب یعنی 
یونان و به دنبال آن روم، فرهنگی بوده است که بر روی 
کید داشته است و نوعی عقل گرایی  گزاره های فکری تا
خشن و بعضا محاسبه گر  در آن وجود داشته است. با 
برخورد فرهنگ آنان با ایران و همچنین سال ها اشغال 
ایران توسط سلوکیان این جلوه از خصلت ایرانیان یعنی 
مهرگرایی بیشتر برجسته می شود.در واقع مهرگرایی 
ذاتی ایرانیان در برابر فرهنگ غربی رومی یونانی خود 
را نشان می دهد و این مهم به عنوان یک خصلت در 
هویت ایرانیان از دیرباز به یادگار مانده، پایدار می ماند 

و سبب تمایز رفتار و نگرش ایرانیان از دیگران می شود.

    سکوت
دومین دسته از خصلت های ایرانی که به شدت 
مخصوص مردمان این ملت است خصوصیاتی است که 
تمامی آنها را می توان ذیل یک عنوان به نام »سکوت« 

کید دارد که دسته  دسته بندی کرد. مهدی محسنیان راد تا
خصلت های »سکوت« بخش درخور توجهی از فرهنگ 

ایرانی را تشکیل داده است. 
میل به دروغ، تعارف، نفاق، ریا و دورویی از جلوه های 
ناپسند این دسته از خصلت هاست که زیرمجموعه 
خصلت های دوران »سکوت« است و چند لایه بودن، 
گرایش به سر و اسرار و پر از راز بودن ماجرای فرهنگ از 
خصلت های زاینده و بعضا زیبای این دسته از خصوصیات 
که  است. »سکوت« دورانی از زندگانی ایرانی است 
چیزی در حدود کم و بیش هزار سال طول کشیده 
است یعنی زمان حکومت اعراب و خلفا و به دنبال آن 
حکومت مغولان. یعنی حکومت هایی که ایرانیان با 
آنها موافق نبودند اما در هر صورت آنها بر ایرانیان غالب 
 بودند. در چنین حالتی یا مبارزه تا حد نهایت به پیش 
می رود مانند قیام مختار که به جایی نمی رسد یا حرکت 
بابک خرم دین یا یاری رسانی ایرانیان به ابومسلم 
که از تمامی اینها حاصلی برای ایرانی پدید نمی آید یا 
 تمام همراهی با حکومت وقت و فرهنگ آنان صورت 
می پذیرد که چنین چیزی رخ نداده است. تغییر فرهنگ در 

 حکومت مغولان و یا گرایش به محبت اهل بیت )ع( در قلب 
حکومت های سنی گواهی بر این بحث است. آن چیزی که 
در این میانه بسیار مهم است رواج فرهنگ سکوت است. 
یعنی آنکه ایرانیان یاد گرفته بودند برای بقا و برای رشد آن 
که آهسته آهسته به اهداف فرهنگی خود برسند از یک طرف 
حکومت موجود را تایید کنند و با آن همراه شوند و از طرف 
دیگر راه خود را در پیش بگیرند. در اینجا فرهنگی چند لایه 
و اسرار آمیز به نام سکوت شکل می گیرد و مردمانی که میان 
ظاهر و باطنشان تفاوت هایی است. درست مانند مادری 
که شوهرش را بزرگ مغول کشته است و او فرزندش را در دربار 
مغولان چنان تربیت می کند که هم با پدرش همراه باشد و 

هم بر طبق فرهنگ ایرانی مادری بزرگ شود. 

   قاعده گریز بودن
گر بخواهیم در یک کلام بگوییم که زندگی مدرن یعنی چه  ا
باید بگوییم که زندگی مدرن سبکی از زندگی است که بسیار 
با نظم و قاعده است و هر چیزی بر اساس محاسبات عقلایی 
جای خودش را دارد. در واقع تکنیک برای خودش نظمی 

دارد که در مجموع تشکیل فرهنگ مدرن را می دهد.

همین بحث دقیقا نقطه ای است که به ما می گوید چرا 
ایرانیان با مدرنیته هم راستا نشدند و نسخه های مدرن 
در ایران به جواب نرسید زیرا در ایرانیان نوعی روحیه 

لاقیدی و فرار از قاعده وجود دارد. 
در واقع این روحیه از دیرباز در ایرانیان بوده است اینکه 
چندین قرن از فرهنگ ما در ید قدرت فرهنگی اهل 
تصوف بوده است روحیه لاقیدی و قاعده گریزی را 
تقویت می کند. ساختار گرایی تضعیف می شود و در 
عوض آن باطن گرایی تقویت می شود و این دقیقا چیزی 
است که برای فرهنگ توسعه ورشد مدرنیته در ایران 
مضر است. عبدالحسین زرین کوب در نوشته هایش بر 

کید داشت. این دسته از صفات ایرانی تا
محمد مددپور معتقد بود این روحیه رها بودن در میان 
اسطوره ها و پهلوانان ایرانی نیز وجود داشته است. 
 رستم به منزله برترین انسان آرمانی ایرانی به نوعی 
نظم پذیر نیست و رها و سبک به اینجا و آنجا می رود 
گویی که برنامه ریزی مشخص برای او معنایی ندارد. 
از آنجا که شاهنامه حماسه طبیعی ساخت ملت ایران 
است پس می توان گفت که از دیرباز این روحیه در 
کنون در فصل مدرن شدن  ایرانیان بوده است و هم ا
ایران نوعی از تضاد را ایجاد کرده است. درست مانند 
یک مرد عشایری که هنوز بر فرهنگ ایلیاتی خود افتخار 
می‌کند و از نظر ذهنی ایلیاتی است اما می خواهد وارد 
شهرنشینی مدرن شود. بدون شک چنین انسانی با 

تناقض های بسیاری در طور زندگی روبه رو می شود. 
همچنین در فرهنگ ایرانی نوعی تساهل و تسامح وجود 
دارد که هم در تاریخ اسلام و هم در تاریخ پیش از اسلام 
گرایش ایرانیان به این روحیه قابل ردیابی است این در 
حالی است که این روحیه آسان گیری اساسا با آنچه ما 
برای مدرن شدن به آن احتیاج داریم در تضاد است زیرا 
در فرآیند مردن شدن نوعی از جدی گرفتن دنیا و توسعه 
مادی وجود دارد، روحیه ای که به محکمی دنبال ایجاد 

بهشت زمینی است. 
این خصوصیات دقیقا چیزهایی است که در عهد مدرن 
بنا بر خاصیت تضاد خود را برجسته نشان می دهند. 
غ از اینکه بگوییم این خصوصیات بد هستند یا نه و  فار
غ از اینکه بگوییم توسعه خوب هست یا نه، بیان یک  فار
جمله مسجل و قطعی است: »توسعه ای که در ایران 
قرار است پیدا شود بی شک باید با عنصر پیشین هویتی 

نسبت داشته باشد«. 
حاصل این سه دوران و برخورد این خصلت های ایرانی 
با شرایط زمانه در هر بار، لایه ای دیگر بر هویت ایرانی 
انداخته است و روحیات دیگری را برجسته ساخته 

است.

پیش از ورود به بحث ابتدا می پذیریم که چیزی به نام هویت ملی ایرانیان وجود دارد 

محمود 
فروزبخش

به این معنا که صفاتی به صورت برجسته در میان ایرانیان در طول تاریخ وجود داشته 
است که به نوعی فصل ممیزه آنها با سایرین بوده است. همچنین می دانیم که در 
تعریف هویت ملی گفته اند آن چیزی است که یک ملت را از سایر ملت ها تمیز می دهد. 
البته این صفات به طور عمومی در یک ملت به وضوح دیده می شود و در ملت های 

دیگر کمتر و یا به نحوی دیگر قابل ردیابی است.

بگذاریم علم راه خودش را پیدا کند
انتقاد رسول جعفریان از دخالت نهاد های غیر علمی در مسیر علم

در دام نانو تکنولوژی افتاده ایم
 شاپور اعتماد از تقدم رشد علمی بر   رشد تکنولوژی می گوید 
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خبر اینستا	

آقا نعمت سرایدار یک خانه زیبای 
تاریخی است. به آنجا رفتم برای 
كه دیگر مي خواستم از آنجا  عکاسی. آخر كار 
برگردم، گفت: عكاسی سه تا اتاق با يک زيرزمين 
را از من طلب كار شدی، شما پول بازدید کامل را 
دادی، هر وقت که خواستی دوباره بيا... و گفت 
کارم همیشه حضور خدا را در نظر  من در 
می‌گيرم... خوشحال شدم و پيش خودم گفتم 
هنوز آدم‌هايی كه در همه حال با خدا هستند، 
پیدامی‌شود. وقتی دوربین و وسایلم را جمع 
کردم، آقا نعمت، پدر چهار دختر، داشت نماز 

می‌خواند... 
عکس و متن: گلاره بهداد 

آقا نعمت

نقش                          ماضی

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت‌اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: ایمان صفری

روز توییت

شایسته است

دراین روزگار بی آبی و همزمان که 
درگیر مسئله جوان‌گرایی یا عدم 
گهی   جوان‌گرایی در مجلس هستیم، این آ

در نوع خود جالب است.
گر درمسیر احراز این صندلی ها نیز رقابت   ا
تا به انتها براساس توانمندی ها باشد، جای 
بسی امیدواری است. سال ها پیش بانک 
مرکزی انگلستان برای تصدی ریاست بانک، 

گهی چاپ کرده بود. آ
#شایسته_سالاری 

isfahanziba.newspaper @esfziba

روزنامه سراسری اصفهان زیبا، ‌ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری، ‌اقتصادی، فرهنگی، ‌اجتماعی 
و ‌سیاسی، ‌به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری‌ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

کودک: یکی از  کیانیان، مدیر بنیاد نمایش  داوود 
موفقیت‌هایی که امسال نصیب بنیاد نمایش کودک شد، 
کلید خوردن تئاتر شفاهی کودکان و نوجوانان با همکاری مرکز اسناد 
و کتابخانه ملی است. این یک پروژه تاریخی و ملی خواهد بود. در این 
پروژه ما با پیشکسوتان تئاتر کودک و نوجوان از آغاز تا امروز مصاحبه 
خواهیم کرد و آنهایی را که در قید حیات نیستند از طریق 
پژوهشگرانی که درباره آنها کار کرده‌اند، دنبال خواهیم کرد و سپس 
آن بخش‌ها را تنظیم و سندسازی میک‌نیم. این پروژه که قرار است در 
بخش‌های مختلفی انجام شود، در فاز اول تاریخ شفاهی تئاتر کودک 
کار کرده‌اند  و نوجوان با ۲۰ نفر از شخصیت‌هایی که در این زمینه 
مصاحبه خواهد شد و در فازهای بعدی این مصاحبه‌ها ادامه پیدا 
میک‌ند تا تاریخ شفاهی تکمیل شود. البته ما به تنهایی نمی‌توانستیم 
این کار را انجام دهیم و می‌بایست نهاد معتبری از ما حمایت میک‌رد 
که با استانداردهای این کار نیز آشنا باشند. به همین دلیل مرکز اسناد 
و کتابخانه ملی که نزدیک ۲۶ سال است در زمینه تاریخ شفاهی ایران 

فعالیت و مستندسازی میک‌ند، بهترین گزینه بود.

محمد قاسم‌زاده، نویسنده: در ادبیات متعهد »چه« باید 
ح است نه »چگونه« باید بگوییم و این »چه«  بگوییم مطر

باید بگوییم ادبیات را به بیانیه تبدیل میک‌ند که ارزش ادبی ندارد. 
من هر دو را ادبیات متعهد تلقی میک‌نم. ادبیات متعهد که در نقد ادبی 
و مطبوعات مطرح می‌شود بیشتر مربوط به دهه ۶۰ میلادی است و به 
طور عمده از ژان پل سارتر  و نویسندگان چپ  در کشورهای مختلف 
وام گرفته شده است. البته  ژان‌ پل سارتر  شعر را متعهد نمی‌دانست 
 و معتقد بود تعهد مختص رمان و داستان است. به عقیده او، شعر 

از تعهد دور است، زیرا تعهد شعر را به شعار تبدیل میک‌ند. 
ادبیات متعهد را به‌قدری بد تعریف کردند که ادبیات زایده‌ای بر مسائل 
سیاسی شد و باید نظریات سیاسی  و حرف‌های سیاستمداران را تایید 
میک‌رد. ادبیات روشنفکری به خود ادبیات تعهد دارد نه به بیرون از آن. 
وقتی نویسنده متعهد به ادبیات، اثری خلق میک‌ند ممکن است در آن 
لحظه به دلیل فضای سیاسی کسی به اثرش توجه نکند، برای مثال 
وقتی مارسل پروست کتاب »در جست‌وجوی زمان از دست‌رفته« را 

نوشت عده‌ زیادی به او حمله کردند.

علیرضا تابش، مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی: برخلاف 
برخی هجمه‌ها »شفاف سازی« در بنیاد سینمایی فارابی 
ادامه می‌یابد و فهرست جدیدی از حمایت‌های مالی بنیاد را منتشر 

خواهیم کرد. 
سینمای ایران دارای »سند جامع« است و از زمان حضور 
کارشناسان و مدیران سینما   مهندس حیدریان با همفکری 
گران این سند که برنامه‌ای ۱۰ ساله است، تهیه شد و مدیران  و سینما
سینمایی و زیر مجموعه‌ها باید براساس این سند، برنامه‌های خود 
را پیش ببرند و برنامه‌های بنیاد فارابی نیز بر این اساس با همراهی 

همکاران به سرمنزل مقصود می‌رسد. 
سینمای ایران باید در »تولید محتوا« و »حضور بین‌المللی« برخلاف 
تهدیدات ظالمانه بر علیه ایران در صحنه بین‌المللی و داخلی پیشتاز 
 باشد. حمایتاز جریان تولید و توجه به نیروهای خلاق در سینما 
از برنامه‌های مد نظر ماست و رویکرد جدی بنیاد سینمایی فارابی 
توجه به فناوری اطلاعات و شیوه‌های نوین و ظرفیت های خلاقانه 

است.

ستون                       روزنگار

 نوشته‏‌های
 برجای مانده

پاریس، جشن بیکران یادداشت‌های 
ارنست همینگوی از دورانی است که هنوز 
»ارنست همینگوی« نشده بود و هنوز با احترام 

»پاپا« صدایش نمی‌زدند.
کتاب مجموعه خاطرات همینگوی بین  این 
سال‌های ۱۹۲۱ تا ۱۹۲۶ است، زمانی که او به عنوان 
یک نویسنده‌ جوان نه شهرتی داشت و نه منبع 
 درآمد قابل اطمینانی ولی این باعث نمی‌شد تا 
از اقامتش در پاریس به همراه همسر دوست‌داشتنی 
که بنیان  و قانعش لذت نبرد و او در همین‌جا بود 
که تاریخ ادبیات جهان را  کرد  داستان‌هایی را بنا 
زیر و رو کرد و جهانی تازه از کلمات و جملاتی آشنا 
کمتر نویسنده‌ای توانست  که پس از او  کرد  خلق 

تکرارش کند. 
»پاریس، جشن بیکران« در واقع یادگار همینگوی 
از پاریس دهه ۲۰ و ارزشمند ترین بخش از دست 
نوشته‏‌های برجای مانده از اوست که اولین‏ بار پس از 
مرگش منتشر شد و به‏ سرعت در میان پرفروش‏ترین 

کتاب‌‏های آقای نویسنده جای گرفت.
ماریو بارگاس یوسا کتاب »پاریس، جشن بیکران« 
که »هر فصلش  را »طلسمی جادویی« می‌داند 
داستان کوتاهی است آراسته به حسن‌های بهترین 

داستان‌های همینگوی«.
 داستان‌هایی چنان سرزنده و شفاف که زندگی 
منظم و پرشتاب نویسنده‌شان را پیش چشم 
خواننده به تصویر میک‌شند، تصاویری از روزهایی 
که شهرت در گوشه و کنار پاریس در انتظار همینگوی 
جوان بود. پاریسی که همینگوی در مورد آن به یکی 
گر بخت یارت بوده  از دوستان خود می‌نویسد: »ا
باشد تا در جوانی در پاریس زندگی کنی، باقی عمرت 
را، هر کجا که بگذرانی، با تو خواهد بود، چون پاریس 

جشنی است بیکران.«

 فهرست حمایت‌های »فارابی« 
منتشر می‌شود

شاخص کیفیت هوا ی دیروز

نائینمیمهگلپایگان

امروز

39

20

فردا

39

19

31

14 سمیرم

36

19

43

26 کاشان

36

17 خمینی شهر

40

22 اردستان

34

26

32

15 خوانسار

26

15

37

18 شهرضا

36

18 مبارکه

محسن رضایی 
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تصویب حقوق اقلیت‌ها در 
 #مجمع_تشخیص_مصلحت_نظام 
که بن‌بستی در نظام  نشان داد 
 جمهوری اسامی وجود ندارد. 
گر همه  در گذشته هم گفته بودم که ا
به قانون اساسی پایبند باشند، هیچ 
بن بستی در نظام به وجود نمی‌آید. 
 قوای سه‌گانه بیش از دیگران باید 

به قانون اساسی پایبند باشند.

مسعود سعیدی
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 باورکنید #جوانان خیلی بیشتر 
از آنکه نیازمند #تصویب یک قانون 
باشند، نیازمند اعتمادی هستند 
که  #مدیران بالادستی )بخوانید 
#بزرگ ترها ( هنوز از آن فاصله دارند. 
گر پاسخش را ندادند  #اعتماد کنید، ا

خودشان کنار می روند!
#قانون _ منع _ به کارگیری‌ 

بازنشستگان

شهرام رییسی

 میزان آلودگی: 76
کیفیت: سالم

 زمانی که ادبیات 
به بیانیه تبدیل می‌شود

     ای وصل تو اصل شادمانی                                    کان صورت هاست وین معانی                  ) مولوی( 

 هر صبح یک روز جدید در انتظار ماست . انسان ها 
گر خوش شانس باشی، بهتر است. اما  می گویند که ا

من ترجیح می دهم که هوشیار باشم.

چرا که وقتی شانس به سراغم بیاید، از دستش 
نخواهم داد...

از کتاب پیرمرد و دریا، نوشته ارنست همینگوی

زادروز آقای نویسنده

مجازی                    نگاری

اسیدهایم کو؟!

امروز می خواهم در مورد بیماری 

احمدرضا 
کاظمی

آلزایمر صبحت کنم.
البته این آلزایمر از آن نوعی که  

شما کنترل خودتان را در سطوح 
تحتانی بدنتان از دست می‌دهید 
و ایزی‌لایف لازم می‌شوید، نیست! 
این آلزایمر نوعی بیماری رفتاری است که از شما 
 به جای یک »انسان« یک »سیب‌زمینی متحرک 
که   و ناطق«می‌سازد! بله! مهر سال 93 بود 

خ داد. در اصفهان حادثه تلخ »اسیدپاشی« ر
ک  اوایل که خیلی داغ بودیم هر روز با اجازه به اشترا
گذاشتیم، با ایموجی تاسف خوردیم، با کامنت فحش 
دادیم وقهرمامانه در توتیئر یک عالمه هشتک زدیم 
اما به یک سال نکشید که همه چیز را فراموش کردیم! 
یعنی این جور که ما بی‌خیال دستگیری اسیدپاش 
اصفهان شدیم، آقای 
روحانی بی‌خیال 
وعده‌های انتخاباتی‌اش 
نشده! خدایی اصلا 
هیچ می‌دانیم قربانیان 
حادثه چه شدند؟ 
الان کجا هستند؟ من 
کجام؟ شما کجایید؟ 
این بچه کجا بوده؟ خبر 
دارید »سهیلا جورکش« 
توانست دوباره ببیند یا 
نه؟ از سرنوشت »سمیه« 
و »رعنا«، مادر و دختری 
که در شهری دیگر 
که از جانب پدری 
مهربان و فدارکار)!( مورد 
اسیدپاشی قرار گرفته بودند کسی چیزی یادش 
مانده؟ خدا خیر بدهد این ویکل محترم را که حداقل 
یادش به »باز« بودن این پرونده بود که خدا را شکر 
حالا اعلام مختومه شدنش کاری کرد که دیگر هیچ 
ردی از حادثه اسیدپاشی اصفهان حتی در آخرین 

کستری مغزمان هم نماند. سلول خا
کستری را برای   به هرحال ما این سلول های خا
خبرهای مهم تری مثل »دعوای داوود هزینه و وحید 
خزایی«، »ازدواج دوم بهاره رهنما«، »آخرین عکس 
صدف طاهریان در استخر«، »کادوی ولنتاین خانم 
جهانبخت«، »کول‌سواری ترلان پروانه«، »تیکه +18 

علی صبوری در خندوانه« و ... نیاز داریم!

باشگاه                 ترافیک 

 مصیبت تصادف 
با خودروی میلیاردی

ا گرچه ورود ماشین های لوکس و 

مهتاب 
غزالی

گران قیمت به خیابان های شهر، 
کلاس شهر را به ظاهر تا حدی بالا 
 می برد، اما مشکلاتی به وجود 

می آورد که اجتناب ناپذیر است.
 درحالی که شرکت های بیمه، 
 در قالب سقف خسارت بیمه شخص ثالث 
تا سقف پنج میلیون تومان خسارت مالی 
خ واقعی ، خود  پرداخت می کنند و بقیه آن را تا نر
فرد مقصر باید پرداخت کند، این امر مشکلاتی را 
در زمان وقوع تصادفات با این نوع خودروها برای 
شهروندان، به ویژه شهروندان پیکان سوار، پراید 

سوار و حتی پژو سوار ، به وجود می آورد.
گر شخصی با پراید، با یکی   ظریفی می گفت: ا
از ماشین های گران قیمت موجود در خیابان ها 
مثل بنز، ب ام و، لکسوز، پورشه و... ، تصادف 
گرانقیمتی از ماشین های مذکور  کرد و قطعه 
راشکست، باید کلید خودرو را به صاحب ماشین 
خسارت دیده بدهد. رویش را ببوسد و بقیه مسیر 

تا مقصد ، پیاده گز  کند.
بنابراین به شما توصیه می کنیم، فاصله مناسب 
را با این گونه خودروها حفظ کنید و حتی المقدور 
به آنها نزدیک نشوید، این توصیه هم به این 
خ بعضی از قطعات این گونه  خاطر است که از نر
خودروها خبر داریم، برای مثال چراغ عقب یک 
خودروی پورشه 911، حدود 9 میلیون تومان 
 است، گلگیر جلوی این خودرو چهار میلیون 
گلگیر عقب آن  و چهارصد هزار تومان و 
 با قیمت 17 میلیون و 200 هزار تومان به فروش 

می رسد.
پس با دیدن یک پورشه یا امثال آن، اجازه دهید 
 آن ماشین خوب  از شما فاصله بگیرد و سپس 

به حرکت ادامه دهید...

مجازی                     نگاری

 تدوین تاریخ شفاهی 
تئاتر کودک و نوجوان ایران

@Masoudsaeedi_i

ما این 
سلول های 

خاکستری را 
برای خبرهای 
مهم تری مثل 

»دعوای داوود 
هزینه و وحید 
خزایی« نیاز 

داریم


